
Čí
sl

o 
40

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 3
. ř

íjn
a 

20
11

   
   

Ce
na

 1
0 

Kč

9 771212 667008 0

Vá noční MEGAKONCERT

PetraPetra
 Koláře Koláře

příloha Zdraví a krása Zdraví a krása
Součástí tohoto vydání je šestnáctistránkový speciál

nejen o životním stylunejen o životním stylu
SS

8/2011
Samostatn  neprodejné

  Inzertní  p íloha           nejen o životním stylu

strana 3
strana 6

strana 8
strana 11

strana 10
strana 15

 Rozhovor se Zorou Krykovou 

 Kdy navštívit s dít tem logopeda?

 Jak lé it hemoroidy bezbolestn

 Krásné ženy musí krásn  von t

 Desatero saunování

 Kvíz Ve erníku

Zdraví
 a krása

JE TADY!JE TADY!

sedm  divu

www.7divuOK.cz
Hlasujte na

ANKETA!

Odrovnané srdce a játra, neustálý pocit ohrože-
ní, agresivita vedoucí k sériovým krádežím i úto-
kům, ale také rozvrácená rodina, nezaměstnanost 
a dluhy. Takto působí pervitin. Člověk se díky němu 
velice brzy může dostat do situace, z níž je jediným 
východiskem sebevražda! Právě pervitin nejen 
pro sebe, ale hlavně pro desítky až stov-
ky mladých lidí z Prostějova a okolí 
připravoval pětatřicetiletý Ivo Frodl. 
V úterý stanul před prostějovským 
soudem a jak se zdá, počítat může 
s vysokým trestem...   

  Prostějov/mls

„S drogami jsem začal teprve před dvěma 
roky, tedy ve svých třiatřiceti letech. Předtím 
jsem žil s přítelkyní, se kterou mám pětiletou 
dceru. Poslední dobou jsem hlavně fetoval, 
pervitin jsem bral i třikrát denně,“ vypověděl 
u Okresního soudu v Prostějově Ivo Frodl. 
Zásadní je, že drogami neničil jenom svůj 
život, ale i životy ostatních. Návykové látky 
totiž nejen užíval, ale i vyráběl a prodával. 
Stačila mu k tomu trocha zručnosti a nuro-
fen z lékárny...  Dokončení na straně 3

DROGY U SOUDU!
t
k
e
p
a
ž
p
o
l
ro
p

t
m
av
“

e
k

a
s
a

tra, neu
k sériov
ená rodi
pervitin
at do sit
žda! Prá
pro des
ostějov
letý Ivo
ostějov

počítat m

před dvě
tech. Předt

mám pětileto
vně fetova
“ vypovědě

Ivo Frodl
enom svůj
kové látky
prodával.

sti a nuro-
a straně 3

ustálý pocit ohrože-
vým krádežím i úto-
ina, nezaměstnanost

n. Člověk se díky němu
tuace, z níž je jediným 
ávě pervitin nejen 
sítky až stov-
a a okolí 

o Frodl.
vským
může 

ěma
tím
ou
al, 
ěl 
l.
j

y

Drogový dealer. Pětatřicetiletý Ivo Frodl drogy nejen 
vyráběl, ale i prodával. Patřil k největším dealerům v 
Prostějově, za což mu hrozí až pět let vězení.    
 Foto: Martin Zaoral  

Vařil pervitin pro celý Prostějov, Vařil pervitin pro celý Prostějov, 
NIČIL DESÍTKY ŽIVOTŮ...NIČIL DESÍTKY ŽIVOTŮ... PEDOFILPEDOFIL

Tohle už není sranda!

udeřil podruhé. Ve Smržicích

Smržice, Prostějov/mik

Ne, tohle už není náhoda nebo nafouknutá bublina! Policie zaznamenala 
minulé úterý v krátkém sledu už druhý případ, kdy zatím neznámý postar-
ší muž lákal ke svezení autem malé dítě. V polovině září chlípník neuspěl 
s jedenáctiletou školačkou v Biskupicích, minulý 
týden odmítl k němu do auta nasednout sedmiletý 
chlapec ve Smržicích. Není už zřejmě pochyb, že 
Prostějovskem se prohání pedofilní muž, který vy-
hledává svoji oběť. Ve střehu jsou tak rodiče ve zmí-
něných obcích, vedení škol a hlavně policie.

pokračovánípokračování

na straně na straně 66exkluzivně

Už podruhé. Zatím neznámý muž opět lákal malé dítě do svého auta. Tentokrát oslovil sedmiletého 
chlapce na křižovatce s Mlýnskou ulicí ve Smržicích.  Foto: koláž PV Večerník

Čtěte na straně 8Čtěte na straně 8

Ještě



Prostějov/mik

Do svízelné situace se dostala 
důchodkyně, která ve snaze 
získat úvěr oklamala finanční 
společnost a do smlouvy na 
půjčku pětadvaceti tisíc ko-
run uvedla lživé údaje o své 
ekonomické situaci. Policie 
seniorku obvinila z podvodu.
"Z trestného činu úvěrového 
podvodu obvinili komisaři z 
oddělení hospodářské krimi-
nality dvaasedmdesátiletou 
ženu z Prostějovska. Obviněná 
seniorka začátkem letošního 
roku docílila prostřednictvím 
obchodního zástupce uzavření 
smlouvy na poskytnutí úvěru 
ve výši 25 tisíc korun. Tuto 
částku se zavázala ve smlouvě 
uhradit v třinácti pravidelných 
měsíčních splátkách," sdělila 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. Potud 
by tedy bylo vše v pořádku, 
kdyby se ovšem záhy nepřišlo 
na to, že důchodkyně finanč-

ní společnosti lhala jako když 
tiskne. "V úmyslu sebe neo-
právněně obohatit do žádosti o 
poskytnutí předmětného úvěru, 
která slouží jeho poskytovateli 
jako podklad pro posouzení 
bonity klienta, uvedla, že její 
průměrný čistý měsíční příjem 
činí 14 tisíc korun. To ale neby-
la pravda, neboť ona v té době 
pobírala starobní a vdovský dů-
chod pouze ve výši 10 884 koru-
ny, jiné příjmy neměla. Úvěrové 
společnosti zároveň zatajila výši 
svých finančních závazků vůči 
jiným subjektům. Tím úvěrové 
společnosti způsobila škodu ve 
výši nejméně 25 tisíc korun. Zís-
kané finanční prostředky použila 
pro svou vlastní potřebu," uved-
la mluvčí policie. 
Dvaasedmdesátiletou důchod-
kyni teď čekají patálie u soudu. 
Hrozí jí také kriminál. "Obvině-
né ženě v případě jejího pravo-
mocného odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody až na dvě léta," 
potvrdila Eva Čeplová. 

Prostějov/mik

Zatímco policejní pátrači mají 
čím dál tím více práce, nedávno 
jsme se dozvěděli, že jeden člen 
pátracího týmu prostějovské 
kriminálky byl odvolán a pře-
veden na jiné pracovní místo v 

rámci obvodního oddělení. Po 
hledaných osobách tedy nyní 
pátrá pouze jeden jediný spe-
cialista. Což se nám zdá málo. 
Chtěli jsme zjistit, zda oslabení v 
týmu nebude mít vliv na kvali-
tu této náročné práce. "K vašim 
dotazům obecně mohu uvést, 

že pátrání jako takové není v 
žádném případě u policie zále-
žitostí jedné osoby. Kromě toho 
personální počty ani počty hle-
daných osob policie tisku sdě-
lovat nebude. V minulosti byl 
na oddělení obecné kriminality 
se specializací na pátrání, kde 
se věnují zejména administra-

tivnímu zpracování, kolega na 
studijním pobytu, tedy nebyl při-
dělen systemizací na tabulkové 
místo. Otázka pátrání je náplní 
práce všech policistů! V rámci 
výkonu služby po hledaných 
osobách, věcech a vozidlech 
pátrají všechny složky policie, 
za které mohu jmenovat všech-
na obvodní oddělení, dopravní 
policii a v neposlední řadě také 
Službu kriminální policie a vy-
šetřování. Pátrání každodenně 
obsahuje denní instruktáž poli-
cejní služby," sdělila nám Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. Podle ní tedy 
převedení jednoho kriminalisty 
do služeb pořádkové policie ne-
bude mít vliv na práci pátračů a 

případně jejich menší úspěšnost. 
"Policie není jenom o kriminální 
službě," dodala důrazným hla-
sem Eva Čeplová. 
V loňském roce byla prostějov-
ská policie hodnocena velice 
kladně, co se týká úspěšnosti 
v počtu zadržených hledaných 
osob. V roce 2010 se pátračům 
podařilo najít přes sedmdesát 
lidí, kteří se z různých důvodů 
dostali na "černou" listinu hleda-
ných osob. 

Prostějov/mls

Na místo hektických okamžiků 
dorazili záhy přivolaní strážníci 
i příslušníci Policie ČR. Podle 
svědků měli situaci uklidnit. 
Zbraň však agresorovi nezaba-
vili! „Policisté odešli a pistoli 
nechali ležet na pultu. Muž si ji 
sebral a odešel...,“ šokoval nás 
se svým svědectvím provozo-
vatel rychlého občerstvení Bru-
tus Pavel Pacola s tím, že podle 
vyjádření policistů se mělo 

jednat o známou prostějovskou 
firmu.
Sedmadvacetiletý muž, který 
tvrdil, že byl napaden, hlídce bez 
problému předložil pistoli k pro-
hlídce. Policisté zjistili, že se ne-
jedná o skutečnou střelnou zbraň, 
ale pouze o plynovou pistoli. 
Přesto se může zdát zvláštní, že 
opilý a agresivní člověk mávající 
někomu zbraní před obličejem o 
ni ve finále ani nepřišel...
„Vzhledem k tomu, že tato 
zbraň je řazena do kategorie ´D´ 

a držitel k ní nemusí mít zbrojní 
průkaz, nebyl důvod, proč mu ji 
ze zákona odebrat,“ vysvětlila 
Večerníku Eva Čeplová, tisková 
mluvčí prostějovské policie. 
K nepřehlednosti celé situace  
přispělo i to, že v době, kdy po-
licisté na místo dorazili, napade-
ný devětadvacetiletý muž už na 
místě nebyl. Když na něj agresor 
namířil pistoli, z občerstvení zmi-
zel. Policisté už na místě našli 
pouze útočníka se zbraní. Ten 
se však vydával za napadeného. 
Jak se věci skutečně seběhly, 
pomohl odhalit až videozáznam. 
„Ze zbraně nikdo nevystřelil a ne-
došlo ani ke zranění osob. Proto 
policie tento případ šetřila pouze 
jako přestupek proti občanskému 
soužití,“ dodala Čeplová.

3. října 2011 2Krimi... ještě novější

Vyhnali netopýra!
V nočních hodi-
nách bylo přijato na 
linku 156 neobvyk-

lé oznámení od ženy, které do 
domu vlétl netopýr a ona žádá 
o pomoc při vyhnání nevítané 
návštěvy. Vyslané hlídce se na 
místě podařilo netopýra odchy-
tit. Poté byl savec vypuštěn na 
svobodu.

Okradena u hřbitova
Před sedmou hodinou večer 
oznámila šedesátiletá žena vlou-
pání do svého osobního vozi-
dla zaparkovaného u hřbitova. 
Strážníci na místě zjistili, že se 
jedná o trestný čin, kdy neznámý 
pachatel odcizil z kufru vozidla 
kabelku, doklady, platební karty 
a  hotovost 2 000 korun. Do pří-
jezdu hlídky Policie ČR strážníci 
místo činu zajistili. Celá věc byla 
předána službu konajícím poli-
cistům k dalším úkonům.
Nechávat cenné věci ve vozidle 
na viditelném místě, v kufru a 
v přihrádkách palubní desky se 
nevyplácí. Raději si vše z auta 
vezměte s sebou. Nenahrávejte 
zlodějům a nedávejte jim šanci 
ke krádeži!

Stříkačky našly děti! 
V sobotu ohlásila mladá žena ně-
kolik použitých  injekčních jehel 
pohozených na parkovišti u zim-
ního stadionu. Druhý případ byl 
oznámen v neděli odpoledne, 
kdy hrající si děti nalezly odho-
zenou injekční stříkačku poblíž 
dětského pískoviště mezi Bel-
gickou a Norskou ulicí. Během 
úterý byla nahlášena tři další 
místa, a to na ulici Komenského, 
Dolní a v Kolářových sadech. Ve 
všech případech strážníci zajistili 
sběr tohoto nebezpečného odpa-
du, který bude následně předán 
do K-centra k likvidaci. 
Co dělat, pokud občané objeví 
na katastru města odhozenou in-
jekční stříkačku? Nesahat na ni, 
neodkopávat ji na méně viditel-
né místo, neházet do popelnice. 
Zavolat na bezplatnou linku 156 
a ohlásit místo nálezu. Tímto 
přispějete k větší bezpečnosti 
zejména dětí.                
 

Zlodějka chtěla vonět   
Pracovník ostrahy drogerie na 
náměstí si povšiml sedmnáctileté 
dívky, jak si schovává do tašky 
parfém v hodnotě 900 korun. Při 
průchodu pokladní zónou zboží 
nezaplatila a byla ostrahou zadr-
žena. Strážníkům se mladá žena k 
činu přiznala. Za přestupek proti 
majetku hrozí slečně u správního 
orgánu pokuta do 15 000 korun. 
 

Trampoty s košilí
Čtyřiašedesátiletý muž si v 
obchodě zakoupil košili. Poté 
zjistil, že její velikost neodpoví-
dá velikosti uvedené na obalu. 
K následné reklamaci přivolal 
strážníky s obavou, že prodejce 
s výměnou nebude souhlasit. Za 
přítomnosti hlídky došlo k vzá-
jemné dohodě a vrácení peněz. 
Protiprávního jednání se nikdo 
nedopouštěl..  

V roli zachránců
Strážníci spatřili na ulici ženu 
s epileptickým záchvatem. 
Krátce po poledni poblíž centra 
města zahlédla hlídka jedoucí 
ve služebním vozidle ženu, kte-
rá upadla na zem, zranila se a 
krvácela. Jednalo se o záchvat 
padoucnice. Strážníci neprodle-
ně přivolali záchrannou službu 
a do příjezdu sanitky poskytli 
první pomoc. Lékař rozhodl o 
převozu dvacetileté pacientky 
do nemocnice.

Vyhnali netopýra!
V nočních hodi-
nách bylo přijato na
linku 156 neobvyk-

lé oznámení od ženy, které do
domu vlétl netopýr a ona žádá
o pomoc při vyhnání nevítané
návštěvy. Vyslané hlídce se na
místě podařilo netopýra odchy-
tit. Poté byl savec vypuštěn na
svobodu.

Okradena u hřbitova
Před sedmou hodinou večer 
oznámila šedesátiletá žena vlou-
pání do svého osobního vozi-
dla zaparkovaného u hřbitova.
Strážníci na místě zjistili, že se
jedná o trestný čin, kdy neznámý
pachatel odcizil z kufru vozidla
kabelku, doklady, platební karty
a  hotovost 2 000 korun. Do pří-
jezdu hlídky Policie ČR strážníci

p

místo činu zajistili. Celá věc byla
předána službu konajícím poli-
cistům k dalším úkonům.
Nechávat cenné věci ve vozidle 
na viditelném místě, v kufru a
v přihrádkách palubní desky se
nevyplácí. Raději si vše z auta
vezměte s sebou. Nenahrávejte
zlodějům a nedávejte jim šanci
ke krádeži!

Stříkačky našly děti! 
V sobotu ohlásila mladá žena ně-
kolik použitých  injekčních jehel
pohozených na parkovišti u zim-
ního stadionu. Druhý případ byl
oznámen v neděli odpoledne,
kdy hrající si děti nalezly odho-
zenou injekční stříkačku poblíž
dětského pískoviště mezi Bel-
gickou a Norskou ulicí. Během
úterý byla nahlášena tři další
místa, a to na ulici Komenského,
Dolní a v Kolářových sadech. Ve
všech případech strážníci zajistili
sběr tohoto nebezpečného odpa-
du, který bude následně předán
do K-centra k likvidaci. 
Co dělat, pokud občané objeví
na katastru města odhozenou in-
jekční stříkačku? Nesahat na ni,
neodkopávat ji na méně viditel-
né místo, neházet do popelnice.
Zavolat na bezplatnou linku 156
a ohlásit místo nálezu. Tímto
přispějete k větší bezpečnosti
zejména dětí.                

Zlodějka chtěla vonět   
Pracovník ostrahy drogerie na
náměstí si povšiml sedmnáctileté
dívky, jak si schovává do tašky
parfém v hodnotě 900 korun. Při
průchodu pokladní zónou zboží
nezaplatila a byla ostrahou zadr-
žena. Strážníkům se mladá ženak 
činu přiznala. Za přestupek proti
majetku hrozí slečně u správního
orgánu pokuta do 15 000 korun. 

Trampoty s košilí
Čtyřiašedesátiletý muž si v
obchodě zakoupil košili. Poté
zjistil, že její velikost neodpoví-
dá velikosti uvedené na obalu.
K následné reklamaci přivolal
strážníky s obavou, že prodejce
s výměnou nebude souhlasit. Za
přítomnosti hlídky došlo k vzá-
jemné dohodě a vrácení peněz.
Protiprávního jednání se nikdo
nedopouštěl.. 

V roli zachránců
Strážníci spatřili na ulici ženu
s epileptickým záchvatem.
Krátce po poledni poblíž centra
města zahlédla hlídka jedoucí
ve služebním vozidle ženu, kte-
rá upadla na zem, zranila se a
krvácela. Jednalo se o záchvat 
padoucnice. Strážníci neprodle-
ně přivolali záchrannou službu
a do příjezdu sanitky poskytli
první pomoc. Lékař rozhodl o
převozu dvacetileté pacientky
do nemocnice.

Razie na řidiče

V neděli dopoledne 
podnikli prostějov-
ští policisté speciál-
ní akci na kontrolu 
řidičů a možného 
požívání alkoholu. V rámci 
akce bylo kontrolováno cel-
kem 210 vozidel a bylo zjiš-
těno celkem osm přestupků. 
Ve dvou případech bylo dále 
zjištěno řízení motorového 
vozidla pod vlivem alkoholu. 
Jeden případ bude oznámen 
správnímu orgánu, ve druhém 
případě bylo dále zjištěno 
spáchání trestného činu. V 
této věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení. 

Vloupal se do auta
Neznámý pachatel po rozbití 
okna pravých zadních dveří 
vnikl do osobního automobi-
lu Škoda Felicia, které bylo 
zaparkované v Prostějově 
na ulici Brněnské. Pachatel 
ze středového panelu od-
cizil mobilní telefon. Dále 
ve vozidle odcizil dámskou 
kabelku se dvěma svazky 
klíčů od bytu a zaměstnání 
a dámskou peněženku, ve 
které se nacházely doklady 
a finanční hotovost. Majitel 
škodu vyčíslil na bezmála 4 
000 korun.

Vypil víno a jel
V ranních hodinách na sil-
nici mezi Bedihoští a Pros-
tějovem kontrolovala hlídka 
dvaačtyřicetiletého řidiče. 
Dechová zkouška vyzněla 
pozitivně s hodnotou 1,50 
promile alkoholu. Muž s ní 
souhlasil a uvedl, že v noci 
požil víno neurčeného množ-
ství. Byl mu odebrán řidičský 
průkaz a zakázána další jízda. 
Je podezřelý z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návy-
kové látky.

Skončil na střeše
Předminulý víkend mezi 
Protivanovem a Boskovi-
cemi jel čtyřicetiletý řidič 
osobním vozidlem Toyota 
Corolla. Nezvládl řízení a po 
projetí pravotočivé zatáčky 
sjel mimo komunikaci. Při 
tomto poškodil svodidla na 
levé straně a s autem se pře-
točil přes střechu. Dechová 
zkouška na alkohol byla ne-
gativní. Ke zranění nedošlo.  

Vypáčil zámek
Zatím neznámý pachatel v 
pondělí ráno na parkovišti v 
Jezdecké ulici vypáčil zámek 
dveří vozidla Fiat Ducato, 
vnikl do auta a z přihrádky pa-
lubní desky odcizil pánskou 
peněženku. V ní byla finanční 
hotovost, osobní doklady a 
dvě platební karty. Ze sedačky 
pak ještě ukradl stropní venti-
látor. Majitel škodu vyčíslil na 
bezmála 19 000 korun.

Dívka na útěku
V úterý večer byla na základě 
telefonického oznámení vy-
pátrána na Husově náměstí v 
Prostějově sedmnáctiletá dív-
ka, která utekla z výchovného  
ústavu ve Velkém Meziříčí. 
Téhož dne se dostavila na ob-
vodní oddělení  Policie ČR 
vychovatelka, která si dívku 
převzala.

Zloděj je gurmán...
Neznámý pachatel se v domě 
v Blahoslavově ulici vloupal 
do sklepních kójí, odkud od-
cizil AKU vrtačku, křovino-
řez, 10 kg mražených kuřat, 
3 kg mražené vepřové krko-
vice, 3 kg vepřových kotlet 
a 4 litry tuzemského rumu. 
Majitel škodu vyčíslil na bez-
mála 9 000 korun.

Razie na řidiče

V neděli dopoledne
podnikli prostějov-
ští policisté speciál-
ní akci na kontrolu
řidičů a možného
požívání alkoholu. V rámci 
akce bylo kontrolováno cel-
kem 210 vozidel a bylo zjiš-
těno celkem osm přestupků. 
Ve dvou případech bylo dále 
zjištěno řízení motorového 
vozidla pod vlivem alkoholu. 
Jeden případ bude oznámen 
správnímu orgánu, ve druhém 
případě bylo dále zjištěno 
spáchání trestného činu. V 
této věci byly zahájeny úkony 
trestního řízení. 

Vloupal se do auta
Neznámý pachatel po rozbití 
okna pravých zadních dveří 
vnikl do osobního automobi-
lu Škoda Felicia, které bylo 
zaparkované v Prostějově 
na ulici Brněnské. Pachatel 
ze středového panelu od-
cizil mobilní telefon. Dále 
ve vozidle odcizil dámskou 
kabelku se dvěma svazky 
klíčů od bytu a zaměstnání 
a dámskou peněženku, ve 
které se nacházely doklady 
a finanční hotovost. Majitel 
škodu vyčíslil na bezmála 4 
000 korun.

Vypil víno a jel
V ranních hodinách na sil-
nici mezi Bedihoští a Pros-
tějovem kontrolovala hlídka 
dvaačtyřicetiletého řidiče. 
Dechová zkouška vyzněla 
pozitivně s hodnotou 1,50 
promile alkoholu. Muž s ní 
souhlasil a uvedl, že v noci 
požil víno neurčeného množ-
ství. Byl mu odebrán řidičský 
průkaz a zakázána další jízda. 
Je podezřelý z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návy-
kové látky.

Skončil na střeše
Předminulý víkend mezi 
Protivanovem a Boskovi-
cemi jel čtyřicetiletý řidič 
osobním vozidlem Toyota 
Corolla. Nezvládl řízení a po 
projetí pravotočivé zatáčky 
sjel mimo komunikaci. Při 
tomto poškodil svodidla na 
levé straně a s autem se pře-
točil přes střechu. Dechová 
zkouška na alkohol byla ne-
gativní. Ke zranění nedošlo. 

Vypáčil zámek
Zatím neznámý pachatel v 
pondělí ráno na parkovišti v 
Jezdecké ulici vypáčil zámek 
dveří vozidla Fiat Ducato, 
vnikl do auta a z přihrádky pa-
lubní desky odcizil pánskou 
peněženku. V ní byla finanční 
hotovost, osobní doklady a 
dvě platební karty. Ze sedačky 
pak ještě ukradl stropní venti-
látor. Majitel škodu vyčíslil na 
bezmála 19 000 korun.

Dívka na útěku
V úterý večer byla na základě 
telefonického oznámení vy-
pátrána na Husově náměstí v 
Prostějově sedmnáctiletá dív-
ka, která utekla z výchovného  
ústavu ve Velkém Meziříčí. 
Téhož dne se dostavila na ob-
vodní oddělení  Policie ČR 
vychovatelka, která si dívku 
převzala.

Zloděj je gurmán...
Neznámý pachatel se v domě 
v Blahoslavově ulici vloupal 
do sklepních kójí, odkud od-
cizil AKU vrtačku, křovino-
řez, 10 kg mražených kuřat, 
3 kg mražené vepřové krko-
vice, 3 kg vepřových kotlet 
a 4 litry tuzemského rumu. 
Majitel škodu vyčíslil na bez-
mála 9 000 korun.

R i řidič

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik

Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtveřici osob, která 
je podezřelá z trestné 
činnosti a skrývá se 
před spravedlností na 
neznámých místech. 
Strážci zákona žáda-
jí veřejnost o pomoc 
při jejich dopadení. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v přípa-
dě zjištění místa pobytu 
výše uvedených osob 
neprodleně kontakto-
vali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 
158 nebo zavolali pří-
mo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

MANH CUONG NGUYEN HELENA SMYČKOVÁ ERVÍN ČUREJAPAVEL POPELKA

se narodil 16. června 1987 a tr-
valé bydliště má hlášeno v obci 
Ptení v okrese Prostějov. Na 
hledaného byl vydán příkaz k za-
tčení pro přečin zpronevěry. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 23 
do 25 let, měří 178 centimetrů, 
má hubenou postavu, shrbené 
tělo, zubní předkus, zelené oči a 
plavé blond krátké vlasy. 

se narodil 4. srpna 1982 a trvalé 
bydliště má hlášeno v Jablonské-
ho ulici v Olomouci - Černovíru. 
Na hledaného byl vydán příkaz k 
zatčení pro podezření ze spáchá-
ní přečinu zanedbání povinné 
výživy. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 25 do 30 let, měří 160 
centimetrů, má hubenou postavu, 
černé oči a černé krátké vlasy. 

se narodila 10. března 1982 a tr-
valé bydliště má hlášeno v obci 
Čechy pod Kosířem v okrese 
Prostějově. Na hledanou byl vy-
dán příkaz k dodání do výkonu 
trestu odnětí svobody pro trestný 
čin krádeže. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 26 do 30 let, měří 
170 centimetrů, má střední posta-
vu a plavé blond krátké vlasy.

se narodil 18. srpna 1970 a trvalé 
bydliště má hlášeno v obci Tvo-
rovice v okrese Prostějov. Na 
hledaného vydal Okresní soud 
v Prostějově příkaz k dodání do 
výkonu trestu odnětí svobody pro 
trestný čin loupeže. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 35 do 40 let, 
měří 170 centimetrů, má střední 
postavu a černé krátké vlasy.  

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

po kvartetu hledaných

e

Horké chvilky v občerstvení:

OHROŽOVAL LIDI PISTOLÍ, POLICIE MU JI NECHALA...!OHROŽOVAL LIDI PISTOLÍ, POLICIE MU JI NECHALA...!
Začátkem června v rychlém občerstvení Brutus v 
Plumlovské ulici došlo k události, ze které běhá mráz 
po zádech. Zřejmě opilý sedmadvacetiletý násilník 
zde v noci obtěžoval zákazníky. S jedním z nich se i 
porval a vzápětí na něj dokonce vytáhl pistoli!

Noční přepadení. K potyčce s pistolí došlo v nočních hodinách v 
tomto rychlém občerstvení Brutus v Plumlovské ulici. 
 Foto: Martin Zaoral

Hledaných osob rapidně přibývá
Počet lidí, po kterých policie, soudy nebo státní za-
stupitelství vyhlašují celostátní pátrání, rapidně při-
bývá. Buďto je po nich sháňka kvůli podezření ze 
spáchání trestných činů nebo už za různé zločiny 
byli odsouzeni a nechce se jim nastoupit do věze-
ní. Každopádně se skrývají před spravedlností a 
kriminálka i uniformovaní policisté mají čím dál tím 
více práce s jejich hledáním. Tu a tam se na listině 
hledaných osob objeví i pohřešovaný člověk.

Většinou jde o pachatele trestných činů nebo odsouzené Město muži ženy
Olomouc 184 31
Prostějov 54 16
Přerov 95 8
Šumperk 69 8
Vyškov 37 8
 zdroj: web Policie ČR

Počet hledaných osob

Jsou jim na stopě. Policisté 
pátrají stále po větším počtu 
hledaných osob. Foto: internet

NEBEZPEČNÉ kotrmelce na dálnici
Z hrozivě vypadající havárie vyšel řidič nezraněn!
Prostějov/mik

Okamžik, který mohl skončit 
katastrofou. Nedá se zatím 
tvrdit, zda středeční karam-
bol na rychlostní komunikaci 
je dílem riskantní jízdy řidiče 
nebo pouze jeho chvilkové ne-
pozornosti. Faktem je, že muž 
za volantem Fordu mohl do-
padnout mnohem hůř.
Co se ve středu v poledne na 
dálnici vlastně stalo? "Čtyři-
apadesátiletý řidič s osobním 
vozidlem Ford Focus jel po 
rychlostní komunikaci ve smě-
ru z Olomouce na Prostějov. 
Na 28. kilometru začal před-
jíždět nákladní vozidlo Iveco s 
návěsem. Při najetí do levého 
jízdního pruhu se ovšem s le-
vým předním kolem dostal na 
okraj silnice, sjel na travnatou 
plochu, kde se otřel o středová 
svodidla. Od těchto byl odražen 
zpět na silnici, kde bočně narazil 
do předjížděného kamionu. Po 
nárazu se řidič s Fordem dostal 

do smyku, otočil se o 180 stupňů 
a narazil pravým bokem svého 
vozidla do středových svodidel," 
popsala nám celý karambol Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
Zatímco se na místo sjížděli zá-
chranáři a přímo na komunikaci 
přistál i sanitní vrtulník, čtyřiapa-
desátiletý muž vystoupil z auta 
zcela nezraněn! "Účastníci do-
pravní nehody byli preventivně 
prohlédnuti lékařem s tím, že u 
nich k žádnému zranění nedošlo. 

Vznikla hmotná škoda na návě-
su nákladního vozidla, osobním 
vozidle, středových svodidlech 
a silnici v levém jízdním pruhu. 
Způsobená škoda činí 80 tisíc 
korun," dodala Eva Čeplová. 
Oba řidiči byli podrobeni decho-
vé zkoušce s negativním výsled-
kem. Policie dále vyšetřuje příči-
nu havárie, technická závada na 
vozidle však už byla vyloučena. 
Z důvodu přistání vrtulníku byla 
rychlostní komunikace na půl 
hodiny uzavřena. 

Z pekla štěstí. Řidiči tohoto Fordu se po několika nárazech 
do kamionu a svodidel vůbec nic nestalo. Naštěstí to odnesly 
jenom plechy.  Foto: Policie ČR

Důchodkyně v průšvihu!
Policie ji obvinila z podvodu



Prostějov/mik
K nehodě došlo v pátek v deset 
hodin dopoledne. „Třiatřice-
tiletý muž jel na svém moto-
cyklu značky Manet Corado 
po cyklostezce za Dolní ulicí 
a mířil k železničnímu přejez-
du. Nerespektoval světelné a 
zvukové signalizační zařízení 
a vjel do kolejiště v době, kdy 
tudy projížděl osobní vlak ve 
směru od Nezamyslic. Došlo 
ke střetu, při němž motocyklis-
ta utrpěl podle aktuální infor-
mace středně těžké zranění. Po 
příjezdu lékařů byl při vědomí, 
policisté ho podrobili dechové 

zkoušce na alkohol s negativ-
ním výsledkem,“ sdělila nám 
Eva Čeplová, tisková mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. Muž 
si za své zranění může sám. 
„Na stezce, která je určena jen 
pro cyklisty a chodce, neměl s 
motocyklem co dělat,“ dodala 
mluvčí policie. 
Večerník byl těsně po nehodě 
přímo na místě. „Viděli jsme 
ho, přijížděl ke kolejím a pořád 
nechtěl zastavit. Nevím, na co 
myslel, přece musel vidět i sly-
šet semafory. Najednou přejel 
vlak a já už jsem z něho viděl 
placku. Když vlak odjel, chlap 

se naštěstí válel vedle v trávě, 
jenom řval bolestí. Pak dokon-
ce někomu i telefonoval. Na tu 
hrůzu to pak s ním vypadalo 
celkem dobře,“ prozradil nám 
očitý svědek celé události.  
„Mladý muž utrpěl otevřenou 
zlomeninu levé dolní končeti-
ny. Lékaři ji na místě zafixo-
vali, pacient dostal utišující 
léky a infuzi. Pak byl předán 
do péče letecké záchranné 
služby, která ho přepravi-
la do Fakultní nemocnice v 
Olomouci,“ informoval nás 
Radomír Gurka, ředitel pros-
tějovské záchranky. 

Nebýt posledních srpnových 
dnů, kdy teploty dosáhly tropic-
kých hodnot, vykázal by pro-
stějovský aquapark rekordní 
ekonomickou ztrátu. Závěrečný 
atak tisíců návštěvníků však cel-
kové hospodaření našeho nej-
většího koupaliště vylepšil. 

Prostějov/mik
„V letošním roce navštívilo aquapark v 
Koupelkách 51 tisíc lidí, což je o 12 tisíc 
méně než v předchozí sezoně. Naštěstí nás 
letos zachránilo posledních deset dnů, kdy 
v tropickém vedru přišlo do areálu 22 tisíc 
návštěvníků. Ještě na začátku srpna vypa-
dala ekonomická ztráta aquaparku přímo 
hrozivě, počítali jsme s částkou přes jeden 
milion korun v červených číslech. Teď 
to předběžně vypadá na pouhých 200 ti-
síc korun, což v kontextu s předchozími 
roky není tak hrozné,“ sdělil nám základní 
fakta Vladimír Průša (na snímku), jednatel 
Domovní správy v Prostějově, která aqua-
park provozuje. 
V roce 2009 vykazovalo naše největší 
koupaliště zisk 100 tisíc korun, stejně jako 
v roce 2010. „Tím pádem jsme v kontex-
tu tří let lidově řečeno na nule, podařilo 
se nám tedy pokrýt veškeré náklady na 
provoz aquaparku. Letos nám sice tržby 
poklesly zhruba o 650 tisíc korun, na dru-
hé straně se nám ale podařilo o 450 tisíc 
korun snížit náklady na provoz. Jak na 
služby, tak i samotnou údržbu koupaliště,“ 
dodal jednatel Domovní správy. 
Prostějovský aquapark potřebuje ročně 
návštěvu v rozmezí od 55 do 58 tisíc lidí, 
aby se provoz jakž takž rentoval. „Jak už 
jsem řekl, v letošním roce nás zachránilo 
deset srpnových dnů, kdy se konečně po-
řádně oteplilo. Jinak bychom byli nuceni 
požádat město o nějakou dotaci, abychom 
hrozící milionovou ztrátu vyrovnali,“ uza-
vřel hodnocení uplynulé sezony aquapar-
ku Vladimír Průša. 

Prostějov/mik

Samotný důchodce kontak-
toval naši redakci hned po 
uveřejnění článku, ve kterém 
jsme pochválili mladou dvojici 
za záchranu života zoufalého 
muže. „Nezpochybňuji skuteč-
nost, že nebýt slečny Kajnaro-
vé a pana Trnečky, ten muž by 
teď už dávno nežil. Ale lano, 
na kterém se chtěl oběsit, jsem 
přeřízl já,“ sdělil nám na místě, 
kde chtěl sebevrah ukončit svůj 
život, Jaroslav Vítek. 

„Bylo nějak půl druhé odpo-
ledne, když na mě zazvonil 
ten mladý chlapec. Byl velmi 
rozrušený a jestli prý nemám 
nějaký nůž. V krátkosti mi 
popsal, jak se na mostě věší 
nějaký chlap. Popadl jsem ten 
nejostřejší nůž, co doma mám, 
a rychle jsme pak oba běželi k 
mostu. Podobných záležitostí 
jsem viděl v životě už hodně, 
na nic jsem nečekal a dvěma 
nebo třemi tahy jsem přeří-
zl lano, na kterém muž visel. 
Když spadl do vody, dole se 

ho už ujali další muži,  já jsem 
mu pak ještě svým nožem 
přeřezal smyčku z krku. Hned 
nato jsem mobilem volal poli-
cii a záchranku,“ popsal nám 
svůj podíl na záchraně života 
sedmačtyřicetiletého muže Ja-
roslav Vítek. 

Bývalý voják z povolání 
podle svých slov nemívá z 
podobných případů žádnou 
hrůzu. „Viděl jsem už hodně 
neštěstí a tragických nehod. 
Jsem na něco podobného 
zvyklý,“ dodal na závěr pan 
Vítek.

Sedmačtyřicetiletý muž, který se předminulou 
středu pokusil spáchat sebevraždu na mostě 
přes říčku Hloučelu, je stále v nemocnici v kritic-
kém stavu. Jak jsme informovali, na jeho záchra-
ně má obrovský podíl dvojice mladých lidí, která 
zoufalý čin muže ze Smržic viděla a okamžitě 
sehnala pomoc. Alena Kajnarová s Jaroslavem 
Trnečkou však oběšencovo lano nepřeřezali, jak 
se dalo z reportáže vyčíst. Ostrým nožem lano 
několika tahy přeřízl důchodce Jaroslav Vítek, 
který bydlí v domě pár metrů od místa činu.

3. řína 2011 3Zpravodajství... ještě novější

INZERCE

Dokončení ze strany1
Po jejich rozchodu se Frodl pře-
sunul do bytu v ulici Boženy 
Němcové, který obýval Tomáš 
Mádr. Ten už je prostějovské 
veřejnosti znám z nebývalého 
množství krádeží, kterých se za 
svůj mladý život dopustil. Už 
nyní si odpykává trest za napa-
dení vlastní matky (Večerník in-
formoval - pozn.red.). Ivo Frodl 
se u úterního stání snažil tvrdit, 
že v bytě v ulici Boženy Němco-
vé pervitin nevařil. „Nádobíčko“ 
obsahující zkumavky, kádinky, 
odměrné válce, plynový vařič s 
hořákem, digitální váhy, injekční 
stříkačky a chemikálie potřebné 
pro výrobu pervitinu, které poli-
cie v bytě zabavila, měly podle 
jeho slov patřit Janu Parůžkovi. 

Zde je třeba zmínit, že právě na 
základě jeho výpovědi byl Ivo 
Frodl obviněn. Bohužel i přes 
výzvu se právě Jan Parůžek k 
soudu nedostavil. To, že Ivo 
Frodl pervitin v bytě skutečně 
vařil, nakonec dosvědčila výpo-
věď další z jeho přítelkyň Ivety 
Vedralové. „S Ivo Frodlem jsem 
se seznámila asi před rokem, 
když jsem nutně potřebovala 
sehnat dávku pervitinu. V době, 
kdy bydlel v ulici Boženy Něm-
cové, drogy nejen vyráběl, ale i 
prodával. Viděla jsem ho u toho. 
Desítky lidí si je tam chodily 
kupovat,“ vypověděla drobná a 
celkem pohledná devatenáctiletá 
dívka, která má dle Frodlových 
slov být na pervitinu závislá už 
od svých třinácti let. Před Fro-

dlovým zatčením společně byd-
leli v ulici Dr. Horáka. „I zde Ivo 
minimálně desetkrát drogy va-
řil,“ dodala svědkyně, což Frodl 
nijak zásadně neodmítl. „Víc jak 
desetkrát to rozhodně nebylo,“ 
poznamenal pouze... 
Zajímavé rovněž je, že v bytě 
s Frodlem a Vedralovou bydlel 
ještě Tomáš Elner, dříve odsou-
zený za vraždu. Ten si však na 
to, že by se v malém bytě uží-
valy, nebo dokonce vařily drogy, 
nebyl schopen rozpomenout. 
Rozsudek v úterý ještě nepadl, 
neboť kvůli předvolání dalších 
svědků bylo hlavní líčení odro-
čeno na 25. října. Jisté však je, že 
Ivo Frodlovi nyní hrozí až pět let 
vězení.
Večerník bude celou „dro-
govou aféru“ v Prostějově 
i nadále pozorně sledovat a 
následně vás prostřednictvím 
nejčtenějšího regionálního pe-
riodika informovat.

DROGY U SOUDU!
Vařil pervitin pro celý Prostějov, 

NIČIL DESÍTKY ŽIVOTŮ...

Zde se vařil pervitin. Jeden z hlavních dealerů místní komunity Igor Frodl postupně vyráběl drogy v 
Nerudově ulici, poté se přesunul do bytu Tomáše Mádra v ulici Boženy Němcové. Před svým zatčením 
měl svůj „kutloch“ v ulici Dr. Horáka, kde bydlel společně s Tomášem Elnerem odsouzeným za vraždu.   
  Foto: Martin Zaoral

Prostějov/mls

Tento čtvrtek proběhne na 
Okresním soudu v Prostějo-
vě první jednání týkající se 
žaloby na provozovatele pro-
stějovské nemocnice. Rodiče 
požadují finanční náhradu 
za způsobení trvalých ná-
sledků na zdravotním stavu 
svého nyní již čtyřletého dí-

těte. K němu podle nich mělo 
dojít kvůli pochybení lékařů 
při porodu jejich potomka!
O tom, zda-li jsou jejich ná-
roky oprávněné, rozhodne 
prostějovský soud, který ve 
čtvrtek 6. října vyslechne obě 
strany sporu a bude se zabývat 
i posudky předloženými znalci 
z oboru lékařství. Ohledně sta-
noviska k celému případu jsme 

se obrátili na zástupce Středo-
moravské nemocniční, která 
má prostějovskou nemocnici 
v pronájmu. „Do vynesení 
pravomocného rozsudku se 
k celé záležitosti nebudeme 
vyjadřovat,” reagovala Hana 
Szotkowská, tisková mluv-
čí holdingu Agel, pod který 
Středomoravská nemocniční 
spadá. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
pro vás bude celou záležitost 
sledovat. Více informací o 
celém případu se dozvíte už v 
příštím čísle.    

Prostějovská nemocnice čelí žaloběProstějovská nemocnice čelí žalobě
Soud bude zjišťovat, zda lékaři 
(ne)pochybili při narození dítěte

Další MALÉR na kolejích. Není jich v Prostějově už příliš?

Aquapark je letos ve ztrátě

OBĚŠENCEOBĚŠENCE
jsem odřízl já, tvrdí Jaroslav Vítekjsem odřízl já, tvrdí Jaroslav Vítek

Třetí zachránce. Důchodce Jaroslav Vítek na mostě drží v ruce 
nůž, kterým odřízl sebevrahovo lano.  Foto: Michal Kadlec 

„Mohlo být ale mnohem hůř,“ upozorňuje V. Průša

Motocyklista se u „želízek“ srazil s vlakem, měl však neuvěřitelné štěstí!
V poslední době není týdne, aby se v Prostějově nestalo někde na kolejích 
neštěstí. Nejinak tomu bylo i minulý týden, i když nutno říct, že v tomto přípa-
dě měl třiatřicetiletý řidič malé motorky nebývalé štěstí. Na přejezdu, či lépe 
řečeno na přechodu přes koleje u prostějovských železáren za Dolní ulicí se 
srazil s projíždějícím vlakem. Ten však naštěstí zasáhl jen řídítka motocyklu, 
muž utrpěl pouze zlomeninu nohy.

Byli jsme u toho. Těsně po desáté hodině dopoledne už vedle přejez-
du u „želízek“ záchranáři nakládají do sanitky zraněného motocyklistu. 
Lékaři společně s hasiči muže rychle vezou přímo k vrtulníku, kde se 
zraněnému dostává další odborné pomoci.  2xfoto: Michal Kadlec

Místo nehody. Vlak srazil motocyklistu jen lehce, stroj byl od-
mrštěn vedle kolejiště do trávy. Foto: Michal Kadlec



3. října 2011 4Co týden dal...... ještě novější

Tolik osob je v součas-
nosti na Prostějovsku 
hledáno policií! Ve srov-
nání s ostatními regiony 
našeho měřítka je to ne-
bývale mnoho. Celkem 
54 mužů a 16 žen se skrý-
vá před spravedlností, 
jejich snímky se objevily 
i na policejním internetu.

„Už jsem
z něho 
viděl

placku!“
Svědek páteční srážky
vlaku s motocyklistou

ZDENĚK FRIŠTENSKÝ
Synovec světově proslulého 
českého zápasníka a vlas-
tence se na skok objevil v 
rodné Bedihošti při sokol-
ských oslavách svátku české 
státnosti. Místním věnoval 
obraz svého strýce a finanční 
dar zdejším fotbalistům. 

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdne
Správní chlapi! Není vůbec sporu o tom, 
koho za minulý týden pochválit. Absolu-
torium patří dvojici strážníků, kteří 

z auta spatřili na chodníku ležící dva-
cetiletou ženu svíjející se v epilep-
tickém záchvatu. Strážníci 
nelenili, poskytli první 
pomoc a přivola-
li záchran-
ku. 

+ Ach, ty zá-
kony... Město 

se rozhodlo de-
montovat herní prvky ze 

všech starých dětských hřišť. 
Bude to stát stovky tisíc korun a jen 

málokdo si myslí, že to má nějaký smysl. 
Jenomže to nařídila Evropská unie, 

staré houpačky a prolézačky jsou prý ne-
bezpečné... -

Berani - 21.3.-20.4. Můžete se těšit na příš-
tí dny. Štěstí vám pokvete doslova na každém 
kroku, pokud si to tedy sami nezkazíte. V práci 
budete excelovat i díky originálním nápadům, 
které uvedete do praxe. 
Býci - 21.4.-21.5. Nespoléhejte se na druhé, vy 
sami musíte vědět, kam přiložit ruku k dílu a na-
opak, co si můžete dovolit ošidit. Pozor si dejte 
na nepřející osoby, které se stále snaží brzdit 
vaše nápady. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Nechceme vás strašit, ale 
někdo z okolí usiluje o váš život, přinejlepším 
o vaše zdraví. Rychle si sečtěte své nepřátele a 
vyhodnoťte si ty nejnebezpečnější. A pozor na 
každém kroku!
Raci - 22.6.-22.7. Uprostřed týdne se seznámíte 
s osobou, které se už ve svém životě nezbaví-
te. Bude mít na vás hodně velký vliv, protože 
najednou začnete jednat úplně jinak. Pro ostatní 
bude tato změna šokem. 
Lvi - 23.7.-23.8. Doslova a do písmene zakop-
nete o zlatý poklad. Zbohatnete a najednou ne-
budete vědět, co si počít s tolika penězi. V žád-
ném případě je nepůjčujte, spíše investujte do 
nemovitostí. A užívejte si. 
Panny - 24.8.-23.9. Zapeklitá situace pro vás 
nastane hned na začátku týdne, kdy si vás podá 
nejbližší nadřízený. A bude mít také proč, vždyť 
jste udělali chybu, která firmu bude stát hodně 
peněz. 

Váhy - 24.9.-23.10. Ve vašem případě se dá 
čekat menší spor se sousedy, kterým hodně vadí 
vaše věčné noční mejdany. Pokuste se o smír, 
ale hlavně doma tolik neflámujte. V zaměstnání 
buďte pozorní. 
Štíři - 24.10.-22.11. Žádné významné povinno-
sti vás nečekají, klidně se můžete věnovat rela-
xu. Při něm ale nezapomeňte na rodinu, kterou 
jste v poslední době zanedbávali. Hlavně part-
ner je z vás nešťastný. 
Střelci - 23.11.-21.12. Jste celkem podnikaví, 
takže sehnat si dobře placenou práci nebude pro 
vás žádný problém. Navíc budete hýřit nápady, 
za které ostatní mohou platit zlatem. Nestyďte 
se, využijte toho!
Kozorohové - 22.12.-20.1. Nebudete ve své 
kůži a hodně lidí to na vás pozná. Budete otrá-
vení, na všechno zareagujete podrážděně a 
nedají se vyloučit časté hádky. Moc srandy si 
kamarádi s vámi neužijí. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Pokud nehodláte přijít na 
buben, měli byste přestat utrácet za večírky a 
placení útrat za své známé. Myslete trochu na 
zadní vrátka, peníze se vám budou hodit o ví-
kendu. Čeká vás velké vydání. 
Ryby - 20.2.-20.3. Máte celkem klidnou pova-
hu, ovšem tentokrát se sami nebudete poznávat. 
Hned v úvodu týdne vás vytočí partnerova po-
známka na vaši nepořádnost. Ovšem pozor, váš 
protějšek má pravdu!

Konstelace hvězd Prostějova
Teplé počasí láká ještě pořád do přírody, ale i ve městě máte mož-
nost užít si nějakou tu srandu. Lákadel bude tento týden více než 
dost, vyřádit se můžete ve společnosti i při sportovních utkáních. 
Jenom si proboha dejte pozor na kapsáře, číhají všude. 

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, editor@vecernikpv.cz). Obchodní manažerka: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikol.cz). Řádková inzerce a administrativa: Pavla Vašková (739 616 096, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 288, 
sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Ač sluníčko stále ješ-
tě zápasí o moc nad 
přírodou, máme tu z 
hlediska meteorologic-
kého podzim, který se 
jistě co nevidět přihlásí 
o svou vládu s deštivou, 
větrnou a pošmournou 
silou. S tím vším se 
bude stále více a více 
vkrádat do našich duší 
ona typická melancho-
lie, která pak vyvrcholí 
obdobím dušičkovým...

Martin Mokroš

Ano, i poslední věci člověka 
si musíme připomínat a vždy 
chceme, aby i tato část lidské 
existence byla důstojná a pro-
středí, kde pak člověk odpo-
čívá, taktéž. Proto stojí za to 
připomenout, že v našem měs-

tě již pětatřicet let funguje na 
městském hřbitově obřadní síň, 
jejímž autorem je ing. arch. Bo-
huslav Adamík, který byl před 
pěti lety oceněn Cenou města 
Prostějova.
Celý hřbitov prošel za ta léta 
mnohými změnami, ne vždy se 
ale vše podařilo. Připomeňme si 

například nepovedenou výsadbu 
nových stromů a likvidaci těch 
starých. Teď aktuálně je naplá-
nována rekonstrukce sociálního 
zařízení, která by měla zlepšit 
neutěšený stav místních WC, ale 
jestli jste všímaví občané, trkne 
vás do očí pokud jdete ke hřbito-
vu zezadu, i něco jiného.

Ano, jsou to ony nastříkané pří-
šernosti na hřbitovní zdi, které 
ji hyzdí, a myslím, že kapku 
dokládají vcelku neutěšený stav 
společnosti, jejíž určitá část si 
neváží ani místa posledního od-
počinku druhých a je schopna 
ho tímto způsobem ničit. Další 
část společnosti, kterou pone-
chávají ony zrůdnosti netečnou.
Jak jsem již naznačil, během 
dušiček půjdeme opět okolo 
hřbitovní zdi a já se ptám, zda 
se opět budeme dívat na stří-
kancem a nebo jsme v naději, 
že právě letos v době pětatřice-
tin obřadní síně se odpovědní 
majitelé proberou a něco s onou 
zdí udělají.
Nemyslím si, že by se mělo 
jednat o operaci náročnou a to 
jak z hlediska plánování, času, 
tak z hlediska financí. Dokonce 
si říkám, že by se na tyto práce 
mohli využít jedinci, kterým 
byl vyměřen nějaký alternativní 

trest, a tím by se ještě ušetřilo. 
Někdo jistě namítne, že se 
může jednat o sisyfovskou prá-
ci, neboť stříkance se mohou 
objevit znovu. 
Ano, stane se to, pokud bude 
pokračovat netečnost, nevší-
mavost nás všech vůči čím dál 
většímu zlořádu, který panuje 
všude kolem. Ono totiž nastří-
kanou zdí to začíná a ví bůh, 
kde může skončit.
Chceme-li totiž mít důstojnost 
při posledních lidských věcech, 
držme důstojnost během celého 
lidského žití, chraňme si ji a to 
všemi prostředky. Snad z nás 
zase bude mít radost náš patron 
svatý Václav, jehož výročí jsme 
minulý týden oslavili.
Říkáte si, kam jsem došel od 
nastříkané hřbitovní zdi? Inu, 
zamyslete se, teď v onom pod-
zimním období na to bude času 
dost a pamatujte, že vše souvisí 
se vším...

Učme se důstojnosti od základu

Analýza

Rostislav Kocmel

Pomalu, o 
to však jis-
těji se zhor-
šuje životní 
s i t u a c e 
lidí v celé 
Evropské 
unii a tím 
pádem i u 

nás. Politici dělají různá opat-
ření, jak tuto nepříznivou ten-
denci zvrátit, ovšem vypadá to 
spíš, jako kdyby přilévali olej 
do ohně. Přesto je naše doba 
přehledná a jednoduchá. Tedy 
alespoň z historického pohle-
du. Svět je zmítán krizí, o 
níž nás „optimistická média“ 
informují jako o krizi stále 
končící. Nechci být poslem 
poplašných zpráv, ale tato 
celosvětová krize ještě není 
na svém vrcholu. Přestože 
nejsem ekonom ani politolog, 
troufám si to se vší odpověd-
ností tvrdit. 
Státy rozvinutého světa na-
pumpovaly do svých ekono-
mik a do záchrany soukro-
mých a polostátních firem 
peníze a marně doufaly, že se 
tím něco vyřeší. Nevyřešilo. 
Teď nemají samy. To je jed-
noduchá rovnice. Katastro-

fální je však stav, v němž se 
lidé hlavně v Evropě nachá-
zejí. Jde o naprostou neinfor-
movanost o příštím vývoji.
Podle všech ekonomických 
ukazatelů to vypadá, že se 
nám o ekonomickém růstu 
může v příštích měsících 
jenom zdát. To však není to 
nejhorší. Začíná eskalovat 
násilí. Tentokrát nejvíce mezi 
etnickými skupinami. Psycho-
logové, lékaři i sociologové 
počítají s nárůstem sebevražd. 
V politice a veřejném životě je 
čím dál víc slyšet extremistické 
věty. A to jak zleva, tak zprava. 

Téměř žádná z veřejně činných 
a politických osobností nepou-
kazuje na vzrůst tohoto napětí 
a hlavně, jak z toho co nejlépe 
ven. Přitom při krizích a těsně 
po nich je to vždy stejné. Tato 
republika si své odžila na počát-
ku třicátých let minulého stole-
tí. Stoprocentně to v naší době 
tak strašné jako tehdy nebude. 
Jenomže, je to v současnosti 
tak moc jiné, jako to bylo ten-
krát? Není třeba na nastávající 
situaci lidi víc připravit? Jde se 
na to vůbec připravit? Nevím. 
Ovšem stravenky zůstanou…. 
Třeba.   

Lidé jsou různé, některé blbé a 
jiné pitomé. To je takové rčení. 
Žádná moudrost. Kdybychom 
se všichni vyjadřovali a chovali 
moudře, tak by z toho minimál-
ně polovina lidí zblbla nebo 
zpitoměla. Tato švejkovská 
myšlenka má svoje opodstat-
nění. Například v Prostějově 
nejsou pořád silniční radary. 
Jedna část obyvatel je chce, 
druhá ne. Většině je to jedno. 
Přitom radar v Brdech si přáli 
jiní občané, a zase úplně jiní 
ho nechtěli. Prostějovanům to 
bylo nejčastěji jedno a mnoho 

Čechů a Moravanů ani neví, 
kde leží Brdy. Naprosto odlišní 
jednotlivci chtějí do auta anti-
radar, a druzí by ho zakázali. 
Alespoň dvacet procent popu-
lace neví, co to antiradar je. 
Několik lidí si dodnes myslí, 
že radar má mnoho společné-
ho s rádiem, tedy s rozhlasem. 
Když tuto statistiku shrneme, 
tak zjistíme, jak velkou nezna-
lostí populace trpí, jak odlišné 
má názory a jak tomu všemu 
všichni asi rozumíme.
Agentura Hóser schválně 
vybrala radary a antiradary, 

poněvadž pokud bychom pole-
mizovali třeba o problematice 
politických stran, tak se pope-
reme i my v redakci. Ovšem 
k závěru jsme přece jen došli. 
Všichni jsme pitomci nebo blb-
ci a to nejenom my z Hósera. 
Vždy totiž kolem sebe najdete 
plno lidí, kteří vás takto ozna-
čí. Tím pádem si tyto skupiny 
občanů ujednotí názor na kaž-
dého z nás i z vás. A v tom se 
globálně shodneme. Problém 
je v tom, že my sami nevíme, do 
které kategorie patříme. Může-
te si vybrat.   ROSŤYK

Agentura

V uplynulém týdnu dorazila do 
naší redakční pošty celá řada 
vašich ohlasů na článek ze stra-
ny 3 minulého vydání s názvem 
„Problémy v Mostkovicích? S 
námi žádné nejsou!“, v němž se 
vyjadřovala zástupkyně romské 
skupiny. Z celé plejády vašich 
podnětů a příspěvků jsme vybrali 
ty dva nejzajímavější, které vám 
tak předkládáme...

Nejsem rasistka, ale...
Předesílám, že nejsem rasistka a 
nesoudím lidi podle barvy pleti, 
byť by byli zelenomodří. Ale mám 
pár otázek. Z jakého důvodu se 
Romka paní Kristýna přistěho-
vala právě do Mostkovic, a to do 
jediné místnosti, přičemž jedno 
dítě nechala u příbuzných na se-
verní Moravě? Člověk se stěhuje 
za prací, vyšším výdělkem nebo 
zdravým životním prostředím. 
Ale o žádném z těchto případů se 
nedá v Prostějově ani Mostkovi-
cích uvažovat. Paní již po jednom 
měsíci soužití odsuzuje staroused-
líky, že jsou rasisté, a přitom ještě 
nemohla stačit dokázat, že právě 
její rodina se bude řadit opravdu 
mezi dobré sousedy. Zajímalo by 
mě, jestli tam, odkud se přistěho-
vala, rasismus nevládl a toto nebyl 
důvod jejího přistěhování. Nebylo 
by také od věci zapátrat hlouběji, 
jestli ti Romové, co vysedávají po 
barech, hernách či hospodách, si na 
útratu vydělali vlastní prací. Pokud 
ano, a zabezpečí svoji početnou 
rodinu, pak se jim omlouvám. Ale 
pokud žijí ze sociálních dávek a 
bydlení jim hradí obec z peněz nás 
všech (přes osm tisíc korun měsíč-
ně není málo), pak je přece samo-
zřejmostí, že v hospodách nemají 
co pohledávat. A to přece nemá s 
rasismem nic společného! Nutí to k 
zamyšlení, jestli jsou sociální dáv-
ky tak velkorysé a nadstandardní, 
že se Romové o vstup do takových 
zařízení přímo derou. Zároveň 
lituji všechny řádné občany, kteří 
si po čtyřiceti letech poctivé práce 
z nynějšího ubohého důchodu tu 
hospodu nemohou dovolit, protože 
jsou sedření a peníze vydávají za 
léky. Je rovněž nepochopitelné, že 
se všichni Romové zaštiťují svými 
dětmi, že jich mají hodně. Přece 
normální člověk má tolik dětí, ko-
lik jich sám dokáže uživit, řádně je 
vychovat, dá jim vzdělání a dopo-
může ke startu do života. Na toto 
Romové nehledí. Je mi líto, že vět-
šina romské populace nemá práci. 
Ale je otázka, kolik z nich opravdu 
pracovat chce. Na závěr uvádím 
jeden závěrečný fakt. Dokud se 
mostkovické kino neobydlelo ně-
kterými, dle módního sloganu „so-
ciálně slabšími“ občany, žádné pro-
blémy se soužitím mostkovického 
obyvatelstva neexistovaly!
 D. S., Prostějov (redakčně kráceno)

Jenom berou,
a ani nepoděkují!

Přečetla jsem si váš článek o Ro-
mech v Mostkovicích. Ta žena se 
diví, že jsou k nim lidé odmítaví. 
A proč by také ne, vždyť jenom 
berou, a ani neděkují. Kolik bílých 
rodin dostává peníze na bydlení? 
Kolik dětí, a nejsou na tom zrovna 
nejlépe, dostává příspěvky, když 
jdou do školy? Proč to tak je a proč 
se naši nevymlouvají jako oni? 
Dřou za pár korun od rána do ve-
čera, a když se potřebují vyspat, tak 
jim mnozí nedají ani v noci klid. 
Proč nejsou na všechny občany 
stejné metry? Ale co mě nadzvedlo 
nejvíce, je to, jak se paní Kristýna 
vyjádřila o ženě ze Svitav, která 
zabila své děti a sama pak chtěla 
zemřít. Co ji asi k takové hrůze 
přimělo? Určitě to neudělala jenom 
tak. Musela být úplně na dně. Kdo 
jí podal pomocnou ruku? Kdo jí 
zaplatil bydlení, aby se cítila v bez-
pečí se svými dětmi? Zoufalí lidé 
dělají zoufalé věci. A Romové? Ti 
kolem sebe všechno jen ničí, zne-
čišťují okolní prostředí, okrádají 
slušné lidi a jenom mají pořád nata-
žené ruce směrem ke státu. Romo-
vé, zameťte si nejdřív před svým 
prahem a pak kritizujte nás ostatní! 
 Z. Justanová, Prostějov

70Správní chlapi! Není vůbec sp
BarometrBarometr

komentář redaktora

Martin Zaoral

Boj s drogami 
může připo-
mínat klání s 
bájnou hydrou. 
Než se s ní utkal 
hrdina Héraklés, 
nešlo ji v pod-

statě zabít. Když jí kdokoliv uťal 
jednu hlavu, narostly jí místo ní 
dvě další. 
Jednu z opravdu důležitých hlav 
místní drogové scény se podařilo 
useknout prostějovským policis-
tům. Ti zatkli a před soud dostali 
jednoho z největších výrobců a 
dealerů pervitinu ve městě. Pět-
atřicetiletému Ivo Frodlovi nyní 
hrozí až pět let vězení. 
Šokovalo mě, že i na tento úspěch 
kriminalistů mohou panovat růz-
né názory. A to nemusí pocházet 

přímo od Frodlových drogově 
závislých „přátel“ a zákazníků. 
„To je škoda, že ho zavřou. Ti 
mladí si teď budou muset hledat 
někoho jiného, ke komu si budou 
chodit vymývat mozky,“ reago-
val se světáckým úšklebkem na 
chodbě soudu jeden z právníků. 
Při vší úctě, právě právníci mají 
často neobyčejný cit pro to, jak 
udělat z černé bílou a naopak. 
Navíc takové nadsázky hraničící 
s cynismem může být očividně 
schopen pouze člověk, jehož děti 
ani příbuzní problémy s drogami 
neměli. Co však není, může být... 
Přesto i tento extrémní názor 
má své určité racionální jádro. 
Vychází z pocitu, že zatčením a 
odsouzením sebevětšího distri-
butora drog se stejně nic nezmě-
ní. V Prostějově je jednoduše po 
drogách stále větší poptávka a ti, 

kteří je potřebují, si je seženou 
stůj co stůj. Existují tedy důvody 
bát se, že podobně jako u bájné 
hydry, místo jednoho zavřeného 
Frodla vyrostou v Prostějově 
hned další dva noví. 
Bájný rek Héraklés nad hydrou 
nakonec zvítězil. Použil k tomu 
dosti drastické metody. Poté, co 
jí hlavu usekl, tak krk vypálil 
zapálenou loučí. Rána se scelila 
a další hlava už neměla kde růst. 
Bojím, se že i kdyby policie po-
stupovala se stejnou důsledností 
jako Héraklés, drogy z města 
zcela stejně nikdy nevymýtí. 
To však absolutně neznamená, 
že by její úspěch se zatčením 
Ivo Frodla neměl žádný smysl. S 
drogami je to totiž stejné jako s 
lidskou blbostí. Nikdy nad nimi 
asi nezvítězíme, bojovat se s 
nimi však musí!

Narostou drogové hydře další hlavy?

KÝ
ého 

vlas-
il v 
kol-
eské
oval 

nční 

Osobnost týdneOsobnost týdne

Radary, antiradary, pitomci a blbci

Lze se na horší živobytí
vůbec připravit? glosa týdneglosa týdne

Místo piety nebo ráj sprejerů? Bliíží se den Památky zesnulých a tisíce návštěvníků hřbitova půjdou 
kolem počmárané zdi. Nepříliš hezký zážitek ... Foto: archív PV Večerníku a internet



Téma bezdomovců, kterého 
jsme se dotkli i v minulém vy-
dání Prostějovského Večerní-
ku, vzbudil mnohé ohlasy. Naší 
redakci se ozval občan bydlící 
v bezprostřední blízkosti droz-
dovického rybníka. Ten nás 
upozornil na nevábně vyhlíže-
jící muže a ženy, kteří se v této 
lokalitě scházejí, vysedávají na 
lavičkách u vody a nezřízeně 
konzumují alkoholické nápoje. 
Rovněž zde podle jeho výpo-
vědi opilí bezdomovci obtěžují 
maminky s kočárky, močí i kálí 
do trávy. 
A co na to policie? "Nic! Kolikrát 
ani na naše oznámení nepřijedou 
nebo jim strážníci naoko domluví 
a nechají je pak být," postěžoval 
si nám muž, který si nepřál zve-
řejnit své jméno. 
Usměrňovat nějak bezdomovce a 

vyzývat je ke slušnému chování 
je opravdu těžké. Ovšem v přípa-
dě této lokality v Drozdovicích 
jde o vyjímečnou situaci, která 
by se neměla v žádném případě 
přehlížet. A už vůbec ne ze strany 
policie. Radní totiž před rokem 
vydali městskou vyhlášku, ve 

které stanovili přesně místa, kde 
se nesmí požívat alkohol. A droz-
dovický rybník k těmto místům 
patří. "A podle toho by se strážní-
ci měli chovat a proti přestupcům 
zasahovat. Věřím, že to je těžké. 
Ale já platím daně a chci, aby 
strážníci plnili své povinnosti. Mě 

se taky nikdo neptá, jestli zvládnu 
své zaměstnání nebo ne," odvětil 
muž bydlící u rybníka. 
Konkrétně tomuto problému se 
budeme věnovat příští týden, 
stejně tak seznámíme čtenáře s 
reakcí velitele Městské policie v 
Prostějově Jana Nagyho. 

Většinu obcí na Prostě-
jovsku i samotné město 
trápí špatný stav vozovek. 
Řidiči se musejí vyhýbat 
dírám, výmolům nebo 
rozpadajícím se krajni-
cím. Jaký je názor našich 
spoluobčanů na místní 
silnice, jsme se opět ptali 
v uplynulém víkendu.. 

Vaše nenasytnost v jídle se přenese i do 
sexu. Budete natolik výkonní, že jen velmi 
těžko budete k sobě hledat odpovídajícího 
partnera. Možná i pro vás bude jediným 
štěstím, že kvůli pracovnímu zaneprázdnění 
se k erotice tak často nedostanete. Ovšem 
před víkendem se zamilujete až po uši. A to 

bude chyba, jelikož vy osobně lásku do sexu 
jen neradi pletete. Budete na rozpacích, zvláště když při nedělním 
milování selžete. Nezbývá vám nic jiného, než si vybrat. Buďto mi-
lovat srdcem nebo „jen“ provozovat sex bez lásky. Příště: Lvi

Jsou toho plné Vrahovice. Všichni považuji železniční 
trať procházející okolo této místní části Prostějova za 
velmi rizikovou. V posledních letech tady došlo k celé 
sérii tragédií. Začalo to smutným případem srážky rych-
líku s nákladním vojenským vozidlem, po níž v prosinci 
2004 na přejezdu u vrahovického nádraží zahynulo pět 
elitních vojáků prostějovské posádky. Další neštěstí pak 
rostla geometrickou řadou. Dopravní nehody zapříčiněné 
neopatrností, ale také početné sebevraždy. „Vůbec není 
náhodou, že kromě té hromadné tragédie tady na kolejích 
zahynul další neobvyklý počet vojáků z Prostějova. Mini-
málně tři nebo čtyři tady zemřeli, jeden v autě, další se 
nechali vlakem usmrtit dobrovolně. Nedivím se, že vojáci 
mohou svůj stres z výkonu povolání často řešit i sebevraž-
dou. Ale podivné je, že k tomu vyhledávají právě okolí 
Vrahovic,“ diskutoval o věci vrahovický starousedlík. 

3. října 2011 5Víme víc...... ještě novější

Vánočka tuková 500g 24,90 (400g) - 34,90 17,00 33,50 32,90 (400 g)
Zubní pasta Colgate Total 75ml 39,90 - 49,90 39,90 39,90 54,90
Kuřecí prsní řízky mražené 1kg 159,80 139,80 - 154,00 123,90 139,80
Masová sekaná 500g 28,90 39,90 34,90 (480 gr) - 32,90 89,00 (1 kg)
Okurky (ve skle) 670g 17,90 29,90 (1550 gr) 24,90 (660 gr) 31,90 13,50 16,90
Tatarská omáčka 225ml 27,90 28,90 (400 ml) 27,90 27,90 16,40 18,90
Sýr Smetanito 150g 29,90 - 29,90 29,80 24,90 29,90
Mléko polotučné 1l 15,90 13,90 14,90 12,50 12,50 14,90
Bohemia sekt 0,75l 125,00 - 125,00 125,00 125,00 125,00

rrr
))l)l))

g
l

Cenový průzkum byl proveden
ve dnech 29. - 31. 9. 

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Prostějov/mls

1. LISTOPADU 2010

Během krátkého období pod-
nikla policie dvakrát razii v 
Ospělově u Laškova. Na za-
hradě manželů Dvořákových 
zabavila stovky rostlin kono-
pí. Oba manželé trvrdili, že je 
pěstovali výhradně pro léčeb-
né účely. Soud však tomuto 
tvrzení neuvěřil a prokázal, 
že Dušan Dvořák se provinil 
proti zákonu. Senát mu vymě-
řil trest dva a půl roku odnětí 
svobody s podmínečným od-
kladem v trvání tří let. „Ko-
nopí budu i pod hrozbou vě-
zení pěstovat dál,” vzkázal na 
podzim minulého roku Dušan 
Dvořák.

ŘÍJEN 2011

Co slíbil, to i splnil. Dušan 
Dvořák skutečně v pěstování 
konopí pokračoval. Koncem 
srpna u něj policie zabavila 
dalších sedm desítek rost-
lin.  Za nedovolenou výrobu 
a nakládání s omamnými a 
psychotropními látkami mu 
kvůli jeho podmínce z listo-
padu minulého roku hrozí až 
deset let vězení. Kromě dvou 

soudních stíhání za pěstování 
konopí navíc čelí obvinění z 

trestného činu vydírání. Toho 
se měl dopustit tím, že olo-
moucké poslankyni za Věci 
veřejné Dagmar Navrátilové 
a její kolegyni Karolíně Peake 
posílal výhružné textové zprá-
vy. Důvodem výhružek bylo, 
že se podle něj dostatečně ne-
zasadily o legalizaci pěstová-
ní konopí. Dušan Dvořák tak 
bude u prostějovského soudu 
jako doma. Otázkou je, kdy 
skončí ve vězení.

Pár týdnů po teroris-
tickém útoku na USA 
je každé vyhrožování 
bombou obzvláště ne-
bezpečné. K tomuto 
politováníhodnému a 
zákeřnému činu se v 
pondělí odpoledne od-
hodlal dosud nezjištěný 
muž, který telefonicky 
oznámil policii uložení 
bomby v pohostinství v 
Olšanech. 

Přesně dvacet minut po šest-
nácté hodině přijal operační 
důstojník prostějovské poli-
cie oznámení, že v olšanské 
hospodě je uložena bomba. 
Bezpečnostní akce měla bles-
kový charakter, do Olšan se 
během několika minut rozjely 
policejní hlídky a zatímco po-
licisté zařídili evakuaci osob, 
dorazili na místo i pyrotech-
nici z Brna včetně psovodů. 
„Situace byla svízelná v tom, 
že v Olšanech se nacházejí 
celkem tři pohostinství, při-
čemž neznámý pachatel nám 
konkrétní místo neudal. Jedna 

z hospod byla uzavřená, z dal-
ších dvou pak policisté eva-
kuovali celkem dvaadvacet 
hostů společně s personálem. 
Tucet policistů pak prohledal 
důkladně obě budovy, ovšem 
žádný nástražný výbušný na-
lezen nebyl. Jednalo se tedy 
o planý poplach neznámého 
vtipálka,“ informovala nás 
tisková mluvčí prostějovské 
policie. 
Jak jsme se ještě dozvěděli, 
v případě vypátrání hrozí ne-
známému pachateli za trestný 
čin šíření poplašné zprávy až 
tři roky vězení. 

o čemo čem
 se drbe ... se drbe ...

„Oblíbené“ místo sebevrahů.

Co vás čekáCo vás čeká

 v posteli ... v posteli ...

Střed vesmíru v Kostelci na Hané.  Jarek Nohavica to ve filmu 
Rok ďábla řekl opravdu krásně. Na otázku: Co se Vám na pití nej-
víc líbí? Odpověděl: „Ten klid, ten mír, taková ta velká pohoda, kdy 
člověk leží ožralej na zemi. A teď to všecko, ten klid a mír, do něho 
vstoupí a je tam člověk rozpláclý... a je středem vesmíru.” Tato slova 
by mohl podepsat i muž, který si v tyto teplé zářijové dny ustlal v 
příkopě v Kostelci na Hané. Přestože měl zakrvácené čelo, na moji 
otázku, zda se mu něco nestalo, odpověděl jednoznačně: „Kde-
páááák. Dyť já tady akorát odpočívám!”  Foto: Martin Zaoral

TÝDNETÝDNEfotofoto

Návrat keNávrat ke
 „starým“  „starým“ případůmpřípadům

Někdo ohlásil bombu
v olšanské hospodě!

napsáno před

10
lety

Raci 22.6.-22.7.

TakTak  tohle  tohle    nene!!anketa
Prostějov/Aneta Křížová

Petr Z., Smržice
„Stav silnic 
a přejezdů se 
trochu zlep-
šil, ale zre-
konstruované 
silnice po pár 

letech opět chátrají, proto 
by se rozhodně mělo opra-
vovat kvalitněji. Opravy 
většinou nevydrží ani rok a 
potom je stav vozovky ješ-
tě horši než před opravou. 
Některé silnice v okolí jsou 
podle mého názoru dokonce 
nebezpečné, například mezi 
Držovicemi a Olšany, mezi 
Vrahovicemi a Vrbátkami.“

Marek S., Držovice
„Myslím, že se 
stav silnic tro-
chu zlepšil. V 
poslední době 
se pracuje na 
nových kruho-

vých objezdech, bohužel jsem 
si stačil všimnout, že i nové sil-
nice jsou už ve špatném stavu. 
Zkrátka snaží se opravu udělat 
narychlo, ale ne kvalitně. Zby-
tečně se tak silnice opravují 
vícekrát, což stojí moc peněz. 
Velký problém je s přejezdy, 
ani ne se stavem, ale s tím, že 
zde chybí bezpečnostní závory.“
Dagmar Přichystalová, Prostějov

„V naší repub-
lice jsou jedny 
z nejhorších 
silnic v Evro-
pě. Všechny 
peníze se snad 

vynakládají jen na silnice v 
okolí Prahy. Nejhorší je ale 
úsek rychlostní silnice kolem 
Kauflandu, dále Olomouc až 
Brno, to drkotání je strašné. 
Tohle může být snad jen v na-
šem kraji. V Prostějově však 
kraluje silnice v Melantricho-
vě ulici, tahle silnice je rozbi-
tá několik let, ale to zřejmě 
nikomu nevadí.

CO ŘÍKÁTE NA STAV 
MÍSTNÍCH SILNIC

A PŘEJEZDŮ?

HVOZDECKÝ MANDARINO POBĚŽÍHVOZDECKÝ MANDARINO POBĚŽÍ
VELKOU PARDUBICKOUVELKOU PARDUBICKOU

Až tuto neděli 9. října všichni milovníci koní z Pros-
tějovska zasednou k televizním obrazovkám, aby 
sledovali Velkou pardubickou, budou mít komu 
fandit. I letos se totiž na její start postaví svěřenec 
trenéra Stanislava Popelky z Hvozdu u Konice.

Hvozd/mls

Desetiletý Mandarino se naro-
dil přímo ve stáji Na Srdéčku 
a zatím svému majiteli přinesl 
kolem dvou milionů korun. 
Nejprestižnějšího překážko-
vého dostihu u nás se letos 
zúčastní už potřetí. V předcho-
zích dvou vystoupeních skončil 
vždy na čtvrtém místě. V kon-
kurenci koní českého chovu 
však byl vůbec nejlepší. Doká-
že se letos konečně probojovat 
na stupně vítězů? 
„Minulou sezonu měl Man-
darino famózní. Letos to však 
nijak slavné nebylo,“ tlumil 
optimismus trenér Stanislav 
Popelka. Mimo jiné za tím stá-
ly i problémy s jezdci. „Jarda 
Myška, který ho sedlal minulý 

rok, letos začal spolupracovat s  
jinou stájí. A tak se žokejové v 
jeho sedle dosti střídali. Velkou 
pardubickou by s ním nakonec 
měl jet Pavel Kašný,“ uvedl 
Popelka. Mandarino úspěšně 
absolvoval květnovou kvalifi-
kaci, odnesl si z ní však svalové 
zranění. Startoval ještě v srpnu 
v Pardubicích. Ukázalo se však, 
že stále není zcela v pořádku. 
Proto vynechal i zářijový do-
stih, který měl být jeho generál-
kou před Velkou pardubickou. 
„Teď už by měl být připraven 
na sto procent. I přes problémy 
věříme, že se dokáže poprat s 
těmi nejlepšími,“ zmínil se Po-
pelka na konto Mandarina. Při tréninku. Stanislav Popelka v sedle svého klenotu Mandarina 

během tréninku na nedaleké stájí Na Srdéčku poblíž Hvozdu na 
Konicku. Foto: Zenon Kisza

ími,“ zmzmmmmmmmmmmmmmmmíníníínnííínnnnnnnnnnnííííínínnnnnnnnnííííínínnnnnnnííííínnnnnínínnnnnnínínínnnilillllllllllliiiiiiiliiii sssssssssssssse e ee eee e eeeeeee e Po-
nto MMMMMMMMMMMMMMaananaananaanannnaannnnnnnannnnnaaannnnaannnnnnnaanannnnnannnaannnnnnannnnnannnananannnanannaa ddddadadadadadaaaaaaaaadddadaadddddddadddadddddddd rrrrriiinnnaaaaaaaaaanananaananaaananaaanaaaaanannnananaanaanannaaannanananaaannaaannnananaaannnananaaannnnnanaaaannnaannnnnaaaa.......

DokončeníDokončení
 na straně     na straně    99

Za pěstování konopí padl trest

BEZDOMOVCI? Rozhodně zasáhnout!
Občané:Občané: Strážníci jsou k nim moc benevolentní! Strážníci jsou k nim moc benevolentní!

Nedodržují vyhlášku města. Jak nám svědci potvrdili, bezdomovci budí veřejné pohoršení a pijí alkohol 
u drozdovického rybníka, kde to městská vyhláška jednoznačně zakazuje. Foto: Michal Kadlec a internet



Prostějov/mik

Už od začátku tohoto měsíce 
zahájí radnice druhou etapu 
rekonstrukčních prací na na-
šem nejstarším sídlišti E. Be-
neše. Do oprav ještě do konce 
tohoto kalendářního roku po-
plynou další miliony korun z 
městského rozpočtu. 
"V průběhu prací bude platit 
místní dočasná úplná dopravní 
uzávěra části sídliště E. Bene-
še. Lze očekávat, že po dobu 
výstavby bude omezen jak pří-
jezd, tak i přístup k jednotlivým 

nemovitostem. Chtěl bych tím-
to požádat občany, kterých se 
to týká, o vstřícnost při řešení 
problémů s přístupem k jejich 
nemovitostem. Na druhé straně 
bych chtěl ale slíbit, že se bude-
me snažit při omezení příjezdu i 
přístupu k  jednotlivým domům 
dohodnout se se všemi obyvate-
li v předstihu tak, aby nedochá-
zelo ke zbytečným konfliktním 
situacím," uvedl Antonín Za-
jíček, vedoucí odboru rozvoje 
a investic Městského úřadu v 
Prostějově. "Jsem přesvědčen, 
že při vzájemné vstřícnosti 

proběhnou práce bez větších 
komplikací. Předpokládáme, 
že práce na vlastní rekonstrukci 
budou trvat do prosince 2011," 
dodal Antonín Zajíček. 
Jak jsme se dozvěděli, na dru-
hou etapu je z městského roz-
počtu včetně dotace vyčleněno 
sedm a půl milionu korun. 
"Není třeba diskutovat o tom, 
že všechna naše sídliště musí 
projít dříve či později určitou 
rekonstrukcí. Poničené jsou 
chodníky, silnice a hlavně je 
zde žalostně málo parkovacích 
ploch. Samozřejmě bude re-
konstruována i veřejná zeleň," 
připomněl Miroslav Pišťák, sta-
rosta města. 

Prostějov/mik

Celý případ je dost tajuplný a 
anabáze trvá již několik měsíců. 
Zatímco ministerstvo tajuplně 
mlčí, prostějovské radary jsou 
hluché a slepé. Když pomineme 
fakt, že řidiči na to hřeší a velmi 
často projíždějí městem jako na 
závodní dráze, městu i společ-
nosti Czech radar utíkají zisky z 
vybraných pokut. 
„Musíme si vyjasnit, o jaké zis-
ky jde. Můžeme diskutovat o 
tom, že radary by ve městě měly 
fungovat a případné porušování 
předpisů ze strany řidičů by se 
mělo sankcionovat. Nechci ale v 
žádném případě tvrdit, že měs-
to v současné době trpí nějakou 
finanční ztrátou kvůli tomu, že 

radary nefungují. Tato zařízení 
nemáme ve městě proto, aby-
chom díky nim vydělávali. Jsou 
tu výhradně kvůli tomu, aby zvý-
šily bezpečnost silničního provo-
zu,“ ohradil se Miroslav Pišťák, 
starosta města Prostějova. Jak 
ovšem posléze sám dodal, také 
on začíná být ze současné situace 
nervózní. „Už netrpělivě čekám 
na definitivní stanovisko minis-
terstva dopravy. Požádal jsem 
tajemníka městského úřadu pana 
Baláše, aby učinil oficiální dotaz, 
jak jsme s tím vůbec daleko. Není 
totiž pro nás vůbec lichotivé, že 
se i v celostátních médiích obje-
vují informace o prostějovských 
radarech a že nejsme schopni je 
uvést do provozu. To mi pocho-
pitelně vadí, a pokud by se tato si-

tuace měla i nadále vyvíjet nega-
tivně, začnu přemýšlet o tom, že 
bychom smlouvu se společností 
Czech radar zrušili. I když si uvě-
domuji, že alespoň část radarů by 
fungovat měla,“ pronesl myšlen-
ku o razantním řešení problému 
M. Pišťák. 
Zatímco se čeká na stanovisko 
ministerstva dopravy, měřit rych-
lost alespoň mobilním radarem 
mohou strážníci městské policie. 
„Od počátku srpna tohoto roku 

nemusí být měřené úseky nesmy-
slně osazeny dopravními značka-
mi upozorňujícími řidiče na to, že 
jsou měřeni. Proto i my můžeme 
od tohoto data vytáhnout po delší 
době svůj mobilní radar a po do-
mluvě s Policií ČR měřit rychlost 
na dohodnutých úsecích. Musím 
ale přiznat, že jsme za tyto dva 
poslední měsíce měřili zatím jen 
dvakrát. Naší prioritou totiž není 
doprava, ale veřejný pořádek,“ 
sdělil Večerníku Jan Nagy, velitel 

Městské policie v Prostějově. 
K tématu se naší redakci vyjá-
dřil i člověk, který se dá nazvat 
„otcem stacionárních radarů v 
Prostějově“. Bývalý 
místostarosta Prostě-
jova Vlastimil Uchytil 
myšlenku prostějov-
ských ulic protkaných 
přístroji na měření 
rychlosti uvedl do pra-
xe a na celou věc má i 
nyní rok po skončení 
funkce místostarosty 
svůj osobitý vyhraněný 
názor. „Zakopaný pes 
je podle mého názoru v 
tom, že před časem vy-
dal někdo závazné sta-
novisko, podle kterého 
je měření rychlosti v pořádku a 
radary mohou být spuštěny, avšak 
někdo se kolem toho stále motá 
a hledá chyby. Přiznám se, že od 
těchto problémů jsem už odtažen, 
ale je škoda, že ani po celém roce 
nikdo nebyl schopen rozhodnout. 
A tak, aby veškerý provoz radarů 
i následné vymáhání pokut bylo 
naprosto nenapadnutelné,“ uvedl 
ke kauze Vlastimil Uchytil. Také 
podle něho je nyní chyba v jed-
nání ministerstva dopravy, které 
bůhví proč váhá s rozhodnutím. 
„Ježíši, vždyť město už minis-
terstvu zaslalo dva návrhy, jak 
postupovat při řešení přestupků. 
Ministerstvo ani na jeden nedopo-
vědělo, neřeklo jestli jsou špatné, 
dobré nebo se mají přepracovat. 
Prostě nic, ministerstvo mlčí...,“ 
krčil rameny evidentně rozladěný 
Uchytil. 
Na nerozhodnost uvedeného mi-
nisterstva může mít vliv i nezvykle 
velká kumulace jeho pracovníků. 
„To je další věc. Není žádným ta-
jemstvím, že co tři měsíce probíhá 
na ministerstvu dopravy neuvěřitel-

ný kolotoč zaměstnanců. A je tím 
pochopitelné, že případ Prostějova 
a jeho radarů se neustále odkládá, 
pořád si ho předává jako horký 

brambor jeden pracovník minis-
terstva za druhým. Je to pro naše 
město nepříjemné, což je škoda. 
Myslím si totiž, že systém radarů 
i následné vymáhání přestupků je 
nastaven správně,“ říká bývalý pro-
stějovský místostarosta. 

Stále ještě ovšem nikdo ne-
odpověděl na otázku, proč ve 
městech, kde také měli problé-
my s radary a museli je rovněž 
odstavit z provozu, tato zaří-
zení už dlouhé měsíce fungu-
jí?! Máme na mysli například 
Hradec Králové či Pardubice, 
kde byly veškeré nedostatky 

odstraněny a měření rychlosti 
následně ministerstvem posvě-
ceno. „Především jde o kvalitu 
a nastavení právního servisu při 
vymáhání pokut. Zaráží mě, že 
v případě Prostějova byl nejvíce 
napadán problém s mlčenlivostí 
při sdělování osobních dat řidi-
čů. Proboha, vždyť advokátní 
kancelář, kterou si město najalo 
na vymáhání pokut, má daleko 
vyšší stupeň mlčenlivosti a uta-
jování svěřených podkladů než 
kdokoliv jiný. Každý z postiže-
ných řidičů napadá tento systém, 
ale vždyť ten samý postup fun-
guje i při vymáhání pohledávek 
radnice vůči občanům. A proti 
tomuto dosud nikdo neřekl ani 
slovo! Připadá mi, že v této re-
publice, pokud má někde něco 
platit, se hledají jen výmluvy a 
napadají se systémy vymáhání. 
Bohužel, jsme Češi, v Rakous-
ku či Německu se s vámi nikdo 
nemazlí," podotknul starou zná-
mou pravdu Vlastimil Uchytil. 

V současnosti tak žádný z kom-
petentních lidí na radnici nedo-
káže říct, kdy radary na měření 
rychlosti začnou v Prostějově 
znovu fungovat. Konšelé ani 
přes urgence nedokáží vymámit 
z ministerstva dopravy jakékoliv 
stanovisko. Stane se tak v nej-
bližších dnech?

Olomouc/red 

Podle hejtmana Tesaříka se tímto 
způsobem podaří zkvalitnit želez-
niční osobní dopravy v části Olo-
mouckého kraje. „Pro náš region 
dráhy získají tři elektrické jednot-
ky, které budou jezdit na linkách 
Olomouc - Nezamyslice a Šum-
perk - Zábřeh na Moravě,“ kon-
statoval Martin Tesařík, hejtman 
Olomouckého kraje. Vozy budou 
klimatizované, přizpůsobené pro 
vozíčkáře a připravené na přepra-
vu dětských kočárků a bicyklů.
České dráhy vozidla nakoupí do-
dávku od firmy Škoda vagonka. 
„Jsem rád, že na našich tratích 
budou jezdit vozy tuzemského 
výrobce,“ dodal hejtman. První 
vlak by měl na regionální trati vy-
jet na konci října 2012, poslední 
dodávka vlaků proběhne v násle-
dujícím roce.
Podle generálního ředitele Čes-
kých drah Petra Žaludy tím in-
vestice do železničního vozového 
parku nekončí. „Budeme pokra-
čovat v nasazování nových a re-
pasovaných souprav, aby obnova 
pokračovala,“ konstatoval závě-
rem úterního setkání Petr Žaluda.

3. října 2011 6Zpravodajství... ještě novější

Dokončení ze strany 1
Rovněž naše redakce minulý tý-
den prezentovala myšlenku, že z 
jednoho případu se nedají dělat 
závěry, že v případě muže nabí-
zejícího v Biskupicích malé dív-
ce svezení autem nemusí jít hned 
o pedofila. Jenomže druhý případ 
ze Smržic jakoby z oka vypadl 
tomu předešlému. To už nemůže 
být náhoda!  "Mohu potvrdit, že 
další případ, kdy cizí osoba, řidič 
motorového vozidla nezjištěného 
typu tmavé barvy, oslovil v úterý 
27. srpna žáka 2. třídy základní 
školy ve Smržicích s dotazem, 
zda nechce svézt. Následně po 
něm také vyzvídal, kam jde, v 
okamžiku, kdy šel hoch ze školy 
domů. K žádnému protiprávní-
mu jednání ani v tomto případě 
nedošlo. Řidič z místa odjel," 
uvedla na dotaz Večerníku Eva 
Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
I když se nic nestalo a už druhé 
dítě dalo možnému zvrhlíkovi 
košem, po Biskupicích jsou teď i 
Smržice na nohou. A především 
rodiče malých školáků se netají 
svými obavami. "Obavy tu prá-
vem jsou, ale nejde o žádný stres. 
Po obci se informace o případu 
rychle rozkřikly a rodiče teď na 
své děti dají určitě ještě větší po-
zor. Trochu bych ale poopravila 
tvrzení policie. Chlapec naší ško-
ly se s tajemným mužem potkal 
ráno při cestě do školy. Problém 
byl v tom, že se se svým zážit-
kem svěřil až rodičům odpoledne 
doma," uvedla Večerníku Marie 
Zoubalová, ředitelka základní 
školy ve Smržicích.  
Shrňme si fakta obou případů. 
Na ten první upozornil ředitel 
základní školy ve Vrbátkách. 
Jedenáctiletou žákyni školy ob-
těžoval 15. září neznámý muž 
v Biskupcích při cestě ze školy 
domů. Dívka vypověděla, že 

když kolem čtrnácté hodiny vy-
stoupila v obci Biskupice na dol-
ní autobusové zastávce a šla do 
místa svého bydliště, předjelo ji 
vozidlo tmavězelené barvy znač-
ky Ford, asi krátký Focus. Řidič 
vozidla stáhl okénko a zeptal se jí, 
zda nechce svézt, načež dívka od-
pověděla, že ne. Následně se muž 
zeptal, kam holčička jde, a ta mu 
odpověděla, že domů. Řidič bez 
dalšího slova odjel. Druhý případ 
se stejným průběhem se odehrál 
v úterý 27. září odpoledne. Ten-
tokrát ve Smržicích zastavil prav-
děpodobně tentýž řidič u žáčka 
druhé třídy tamější školy. Položil 
mu stejné dvě otázky jako v před-
chozím případě, jestli chce svézt 
a kam jde. "Když ho klučina od-
mítl, odjel," potvrdila mluvčí po-
licie Eva Čeplová s tím, že podle 
chlapcova popisu jde pravděpo-

dobně o stejného muže, který ob-
těžoval školačku v Biskupcích. 
Podle popisu jde o muže ve věku 
kolem 60 let, silnější postavy, še-
divých vlasů s horní pleší a kula-
tého baculatého obličeje. "I podle 
mě oba případy spolu souvisejí. 
Nechci dělat paniku, ale zřejmě 
jde o stejného muže, který si hle-
dá svojji oběť a zkouší, které dítě 
se nechá zlákat. My ale do svých 
žáků už několik let hučíme, jak 
se v podobných situacích cho-
vat. A jak je vidět, přináší to své 
ovoce. Děti vědí i od rodičů, že se 
s cizími lidmi nemají bavit, a už 
vůbec se nechat lákat do auta. O 
tom, že šlo o muže, který chlap-
ce oslovil se zištným úmyslem 
ho zneužít, svědčí skutečnost, 
že hned poté, kdy ho sedmiletý 
klučina odmítl, řidič okamžitě 
otočil auto a rychle odjel směrem 

na Kostelec," dodala ředitelka 
smržické základní školy Marie 
Zoubalová. "Jsme rádi, že obě 
obtěžované děti zareagovaly tak, 
jak zareagovaly, a nenechaly se 
cizím mužem zlákat,“ pochvá-
lila oba obtěžované školáky 
Čeplová. "Je ovšem důležité si 
uvědomit, že Policie ČR nemá 
oprávnění k tomu, aby určovala, 
kdo je pedofil a kdo není. Poli-
cie je orgán vyšetřující, samotné 
závěry o tom, jestli by osoba tr-
pěla pedofilií, či nikoliv, přísluší 
odborným lékařům a znalcům z 
oblastí psychiatrie, sexuologie, 
psychologie a dalších odbor-
ných věd. Policie ČR v současné 
době na obou případech stále in-
tenzivně pracuje a vyhodnocuje 
všechny informace od občanů," 
uzavřela tuto záležitost mluvčí 
prostějovské policie.

Tady se to stalo. V úterý to možný pedofil zkoušel znovu na křižovatce u Mlýnské ulice ve Smržicích. 
Sedmiletý chlapec tady odmítl nabídku staršího muže ke svezení. Foto: Michal Kadlec

Předseda regionální rady a hejtman Olomouckého kraje Martin Tesařík v úte-
rý společně s generálním ředitelem Českých drah Petrem Žaludou podepsal 
smlouvu o podpoře nákupu nových vozidel pro železniční dopravu. České 
dráhy získají 275 miliónů korun na tři nové nízkopodlažní soupravy. Celkové 
náklady na jejich pořízení činí 689 miliónů korun. Zbývající náklady organizace 
uhradí z úvěru od Evropské investiční banky a z vlastního rozpočtu.

ČESKÉ DRÁHY ZÍSKALY PENÍZE
na nové vlaky pro Olomoucký kraj

Tohle už není sranda!

PEDOFIL
udeřil podruhé. Ve Smržicích

Radary stále neměří. V čem je ZAKOPANÝ PES?Radary stále neměří. V čem je ZAKOPANÝ PES?
Už i starosta je rozladěn. „Začínám být slušně řečeno 
NETRPĚLIVÝ,“ říká zvýšeným hlasem Miroslav Pišťák 
Pomalu to už začíná být k smíchu. Budou stacio-
nární radary měřit v Prostějově rychlost, nebo se 
vytrhají ze země a odvezou do šrotu? Ani po ně-
kolika měsících od zastavení jejich provozu není 
nikdo schopen odpovědět. Přímo neuvěřitelná je 
přitom liknavost Ministerstva dopravy České re-
publiky. U jeho úředníků leží už dva návrhy pro-
stějovských dopravních a právních odborníků jak 
vyřešit sporné body celého procesu. Jenomže 
ministerstvo mlčí a neustále odkládá termíny, kdy 
má prostějovské radnici poslat souhlasné, či od-
mítavé stanovisko. Prostějovští radní už ovšem 
začínají být nervozní. Dokonce se už vynořují 
úvahy, že by se radary v našem městě zrušily úpl-
ně. A byl by klid! Jenže, prospělo by to dopravě? 
Asi jen těžko...

„Zaráží mě, že v případě Prostějova 
byl napadán problém s mlčenlivostí 
při sdělování osobních dat řidičů. 

Proboha, vždyť advokátní kancelář, 
kterou si město najalo na vymáhání 

pokut, má daleko vyšší stupeň mlčenlivosti 
a utajování svěřených podkladů než kdokoliv jiný.“

 VLASTIMIL UCHYTIL,
 bývalý místostarosta Prostějova 

„Není pro nás vůbec lichotivé, 
když se i v celostátních médiích 
objevují informace, že nejsme 

schopni uvést radary do provozu. 
To mi pochopitelně vadí, a pokud 
by se tato situace měla i nadále 

vyvíjet negativně, začnu přemýšlet 
o tom, že bychom smlouvu 

se společností Czech radar zrušili.“
 starosta Prostějova
 MIROSLAV PIŠŤÁK

Radary jsou hluché a slepé. V současnosti mohou řidiči ko-
lem radarů jenom prosvištět. Nemusejí mít žádné obavy z pokuty.  
 Foto: Michal Kadlec

Stvrzeno. Novou dohodu o podpoře nákupu vlaků podepsali v úte-
rý generální ředitel České dráhy, a.s. Petr Žaluda (na horním snímku 
vlevo) s Martinem Tesaříkem, hejtmanem Olomouckého kraje. Aktu 
přihlížel i náměstek hejtmana Alois Mačák (na dolním snímku vpravo).
 2xfoto:www.kr-olomoucky.cz

Rekonstrukce sídliště E. Beneše
vstupuje právě do druhé etapy



Většina rybářů se železnou 
pravidelností navštěvuje to-
vačovský kraj. Výlov největ-
šího Podhradského rybníka 
láká bohatým doprovodným 
programem hosty z celého 
Olomouckého kraje. Hud-
ba, trhy, kulturní akce a sa-
mozřejmě nákup čerstvých 
ryb je výtečným podzimním 
výletem pro celou rodinu. 
Kdo si rád pochutná na spe-
cialitách, jistě ví, že čerstvě 
chycená ryba je neodolatelná. 
Fronty u stánků s vonícími 
nejrůzněji připravenými dob-

roty, to jen dokazují. Nemé-
ně atraktivní je podívaná na 
rybáře vytahující sítě plné 
kaprů, amurů, tolstolobiků 
a dalších vynikajících ryb.
Přípravy rybníků pro samot-
ný výlov jsou obecně velmi 
náročné. Tato vodní plocha 
musí být předem po několik 
týdnů vypouštěna, v den před 
výlovem samotným se shro-
máždí všichni rybáři, kteří 
se výlovu účastní. Brzy ráno 
provedou rybáři takzvané 
„zjádření sítě“ - soustředě-
ní ryb do menšího prostoru. 

Pozvolné vypouštění vody 
donutí ryby soustředit se 
do jednoho místa. Musí být 
dokončeny přípravy jako 
„sháňka ryb do loviště a 
oplocení“ z důvodu, aby ryby 
neunikaly. Povely porybného 
řídí celý „zátah.“, vše je za-

končeno „brakováním“ ryb. 
Přebírání, počítání, vážení 
a nakládání ryb se děje celé 
dopoledne, mnohdy i déle. 
Jelikož podzimní výlovy 
mají neopakovatelnou atmo-
sféru, vězte, že by byla škoda 
nechat si tento zážitek ujít!

7Téma Večerníku... ještě novější 3. října 2011

RYBY 

vzorek:  200 muž   a 200 
žen starších 18 let  
realizace: studenti školy 

St ední odborná škola 
podnikání a obchodu, spol. s r.o.  

Rejskova 4, 796 01 Prost jov 

Nejoblíben jší mraženou rybou 
je filé. Prost jované také v lét  
asto kupují mražené makrely 

a d tem rybí prsty.

20% 19% 18%

13%

30%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

filé pstruh losos pangasius jiné

Jaké mražené ryby kupujete nej ast ji?

INZERCE

INZERCE

Jaké mražené ryby kupujete nejčastěji?

Jelikož se PROSTĚJOVSKÝ Večerník neustále snaží přinášet vám 
nejen aktuální novinky ze zpravodajství a informovat vás o životě v našem 
městě, ale také naslouchat vašim zájmům a potřebám, přicházejí si tak 

pravidelně na své kutilové, zahrádkáři, stavebníci, ženy, které zajímá móda … a 
mnoho, mnoho dalších. Dnes potěšíme rybáře, neboť jako další téma jsme pro tento 
týden zvolili okruh kolem rybářství. Začíná totiž podzim - čas výlovů a klidných vod. 
Děti už svým koupáním „neplaší“ ryby a tak si rybáři užívají pohody babího léta. Při 
dnešním „šupinatém“ speciálu, který zabírá netradičně a výjimečně jen třičtvrtiny 
strany, příjemné počtení... Připravila: Petra Raškovská

Výlov rybníků je „obřad“ s neopakovatelnou atmosféVýlov rybníků je „obřad“ s neopakovatelnou atmosférourou
Nastal podzim a s ním i doba, kdy rybáři 
završují svou celoroční práci. Voda z ryb-
níků pomalu mizí a kádě se začínají plnit 
rybami. Nenechte si proto ujít návštěvu 
výlovů v blízkém okolí. Večerník lehce 
zmonitoroval dění v regionu, kam se sjíždí 
asi nejvíce Prostějovanů.

nejrůzněji připravenýmý i dob ní ryb do menšího prostoru.

RYBAŘENÍ MÁ STÁLE VÍCE PŘÍZNIVCŮ
Výbava není příliš nákladná, horší je to s poplatky

Jedno je jisté, průměrná výbava 
začínajícího rybáře nemusí být 
nikterak nákladná. Mno-
zí začátečníci nakupují 
přes internet či vyhledají 
bazary. Prut, naviják a 
pár dalších drobností 
si tak pořídíte vcel-
ku snadno. Stačit by 
vám na to měly dvě 
až tři tisícovky. Pokud 
tedy máte již výbavu a 
vydáte se rybařit, po-
čítejte ovšem s tím, že 
nemalé peníze zaplatíte 
za poplatky. Za možnost 
si „zachytat“ jednoduše 
platíte. Jestliže však víte, 
že se k vodě dostanete 
jednou za rok nebo 
v týdnu o letní dovo-

lené, nemá smysl, aby jste si 
kupovali povolenku na státní 
organizaci jako je Český nebo 
Moravský rybářský svaz. 
Pro ty zámožnější se naskýtá 
také možnost  lovu v soukro-
mých revírech. Za zaplacenou 
pětistovku můžete chytat jen 
tak, bez povolenky klubu. 
Bohužel se však stává, že po 
celodenním úsilí a dychtění 

po úlovku, zbude jen 
prázdná peněženka. 
Zaplatíte poplatek a 

jednoduše ryby „ne-
berou“ a jdete domů 
s prázdnou... Ale i tak 
nepropadejte smutku. 
I když se vám kapři 
v podběráku „ne-
mrskají,“ věřte, že den 
strávený v klidu u vody 
za to stál. Odpočinek, 
který tento sport přiná-
ší, je skutečně vydatný 
a takto strávený čas ne-
byl zbytečný. Pokud vás 
rybaření láká, tak nevá-
hejte! Je to jen o tom, 
„něco málo obětovat.“

Chytání ryb je v současnosti hojně vyhledávané odvětví, které přitahuje 
stále víc příznivců. Je to sport, jenž se v mnohém liší od ostatních 
novodobých aktivit. Jedno však má s většinou sportů stejné. K jeho 
provozování potřebujete alespoň základní vybavení. A jelikož dnes je 
takřka vše o penězích, zajímalo nás tak, o jak nákladný koníček se 
jedná?

Mno-
pují 

edají 
k a 
stí
el-
by
vě 

kud 
u a 
po-
, že 
atíte 
nost 
duše
víte,
nete 
bo
o-

po
prá
Zap

je
be
s p
ne
I k
v 
mr
str
za
kter
ší, j
a ta
byl z
ryba
hejt
„n

RRYYBBYY
kkkoooooožžžžžžžžžž sssssseeeeee PPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOSSSSSSSSSTTTTTTTTĚĚĚĚĚĚĚĚĚJJJJJJJOOOOOOOVVVVVVSSSSSSKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝÝ VVVVVeeečččččeeerrrnnníííííkkkkk nnneeeuuusssstttttttááááááálllllleeee sssnnnnaaaažžžžžžíííííí pppppřřřřřřiiiiiinnnnááááááááááášššššššeeeetttttt vvvváááááámmmm

Prostějov a rybářství
PPRO ĚĚ

nnejen 
městě

JJJJJJJJeeeellllllllliiiiiiiikkkkkkkkkoooo

RYBÁŘSTVÍ TOVAČOV

zve dne 22. - 23. října
na slavnostní tradiční výlov

rybníka Hradecký
začátek v 8.30 hodin

Jako každoročně bude probíhat
tradiční prodej živých ryb

- tolstolobik, kapr, pstruh, amur 
Všechny srdečně zveme! Občerstvení zajištěno.



Plumlov/mls

„O tom, že si olomoucký klub his-
torických vozidel SKAM vybral 
právě plumlovský zámek jako 
jednu ze zastávek své jízdy na 
závěr sezóny, jsme se dozvěděli 
pouze týden dopředu. Bohužel už 
nebylo příliš času na propagaci,“ 
vysvětlila Kateřina Jenešová z 
Klubového zařízení Plumlov. Na 
zámek se nakonec sjelo více jak 
sedmdesát veteránů. „Velká větši-

na z nich pochází z období před 
druhou světovou válkou,“ prozra-
dil přímo na místě Jiří Kohlíček, 
tajemník klubu SKAM, který fun-
guje už od roku 1989. 
Součástí sobotního odpoled-
ne na zámku bylo i vyhláše-
ní soutěže elegance. Cenu za 
nejelegantnější předválečný 
vůz získal František Kudela z 
Kroměříže s anglickým vozem 
Lagonda vyrobeným v roce 
1931. U takového typu vozidla 

byla zarážející jeho maximální 
rychlost. „Motor má výkon 170 
koní, auto je schopné jet až sto-
šedesátikilometrovou rychlostí. 
Té jsme sice ještě nedosáhli, ale 

takových sto třicet jsme s ním už 
několikrát frčeli,“ nechal se sly-
šet majitel krásného vozu. Rodi-
na Cupákova ze Švábenic zase 
získala cenu za nejelegantnější 

skloubení vozu s oblečením. 
Do Plumlova dorazila s Tatrou 
36 vyrobenou v roce 1936. Její 
zajímavostí bylo, že původně 
patřila synu Antonína Dvořáka. 
„Když si najdeme čas, rádi do 
klidnějších časů první republi-
ky unikáme před naší hektickou 
současnosti,“ vyjádřil se Jiří 
Cupák. Kdo na zámek dorazil, 
určitě nebyl zklamán. 
Zakímalo nás, zda-li se historická 
vozidla ještě někdy na nádvoří 
zámku? „Pro naši jízdu na závěr 
sezony si každoročně vybíráme 
jiné místo. Nicméně není vylou-
čeno, že někdy v průběhu příštích 
prázdnin bychom do Plumlova 
mohli opět dorazit,“ reagoval Ko-
hlíček. Věřme, že pokud se něco 
podobného podaří uspořádat i 
příští rok, bude informovanost o 
akci větší...  

Vědecké obrazy v Konici
Konice/red - Obrazy in-
spirované kvantovou fyzikou 
představí od pátku 7. října v 
Zámecké galerii v Konici Jitka 
Brůnová-Lachman. Autorka je 
výtvarnicí a vědkyní působící 
dlouhá léta na Přírodovědecké 
fakultě Univerzity Palackého v 
Olomouci. Její předci pochází 
právě z Konice. Na konickém 
zámku se tak objeví ojedinělá 
prezentace obrazů kvantové 
fyziky, která byla oceněna v 
Evropě i v zámoří.  

Myslivci se sjedou 
na „Huberta“

Plumlov/red - Tradiční Hu-
bertské slavnosti obsadí v 
sobotu 8. října areál zámku 
v Plumlově. Od pravého 
poledne zde bude připravena 
burza mysliveckých potřeb a 
soutěže pro děti. Od dvou ho-
din se mohou návštěvníci těšit 
například na ukázku sokolnic-
tví, přehlídku plemen loveck-
ých psů a ukázky vábení jelenů. 
Připravena bude i výstava 
obrazů s mysliveckou téma-
tikou od Hany Křenkové. Od 
sedmi hodin proběhne Svatohu-
bertská mše, kterou bude cele-
brovat páter Jan Kornek. Na 
Hubertské slavnosti od devíti 
hodin večer navážou oblíbené 
noční prohlídky zámku. 

3. října  2011 8 - 9Region... ještě novější

Věěded cké obobbrarazyzy vv KKKKKKononniiiciciiii

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  776 159 120   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Ve slovinských lázních Rogaška Slatina převzali smržičtí cenu Entente Florale Europe 2011

INZERCE

Americká kára. Předseda olomouckého klubu historic-
kých vozidel SKAM Radek Procházka se svým Chevrole-
tem z roku 1916.     Foto: Martin Zaoral 

Žihadlo. Vůz Lagonda vyrobený v roce 1931 je schopný 
dosáhnout až stošedesátikilometrové rychlosti.  
 Foto: Martin Zaoral

Elegáni. Rodina Cupákova dokázala skloubit krásu reprezentativ-
ního vozu se svým oblečením. Zajímavostí jejich Tatry bylo, že pů-
vodně patřila synu skladatele Antonína Dvořáka. 3xfoto: M. Zaoral

Automobiloví veteráni poprvé dorazili na plumlovský zámekAutomobiloví veteráni poprvé dorazili na plumlovský zámek
Cenu za nejelegantnější předválečný vůz získala LAGONDACenu za nejelegantnější předválečný vůz získala LAGONDA

Krasavci na nádvoří. Na plumlovský zámek se sjelo více jak sedmde-
sát veteránů. Většina z nich pocházela z období před druhou světovou 
válkou.  Foto: Martin Zaoral

Smržice/Zdeněk Balcařík

Už 14. července přijela hodnoti-
telská komise složená z komisařů 
deseti evropských států včetně 
Irska a Velké Británie. Po úvodní 
prezentaci na obecním úřadě si 
komisaři několik hodin prohlíželi 
celou obec a nejbližší okolí. Ho-
dinu se potom radili za zavřenými 
dveřmi, než dospěli k závěrečné-
mu hodnocení. To bylo vesměs 
pozitivní, některé věci ale také 
komisaři zkritizovali. Výsledek 
ale stejně neprozradili, pro ten si 
museli jet zástupci obce o minu-

lém víkendu až do Slovinska. 
Vyhlášení a předání ocenění se v 
letošním roce konalo ve slovin-
ském lázeňském městě Rogaška 
Slatina v pátek 16. září.  Z každé 
země soutěžily vždy jedna vesnice 
a jedno město. Českou republiku 
letos reprezentovaly Smržice a 
město Broumov a slavnostního 
vyhlášení se zúčastnilo dalších 17 
evropských sídel, měst i obcí. Ze 
Smržic sem přijelo pět zástupců 
v čele se starostkou obce Ing. Ha-
nou Lebedovou a místostarostou 
ing. Janem Prášilem. Z některých 
sídel, například z rakouské obce 

Rennweg am Katschberg, však 
přijel plný autobus, takže obrov-
ský sál Kulturního centra byl zcela 
zaplněn. Slavnostní ceremoniál 
zahájil starosta lázeňského měs-
ta Rogaška Slatina pan Branko 
Kidrič, který přivítal všechny de-
legace měst a vesnic a vyjádřil tu 
čest s hostováním této nevšední 
události. Potom stručně popsal 
historii a současnost svého města, 
které bylo rovněž v roce 2008 oce-
něno stříbrnou plaketou. Samotné 
vyhlášení výsledků soutěže uvedl 
prezident Asociace evropských 
kvetoucích sídel, pan Herbert Titz. 
Ve svém vystoupení se zmínil o 
historii a vývoji soutěže. O tom, 
že v dnešní době je tato soutěž  
považována za nejuznávanější 
evropskou soutěž v oblasti život-
ního prostředí a kvality života ve 
městech a obcích. Ocenil velkou 
snahu všech letošních soutěžících 
a vyzval je k dalšímu pokračo-
vání jejich náročné a smysluplné 
práce. Na závěr uvedl pana Cliva 
Addisona, předsedu mezinárodní 
hodnotící komise. Pan Addison 
promluvil o kritériích hodnocení, 
o významu jednotlivých plaket a 
čestných uznání a rovněž ocenil 

snahu a pohostinnost všech účast-
níků soutěže. Vyzvedl výjimeč-
nost letošního ročníku ve smyslu 
velmi kvalitní přípravy všech sídel 
a neobyčejně silné konkurence 
zúčastněných měst a obcí. Po-
stupně zval na pódium delegace 
jednotlivých států v abecedním 
pořadí. Vyhlášené sídlo představil 
několika větami s doprovodem 
promítané obrazové dokumenta-
ce. Smržice přišly na řadu hned 
po delegaci z Rakouska a Belgie 
a získaly stříbrnou plaketu Entente 
Florale Europe 2011. Celý smr-
žický tým měl obrovskou radost, 
že úsilí které této soutěži věnovali 
nebylo marné a přivezou do Smr-
žic zaslouženou odměnu. Jako 
pocta všem zúčastněným sídlům, 
bylo pak v sobotu v poledne na 
náměstí Pegasus Plaza ve slovin-
ské Rogašce Slatině odhaleno 11 
pamětních desek zabudovaných 
do dlažby na počest této události. 
Souběžně probíhala na náměstí 
European Plaza prezentace všech 
sídel pod názvem „Rogaška Sla-
tina hostí Evropu“. Také tady 
se Smržice představily naprosto 
skvěle. Kromě propagačních ma-
teriálů o obci a Olomouckém kraji 

nabízely na svém stánku smržické 
vdolečky, smržickou slivovici a 
krajíčky chleba se škvarkovou 
pomazánkou od smržické firmy 
Makovec. Když tato prezentace 
odpoledne končila, všechny stán-
ky už byly opuštěné, jen kolem 
toho smržického se ještě pořád 
rojili návštěvníci. Po obrovském 
úspěchu v evropské soutěži však 
smržičtí rozhodně na vavřínech 
neusnuli. Už na zpáteční cestě ze 
Slovinska se zastavovali na ně-
kterých atraktivních místech a ob-
hlíželi úpravy a výsadby zeleně, 

které by se daly aplikovat do jejich 
podmínek. V nejbližší budoucnos-
ti sice čeká téměř celou jejich obec 
budování hloubkové kanalizace, 
takže většina ulic bude postupně 
rozkopána. I to je ale další výzva 
upravit následně vzhled obce do 
ještě lepšího stavu než je ten dneš-
ní, čerstvě oceněný evropskou 
stříbrnou plaketou. Ta už zdobí 
budovu smržického obecního úřa-
du a pokud se chcete podívat na 
její předání, navštivte fotoalbum 
na internetových stránkách obce  
www.smrzice.cz.

Spojení nablýskaných automobilových krasavců a 
kouzelného prostředí plumlovského zámku se jeví 
jako naprosto ideální. Přesto k němu zatím nikdy ne-
došlo. Vůbec poprvé se automobilovými veterány na 
nádvoří zámku mohli lidé pokochat uplynulou sobotu 
1. října. Na zámek však nedorazilo tolik lidí, kolik by 
podobná akce byla schopna přitáhnout...

Jesenec/jim - čtyři miliony 
korun na vytvoření nových 
půdních vestaveb Domova 
důchodců v Jesenci uvolni-
li koncem září radní Olo-
mouckého kraje. 
Rekonstrukce zařízení, jehož 
zřizovatelem je právě Kraj-
ský úřad v Olomouci, začne 
již za dva týdny v pondělí 17. 
října, dokončení prací se pak 
očekává o čtyři a půl měsíce 
později, tedy 29. února 2012. 

„Chceme zvýšit jak uživa-
telský komfort klientů, tak 
zázemí pro personál domova. 
Mimo jiné vzniknou tři nové 
pokoje pro klienty, sesterna, 
sociální a technické zázemí. 
Celou půdní vestavbu zpří-
stupníme zdravotně postiže-
ným občanům prostřednic-
tvím nové pojízdné sklopné 
plošiny,“ komentoval inves-
tici na webových stránkách 
kraje hejtman Martin Tesařík.

Jiří Možný

 Jak se vám daří zvele-
bovat obec v letošním 
roce?

„Z Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje se nám po-
dařilo získat peníze na výstav-
bu chodníků k dětskému hřišti 
a prodejně smíšeného zboží. 
Dostali jsme sto čtyřicet tisíc 
korun s tím, že obec investova-
la stejnou částku. Zhruba dvě 
stě šedesát metrů čtverečních 
chodníků je již hotovo, dalších 
sto padesát musíme na zákla-
dě podmínek dotace stihnout 
do konce roku. Z rozpočtu 
obce byl také na místním hřbi-
tově vybudován nový 
chodník vedoucí ke 
kolumbáriu. Dále 
jsme obdrželi do-
taci z Minister-
stva pro míst-
ní rozvoj na 
opravu parku, 
kde vznikne 
téměř 3 
0 0 0 m 2 

nové plochy, která bude znovu 
osázena keři a stromy a bude 
sloužit k relaxaci místním ob-
čanům.“čanům.

 Co připravujete na 
příští rok?
„Tvoříme projektovou 

dokumentaci na druhou etapu 
výstavby chodníku, který po-
vede podél silnice třetí třídy 
směrem od Lešan do Ptení. 
Dále je to příprava nového 

územního plánu 
obce Zdětín, jehož 
finální podoba po-
trvá zhruba dva 
roky, a projekt 
potřebný k zís-

kání dotace 
na místní 

komu-

nikaci v délce zhruba tří set 
metrů. V části Zdětína za 
hřištěm probíhá prodloužení 
vodovodní sítě k osmi nově 
vzniklým stavebním parce-
lám, aby budoucí rodinné 
domy byly zásobovány pitnou 
vodou. Jedná se zhruba o sto 
čtyřicet metrů nového vodo-
vodního řádu.“vodníh

 Je možné nyní stavět 
domy i jinde?
„V současnosti jsou 

prodané všechny staveb-
ní parcely, které byly ve 
vlastnictví obce. Na nich 
i jiných parcelách probíhá 
čilý stavební ruch, jedná se 
o třináct nových rodinných 
domů. Další plochy určené 

k výstavbě rodinných domů 
bude řešit nový územní 
plán.“plán.

 Chystáte na nejbližší 
dobu i kulturní akce?
„V sobotu 12. listopadu 

budou tradiční Martinské hody 
spojené s IV. ročníkem Koštu 
slivovice a pálenek, na nichž 
se podílejí všechny složky 
obce. Do konce roku navíc ješ-
tě upravíme terén vedle hřiště 
tak, aby byl připraven na osla-
vy 130. výročí vzniku sboru 
dobrovolných hasičů ve Zdětí-
ně, které se uskuteční příští 
rok v červenci. Bude to určitě 
velká oslava, na niž jsou zváni 
jak místní občané, okolní sbo-
ry, tak i statutární zástupci a 
občané Zdětína z okresu Mla-
dá Boleslav i okolních obcí. 
Mimo jiné dojde k posvěcení 
nového slavnostního hasič-
ského praporu. Na oficiálních 
internetových stránkách obce 
www.obeczdetin.cz jsou pak 
umístěny fotogalerie ze všech 
minulých kulturních a spole-
čenských akcí.“

 Zmínil jste hasiče. Ko-
lik spolků v obci pracu-
je a jak se zapojují do 

dění v obci?
„V naší obci jsou to dva spolky, jed-
ná se o hasiče a Sokol. Oba spolky 
pracují na výborné úrovni, za což 
jim patří dík. Hasiči sice v součas-
nosti řeší generační problém, přesto 
se starají o kulturní a společenský 
život obce. Pořádají tradiční hasič-
ské plesy a pomáhali při různých 
akcích, které již proběhly, a jsou při-
praveni pomáhat i na akcích, které 
se připravují. Pod TJ Sokol Zdětín 
náleží oddíly kopané, stolního te-
nisu, cvičení s dětmi, kondičního 
cvičení žen a aerobiku. O přestáv-
ce mezi jednotlivými fotbalovými 
ročníky částečně opravili fotbalové 
hřiště, na kterém se vyměnily bran-
ky, srovnal se terén a osadily nové 
střídačky. Pro oba spolky se v le-
tošním roce podařilo získat dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje. 
Hasiči dostali peníze na pořízení 
nového plovoucího čerpadla a na 
nový hasičský prapor, Sokol dostal 
peníze na činnost.“peníze n

 Máte nějaké přání do zbyt-
ku volebního období?
„Stále je co vylepšovat. 

Ať už jde o vytvoření kvalitních 
podmínek pro občany a život 
v obci, zlepšení místního občan-
ského vybavení, vzhledu obce a 
služeb. Přál bych si také snížení 
administrativy, což je možná 
přáním všech starostů a místosta-
rostů menších obcí, a získat více 
peněz pro obec na základě nove-
ly zákona o rozpočtovém určení 
daní – nového rozdělení daní.“

Zdětín - Již pět let stojí v čele Zdětína Robert Kříž. V obci se zhruba třemi stov-
kami obyvatel je i letos čilý stavební ruch a díky dotacím vznikají nejen nové 
chodníky, ale i park. Nejinak tomu bude i v příštím roce, kdy se kromě oprav 
komunikace pustí Zdětínští i do tvorby nového územního plánu a hasiči oslaví 
již 130. výročí. Jako spoustu jeho kolegů z menších obcí i jeho trápí zejména 
zvyšující se administrativní zátěž a věří v novelu zákona o rozdělení daní, díky 
níž by se obecnímu rozpočtu zvýšily příjmy

Starosta Zdětína Robert Kříž: 
„Přeji si více peněz a méně administrativy“

„V současnosti jsou prodané všechny stavební 
parcely, které byly ve vlastnictví obce.  

Na nich  i jiných parcelách probíhá čilý stavební ruch“

První muž zdětínské radnice
si pochvaluje růst obce

Po loňském úspěchu v soutěži Vesnice roku 2010, ve 
které získala obec Smržice Zelenou stuhu ČR za nejhez-
čí zeleň a životní prostředí, postoupila tato obec do ev-
ropské soutěže Entente Florale Europe 2011. Příprava 
byla mnohem náročnější než do soutěže republikové. 
Realizační tým musel zpracovat spoustu předepsaných 
materiálů prezentujících obec a některé z nich se posílaly 
jednotlivým evropským komisařům už půl roku dopředu. 
Do realizace příprav byly zapojeny také všechny místní 
spolky a také smržické firmy, které mají co do činění s 
veřejnou zelení a životním prostředím. 

Plumlov/mls - Pět set svíček vzpla-
ne v pátek 7. října od 19 hodin 
na plumlovském zámku. Budou 
se zde konat první z celkem pěti 
nočních prohlídek. Oproti těm 
jarním-pohádkovým se ty pod-
zimní obrátí hlavně do minulosti 
plumlovského panství. 
Na jaře na noční prohlídky dorazilo 
kolem dvou a půl tisíce lidí. Přesto-
že se konají už několikátou sezonu, 
nikdo se nemusí bát, že by viděl 
něco, co zná už z minulosti. „Kaž-
doročně připravujeme nové scénáře 
a prohlídky se snažíme neustále vy-
lepšovat,” potvrdila Kateřina Jene-
šová z Klubového zařízení zámek 
Plumlov, které akci  ve spolupráci 
s šermířskou skupinou Malleus po-
řádá. 
Návštěvníky zámkem provede 
celkem třicet herců v historických 
kostýmech, kteří se představí coby 
osobnosti spjaté s jeho historií. Patřit 
mezi ně bude i pověstmi opředená 

Černá paní plumlovského zámku. 
„Za svého života se jmenovala Ma-
rie Manrique de Lara y Mendoza. 
Byla to španělská šlechtična, která 
si vzala majitele plumlovského pan-
ství Vratislava II. z Pernštejna. Jako 
svatební dar dostala od své matky 
jednu vzácnou voskovou sošku. 
Bylo to slavné Pražské Jezulátko.  
O této šlechtičně se rovněž vyprá-
ví, že porodila celkem dvaadvacet 
dětí, z toho polovina jí zemřela. To 
ji psychicky velmi poznamenalo. V 
černém kočáře měla každou noc ze 
zámku jezdit na zámek v Tovačově, 
kde byly její děti pohřbeny,“ popsa-
la Kateřina Jenešová. Kromě Černé 
paní se lidé na zámku setkají i s ne-
šťastným kominíkem, jehož duch 
se má na zámku zjevovat. „Kdysi 
měl zabloudit v labyrintu komínů 
na zámku. Opět se měl zjevit až 
po několika desítkách let, ale to už 
jen jako duch,” doplnila Jenešová. 
Kromě toho účastníci nočních pro-

hlídek budou přítomni loupežnické 
hostině, setkají se s krutým purkra-
bím a v obřadní síni je překvapí po-
prava jednoho z loupežníků.  
Noční prohlídky se konají 7., 8., 
14., 15. října a 26. listopadu vždy 

od 19.00 a dále každou následující 
půlhodinu. Vstupné je stokoruna, 
děti do deseti let mají vstup zdar-
ma. Lístky si je nutné dopředu 
zarezervovat na telefonním čísle 
773 444 500. 

NA ZÁMKU OŽIJÍ HISTORICKÉ OSOBNOSTI I STRAŠIDLA  

Kraj opraví jesenecký domov důchodců

ho typu vozidla Téyp

HISTORICKÁ VOZIDLA NA ZÁMKUHISTORICKÁ VOZIDLA NA ZÁMKUFotoreportáž

Bedihošť/mik - Svátek čes-
ké státnosti si připomněli 
také v Bedihošti. Zdejší 
sokolové mezi sebou při-
vítali skutečně exkluzivní 
návštěvu. Na den svatého 
Václava dorazil do svého 
rodiště Zdeněk Frištenský, 
bývalý vynikající motocy-
klový závodník a synovec 
slavného českého zápasníka 
a vlastence Gustava Friš-
tenského. O události bude-
me podrobně informovat 
příští týden. 

Bedihošť přivítala slavného 
rodáka Zdeňka Frištenského 

osta js e sto čty cet t s c
korun s tím, že obec investova-
la stejnou částku. Zhruba dvě 
stě šedesát metrů čtverečních 
chodníků je již hotovo, dalších 
sto padesát musíme na zákla-
dě podmínek dotace stihnout 
do konce roku. Z rozpočtu 
obce byl také na místním hřbi-
tově vybudován nový 
chodník vedoucí ke 
kolumbáriu. Dále 
jsme obdrželi do-
taci z Minister-
stva pro míst-
ní rozvoj na 
opravu parku, 
kde vznikne 
téměř 3 
0 0 0 m 2

s ě e od eša do te .
Dále je to příprava nového

územního plánu
obce Zdětín, jehož
fináální podoba po-
trvá zhruba dva 
roky, a projekt 
potřebný k zís-

kání dotace
na místní

komu-

JeJ
domy
„V 

prodané v
ní parcely
vlastnictví 
i jiných p
čilý staveb
o třináct n
domů. Dal

„V so

Na nich  i

Návštěvníci nočních prohlídek budou  objevovat historii plumlovského zámku 

Za svitu loučí. Součástí nočních prohlídek jsou i souboje mezi rytíři a loupežní-
ky.     Foto: archiv

Olomoucký kraj/red - Muzeum ko-
čárů, které funguje v Čechách pod 
Kosířem, je jediným místem na 
Prostějovsku, které 
bylo zařazeno mezi 
jednadvacet nomino-
vaných zajímavých 
turistických cílů v 
anketě Sedm divů 
Olomouckého kraje. Hlasovat pro 
něj, nebo kteroukoliv jinou variantu 
můžete již od začátku září na  webo-
vých stránkách  www.sedmdivuok.
cz. Konečný sumář bude učiněn v 
polovině října. Místo či památka, 
která vzbudí největší zájem, se stane 
symbolem hejtmanství. Zda-li se to 
podaří právě jedinečnému muzeu 
Václava Obra, bude záležet i na vás!
Muzeum v Čechách pod Kosířem na-
bízí návštěvníkům pohled na více než 
padesátku kočárů a saní. Unikátem je 
zejména největší smuteční kočár všech 
dob. Umístěna je zde také největší sbír-
ka luceren ve střední Evropě. „Hlaso-
vat mohou lidé do 15. října 2011. Poté 
vyhlásíme výsledky,“ uvedl tiskový 
mluvčí krajského úřadu Ivo Heger.
Vybrat z velkého množství pamětihod-
ností regionu pouhých jedenadvacet 

pomohli krajskému úřadu odborníci 
na cestovní ruch. Vedení hejtmanství 
nominace schválilo. „Mezi nominova-

nými jsou nejen pa-
mátky, ale také různé 
zajímavosti. Škála 
je tak velmi široká. 
Zahrnuje hrad Bou-
zov, ale také papírny 

ve Velkých Losinách nebo olomoucké 
tvarůžky,“ prozradil mluvčí úřadu Ivo 
Heger. 
Cílem soutěže je vybrat místa či zají-
mavosti, které obyvatelé považují v 
regionu za nejlepší, a ty pak propago-
vat po celé republice. Sedm divů se 
stane součástí brožur, které hejtmanství 
vydává a snaží se tak prezentovat na 
veletrzích, v cestovních kancelářích 
nebo v infocentrech. „Vytvoříme jed-
notnou kampaň, která bude mít za úkol 
dostat divy do povědomí turistů. Lákat 
návštěvníky do našeho kraje budeme 
také prostřednictvím billboardů nebo 
Českých drah,“ přiblížil záměr Heger.
Záměr na vyhlášení ankety není 
původní. Hejtmanství se nechalo 
inspirovat na Slovensku, kde anketu 
vyhlásili před dvěma lety a vyhrál ji 
Bojnický zámek. „Letos byl hetman 

na návštěvě u svého slovenského 
protějšku župana Trenčianského 
kraje. Nápad se soutěží se mu líbil, 

a proto jsme se rozhodli podobnou 
anketu vyhlásit i u nás,“ doplnil Ivo 
Heger.

Hejtmanství hledá 7 divů kraje
Podpořte Muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem!

     
 
  1 - Sloup Nejsvětější Trojice 
  2 - Arionova kašna v Olomouci
  3 - Arcibiskupský palác v Olomouci 
  4 - Varhany v chrámu sv. Mořice v Olomouci 
  5 - Veterán aréna v Olomouci 
  6 - Flora Olomouc
  7 - Hrad Bouzov
  8 - Hrad Šternberk
  9 - Středisko ekologické výchovy Sluňákov 
10 - Hrad Helfštýn
11- Hranická propast a Zbrašovské aragonitové jeskyně 
12 - Muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem
13 - Přečerpávací elektrárna Dlouhé stráně
14 - Olomoucké tvarůžky 
15 - Ruční papírna Velké Losiny
16 - Hradisko Obersko u Loštic
17 - Termální lázně Velké Losiny
18 - Dřevěné kostelíky Maršíkov, Klepáčov a Žárová
19 - Zlatorudné mlýny ve Zlatých Horách
20 - Národní přírodní rezervace Šerák 
21 - Rychlebské stezky

Více o jednotlivých navržených variantách najdete na www.7divuok.cz

Seznam 21 nominací na 7 divů kraje

Křenůvky/jim

Svépomocí ve vlastním volnu a za 
finanční pomoci myslejovického obec-
ního úřadu si hasiči z Křenůvek budují 
novou zbrojnici. Loni na podzim sti-
hli postavit základy, letos pak hrubou 

stavbu. V červnu příštího roku oslaví 
110 let existence a doufají, že v tom 
momentě již budou mít vše dokončené.
„Ale jestli to stihneme, toť otázka. Je nás 
málo, nikdo nemá čas. Lidi nepřitáhnu, 
každý má dost vlastní práce,“ vypráví sta-
rosta tamějšího sboru Radek Klváček s tím, 
že se o víkendech schází čtyři pět hasičů-
stavitelů. Jeho plánem je zvládnout do 
konce roku ještě minimálně fasádu a podbití. 
„Chtěli jsme to i zateplit zevnitř, ale nevím, 
jak to dopadne. Bratři hasiči se snad dají 
dohromady,“ neztrácí optimismus Klváček.
Původně sloužil hasičům jakožto zbrojnice 
obecní dům, po jeho prodeji pak Křenůvští 
museli přesunout veškeré své vybavení do 
místní stodoly. Věří, že již brzy se přesunou 
do důstojnějších prostor v těsné blízkosti 
kulturního domu, na nějž nová stavba na-
vazuje.

Hasiči z Křenůvek stavějí novou zbrojnici

Chlouba. V Křenůvkách mají hasiči nové 
zázemí.  Foto: J. Možný

(Pokračování ze str. 5)
Další koně z hvozdecké stáje se 
už  hlavního závodu české do-
stihové sezony nezúčastní. „Na 
startovní listinu Velké pardubic-
ké byl zapsán i Posejdon. Ten se 
však během úspěšné kvalifikace 
zranil, takže už nyní je jisté, že 
nakonec nepojede. Hodně jsme 
si slibovali i od klisničky Korin-
ky, jenže i ta nebyla zcela zdra-
votně v pořádku. Rozhodli jsme 
se tedy, že letos ukončí kariéru. 
Půjde do chovu, hned na jaře jí 
najdeme vhodného nápadníka,“ 
naznačil další osud trojnásobné 
vítězky Velké benešovské Po-
pelka. 
Další čtyři koně z jeho stáje se 
zúčastní rámcových dostihů 
během nedělního odpoledne 
v Pardubicích. Největší cross 
country letošní české sezóny 
mimo Velkou pardubickou - 
Cenu Labe poběží Nikas, který 
je v majetku Petra Kupky z Pro-
stějova. O Cenu Vltavy se utká 

Imago a v prestižním Memoriá-
lu kpt. Poplera poběží Cupido a 
Ursan. Celkově se však dá říci, 
že hvozdeckou stáj letos prová-
zela spíše smůla, přišla celkově 
o čtyři koně. „Něco podobného 
se nám za třicet let, co působíme 
v dostihovém sportu, ještě ne-
stalo,“ posteskl si Popelka, který 
však ví, že právě ve sportu často 
stačí málo a vše se může v mo-
mentě obrátit k ještě horšímu, 
stejně jako k mnohem lepšímu. 
Nikdo neví, co se může stát...
Při hodnocení letošní sezony 
bude hodně záležet právě na 
tom, jak jeho koně dopadnou 
právě během druhé říjnové ne-
děle. Večerník jim v první řadě 
přeje, aby se všichni na pastviny 
malebného údolíčka Na Srdéč-
ku vrátili zdraví. Zároveň dou-
fáme, že jim po návratu budou 
jejich hřívy vlát s oprávněnou 
hrdostí na to, že právě oni patří 
u nás k těm vůbec nejrychlejším 
koním. 

HVOZDECKÝ MANDARINO POBĚŽÍ 
VELKOU PARDUBICKOU 

Stáj Stanislava Popelky dosud 
v probíhající sezoně provázela smůla  

Během závodu. Letos desetiletý Mandarino byl loni vyhlášen druhým 
nejlepším koněm českého chovu. Foto: Zenon Kisza

EVROPSKÉ STŘÍBRO PATŘÍ SMRŽICÍMEVROPSKÉ STŘÍBRO PATŘÍ SMRŽICÍM

Stříbro je doma. Smržická delegace právě přebírá z rukou Cliva Addi-
sona stříbrnou plaketu Entente Florale Europe 2011. 

Slavnostní chvíle. Zdeněk 
Frištenský daroval bedihošťským 
sokolům obraz svého strýce. 
 Foto: Michal Kadlec

INZERCE



Prostějov/mls
Putovat krajinou za polárním 
kruhem na fotografiích Jose-
fa France lze nyní v kavárně 
v prostějovském Špalíčku. 
Expozice zachycuje snímky z 
národního parku Rago, který 
leží na severozápadním pobře-
ží Norska. Zdejší drsná, pustá 
a divoká krajina plná řek, skal 
i vodopádů k fotografování 
přímo vybízí. „Prožil jsem zde 
doslova fotografický orgas-
mus,“ svěřil se Večerníku jed-
napadesátiletý autor, který se 
do Norska minulý rok vypra-
vil s dalšími čtyřmi kamarády 
ze Spolku prostějovských foto-
grafů. 
Při cestě, kdy navštívil i známé 
souostroví Lofoty, se zaměřil 
především na snímky krajiny. 
„Zvířata jsem nefotil. Ale je 
pravda, že jsme například viděli 

majestátného soba kráčejícího si 
středem silnice, zatímco řidiči 
za ním spořádaně popojížděli v 
koloně,” usmál se Josef Franc. 
Toho rovněž překvapilo neu-
věřitelné množství hub, které 

v Norsku rostly úplně všude. 
„Když jsme z lesa přinesli plný 
košík hub, místní se na nás dí-
vali s nepochopením. Norové 
ani Švédi totiž houby nesbírají,“ 
poznamenal Franc, který pracu-

je u prostějovské Služby krimi-
nální policie a vyšetřování jako 
kriminalistický technik. „Ve své 
práci dokumentuji  často velmi 
nepříjemné věci, které současná 
společnost přináší. V přírodě se 
od těchto věcí očišťuji,” pozna-
menal Franc, který se do Skan-
dinávie chce ještě určitě vrátit. 
„Nejprve jsem procestoval Alpy, 
ale nyní mohu říct, že se cítím 
být Seveřanem,” uzavřel prostě-
jovský fotograf, který je ochotný 
komukoliv s cestou na milovaný 
sever poradit. 
Pokud by vás podobná nabídka 
lákala, mrkněte se na výstavu v 
kavárně ve Špalíčku. Přístupná 
je denně od 10. do 22. hodiny. 
Umístěna zde bude až do ukon-
čení venkovního posezení. Více 
informací a kontakt na autora 
najdete na webových stránkách 
http://www.kaiser-foto.cz.

10Kultura v Prostějově a okolí... ještě novější 3. října 2011

PROSTĚJOV úterý 4.10., 15.30  a 19.30 hodin,
Městské divadlo, Vojáčkovo náměstí 1

Předprodej:
• Městské divadlo, Vojáčkovo náměstí 1, tel.: 582 333 390; 

Informační služba, náměstí T. G. Masaryka 12-14, tel.: 582 329 722;
Regionální informační centrum,Perštýnské náměstí 8 (zámek), 

tel.: 582 329 723

INZERCE

Z výstavy... Z výstavy... 
Putovat krajinou za polárním kruhem lze i v kavárně

POHÁDKY Z DÁVNÉ HANÉ SE KŘTILY CUKREMPOHÁDKY Z DÁVNÉ HANÉ SE KŘTILY CUKREM
„V dnešní multikulturním světě, který se neustále sjednocuje, není 
špatné uvědomit si, odkud pocházíme,“ říká autorka Lilian Amann

Prostějov/mls

Nekřtilo se šampaňským, ale 
zcela netradičně byla knížečka 
na úvod své veřejné existence 
pocukrována. „I když některé 
cukrovary u nás už zanikly, 
přesto pro Hanou stále zůstává 
typická spíše cukrová řepa než 
vinná réva,” zdůvodnila Lilian 
Amann, která knihu psala v 
průběhu posledních šesti let. 
Pohádky a povídání z dávné 
Hané obsahuje celkem dvacet 
příběhů - deset vztahujících se 
ke Kostelci na Hané a stejný 
počet příběhů z Plumlova. Ti, 
kteří do Národního domu v 
pátek dorazili, mohli ještě před 
křtem zhlédnout milé nastudo-
vání jedné z pohádek v podání 
členů prostějovského divadla 
Point. Její příběh pojednával 
o strašidle Šperechtě, která se 
objevuje všude tam, kde nej-
sou ani hodné děti, ani hodní 
rodiče. Zajímavostí publika-

ce jsou mimo jiné i autorčiny 
ilustrace, které si mohou děti 
samy vybarvovat. „Sama jsem 
vždycky do knížek kreslila ba-
revnými pastelkami, nyní jsem 
to tedy konečně zlegalizova-
la,“ usmála se Lilian Amann, 
která za pomoc poděkovala 
jednak Miladě Sokolové, své-
mu manželovi Davidovi a 
hlavně své mamince Ludmile 
Čelechovské za rady, připo-
mínky i obětavou pomoc při 
korekturách textu. 
Samotná autorka se narodila v 
Brně a trvale žije v Německu. 
Její předci však pocházejí z 
Hané. Tahle část Moravy fasci-
nuje Lilian Amann od dětství, 
kdy na prázdniny jezdívala k 
babičkám a ráda zde poslou-
chala vyprávění o dávném ži-
votě i vesnických zvycích. „V 
dnešní multikulturním světě, 
který se neustále sjednocuje, 
není špatné uvědomit si, od-
kud pocházíme. Díky tomu 

najdeme základ, o který se ve 
svém dalším životě můžeme 
opřít,“ zdůvodnila svoji zálibu 
ve starých příbězích z našeho 

regionu Lilian Amann. 
Okrašlovací spolek navázal 
spolupráci s prostějovskou 
spisovatelkou, malířkou a kan-

torkou Lilian Amman, známou 
například pravidelnými výsta-
vami svých obrazů na zámku 
v Plumlově. „Projekt se nám 
od počátku velmi líbí, protože 
předávání historického dědic-
tví nejmladším generacím je 
nejlepším způsobem, jak za-
chovat povědomí o naší krásné 
krajině,“ zopakovala předsed-
kyně Okrašlovacího spolku 
Milada Sokolová. 
Kniha Pohádky a povídání z 
dávné Hané by měla být k se-
hnání v prostějovské Městské 
knihovně, stane se i součástí 
knihoven prostějovských zá-
kladních a mateřských škol. 
Na její vzniku se finančně po-
dílel právě Okrašlovací spolek 
města Prostějova. 

„Než obrátíte na další stránku, představte si, že jste 
se na chvíli ocitli v dávné minulosti,“ vyzývá čtenáře 
hned v úvodu své nové knížky výtvarnice a publi-
cistka Lilian Amann. Knihu pojmenovala „Pohádky 
a povídání z dávné Hané“. V pátek ji společně s 
předsedkyní prostějovského Okrašlovacího spol-
ku Miladou Sokolovou pokřtila v prostorách seces-
ní restaurace Národního domu.

se narodila v Brně, ale její 
předkové pochází z Hané. 
Tahle část Moravy autorku 
fascinuje již od dětství. Jezdí-
vala na Hanou už jako dítě na 
prázdniny k babičkám a ráda 
poslouchávala různá vyprávění 
o dávném životě a vesnických 
zvycích.  Vzpomínky  na staré 
časy zůstaly navždy součástí 
jejích hřejivých pocitů, spo-
jených s Hanou a staly se tak 
zákonitě i bohatou pokladnicí, z 
které pak v dospělosti vybírala 

pro svoji knihu pohádek drobné 
skvosty pohádkových námětů.
Lilian Amann vystudovala psy-
chologii na univerzitě Komen-
ského a ve studiu pokračovala 
v Německu v Kolíně nad Rý-
nem a Bonnu. Působí v českém 
tisku v oblasti publicistiky a 
podílela se jako jazyková re-
daktorka na překladu z anglič-
tiny románu Sexus amerického 
spisovatele Henryho Miller, 
vydán 2005 v Petit Press Bra-
tislava. Nedávno vznikla její 

kolekce básniček pod  názvem: 
„Tajemný základ slov“ a sbírka 
rčení o lidském těle v angličti-
ně „Say What?“ Věnuje se vý-
tvarnému umění a pravidelně 
vystavuje doma i v zahraničí. 
Její tvorba se nachází v soukro-
mých a veřejných sbírkách. V 
současnosti přednáší, vede se-
mináře a workshopy o řeči těla, 
psychologii chování a interkul-
turalitě ve Stuttgartu, kde se 
věnuje nadále rovněž literární 
a výtvarné tvorbě.

Ludmila Lilian Amann Jaeger, rozená Čelechovská

Křest cukrem. Netypickou volbu suroviny zvolila pro křest své 
knihy spisovatelka Lilian Amann, která „Pohádky a povídání z 
dávné Hané“ přivítala společně s předsedkyní prostějovského 
Okrašlovacího spolku Miladou Sokolovou. Foto: Martin Zaoral  

Expozice pod širým nebem. Výstava by v prostorách kavárny v 
prostějovském Špalíčku měla být až do ukončení venkovního po-
sezení. Foto: Martin Zaoral

Prostějov/akr
Ve státní svátek 28. září 
si mohli všichni příznivci 
chůze zpříjemnit den dal-
ší lekcí Nordic walkingu, 
která proběhla v Kolářo-
vých sadech, s rekordním 
počtem 43 účastníků, cel-
kem však lekcemi prošlo 
přes 270 lidí. Zájemci o 
tzv. Severskou chůzi se 
tak mohli dozvědět bližší 
informace o této sportov-
ní aktivitě, která začala 
dobývat naše město. 

Lektorka Lenka Sehnalová 
vysvětlila, že chůze s hole-
mi dokáže zapojit až deva-
desát procent svalů v těle a 
přitom až o třicet procent 

odlehčit zátěži kloubů 
na dolních končetinách, 
spaluje se až o 46 % více 
energie než při stejné rych-
losti chůze bez holí. „Je to 
aktivita vhodná doslova 
pro každého, což dokazuje 
zatím náš nejstarší zájemce 
o Nordic walking, kterému 
je neuvěřitelných 85 let a 
ušel s námi túru, která ved-
la z Plumlova přes Alojzov 
do Mostkovic. Tento sport 
vak není jen pro seniory, 
naším nejmladším účastní-
kem byl 11 letý klučina,“ 
uvedla Lenka Sehnalová. 
Všichni účastníci lekce 
byli nadšení, jelikož chůze 
s holemi není nijak zvláš-
tě náročná a přitom půso-
bí při bolestech kloubů, 
neurologických potížích, 
osteoporóze, depresích, 
zároveň přispívá k posíle-
ní srdce, oběhového systé-
mu, dýchacího ústrojí atd. 
Tato působení dosvědčila 
i seniorka Pavla Hájková, 
která se Nordic walkingu 
věnuje denně „zmizeli mi 
dlouholeté potíže s krční 
páteří a bolesti pravé ruky. 
Nordic walkingu se věnu-
ji již dva měsíce a denně 
nachodím 8 až 9 Km. Je to 
úžasné, bez holí už neudě-
lám ani krok, vřele dopo-
ručuji.“ 
V sobotu 22. října od 13 
hod. se mohou další zájem-
ci těšit na tůru, která pove-
de z Plumlova do Mostko-
vic.

Nordic walking neboli severská chůze nadchla již přes 270 zájemců

V minulém rubrice Okem „šéf-
ky” avizovala předsedkyně kul-
turní komise Milada Sokolová, 
že ke svému pravidelnému 

příspěvku připojuje obrázek 
Terezy Skoupilové. Výstava 
této výtvarnice právě probíhá v 
galerii U Hanáka ve Školní uli-
ci. Obrázek zachycující ovečku 
snící o tom, jak jednoduše by se 
dal vypěstovat čtyřlístek, jsme 
k příspěvku paní Sokolové bo-
hužel připojit zapomněli. Stejně 
jako ovečka snila o čtyřlístku, 
tak i paní Sokolová věřila tomu, 
že se  v novinách obrázek ob-
jeví. Nestalo se tak, za což se 
omlouváme. Připojujeme jej 
tedy alespoň nyní. V redakci si 
přejeme, aby se nám podobné 
věci nestávaly, a všem ostatním, 
aby se  jim jejich sny plnily už 
napoprvé.

Ovečka se zatoulala, OMLOUVÁME SE

Leoš Šimánek s celou svojí rodinou - manželkou Lenkou, synem Jaku-
bem a dcerou Veronikou - vyrazili na dlouhou cestu, tentokrát do Ao-
tearoa - země dlouhého bílého mraku, jak nazývají Maorové, původní 
ostrovní obyvatelé Nového Zélandu, své ostrovy. Skoro tři měsíce 
Šimánkovi důkladně poznávali novozélandské souostroví nacházející 
se mezi rovníkem a jižním pólem. V Prostějově se známý fotograf a 
cestovatel představí hned ve dvou projekcích již zítra, tj. v úterý 4. října.
Nově zpracovanou live-diashow doplňuje vydání stejnojmenné fo-
tografické knihy - NOVÝ ZÉLAND: Zimní putování po ostrovech 
přírodních superlativů, kterou nově vydal Leoš Šimánek ve svém na-
kladatelství ACTION-PRESS. Pokračování exkluzivního rozhovoru 
s Leošem Šimánkem si můžete přečíst na straně 16 dnešního vydání.
Více o autorovi, jeho knihách a diashow najdete na internetových 
stránkách: www.leossimanek.cz

LEOŠ ŠIMÁNEK UVÁDÍ LIVE-DIASHOW

Vyrazilo celkem 43 zájemců. Nordic walking není nijak zvláště ná-
ročný a přitom působí při bolestech kloubů, neurologických potížích, 
depresích a zároveň přispívá k posílení srdce.  Foto: Aneta Křížová



Prostějov/mik 

„Z odborné technické kontroly 
vyplynulo, že některé herní prv-
ky na dětských hřištích je nutno 
z důvodu provozní bezpečnosti 
dětí, stáří herního zařízení a nee-
konomičnosti případných úprav 
odstranit. Ve všech případech 
se jedná o letité původní herní 
zařízení dětských hřišť. V jejich 
blízkosti se však vždy nachá-
zí nová nebo obnovená hřiště. 
Odstraňování nevyhovujících 
prvků začne v těchto dnech, 

ukončení prací je předpokládáno 
během měsíce října,“ potvrdila 
zprávu Ivana Hemerková, mís-
tostarostka města Prostějov. 
První muž radnice Miroslav 
Pišťák má však z této akce roz-
poruplné pocity. „Mezi námi, 
já vůbec nevím, o jakých ne-
bezpečných prvcích se vůbec 
bavíme. Pochopitelně, pokud 
by na prostějovských dětských 
hřištích existovalo něco, co by 
ohrožovalo hrající si děti, pak 
prosím, okamžitě to opravme 
nebo zlikvidujme. Ale některé 

předpisy, které k nám plynou z 
Evropské unie, jsou podle mého 
názoru naprosto nesmyslné. My 
jsme vyrůstali v době, kdy se 
svépomocí vybudovalo hřiště a 
nikoho nezajímalo, jak vypadá, 
na čem se děti houpou nebo 
zda se prolézáním nějakých 
konstrukcí umažou. Dnes jsou 
předpisy ohledně dětských hřišť 
na mé gusto až moc úzkostlivé,“ 
svěřil Večerníku své stanovisko 
Miroslav Pišťák. „Jsou mnohem 
důležitější věci k řešení...,“ dodal 
starosta. 

Prostějov/mik

Je pravda, že zatím v zámku pů-
sobí jen informační středisko a 
nedávno se sem do zrekonstru-
ovaných prostor přestěhovala 
Domovní správa. A ví se, že další 
křídlo se připravuje pro nastě-
hování části Základní umělecké 
školy Vladimíra Ambrose. Další 
využití město teprve hledá, avšak 
představu má. „Pravdou je, že te-
prve dokončujeme etapu rekon-
strukce té části zámku, kam se 
zanedlouho přestěhuje umělecká 
škola. Další práce jsou ale ještě 
před námi. Oprava zámku spolk-
ne ještě mnoho času a pochopi-

telně i peněz. Pokud se 
ale do nás někdo trefuje, 
že nemáme jasnou před-
stavu o dalším časovém 
harmonogramu oprav, je 
to tak,“ vnáší svůj pohled 
do celé situace první muž 
prostějovské radnice. 
„Ale na druhé straně, co 
se děje? Neděje se vů-
bec nic. Stejně dnes nemáme 
dostatek finančních prostředků, 
abychom rekonstrukci zámku 
mohli dokončit během roku 
nebo dvou. Nevím, kde bychom 
tak rychle sehnali desítky mili-
onů korun, které k tomu budou 
potřeba. A v Radě města jsme se 

shodli na tom, že pokud budeme 
na zámku pokračovat v rekon-
strukci, tak nejdříve v té vnější 
části, tedy po obvodu zámku. 
Tady by k žádným změnám 
dojít nemělo,“ sdělil Večerníku 
Miroslav Pišťák, starosta města 
Prostějov. 

Jak dále dodal, na určení, kdo 
dále bude v zámku působit 
či jaké organizace zde bu-
dou sídlit, je ještě moře času. 
„Pochopitelně, rekonstruk-
ce zámku může trvat ještě 
dva, tři roky nebo i pět let. A 
tuto dobu máme na odborné 

diskuze, jak další prostory 
zámku využít. Takže je ne-
smysl tvrdit, že v tomto ohle-
du nemáme žádný systém. 
Nepotřebujeme na to žádný 
systém, návrhů či zájemců je 
dost,“ poznamenal závěrem 
Pišťák.  

Michal Kadlec

 Knihovna byla předmi-
nulý týden slavnostně 

otevřena. Jak jste po prohlídce 
zrekonstruované budovy spoko-
jena?
„Dá se říci, že jsem, a to velice. 
Rekonstrukce je dle mého názoru 
zdařilá, vnitřní vybavení takříkajíc 
lahodí oku.“

 Mnohé ale nemile pře-
kvapil nápis na fasádě 

budovy, kde koncové „A“ v ná-
pisu KNIHOVNA je laicky řeče-
no poněkud znetvořeno. Jak 
vám se tato podoba osobně líbí?
„Nad nápisem jsme mnoho disku-
tovali a musím říci, že zvolený typ 
písma pochází z dvacátých let mi-
nulého století a  toto písmo upravil 
výtvarník Jakub Jansa, několika-
násobný držitel nejrůznějších oce-
nění v oboru typografie, speciálně 
pro městskou knihovnu jednadva-
cátého století v Prostějově. Ono 
tolik diskutované ´áčko´ bez dělící 
čárky znázorňuje obráceně otevře-
nou knihu.“

 Mnohým se ale nápis 
skutečně nelíbí, nebudete 

iniciovat jeho doplnění?
„Nebudu. A já sama jsem nezazna-
menala žádné negativní ohlasy!“

 Město má tedy oprave-
nou knihovnu, neuvažují 

radní ještě o jejím rozšíření či 
postavení zbrusu nové? Nebo 
tyto úvahy z minulosti už defini-
tivně padly?
„Knihovna je opravena za dvacet 
milionů korun, další dva miliony 

stálo interiérové vybavení na míru. 
Uvažovat o nové knihovně by bylo 
stejné, jako když si doma opraví-
te byt a po dokončení nákladné 
opravy začnete uvažovat, jak si ho 
opravíte jinak nebo jinde. Oprav-
du se domnívám, že pro potřeby 
návštěvníků je stávající knihovna 
dostatečná.“

 Máte nějaké ohlasy od 
lidí, zda se jim nová 

knihovna líbí či nikoliv?
„Zaznamenala jsem jen samé pozi-
tivní reakce.“

 Existuje něco, co vám v 
dnešní knihovně chybí a 

co by bylo potřebné ještě dopl-
nit?
„Co chybí a je potřebné doplnit, 
ukáže až čas. A není vůbec důleži-
té, co v ní já postrádám. Budu moc 
ráda, když návštěvníci sami sdělí, 
co postrádají, co chtějí jinak." 

 Budete využívat služeb 
knihovny i vy, nebo máte 

plnou hlavu čtení radničních 
lejster?
„Knihy mi nosí kamarádka, ale 
knihovnu budu navštěvovat i při 
jiných akcích.“

3. října 2011 11Ze života města... ještě novější
INZERCE

INZERCE

Radní pod palboubou
Místostarostka Ivana Hemerková:

„NÁPIS NA KNIHOVNĚ MĚNIT NEBUDEME!“
Prostějov - Místostarostka města Prostějova Ivana 
Hemerková společně se starostou Miroslavem 
Pišťákem předminulý týden slavnostně otevírala zre-
konstruovanou městskou knihovnu. V pátek jsme 
se zeptali na její názory ohledně této investiční akce. 
Místostarostka nám sdělila rovněž svůj pohled na dis-
kutabilní nápis na fasádě budovy, který se podle našich 
zjištění mnoha Prostějovanům nelíbí. Sama radní je 
ovšem jiného názoru...

2x foto: Michal Kadlec

Radnice stále hledá využití pro zámekRadnice stále hledá využití pro zámek
„Že v tom nemáme systém? NESMYSL,“ kontruje starosta M. Pišťák

Rekonstrukce prostějovského zámku pokračuje nezměně-
ným tempem. Nedávno se však v jistých médiích objevila kri-
tika, že co se týká dalšího využití této budovy, tak město stále 
ještě tápe a nemá v tom žádný systém. Tato informace však 
pořádně zvedla ze židle prostějovského starostu Miroslava 
Pišťáka, který pro Večerník kontruje: „Nechápu, kde autor jis-
tého článku přišel na myšlenku, že ve výběru dalších adeptů 
na působení v zámku nemáme systém?!“

Město zlikviduje na dětských hřištíchMěsto zlikviduje na dětských hřištích
nebezpečné houpačky a prolézačkynebezpečné houpačky a prolézačky

„Rekonstrukce zámku potrvá 
ještě několik let, na volbu 

dalšího využití je moře času“ 
 prostějovský starosta MIROSLAV PIŠŤÁK
 reaguje na spekulace o chybějícím systému 2x foto: Michal Kadlec

Ilustrační foto

V následujících dnech zahájí odbor správy a údrž-
by majetku města Prostějova odstraňování nevy-
hovujících herních prvků z některých dětských hřišť 
ve městě. Podle všeho se tak naši radní rozhodli 
na nátlak Evropské unie, která v tomto ohledu vy-
dala až příliš úzkostlivé předpisy. 



Skořicové jablko
Jablko (100 g), Jogurt bílý (100 g), Med (5 g)
Postup: Jablko nakrájíme na měsíčky, zakapeme medem a citrónovou 

šťávou a navrch dáme jogurt. 
Posypeme skořicí a ozdobíme 
mátou.

Borůvkový tvaroh

Borůvky (100 g)
Tvaroh nízkotučný měkký (50 g)
Postup: Větší část bo-
růvek nebo jiného drob-
ného ovoce rozmačkáme s 
tvarohem a trochou umě-
lého sladidla. Tvarohovou 
směs posypeme zbytkem 
borůvek.

3. říjen 2011 12Večernice... ještě novější

Spojte se 

s Večernicí
a prezentujte

zde svoji 
nabídku!
Pište na:

reklama@vecernikpv.cz

INZERCE

Speciální servis pro ženy nejen o životním            
                                  stylu a módě

poradna

 rady a tipy...

Přicházející podzim láká k 
odložení letních zářivých 
líčidel výměnou za tren-
dy barvičky a odstíny. Pleť 
pozvolna ztrácí své zlatavé 
opálení, rtěnky s leskem se ke 
kabátům již tolik nehodí a rty 
v chladném počasí prahnou 
po výživě i ošetření. Zatímco 
v létě se nosily oranžové a 
jasně růžové rty, na podzim je 
barvy potřeba trošku ztlumit 
a pořídit si výraznou rtěn-
ku ve švestkovém, vínovém 
nebo červeném odstínu. 

Jestliže navíc sjednotíte pleť 
make-upem, budete okouzlu-
jící. Co se barevných rtů týče, 
již příliš nezvýrazňujte líčení 
očí - bohatě postačí řasenka a 
případně přirozené oční stíny.

A rada na závěr: 
BOLD LIPS líčení 
může na první po-
hled působit hodně 
extravagantně, ale 
pokud zvýrazníte 
pouze rty a zvolíte 
ten správný odstín 
rtěnky, podzim bude 
váš!

JAKOU POUŽÍT RTĚNKU?

Léto už nám dalo sbohem, a 
tak je nejvyšší čas, abychom 
se podívali po svém příbytku 
a oživili ho příjemnou, pod-
zimní dekorací. Vybavte svůj 
obývák novou vázou či svíc-
nem a kuchyni novými zá-
věsy, které váš domov zútulní 
v přicházejícím chladném po-
časí. Pohodu domova navodí 
plápolající oheň v krbu, zapá-
lené svíčky v dýni, sledujme 
z „teplíčka“, jak se příroda 
ubírá k zimnímu spánku. Ro-
mantickou atmosféru navodí 
originální výzdoba. Příroda 
je v těchto dnech plná „mate-
riálu,“ který můžeme použít 
při výrobě dekorací.  Přiná-
šíme vám drobnou inspiraci.
Asi nejvíce oživíme náš dům či 
byt výzdobou okenních para-
petů. Nejen v létě nám mohou 
krásné porostlé truhlíky dělat 
radost. Ani v zimních měsících 

se výzdoby nemusíme vzdát. 
Aby naše aranžmá vydrželo 
do prvních jarních týdnů, mělo 
by se skládat z takových pří-
rodnin, které přečkají mrazy 
a případně i nějaký ten příděl 
sněhu. V samostatných květi-
náčích se budou vyjímat koni-
fery, například cypřišek nebo 
některé druhy tújí. Obě rostli-

ny jsou mrazuvzdorné, cypři-
šek však nerad větrná místa, 
proto ho postavte tam, kde ho 
nebude obtěžovat průvan. Po-
kud však nechcete investovat 
do těchto rostlin, je možné 
truhlíky osadit větvemi někte-
rých druhů jehličnanů, jako 
je například smrk či cedr, ty 
vydrží až do jara. Do truhlíků 
nasázejte i ostatní přírodniny, 
velice efektivně působí sušené 
klasy kukuřic, dále šípek, tis 
a také sušené trávy, mochyně, 
makovice a různé proutí. Vše 
se dá ozdobit režným prováz-
kem a listím. Malé ozdobné 
dýně budou skvělou tečkou 
vaší podzimní výzdoby. 

Podzimní slunce 
Ke dveřím do domu, na te-

rasy či přímo do zahrady 
si postavte nejrůzněji zbar-
vené chryzantémy. Podle 
velikosti a druhu je pořídí-
te zhruba od čtyřiceti do tří 
set korun. Nejdražší bývají 
chryzantémy pěstované jako 
stromeček.

Podzimní aranžmá
Jednoduché aranžmá ke 
vchodu do domu nebo na te-
rasu získáte z větví se zajíma-
vě zbarvenými listy. Vložte je 
do vhodné vázy nebo košíku, 
případně zapíchněte do hro-
mádky kamení. Aby aranžmá 
zaujalo, nesmí být poblíž vět-
ší počet podobně se zbarvují-
cích listnáčů. 

Oblíbené dýně nesmí chybět
Výrazné barvy a tvary vynesly 
dýně během posledních let na 
vrchol oblíbenosti nás všech. 
Volte kontrasty barev těchto 
plodů. Jako doplněk dekorace 
použijte kamení a proutí.

Proutěné koule
Oblíbenou dekorací jsou 
také klubíčka z výhonů révy 
vinné, ale stejně dobře se 
dají použít i šlahouny psího 
vína či jiných popínavek. 
Vše chce jen trochu cviku a 
spoustu výhonků.

ZÁŘIVÝ PODZIM. CO K NĚMU?ZÁŘIVÝ PODZIM. CO K NĚMU?
Do druhého půltuctu vstupuje naše sou-
těž s Tanečním studiem MANGO, kterou 
svým věrným čtenářkám, ale i čtenářům 
nabízí mezi vámi tolik oblíbená Večerni-
ce. Možnost vyhrát atraktivní ceny tak 
dnes dostáváte již posedmé. Jak už je to-
tiž známo, PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
odstartoval dlouhodobější spolupráci se zmíně-
ným olomouckým tanečním studiem, díky níž 
máte na této speciální stránce získat každý týden 
poukaz v hodnotě 500 korun. Ten budete moci 
využít i v Prostějově, kde MANGO nedávno ote-
vřelo své kurzy! 
Co pro to musíte vykonat? V podstatě nic slo-
žitého. Večernice vám v rámci svého speciálu 
přináší pondělí co pondělí jeden díl této nové 
soutěže, který obsahuje otázku, na níž vám stačí 
znát správnou odpověď, zaslat ji jakýmkoliv způ-
sobem do redakce Večerníku a pak už jen čekat, 
zda-li se právě na vás usměje štěstí při losování 
z osudí... Každý týden přitom z těch bezchyb-
ných a včas doručených odpovědí losujeme 
jednoho šťastného výherce. Navíc budeme 
průběžně rozdělovat i další neméně atraktiv-
ní prémie, přičemž první speciální potěšení 
jsme připravili již po třech kolech, kdy jsme 

vyhlásili hned dva výherce. A obdobně 
je tomu i dnes, u příležitosti sedmého 
klání!
V minulém, šestém dějství uspěli ti, kte-
ří věděli, že základní kurz pro střední 
školy v Prostějově má DESET LEK-
CÍ! I tentokrát jsme byli potěšeni, že jste 

prokázali velice solidní zájem o tuto soutěž, což 
dokazuje počet 133 správných odpovědí. Všem 
moc děkujeme! Vylosovanou výherkyní toho-
to dějství se stala Jaroslava VEJMOLOVÁ, 
Lužická 1, Prostějov. Poukaz si lze vyzvednout 
přímo v redakci PV Večerníku.
A jak jsme slíbili, přidáváme i jeden speciální 
bonus v podobě prémiové výherkyně navíc. Ze 
všech odpovědí za proběhnuvší šest dílů této 
soutěže jsme zalovili ve velkém poháru a záhy 
zjistili, že vylosovanou výherkyní se stává Hana 
MLČOCHOVÁ, Zdětín 20, jenž tak získává 
šikovný polštářek od firmy PROFITEX.
Veškeré podrobnější informace o Tanečním 
studiu Mango a především o startu pořá-
daných kurzů zumby, fitness pro ženy a zá-
kladních kurzů pro střední školy se můžete 
dozvědět na internetových stránkách www.
tk-mango.cz.

exkluzivně
A JEN U NÁS!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 7. KOLO ZNÍ:
MILOSTNÝ LATINSKOAMERICKÝ TANEC NA PĚT PÍSMEN?

Na vaše odpovědi čekáme v redakci opět do PÁTKU 7. ŘÍJNA 12:00 hodin, již sedmého 
výherce pak zveřejníme v příštím čísle, tj. v pondělí 10. října. Své odpovědi, či tipy zasílejte 
na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „TS Mango“. Můžete 
nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na 
mobil 608 960 042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.    -pk-

Taneční studio Mango vzniklo v roce 2008, jeho za-
kladatelem a majitelem je Jan Halíř, který působí jako 
profesionální tanečník, trenér a porotce tanečních 
soutěží. Ve své taneční kariéře dosáhl Halíř úspěchů 
jako je vicemistr ČR standardních tanců amatérů i 
profesionálů, vicemistr ČR v kombinaci deseti tanců, 
mnohonásobný šampion tuzemska a finalista mistrov-
ství světa ve formačním tancování, finalista mistrovství 
střední Evropy a zahraničních soutěží IDSF. Jan Ha-
líř byl také dlouholetým členem českého národního 
reprezentační ho týmu. V roce 2007 se zúčastnil veřej-
nosti mediálně známé televizní soutěže StarDance II., 
aneb když hvězdy tančí, kde jste ho mohli vidět tancovat 
s Miss Europe 1995 Monikou Žídkovou, s níž nakonec 
spolupracuje dodnes. Cílem tanečního studia Mango 
je podporovat a rozvíjet tanec v co nejvíce podobách 
a v každém věku. „Chceme, abyste si přišli do našeho 
tanečního studia odpočinout, zapomenout na starosti 
všedního dne, stoupnout si na parket, poslouchat hud-
bu, zavřít oči a jen snít…,“ říká Jan Halíř. 

MILOSTNÝ LATINSKOAMERICKÝ TANEC NA PĚT PÍSMEN?

S Tanečním studiem MANGO S Tanečním studiem MANGO 
soutěžíme UŽ POSEDMÉsoutěžíme UŽ POSEDMÉ

INZERCE

Recepty pro mlsouny anebRecepty pro mlsouny aneb
i na podzim se dá „mlsat“ i na podzim se dá „mlsat“ zdravě..zdravě..



Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o 
rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a kom-
penzačních pomůcek LAZARI-
ÁNSKÉHO SERVISU PV, Haca-
rova 2, zajišťuje ortopedické vozí-
ky, WC křesla, chodítka-pevná, po-
jízdná, podpažní, servírovací stolky 
a polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu pí. 
V. Zapletalová 776 054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách 

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 až 17 hodin
Sobota, neděle: 9 až 12 hodin
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, Pro-
stějov, tel.. 582 329 723

SONS Prostějov  
,SEMTAMNÍK“

Úterý 4. října  
10.00 až 14.00 Batikování + ma-
lované motivy. Pořádá ČČK pro 
klienty SONS. S sebou oblíbené 
části oděvu bílé, či barevné z pří-
rodního materiálu – bavlna, vlna, 
len. Sraz v kanceláři v 9.30 hod., 
příp. dle dohody, akce bude probí-
hat v ČČK ul. Miličova. 
Středa 5. října
9.00 až 10.00 Kurz angličtiny
Středa 5. října 
14.00 až 16.00 hod. Prezentace 
nově vznikající sociální firmy 
Ergones v rámci TyfloCentra 
Olomouc v klubovně SONS. Bu-
dou zde předvedeny mobilní tele-
fony zn. Aligátor, Doro a Jablotron 
vhodné pro osoby se zrakovým 
postižením, se zvětšeným dis-
plejem, velkými tlačítky a funkcí 
„nouzové volání“ a také ozvučené 
telefony pro nevidomé. Prezentaci 
provedou odborní pracovníci této 
firmy: Jan Příborský, Martin Jaku-
bík a Ludmila Bednářová.
Čtvrtek 6. října
9.00 až 11.00 Tvoření z keramic-
ké hlíny v ateliéru Modrý anděl 
na Partyzánské ulici, Prostějov. 
pátek 7. října 
7.00 až 8.00 Relaxační plavání 

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18.00 do 
19.00hod. Prostějov, ZŠ Melan-
trichova (tělocvična zadní vchod 
od hřiště). Další info na webu: 
zumbaskristynou.webnode.cz 

MC Cipísek 
Program Mateřského centra Cipí-
sek , MC sídliště Svobody 6
Pro čerstvé maminky s miminky 
- Cvičení po porodu, Masáže 
kojenců a aromaterapie.
Pro dospělé - Harmonizační cvi-
čení pro ženy, Podzimní cyklus 
kreativních večerů (12.10., 18.00 
hod 3D decoupage a krakerování, 
poslední volná místa) 
Kurz efektivního rodičovství – 
Jak zvládat výchovné situace, 
kurz pro rodiče dětí všech věko-
vých kategorií
Individuální poradenství při 
hledání zaměstnání – pro ženy 
s dětmi do 15 let, neevidované na 
ÚP, přihlášky v MC Cipísek
Jak podpořit zdraví na podzim 
– beseda o výživě, aromaterapii a 
bylinkách, středa 19.10 v 18.00 
hod.

Odpolední volné herny:
pondělí 15.00 - 17.00 - pro rodiče 
s dětmi do 2,5 roku bez předchozí-
ho přihlášení
středa 15.00 - 17.00 - pro rodiče s 
dětmi od 2 do 5 let bez předchozí-
ho přihlášení 
Informace na na
www.mcprostejov.cz nebo e-mai-
lem
mcprostejov@centrum cz 
tel. 723 436 339 nebo 602 364 874

Ekocentrum Iris
pořádá tyto akce:

Pondělí 3. října 16.00 - 18.00 
hod. Keramika – tvořivá dílna
Kovárna Ekocentra Iris, Huso-
vo nám. 67, Prostějov. Pracov-
ní oblečení s sebou. Poplatek 
100 Kč za osobu na 2 pracovní 
hodiny. 
Sobota 8. října od 9.00 Úklid 
Hloučely a Jablečná slavnost - 
akce na pomoc přírodě
biokoridor Hloučela, sraz u ob-
čerstvení U Abrahámka
Tradiční podzimní „úklid“ obou 
břehů říčky Hloučely. S sebou: 
pracovní rukavice a staré igeli-
tové tašky. Po skončení úklidu 
bude pro účastníky zajištěno 
občerstvení u ohýnku. Po skon-
čení úklidu následuje Jablečná 
slavnost – ochutnávka různých 
odrůd a jablečných moučníků. 
Pro děti (a nejen pro ně) budou 
připraveny hravé aktivity.

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s., místní organizace v Prostě-
jově, Kostelecká 17 zve své členy 
i nečleny na zájezd:
Dne 19. 10. 2011 zájezd do Pol-
ského Těšína s možností nákupů. 
V případě zájmu kontaktujte p. 
Hořavu, tel.: 606 780 313 nebo 
osobně kancelář na Kostelecké 
17, č. dveří 109.

FIT KLUB LINIE, Újezd 3, tel. 
608 881 704

www.fitklublinie.cz
Představujeme nové cvičení
PORT DE BRAS
Pomalé sekvence pohybů uvolňu-
jí páteř a klouby, posilují a prota-
hují svaly celého těla. Všechny 
pohyby se stále opakují, a na závěr 
se spojí v nádherné choreografii. 
Lekce probíhají každý čtvrtek 
v 17.30 hod.
SM SYSTEM - cvičení s pruž-
ným lanem jako prevence bolestí 
zad, vhodné i v těhotenství a po 
porodu. Vynikající preventivní, 
kondiční a regenerační cvičení.
Každé úterý a čtvrtek v 10:00 a 
v 18:45.
LATINO DANCE - naučíte se zá-
klady všech latinsko-amerických 
tanců podobně jako v tanečních. 
ALE - nepotřebujete tanečního 
partnera! Každou středu v 17:30.

Kulturní klub DUHA
12. září – 10. října: výstava Česká 
kresba a grafika 
7. října 18:00 – 22:00 Taneční ve-
čer nejen pro seniory 
K tanci hrají manželé Vykouka-
lovi z Olomouce.Vstupné: 60 Kč
9. října 17.00 Benefice s Květou 
Fialovou
Příjemně strávený podvečer s po-
Účinkují: Květa Fialová, Jan Lor-
man. Vstupné: 120,- Kč
Předprodej a prodej vstupenek 
v pokladně kina Metro 70.

MŠ Husovo nám. při ZŠ Kollá-
rova oslavila letos v září 30. vý-
ročí svého otevření. Dne 5. října 
2011 proběhne při této příležitosti 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Srdečně zveme všechny absol-
venty naší MŠ i bývalé zaměst-
nance. Děti, které v současné době 
naši MŠ navštěvují, zapojíme do 
oslav účastí v projektu SKÁČE-
ME PRO RADOST se skákacím 
hradem a dalším programem, kte-
rý proběhne v areálu MŠ.

Svaz důchodců České republi-
ky - místní organizace Prostějov
6. října Výbor - Tetín č.1 v 
13.30 hod.
13. října Den seniorů - módní 
přehlídka s diapozitivy, provází 
Ing. Zikmundová, přednáškový 
sál Národního domu v 14.00 hod

Přednáška
Neděle 9. října, 9.00 hod., Spole-
čenský dům, Komenského 9
Zveme vás na společné zamyšlení 
nad otázkami a záhadami života. 
Přednášející biotronik Tomáš Pfe-
iffer odpovídá na písemné i ústní 
dotazy posluchačů. Vstupné je 
dobrovolné.

Územní sdružení Českého za-
hrádkářského svazu pořádá 
okresní výstavu ovoce,  zeleni-
ny, květin  a bonsají v kulturním 
domě v Čelčicích ve dnech  8. až 
10.  října  2011

Hanácký AUTO - MOTO ve-
terán klub v AČR Prostějov 
pořádá v sobotu 8. října 2011 
VETERÁNSKOU MOTO-
RISTICKOU BURZU. Mnoh-
dy přijedou i sběratelé jiných věcí 
(např. pohlednice, odznaky, náhr. 
díly vozidel, velosoučásti, jiné 
kuriozity…) Prostějov - Držovi-
ce, na parkovišti Tesco. Tel.: 777 
085 223, 602 824 254
www. veteranklubprostejov@
seznam.cz

Kavárna GALERIE Národní-
ho domu v Prostějově: výstava 
obrazů: ANNA BORNOVÁ, 
EVA KRÁSLOVÁ: ,,SHE“

Zámek Plumlov
Tradiční Hubertské slavnosti
Sobota 8. října 2011 od 12.00 
hod., areál zámku
Podzimní noční prohlídky 
zámku
7. a 8. října, 14. a 15. října, 26. 
listopadu 2011 vždy od 19.00 
hod. a dále každých 30 minut.

Den města Prostějova
V rámci výstavy Slavné vily Čech, 
Moravy a Slezka
Středa 5. října 2011 v 17.00 hod. 
v Muzeu umění Olomouc, Deni-
sova 47

ROTTEN FEST III.
15.10. Výšovice u Prostějova, 
GODLESS TRUTH, ELYSIUM, 
MACERACE, PORFYRIA, BA-
DASS, DEVASTATHOR, DMC, 
CATATOMB, DEEP THROAT 
a další. U Hanibala, od 15 hod., 
vstupné 150 Kč, svoz z Prostějo-
va a zpět zajištěn, blíže na: www.
dandzone.cz/fan/rottenfest a na tel.: 
739 074 839

Domovní správa, s.r.o
víceúčelová hala
- zimní stadion
 BRUSLENÍ BRUSLENÍ

PRO ŠKOLY A VEŘEJNOSTPRO ŠKOLY A VEŘEJNOST
  
 úterý 4. 10. úterý 4. 10.
  13.00 - 14.00 hodin  13.00 - 14.00 hodin
 středa 5. 10. středa 5. 10.
  13.00 - 14.00 hodin  13.00 - 14.00 hodin
 čtvrtek 6. 10. čtvrtek 6. 10.
  12.30 - 13.30 hodin  12.30 - 13.30 hodin
 sobota 8. 10. sobota 8. 10.
  11.00 - 13.00 hodin  11.00 - 13.00 hodin

3. října 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?... ještě novější

Kino Metro 70
Pondělí 3. října 

17.30 Muži v naději
20.00 Muži v naději

Úterý 4. října
17.30 Muži v naději
20.00 Muži v naději

Středa 5. října
17.30 Georges Bizet:
 Carmen

Čtvrtek 6. října
17.30 Alois Nebel
20.00 Alois Nebel

Pátek 7. října
15.30 Lví král 3D
17.30 Lví král 3D
20.00 Alois Nebel
22.15 Nezvratný osud 5 3D

Sobota 8. října
15.00 Lví král 3D
17.30 Lví král 3D
20.00 Alois Nebel
22.15 Nezvratný osud 5 3D

Neděle 9. října
15.00 Lví král 3D
17.30 Lví král 3D
20.00 Alois Nebel

Kulturní klub DUHA
Středa 5. října

15.00 Králova řeč
Sobota 8. října

15.00 Na vlásku
17.30 Na vlásku
20.00 Czech Made Man

S těl ě



Nejsou již mezi námi...
Miroslav Dohnálek 1934  Ptení
Milan Jančí 1970  Prostějov
Mojmír Jiroušek 1975  Prostějov 
Libuše Škrobalová 1927 
  Prostějov 
Vlasta Coufalová 1919  Prostějov 
Jaroslava Luňáčková 1965  Vícov 
Josef Troneček 1941  Čehovice 
Jan Doležel 1923  Domamyslice 
Eva Látalová 1939  Malé Hradisko 

Marie Brachová 1931 
 Dobrochov 
Vlasta Hrubá 1955 Seč 
Alena Sadilová 1936 Prostějov 
Alois Špičák 1946 
 Kostelec na Hané 
František Dostál 1914 Lešany 
Ivo Špičák 1954 Hruška 
Květoslava Petrželová 1919 
 Drahany 

Středa 5. října 2011
Marie Čečmanová 1942 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Josef Navrátil 1951 Vrbátky 11.20 Obřadní síň Prostějov
Pátek 7. října 2011
Ján Kekeňák 1928 Čehovice 14.00 kostel Čehovice 
Bedřich Hřib 1923 Otaslavice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 8. října 2011
Marie Labudková 1950 Určice 10.30 kaple Určice

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Městské divadlo
v Prostějově

Pondělí 3. října
19.00 Marc Camoletti:
 Miláček Anna
 Divadlo Palace, Praha

Úterý 4. října
15.30 LEOŠ ŠIMÁNEK
 - NOVÝ ZÉLAND
19.30 LEOŠ ŠIMÁNEK
 - NOVÝ ZÉLAND

Simetrix
Pátek 7. října

21.00 DJ Martty
 (Martin Čapka) 

Sobota 8.října
21.00 DJ Mark

Apollo 13
Pátek 7. října

19:00 ROCKOVÁ PAŘBA
Nový večírek plný rockové 
muziky, tentokrát nás navští-
ví kapela BARUNA a live 
show téhle výborné rockové 
kapely může začít....

Sobota 8. října 
BUTCHERY vol.1 Hea-
doff - death-metal/Prostějov.
bandzone.cz/headoff, Sunset 
Trail - nu-metal-hardcore/
Olomouc bandzone.cz/sun-
settrail, Shadow Area - cros-
sover-metalcore/Strážnice 
bandzone.cz/shadowarea, 
Corposant - death-crossover / 
Brno bandzone.cz/corposant, 
Stay True! - hardcore-metal/
Jeseník bandzone.cz/staytrue

Rozloučíme se...

Z důvodu plánovaných 
prací na zařízení distribuč-
ní soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

Obec: Držovice
Dne: 17.10. 2011 od 7:30 
do 10:30 hodin. Vypnutá 
oblast:část obce Držovice s 
ulicemi SNP (mimo část od 
kostela po č.2), ul. Za branou, 
Fibichova od cihelny po konec 
obce směr Vrahovice, Háj, u 
hřbitova. odběratelská stanice 
NEKR SERVIS( č.300606) 
Obce: Olšany u Prostějova
a Držovice
Dne: 17. 10. 2011 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Olšany u Prostějova 
včetně podnikatelských sub-
jektů, mimo zástavbu Trávní-
ky. *odběratelská trafostanice 
Držovice cihelna (č. 300606), 
odběratelská trafostanice Olša-
ny u ProstějovaZD (č. 300622)
Obec: Držovice
Dne: 17.10. 2011 od 7:30 
do 9:15 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Držovice s 
ulicemi:Olomoucká od č. 407 
po č. 246, od č.161 po č. 227 
včetně podnikatelských sub-
jektů (mimo ČS Benzina, Sto-
lařství, hotel Romže), Lomená, 
Tichá, Na Romži, Z. Fibicha 
od ul. Olomoucké po cihelnu, 
ul. U cihelny celá, Gorkého od 
kostela po č.21 a 16, ul. SNP 
od č.2 po kostel, Svadůvky 16. 
Obec: Prostějov
Dne: 18.10. 2011 od 7:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Plumlovská od ul. Zle-

chovská po ul. J. Lady, celé 
ulice: Zlechovská, Na vy-
hlídce, Na okraji, Kosířská, 
Hloučelní, Svolinského č. 3 a 
5, J. Lady č.1-5 + Smíchovský 
zámeček, Cavalo.
Dne: 18. 10. 2011 od 11:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
ulice Krasická 47, 49, 51, 53, 
53a.
Obce: Klopotovice, Biskupice
Dne: 18. 10. 2011 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Klopotovice, Bisku-
pice včetně podnikatelských 
subjektů a farem ZD odběra-
telská trafostanice Biskupice 
3. u ZD (č. 300165)
Obec: Prostějov
Dne: 19. 10. 2011 od 7:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ul. V polích vč. novosta-
veb RD, ul. J. Kaštila, Javoříč-
ská, V. Škracha, Dr. J. Uhra, 
Vícovská, jednostranně část 
ul. J. Kučery od č.17 po č. 65, 
dále č.1, obchody a garáže na 
Krasické ul. (u Aquaparku), 
celý bývalý objekt mlýna v 
Drozdovicích č. 1075/87 vč. 
bytů, pneuservisu, karosárny 
a obchodů, ul. Drozdovická 
81A, 83A, 85A,kostel u Sv. 
Anny, sběrný dvůr A.S.A, 
ul. Anenská s č. 5010, 5013, 
5079/21A, 5018/23 (RD za 
sběrným dvorem), ul. Jez-
decká od č.12 po č. 20, dále 
firma Koutný s.r.o. a autoser-
vis AUTO-Haná s.r.o. na ul. 
Okružní,část ul. Šárka s č.18, 
20, 22, 24, 26, 28 a PNS.
Obce: Jesenec, Ladín
Dne: 19. 10. 2011 od 7:30 do 
9:45 hodin. Vypnutá oblast: 
Jesenec od č. 95 po č. 71, La-

dín od č. 32 po č.48 a 18.
Obec: Stražisko Maleny 
Dne: 19. 10. 2011 od 10:00 do 
12:15 hodin. Vypnutá oblast: 
Stražisko |Maleny vč. chat 
(mimo Osik)
Obec: Stražisko
Dne: 19. 10. 2011 od 12:30 
do 14:45 hodin. Vypnutá 
oblast: Stražisko chaty nad 
nádražím od č.47, 46, 74, 
19 po konec oblasti s chatou 
č.47,č.41 a 50
Obec: Prostějov
Dne: 19. 10. 2011 od 13:00 
do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce s ulicemi 
a firmami: ul. Kralická Pne-
ucar, pneuservis, Mechani-
ka, autobazar, koberce, ul 
Kojetínská č.1a fa. Melzer, 
Aragotex, č.3, fa.Insta,reg. 
st. plynu RWE, FTL plnírna 
plynu, ul. Dolní č. 115, + 
fa.Sebranka
Dne: 20. 10. 2011 od 7:00 
do 8:00 hodin, od 16:00 
do 17:00 hodin. Vypnutá 
oblast:Mozartova ul. od č.2 
po č.10, č.29 -č.9, 5,7, 7a, 
Družstevní 1, 3, 5, 7, 9,Kro-
kova č.12- č.24, 21 a 23, stá-
nek PNS.
Dne: 20. 10. 2011 od 7:30 
do 16:30 hod. Vypnutá ob-
last: Mozartova ul. č.5, 7, 7a, 
Družstevní 9, Krokova 21,23, 
stánek PNS.
Dne: 20. 10. 2011 od 7:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
OD Ahold Anenská
Dne: 20. 10. 2011 od 11:00 
do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: ulice Krasická od mlýna 
všechny obchody+ č.8, 10, 
12,od č.1b po č. 45, ul. Kuče-

rova celá sudá strana + č.1, V. 
Škracha č. 1 a 2.
Obec: Držovice
Dne: 21. 10. 2011 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Držovice s odbě-
rateli: ČS Benzina, hotel Ro-
mže, stolařství a fa Kouřil, 
č.450, dále celé ulice Sva-
důvky, Anenská, Smržická, 
ul. Olomoucká oboustranně 
od ul. Svadůvky po konec ul 
směr Olšany u Pv.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 21. 10. 2011 od 7:30 do 
11:30 hod. Vypnutá oblast: 
část obce s ulicí Olomouckou 
od obchodu u č. 240 po hřbi-
tov, dále č. 140, 141.
Obec:Prostějov
Dne: 21. 10. 2011 od 7:30 do 
14:00 hod. Vypnutá oblast: 
část obce s ulicemi: Kostelec-
ká a Za Kosteleckou, od re-
gulační stanice plynu dále č.p 
3742, 5004, 5123, 5054, 3190, 
3183 kynol.
cvičiště, 203, 252 Abrahá-
mek, 5193, chata 116, Správa 
a údržba silnic Olomouckého 
kraje * odběratelská trafosta-
nice Pv STS (č. 300624) od-
běratelská trafostanice Pv 
Qualite (Signum, č. 300628), 
odběratelská trafostanice Pv 
Veterina (č. 300631)
Obec: Ptenský Dvorek
Dne: 21. 10. 2011 od 7:30 do 
9:45 hod. Vypnutá oblast: část 
Ptenského Dvorkave směru 
od Suchdola od č. 59, 253, 
160, a dále omezené čísly 
327, 317, 1, 62, 413, 92, 96, 
celá ulice k nádraží ČD, dále 
ulice s č.80 a vývod pro chaty 
s č. 112.

Dne: 21. 10. 2011 od 10:00 do 
12:15 hodin. Vypnutá oblast: 
část Ptenského Dvorka s ne-
movitostmi č.90, 91.
Dne: 21. 10. 2011 od 12:30 do 
14:45 hodin. Vypnutá oblast: 
chaty Bernovy Ptenský Dvo-
rek od trafostanice po č. chaty 
291, 187, 78, 363, dále od tra-
fostanice po č. 85 a 22
Obec: Smržice
Dne: 21. 10. 2011 od 11:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Smržice s celými 
ulicemi: Blíšťka, Trávníky, 
Družstevní, Za farskou, J. 
Kotka, Za kovárnou, Ve stěž-
kách, Gegřice, V. Ondroucha, 
Jižní, Zákostelí č. 131, 502, 
465, Příční od ul. Prostějov-
ské celá pravá strana levá 
strana č.452, 453, aod.č. 490 
po konec ulice * odběratel-
ská trafostanice ZD č.300457, 
odběratelská trafostanice 
Drůbežárna č.300787 odbě-
ratelská trafostanice Laski 
č.300788FVE Natura
Obec: Seloutky
Dne: 21. 10. 2011 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Seloutky od č.58 OÚ a č. 25 
po konec obce směr Určice, od 
Domamyslic po č. 126, od č. 
45 po konec obce směr Prostě-
jov, celý Trávník oboustranně.
Dne: 21. 10. 2011 od 10:00 do 
12:15 hodin. Vypnutá oblast: 
Seloutky od č.104 po č. 77, 11 
a 59, od č. 151, 14, kaple, č.12 
směr chatová oblast včetně.
Obec: Studenec 
Dne: 21. 10. 2011 od 12:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Studenec
 E.ON Česká republika, s.r.o.

OD 26. 9. DO 2. 10. 2011 TELEFON 582 344 130

ASTRONOMICKÝ TÝDEN:
Ve čtvrtek v 18.00 hodin přednáška VOJENSKÉ DRUŽICE. 
NOČNÍ POZOROVÁNÍ se s výjimkou čtvrtka koná za 
bezmračné oblohy každý večer ve 20.30 hodin. 
POZOROVÁNÍ SLUNCE se za bezmračné oblohy koná 
každé odpoledne v 15.00 hodin. 
Ve středu v 15.30 hodin pro děti PODZIMNÍ POHÁDKA.
Ve čtvrtek v 16.30 hodin startuje nový ročník klubu GEMI-
NI určený dětem a mládeži ve věku 10 až 20 roků.
V sobotu ve 14.00 hodin pro děti od 10 let NOVÁ soutěž 
CHCI BÝT KOSMONAUTEM!
V neděli ve 14.00 hodin SOUTĚŽ pro děti do 10 let PE-
GAS A ANDROMEDA.
Výstavy Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE a 
STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU jsou přístupné na 
začátku výše zmíněných pozorování.

Lidová hvězdárnaLidová hvězdárna
 v Prostějově, p. o. v Prostějově, p. o.

PRODEJPRODEJ
IZOLAČNÍCH PÁSŮIZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE

VOLEJTEVOLEJTE
605 433 462!605 433 462!

Téměř dvouhodinový 
proud hitů čeká tento čtvr-
tek v divadelním sále Měst-
ského divadla v Prostějově 
příznivce trojnásobného 
Zlatého slavíka Dalibora 
Jandy. Podzimní turné se 

skupinou Prototyp odstar-
toval Janda 22. září v Kut-
né Hoře. V průběhu večera 
zazní největší hity z jeho 
repertoáru, které posluchače 
vrátí do doby, kde do jejich 
srdcí promlouval Hurikán. V 
rámci koncertu se uskuteč-
ní křest nejnovějšího CD 
„Já se přiznám“.
Na české hudební scéně se  
Dalibor Janda objevil kon-
cem sedmdesátých let a jeho 
popularita velmi rychle stou-
pala. V letech 1986, 1987 a 
1988 získal ocenění Zlatý 
slavík. Mezi jeho nejslav-
nější hity patří Kde jsi, Hu-
rikán, Padá hvězda, Žít jako 
kaskadér, Oheň, voda, vítr a 
další písně.
Vstupné činí 390 a 420 Kč 

Dalibor Janda zazpívá
v divadle  hity a pokřtí CD

KDY? ČTVRTEK 6. ŘÍJNA 2011, 19.00 HODIN
KDE? MĚSTSKÉ DIVADLO PROSTĚJOV 

TIP VečerníkuTIP Večerníku

inzerce



Hledá se 4-měsíční kocourek Mikeš. Je mourovatý, šedý s nádechem do modra.
Ztratil se ve středu 14. 9. v Kostelecké ulici. Nálezce odměním.

Prosím, pokud jste ho našli nebo aspoň viděli, ozvěte se na telefon 608 720 255. 

3. října 2011 14Zdraví a děti... ještě novější

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

Viktorie Grůzová
25. 9. 2011 48 cm 3,10 kg

Vrbice

Julie Ježková
15. 9. 2011 50 cm 4,05 kg

Dzbel

Eliška Adámková
26. 9. 2011 50 cm 4,50 kg

Želeč

Zoe Pospíšilová
26. 9. 2011 50 cm 3,10 kg

Bedihošť

Roman Kokta
26. 9. 2011 49 cm 3,10 kg

Prostějov

Alice Klevetová
28. 9. 2011 52 cm 3,70 kg

Kralice na Hané

David Procházka
26. 9. 2011 48 cm 2,75 kg

Dětkovice

Matyáš Novák
27. 9. 2011 51 cm 3,90 kg

Čechovice

Jennifer Sophie Kramer
28. 9. 2011 49 cm 3,50 kg

Prostějov

Jakub Vybíral
25. 9. 2011 51 cm 3,60 kg

Olšany u Prostějova

Šimon Zavrinij
29. 9. 2011 51 cm 3,15 kg

Plumlov - Hamry

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

A GRATULUJEME!!!

INZERCE

INZERCE

Ztratil se kocourek



3
. října 2

0
1

1
1

5
TV

 program
... ještě n

ovější
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (1/52)  
09.30 - Okouzlení II (6/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III
 (22/30)  
11.10 - Než se zvedne opona  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech
 plus  
12.30 - Sama doma 
14.05 - Hotel Herbich (8/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (18/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Zahrada pod lupou  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Pošta pro tebe  
21.00 - Příběhy slavných
 - Jan Pivec   
21.55 - Láska jako trám
23.30 - Losování Sportky
 a Šance 
23.35 - 13. komnata
 Josefa Fouska  
00.05 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.10 - Doktor Martin (5/23)  
00.55 - Na stopě 
01.20 - The Pacific,
 film o seriálu  
01.45 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
04.10 - AZ-kvíz  
04.35 - Bydlení je hra  
05.00 - Pošta pro tebe
 - Návraty  

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky
 (147)
09:35 Everest (2/2)
11:25 V dobrém i zlém (6)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
12:35 Walker
 Texas Ranger VIII (8)
13:40 Smallville IX (8)
14:40 Gilmorova děvčata VI 
15:40 Dva a půl chlapa II (5)
16:00 Zákon a pořádek:
 Zločinné úmysly VIII
17:00 Odpolední
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:30 Odložené případy VII
18:25 Ulice (2048)
19:30 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí 
20:00 Expozitura (5)
21:45 112
22:25 Noční
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
22:55 Miluj bližního svého
01:15 Kriminálka Las Vegas
 VIII (3)
02:05 Novashopping
02:40 Walker
 Texas Ranger VIII
04:05 Stefanie VIII (29, 30)

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (184) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda,
 napsala XII (12)  
11:05- Diagnóza vražda I (3)  
12:05- Policie Hamburk III (2)  
13:05- Odpadlík I (22)  
14:05- Kutil Tim VIII (14)  
14:35- Můj přítel Monk II (12)  
15:35- Hodina rozhodnutí
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (72)   
21:20- TOP STAR magazín  
22:25- Castle na zabití II (11)   
23:25- Anatomie lži I (7)    
00:25- Nedokonalé zločiny 
01:30- Volejte Věštce   
03:35- Nedokonalé zločiny
04:35- S Italem v kuchyni  

06.00 - ...a tuhle znáte? 
06.25 - Diagnóza   
06.45 - Teleapatyka  
07.00 - Panorama 
08.00 - Mýty a fakta historie:
 Germáni (2/4)  
08.55 - Divnopis  
09.00 - Československý filmový
 týdeník 1958  
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Ochránce  
10.05 - Design pro život (2/6)  
11.00 - Alžbetin dvor (5/6) 
12.25 - Kam zmizel ten starý
 song 
13.05 - Chcete je?  
13.15 - Heydrich
 - konečné řešení (5/44)  
13.45 - Deset století
 architektury  
14.00 - Po českých
 a moravských galeriích 
 s Eliškou Fučíkovou  
14.10 - O češtině  
14.30 - Televizní akademie
 - Umění a život
14.40 - O krvi, mléku
 a majonéze  
15.55 - Design pro život (3/6)  
16.55 - Kamera na cestách: 
 Objevování Afriky (5/5)
17.50 - Poklady světa 
18.00 - Aachen  
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (16/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Království divočiny:
 Mořští hadi  
20.00 - Václav Havel:
 Věčný buřič  
20.45 - Ztížená možnost
 soustředění 
22.10 - Osobnost na Dvojce  
22.15 - Divadlo žije!  
22.45 - Terra musica 
23.15 - For Semafor  
00.40 - Roy Hargrove Quintet 2 
01.40 - Radiorock: Lesní zvěř
 a Dušan 
02.10 - Ta naše povaha česká  
02.35 - Folk a kolem  
03.05 - Klíč  
03.30 - Hledám práci  
03.55 - Kavárnička dříve
 narozených 

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (26/26) 
09.30 - Okouzlení II (5/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III
 (21/30)  
11.10 - Reportéři ČT  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech
 plus
12.30 - Sama doma
14.05 - Hotel Herbich (7/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (17/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Hodinový manžel  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Malý pitaval
 z velkého města   
20.55 - Na cestě
 po Horní Lužici   
21.25 - Pokondr live   
22.10 - POLOŠERO
 - ÚTĚKÁŘI  
22.40 - Kriminálka Paříž (40/62)  
23.30 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion
23.35 - Na velikosti záleží II
 (1/10)  
00.05 - Jak zničit vlastní
 mužstvo  
01.15 - Film o filmu Alois Nebel   
01.30 - Dobré ráno s Jedničkou 
04.00 - AZ-kvíz  
04.25 - Zajímavosti z regionů  
04.50 - Kam pro lásku jít  
05.20 - Smolař  

5:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky
09:35 Sama na lásku
11:25 V dobrém i zlém (5)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
12:35 Walker
 Texas Ranger VIII (7)
13:40 Smallville IX (7)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:40 Dva a půl chlapa II (4)
16:00 Zákon a pořádek:
 Zločinné úmysly VIII 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí 
17:30 Odložené případy VII 
18:25 Ulice (2047)
19:30 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
20:00 Ordinace v růžové
 zahradě 2 (287)
21:30 Víkend
22:25 Noční
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
22:55 Ricky Bobby
 - Nejrychlejší jezdec
01:10 Kriminálka Las Vegas
 VIII (2)
02:00 Novashopping
02:35 Walker
 Texas Ranger VIII
04:05 Stefanie VIII (27, 28)

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (183) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala
 XII (11)  
11:05- Diagnóza vražda I (2)  
12:05- Policie Hamburk III (1)  
13:05- Odpadlík I (21)  
14:05- Kutil Tim VIII (13)  
14:35- Můj přítel Monk II (11)  
15:35- Hra světel
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Nikdo není dokonalý  
21:20- Soukromá dramata  
22:15- Sběratelé kostí IV (23)    
23:15- Myšlenky zločince V (5)   
00:15- Nedokonalé zločiny
 IV (10)   
01:20- Volejte Věštce   
03:25- Nedokonalé zločiny
 IV (10)   
04:25- Svět 2011  

06.00 - Dobrodružství vědy
 a techniky  
06.25 - Na hranici tradic  
07.00 - Panorama 
08.00 - Lovci pod hladinou  
09.00 - Československý
 filmový
 týdeník 1958  
09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost
 na Dvojce  
09.35 - Bůh žehnej Islandu  
10.35 - Jasminum  
12.30 - Příště u Vás
 z Opočna
 a Dobrušky 
13.10 - Náš venkov  
13.30 - Evropa dnes  
14.00 - Hledám práci  
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět
14.33 - Na hranici tradic  
15.00 - Zapomenuté výpravy  
15.30 - Evropa a já  
15.55 - Králík po berlínsku  
16.50 - Klíč  
17.20 - Ochránce  
17.50 - Cestománie 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (15/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Ushuaia (13/26)  
20.00 - Pravidla moštárny  
22.00 - Osobnost na Dvojce  
22.10 - Jiří Suchý a Jiří Menzel 
22.50 - Ze závislosti
 do nezávislosti  
23.15 - Q  
23.45 - Kdyby... 
01.30 - Hry patriotů  
02.35 - Kultura.cz  
03.00 - Ladí neladí 
04.00 - Euroturistika  
04.15 - Kavárnička dříve
 narozených  
05.05 - Skryté nebezpečí  

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Autíčka (25/26) 
09.30 - Okouzlení II (4/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III 
 (20/30)  
11.10 - Smolař  
11.45 - Smrt Archimedova  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech
 plus
12.30 - Sama doma
14.05 - Hotel Herbich (6/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (16/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.30 - Kuchařská pohotovost  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Četnické humoresky
 (29/39)  
21.35 - Reportéři ČT  
22.15 - Přežít!  
23.10 - Na stopě 
23.35 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.40 - Místo činu: Holčičky 
01.10 - POLOŠERO
 - V PÉČI BÍLÉHO
 PLÁŠTĚ  
01.40 - Dobré ráno s Jedničkou 
04.05 - AZ-kvíz  
04.30 - Týden v regionech  
05.00 - Kolo plné hvězd  

5:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky 
 (145)
09:35 Everest (1/2)
11:25 V dobrém i zlém (4)
11:50 Tescoma 
 s chutí
12:00 Polední 
 Televizní noviny, 
 Sportovní noviny, 
 Počasí 
12:35 Walker 
 Texas Ranger VIII (6)
13:40 Smallville IX (6)
14:40 Gilmorova děvčata VI 
15:40 Dva a půl chlapa II (3)
16:00 Zákon a pořádek:
 Zločinné úmysly VIII 
17:00 Odpolední 
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
17:30 Odložené případy VII 
18:25 Ulice (2046)
19:30 Televizní noviny, 
 Sportovní noviny, 
 Počasí 
20:00 Comeback
20:40 Okresní přebor
21:20 Dr. House VII (5)
22:20 Noční 
 Televizní noviny, 
 Sportovní noviny, 
 Počasí 
22:50 Zákon a pořádek: 
 Útvar pro 
 zvláštní oběti IX (7)
23:45 Patty Hewes: 
 Nebezpečná 
 advokátka
00:35 Zátoka vášní (2, 3)
01:30 Novashopping
02:10 Poker Star

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (182) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala
11:05- Diagnóza vražda I (1)  
12:05- Policie Hamburk II (25)  
13:05- Odpadlík I (20)
14:05- Kutil Tim VIII (12)  
14:35- Můj přítel Monk II (10)  
15:35- Konec jednoho léta
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Cesty domů (71) 
21:20- Rodinka (5)   
22:05- Partička 
22:40- Anatomie lži II (21)    
23:40- Sběratelé kostí IV (6)    
00:40- Nedokonalé zločiny
01:45- Volejte Věštce   

06.00 - Krajinou příběhů 
 českých hradů 
 známých
 i neznámých (6/10)    
06.20 - Divnopis  
06.30 - Heydrich  
 - konečné řešení (5/44)  
07.00 - Panorama 
08.00 - Kamera na cestách:
 Objevování Afriky (5/5)   
09.00 - Československý filmový
 týdeník 1958 
09.10 - Průkopníci podnikání 
 v českých zemích
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Skryté nebezpečí  
10.25 - Pevnosti: Výpustek   
10.45 - Biblické příběhy  
12.15 - Sbírám, sbíráš, sbíráme  
12.30 - Dostaveníčko 
 v Luhačovicích  
13.05 - Televizní klub
 neslyšících
13.35 - Vzduch je naše moře  
13.50 - Hledání ztraceného
 času  
14.10 - Československý filmový
 týdeník 1961(852/2379)  
14.30 - Televizní akademie 
 -Historie
14.35 - Historické minipříběhy
 a kuriozity  
14.55 - Příběhy předmětů  
15.25 - Průkopníci podnikání
 v českých zemích
15.55 - Germáni (2/4)  
16.55 - Heinrich Himmler  
17.50 - Krajinou příběhů
 českých hradů
 známých i neznámých
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (14/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce 
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Počesku  
19.40 - Náš venkov  
20.00 - Německo
 - dvě tváře sjednocené
 země 
21.00 - Po stopách
 třetího odboje   
21.30 - Osobnost na Dvojce  
21.35 - Historie.cs  
22.20 - Zlodějíčkové 
00.05 - Abbey Road: Live II
00.55 - Komediograf  
01.20 - Kultura.cz  
01.50 - Q  
02.15 - Kvarteto  
02.45 - Ladí neladí 
03.40 - Vinaři  
04.00 - Kavárnička dříve 
 narozených

05.59 - Dobré ráno s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (2/52)  
09.30 - Okouzlení II (7/32)  
10.30 - McLeodovy dcery III
11.10 - Všechnopárty  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech plus 
12.30 - Sama doma 
14.05 - Hotel Herbich (9/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Včelka Mája (19/104) 
17.00 - AZ-kvíz  
17.25 - Stop  
17.30 - Bydlení je hra  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Černé ovce  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Kolo plné hvězd  
21.00 - Suma sumárum
 aneb Kde jsou mé peníze  
21.30 - Máte slovo s M.Jílkovou
22.15 - The Pacific (4/10)   
23.10 - Profesionálové (21/57)  
00.05 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion 
00.10 - Přežít!  
01.00 - Auto Moto Revue  
01.25 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.50 - AZ-kvíz  
04.10 - Suma sumárum aneb
 Kde jsou mé peníze  
04.40 - Tetinka 
05.00 - Cirkus Humberto (4/12)   

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky
09:35 Dívčí války
11:25 V dobrém i zlém (7)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
12:35 Walker Texas Ranger VIII 
13:40 Smallville IX (9)
14:40 Gilmorova děvčata VI 
15:40 Dva a půl chlapa II (6)
16:00 Zákon a pořádek:
 Zločinné úmysly VIII 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
17:30 Odložené případy VII
18:25 Ulice (2049)
19:30 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
20:00 Ordinace v růžové
 zahradě 2 (288)
21:30 Kriminálka Miami VIII 
22:25 Noční
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
23:05 Kickboxer 2:
 Cesta zpátky
00:50 Kriminálka Las Vegas VIII 
01:40 Novashopping
02:15 Walker Texas Ranger VIII
03:15 DO-RE-MI
04:05 Stefanie VIII (31, 32)

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (185) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala XII
11:05- Diagnóza vražda I (4)  
12:05- Policie Hamburk III (3)  
13:05- Odpadlík II (1)  
14:05- Kutil Tim VIII (15)  
14:35- Můj přítel Monk II (13)  
15:35- Cena lásky 
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Bubo bubo  
21:20- Ano, šéfe!   
22:25- Hawaii 5-0 (7)    
23:25- Nikdo není dokonalý  
00:40- Do noci  
02:40- Volejte Věštce   
04:25- Autosalon  

06.00 - Knižní svět  
06.30 - proStory   
07.00 - Panorama 
08.00 - Hry patriotů  
09.00 - Československý filmový
 týdeník 1958  

09.15 - Kultura s Dvojkou 
09.30 - Osobnost na Dvojce  
09.35 - Jiří Suchý a Jiří Menzel  
10.10 - Na plovárně
 s M. Reynoldsem  
10.35 - Robota   
11.40 - Králík po berlínsku  
12.30 - ...a tuhle znáte? 
13.00 - Co se děje v oku  
13.20 - Epigenetika  
14.05 - Vesnicopis  
14.30 - Televizní akademie -
 Lidé a společnost
14.31 - Rodina a já  
14.55 - Teleapatyka  
15.05 - Diagnóza   
15.30 - Báječný svět k nepřežití  
15.55 - Nejlepší česká škola  
16.20 - Rodinné křižovatky   
16.50 - City Folk 2011 - Rosario 
17.20 - Parkování   
17.50 - Ushuaia (13/26) 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (17/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Poklady světa  
19.40 - Aachen  
20.00 - Jiří Suchý a jeho Perplex 
20.55 - Ta naše povaha česká  
21.25 - Osobnost na Dvojce  
21.30 - Artmix  
22.25 - Krásný ztráty  
23.05 - Na moll 
23.35 - Co tady sakra dělám?  
01.05 - Roy Hargrove Quintet 2 
02.05 - Divadlo žije!  
02.35 - Ladí neladí 
03.30 - Hommage á icone  
03.45 - Kavárnička dříve
 narozených  

05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Letohrátky (3/52)  
09.30 - Okouzlení II (8/32)  
10.25 - McLeodovy dcery III
 (24/30)  
11.10 - Pokondr live  
12.00 - Polední události  
12.20 - Události v regionech
 plus  
12.30 - Sama doma  
14.00 - Hotel Herbich (10/13)  
15.00 - PLANETA YÓ  
16.00 - Kouzelná školka 
16.30 - Malá farma   
17.00 - Fenomén  
17.30 - Hoby
 naší doby  
18.00 - Události v regionech  
18.25 - Garfieldova show
 (49/52)   
18.40 - České pexeso (6/14)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset a
 Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Losování
 Euromiliony 
20.00 - Vyprávěj (5/26)   
21.00 - 13. komnata
 Zbyňka Merunky  
21.30 - Všechnopárty  
22.15 - Losování Euromiliony 
22.20 - Komisař Moulin  
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.55 - Město žen II (5/22)  
00.15 - Co nám dělá dokonalá
 těla? (5/39)  
00.40 - Do moře míst (4/13)   
01.10 - Film o filmu
 Rodina je základ státu
01.30 - Dobré ráno s Jedničkou 
03.55 - Fenomén  
04.25 - Sama doma

05:59 Snídaně s Novou
09:10 Ženatý se závazky
 (149)
09:40 Jane Doe:
 Jiná tvář
11:25 V dobrém i zlém (8)
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
12:35 Walker
 Texas Ranger VIII (10)
13:40 Smallville IX (10)
14:40 Gilmorova děvčata VI
15:40 Dva a půl chlapa II (7)
16:00 Zákon a pořádek:
 Zločinné úmysly VIII 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
17:30 Odložené případy VII 
18:25 Ulice (2050)
19:30 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
20:00 Dannyho parťáci
22:15 Slzy slunce
00:35 Expozitura (5)
02:10 Novashopping
02:45 Rady ptáka
 Loskutáka
04:05 Stefanie VIII (33, 34)
05:40 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima 
06:55- Minuty regionu 
07:05- Fakta Barbory Tachecí 
07:20- Párty s kuchařem  
07:50- VIP zprávy 
08:25- M*A*S*H (186) 
09:10- Prostřeno!  
10:05- To je vražda, napsala
 XII (14)  
11:05- Diagnóza vražda I (5)  
12:05- Policie Hamburk III (4)  
13:05- Odpadlík II (2)  
14:05- Kutil Tim VIII (16)  
14:35- Můj přítel Monk II (14)  
15:35- Druhá šance
17:40- Minuty regionu 
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno!  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Jackie Chan: První rána   
22:10- Show Jana Krause  
23:10- Cesty k úspěchu  
23:20- Prci, prci, prcičky 3:
 Svatba    
01:30- Čelisti 2  
03:35- Volejte Věštce   

06.00 - Hledám práci  
06.25 - Chcete je?  
06.30 - Přidej se  
06.40 - Nedej se  
07.00 - Panorama 
08.00 - Ta naše povaha česká  
08.30 - Být v obraze  
09.00 - Československý filmový 
 týdeník 1958  
09.10 - Kultura s Dvojkou 
09.25 - Osobnost na Dvojce  
09.30 - Parkování   
10.00 - City Folk 2011 - Rosario  
10.30 - Pátrání po obří anakondě  
11.20 - Putování za Mojžíšem  
11.35 - Barvy života  
12.30 - Vínečko  
13.00 - Folklorní magazín  
13.30 - Chcete mě?  
13.45 - Máte mě!  
14.00 - Dobrodružství vědy 
 a techniky  
14.30 - Televizní akademie
 - Planeta Země
14.35 - Čarodějství  
15.05 - PORT   
15.45 - JÁDRO  
15.55 - Svět vodní divočiny 
16.25 - Ushuaia (14/26)  
16.55 - Lovci pod hladinou  
17.50 - Návraty k divočině 
18.20 - Příběhy Alfreda
 Hitchcocka (18/80)  
18.50 - Kultura s Dvojkou 
19.10 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce 
19.20 - Osobnost na Dvojce  
19.30 - Vzkaz Karla Eliáše  
19.45 - Po českých
 a moravských galeriích 
20.00 - Zázračná planeta:
 Tajemství slonů (2/3)  
20.55 - Osobnost na Dvojce  
21.00 - Evoluce (3/3)   
22.00 - Distrikt! 
23.30 - Mladí v partě (12/12) 
00.10 - Malá pražská víla 
00.40 - Radiorock:
 Saša Langošová Band
 a Steve Walsh 
01.05 - For Semafor  
02.30 - Krásný ztráty  
03.10 - Deset století
 architektury  
03.25 - Ladí neladí 

06.00 - Už nám byly tři  
06.10 - Franklin (12/52)  
06.35 - Willy Fog
 na cestě
 za  dobrodružstvím
07.00 - Film o filmu Saxána
 a Lexikon kouzel  
07.15 - Lucky Luke
 na Divokém západě  
08.40 - Bimbuli  
08.55 - Moudronos  
09.15 - Hra na zelenou  
09.40 - Zprávičky  
09.55 - Bludiště  
10.30 - Princezna  
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto Styl  
13.00 - Slečna Marplová:
 Zkouška neviny 
14.35 - V Praze bejvávalo
 blaze  
15.30 - Příběhy starožitností
 aneb Víte co máte? 
16.35 - Devatero řemesel   
17.00 - Kluci v akci   
17.30 - Taxík  
18.00 - Bratři a sestry (5/23)  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
20.00 - Trumfy Miroslava
 Donutila  
21.00 - Bakaláři 1997  
22.05 - Maratónec  
00.05 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion
00.10 - Dům  
01.35 - Posledních 24 hodin:
 Jim Morrison   
02.30 - Pokondr live  
03.15 - Na cestě
 po Horní Lužici   
03.50 - Televarieté  
05.00 - Zahrada pod lupou  
05.20 - Etiketa  
05.30 - Kluci v akci  

06:05 Pirátova rodinka (37)
06:35 Bolek a Lolek (54, 55)
07:00 Baby Looney Tunes (3)
07:30 Tom a Jerry (11)
07:55 Spongebob
 v kalhotách (63)
08:25 Tučňáci
 z Madagaskaru II (21)
08:55 Hannah Montana
 (11, 12)
09:50 Rady ptáka
 Loskutáka
11:00 Koření
11:50 Volejte Novu
12:20 Neviděli jste Bobíka?
13:55 Pojišťovna štěstí (24)
15:15 Občan Havel (2)
16:25 Kněz je poděs
18:10 Hospoda (31, 32)
19:30 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Loto,
 Počasí
20:00 Temný rytíř
23:00 Gamer
00:50 Špína
02:40 Novashopping
03:15 Perníkový táta II (7)
04:40 Novashopping

06:00- Zpravodajství TV Prima 
06:50- Beyblade
 Metal Fusion (11)  
07:15- Tutenstein I (11)  
07:45- M*A*S*H (186) 
08:20- Autosalon  
09:35- Top Gear 2011 (6)   
10:40- ČESKO SLOVENSKO
 MÁ TALENT  
12:45- Americký prezident  
15:15- Columbo 
16:50- Moje místo  
18:00- Jak se staví sen  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- Tajemný let   
22:15- Město zločinu   
00:40- Rockerky   
02:35- Volejte Věštce   
04:20- Receptář 
 prima nápadů  
05:10- Trní  

06.00 - Německo- dvě tváře
 sjednocené země 
07.00 - Panorama 
08.00 - Evoluce (3/3)  
08.55 - Kultura s Dvojkou 
09.10 - Náš venkov  
09.25 - Folklorika  
09.55 - Za vesnickými
 muzikanty 
10.30 - Návraty k divočině 
11.00 - Československý
 filmový týdeník
 1961(853/2379)  
11.15 - Být v obraze  
11.45 - Game Page  
12.10 - Medúza 
12.50 - Musicblok 
13.15 - PORT   
13.50 - Ornitologové v akci 
13.55 - Zázračná planeta:
 Tajemství slonů (2/3)   
14.55 - Souboj s ledem  
15.55 - Zločin století 
17.30 - Etemenanki
 - dům základů nebe
 a země 
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - O češtině  
18.30 - Vínečko  
19.00 - Terra musica 
19.30 - Ze závislosti
 do nezávislosti  
20.00 - Blanka Matragi 2012 
20.30 - Cecilia Bartoli
 - Sacrificium 
21.30 - proStory   
22.00 - Komediograf  
22.25 - Mimo rámec  
22.40 - Roh hojnosti 
00.20 - Abbey Road:
 Live II (7/12) 
01.10 - Mladí v partě (12/12) 
01.45 - Medúza 
02.25 - Musicblok 
02.55 - Maratón  
03.20 - Ladí neladí 
04.15 - Restaurátorka
 Romana Balcarová  
04.30 - Kavárnička
 dříve narozených

06.00 - Zajímavosti z regionů  
06.25 - Tancuj, tancuj (24/26)  
06.40 - Finley požární autíčko
 (15/39) 
07.00 - Taylor má trable (11/26)  
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium  
10.00 - Toulavá kamera  
10.30 - Objektiv  
11.00 - Cirkus Humberto (5/12)  
12.00 - Otázky
 Václava Moravce   
13.00 - Sváteční slovo
 spisovatelky
 Petry Dvořákové  
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ 
13.55 - Svět ČT  
14.20 - 121. Velká pardubická
 České pojišťovny
17.15 - Pošta pro tebe
 - Návraty  
18.10 - Do moře míst (5/13)   
18.40 - Dějiny udatného
 českého národa  
18.45 - Večerníček  
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion 
19.00 - Události  
19.35 - Branky, body, vteřiny  
19.50 - Předpověď počasí  
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - Jseš mrtvej,
 tak nebreč (2/2)   
21.25 - 168 hodin  
22.00 -Této noci v tomto vlaku
23.05 - Film o filmu Dům  
23.20 - Losování Sportky
 a Šance 
23.25 - Taxík  
23.55 - Losování Šťastných
 deset a Šance milion
00.00 - Korunní svědek  
01.30 - Trumfy Miroslava
 Donutila  
02.25 - Všechnopárty  
03.10 - Příběhy starožitností
 aneb Víte co máte?
04.10 - Kalendárium  
04.20 - Než se zvedne opona  
05.00 - Pošta pro tebe  

05:05 Veterinář
 z Bondi Beach (8)
05:30 Pirátova rodinka (38)
06:00 Bolek a Lolek (56)
06:15 Baby Looney Tunes (4)
06:40 Batman vítězí IV (9)
07:00 Spongebob
 v kalhotách (64)
07:30 Velká cena Japonska
10:10 Freonový duch
12:15 Volání o pomoc
14:50 Můj hříšný muž
17:00 Odpolední
 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
17:30 Babicovy dobroty
18:15 Rady ptáka
 Loskutáka
19:30 Televizní noviny,
 Sportovní noviny,
 Počasí 
20:00 Policie Modrava
21:20 Medvídek
23:35 Střepiny
00:05 Tudorovci II (4)
01:05 Cesta ke zlu
02:30 Novashopping
03:10 Volejte Novu
04:05 Stefanie VIII (35, 36)
05:35 Novashoppin

06:05- Zpravodajství TV Prima 
07:10- Beyblade Metal Fusion 
07:40- Tutenstein I (12)  
08:10- Tajemství 
 2. světové války (5) 
09:20- Svět 2011  
09:55- Zločiny v zahradách III (5)   
11:00- Partie  
11:55- Receptář prima nápadů 
13:20- Neříkej mi majore 
15:05- Vraždy v Midsomeru XI   
17:10- Nové hnízdo  
18:00- S Italem v kuchyni  
18:55- Zprávy TV Prima 
19:20- Krimi zprávy 
19:35- Krimi plus 
19:50- VIP zprávy 
20:00- ČESKO SLOVENSKO
 MÁ TALENT  
22:05- Air Force One    
00:40- Myšlenky zločince I (21)   
01:30- Volejte Věštce   
03:15- Zločiny
 v zahradách III (5)   
04:00- Tajemství
 2. světové války (5) 

06.00 - Cesty víry: Plaváčci  
06.30 - Cestománie 
07.00 - Panorama 
08.00 - Barvy života  
08.55 - Hledání ztraceného
 času  
09.15 - Po českých
 a moravských galeriích
 s Eliškou Fučíkovou (5/8)  
09.30 - Design pro život (3/6)  
10.25 - Grandsupertingltangl
 (4/14)  
10.55 - Chcete mě?  
11.10 - Máte mě!  
11.25 - Přidej se  
11.35 - Nedej se  
11.55 - Babylon  
12.25 - Křesťanský magazín  
12.55 - Úsměvy
 Bohuše Záhorského  
13.35 - Knižní svět  
14.05 - Krajinou příběhů
 českých hradů  
14.25 - Poklady světa  
14.35 - Aachen  
14.50 - Krásy evropského
 pobřeží:
 Dvě tváře Německa  
15.25 - Království divočiny:
 Žraloci mako  
15.55 - Kamera na cestách:
 V rytmu dálek (1/3)  
16.50 - Cesty víry:
 Bruselská duše
 východu   
17.15 - Uchem jehly  
17.45 - Kultura.cz  
18.15 - Vzkaz Otakara
 Leiského  
18.30 - Biblické příběhy  
20.00 - Heydrich
 - konečné řešení (6/44)  
20.30 - Letecké katastrofy IV.  
21.25 - Na plovárně s Cecilií
 Bartoli  
21.50 - Oddělené světy 
23.45 - Zlaté tele (1/8)  
00.30 - Artmix  
01.25 - Brány světa  
02.20 - Game Page  
02.45 - Sbírám, sbíráš, sbíráme  
02.55 - Ladí neladí 
03.50 - Vratislav Varmuža  
04.05 - Kavárnička dříve
 narozených  
05.00 - Babylon  
05.30 - Příběhy předmětů  

STŘEDA 5. 10. EliškaSTŘEDA 5. 10. EliškaÚTERÝ 4. 10. FrantišekÚTERÝ 4. 10. FrantišekPONDĚLÍ 3. 10. BohumilPONDĚLÍ 3. 10. Bohumil ČTVRTEK 6. 10. HanušČTVRTEK 6. 10. Hanuš PÁTEK 7. 10. JustýnaPÁTEK 7. 10. Justýna SOBOTA 8. 10. VěraSOBOTA 8. 10. Věra NEDĚLE 9. 10. Štefan, SáraNEDĚLE 9. 10. Štefan, Sára

Krajinou příběhů

tuhle znáte?

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Martin Zaoral

 Před týdnem jsme 
hovořili o vaší zálibě 

a rozhodnutí zanechat pevné 
práce. Jak jste pro svého ko-
níčka hledal nakladatele? 
„Žádného jsem nehledal, on si 
našel mě. Po jedné diashow v 
Německu za mnou dorazil pán 
z jednoho známého nakladatel-
ství, který říkal, že by nebylo 
špatné sepsat to, o čem jsem 
mluvil. Na to jsem mu ukázal 
rukopis. Během dvou měsíců 
byla knížka vydaná. Její náklad 
byl rychle rozebraný a tak ná-
sledovaly další a další vydání. 
Nyní už mám na kontě celkem 
sedmnáct knih. Ta poslední se 
jmenuje ,,V kanadské divoči-
ně“, je právě o životě ve srubu, 
kde jsem svoji první knihu na-
psal. Jelikož se jedná vyloženě 
o moji srdeční záležitost, tak 
na její obálce je fotografie, jak 
se dívám z otvoru ve tvaru srd-
ce. Každý hned pochopí, že to 
musí být ze srdíčka kadibudky.“ý

 Ve srubu v kanadské 
divočině vás zastihl i 

rok 1989. Chtěl jste se hned 
vrátit do své vlasti? 
„Ano, ale musel jsem chvíli po-
čkat na to, až jezero dostatečně 
zamrzne, aby na něm mohlo 
přistát letadlo na lyžích. Když 
jsem se v lednu devadesátého 
vrátil, byl to pro mě šok. Za tu 
dobu, co jsem ve vlasti nebyl, 
jsem si republiku zidealizoval. 
V Praze bylo všechno šedivé, 
omšelé a padl na mě z toho 
hrozný smutek. Vypravil jsem 
se tedy do Orlických hor, odkud 
pocházím a kde je krásná příro-
da. Ta byla taková, jakou jsem 
si ji pamatoval, takže tam jsem 
se tam cítil dobře. 

 Tam jste potkal i svoji 
budoucí manželku. 

Jak se to seběhlo? 
„Můj otec v nich po válce vy-
budoval školu v přírodě. A na ni 
stále jezdily děti. Když jsem se 
tam po víc než dvaceti le-

tech vrátil, probíhal na ní právě 
lyžařský výcvik. Na sjezdovce 
jsem sledoval jednu paní uči-
telku tělocviku i s celou třídou. 
Líbila se mi, byla štíhlá a krásně 
lyžovala. Pozval jsem ji do naší 
chalupy na kávu. Tehdy jsem už 
měl naplánované, že si s kama-
rádem půjčíme Tatru z Kopřiv-
nice a vyrazíme na půl roku na 
Bajkal. Tohle všechno jsem jí 
povídal. To bych teda chtěla 
taky zažít, reagovala na to bez-
prostředně. Nebyl to problém, 
protože Tatra má tři sedadla, 
takže mohla jet s námi. Říkal 
jsem, že bude jen dobře, pokud 
s námi bude někdo, kdo by vařil. 
Slíbila, že o tom bude přemýšlet. 
Další den přišla s tím, že dala ve 
škole výpověď a i se čtyřletým 

synem Jakubem z předchozího 
manželství s námi pojede do 
Ruska. Tam to mezi námi fun-
govalo perfektně. Když jsme se 
vrátili, říkal jsem si, že když to 
tak dobře šlo v Rusku, musí to jít 
i v Kanadě nebo kdekoliv jinde 
na světě. A tak jsme se vzali.“

 Od té doby jste už 
všechny cesty podni-

kal s rodinou, která se rozrost-
la o vaši dceru Veroniku...   
„Ta s námi začala jezdit od 
svých tří let. Její první cesta 
byla, když se s námi vydala 
americkým Západem z Mexi-
ka do Kanady. Šli jsme pěšky 
nebo jeli na koních. Trvalo nám 
to celkem dva roky. Myslím, že 
je z toho patrné, že když jsou 
lidi schopni se domluvit, může 
vyrazit celá rodina. A nemusí se 
jednat pouze o dovolené, ale o 
opravdu dlouhé cesty.“

 Jak si na své expedice 
vyděláváte? 

„Postupem času se ze mě stal 
profesionální cestovatel a fo-
tograf. Jedna moje cesta finan-
cuje tu další. Peníze získávám z 
knížek vydávaných ve vlastním 
nakladatelství. Na začátku jsem 
musel dát dohromady finance 
na to, abych knížky vydal. Zisk 
z jejich prodeje a ze vstupného 
z diashow stačí na to, abychom 
i s rodinou mohli vyrazit na dal-
ší expedici.“p

 Diashow, při kterých 
komentujete své foto-

grafie na diapozitivech, jsou 
velmi oblíbené. Jak jste tento 
princip objevil?  
„Někdy v roce 1978 jsem se 
vrátil z cesty po Tichomoří. 

Diapozitivy jsem ukazoval zná-
mým ve Freiburgu v Německu. 
Přišlo jim to zajímavé a navrhli 
mi, že seženou sál na univer-
zitě, kde je budu moci ukázat 
publiku. Sál měl kapacitu tisíc 
lidí a nemusel jsem platit žádný 
nájem. Bylo mi slíbeno, že co 
vyberu, to mi půjde do kapsy. 
Vstupné bylo pět marek. Po 
městě jsem rozvěsil asi třicet 
plakátů, kde nebyl ani žádný 
obrázek. Koupil jsem si klubíč-

ko s tisíci vstupenkami. Stalo se 
něco, co jsem absolutně neče-
kal. Všechny ty vstupenky jsem 
prodal. Byl jsem z toho úplně 
hotový. Najednou jsem měl 
hromadu peněz a mohl hned 
vyrazit na další cestu!“y

 Neměl jste při svém 
prvním vystoupení 

trému? 
„To víte, že měl. Před publikem 
jsem nikdy nevystupoval, sál 
plný lidí a já nemohl trémou ani 

otevřít pusu. Byl jsem z toho 
úplně paf. Jenže když se zhas-
lo, tak jsem najednou neviděl 
těch tisíc párů očí, ale jenom 
moje obrázky. A bylo to, jako 
když jsem mluvil pro pár zná-
mých. Takže ze mě tréma úplně 
spadla. Potlesk po představení 
nebral konce.“

 Co je nejdůležitější 
pro cestování? 

„Vydat se na cestu s parťákem, 
kterého dobře znáte. Pokud ces-
tujete s neznámým člověkem, 
tak to může skončit katastro-
fou. Začínal jsem cestovat se 
svým kamarádem Čestmírem 
Šebestou.  Znali jsme se od 
základní školy, kdy jsme spolu 
byli společně na táboře.  Dlou-
ho jsme se pak neviděli, až jsme 
se po letech čistě náhodou sešli 
u jednoho kamaráda v Němec-
ku. Společně jsme vyrazili do 
Kanady. Expedici jsme skončili 
v třiaaosmdesátém a pak jsme 
se rozešli. Měl mi totiž za zlé, 
že se s ním kvůli této výpravě 
rozešla přítelkyně. Opustila ho 
kvůli pilotovi, jak jsem o tom 
už mluvil. 

Co jsem se oženil, tak cestuji 
s celou rodinou. S ní jsem na 
cestách nikdy problémy neměl, 
žádná ponorková nemoc nás 
zatím nepotkala.“

 Do Prostějova přijíž-
díte s diashow, která 

zachycuje putování po No-
vém Zélandu.... 
„Na Novém Zélandu jsme 
strávili tři měsíce. Tuto zemi 
ukazuji tak, jak ji málokdo zná. 
Byli jsme tam totiž v zimě, kdy 
tam skoro žádní turisté nejezdí. 
Tu samou cestu jsem už ukazo-
val jako diashow před pěti lety. 
Lidi z měst, kam jsem s ní za-
tím nezavítal, projevili zájem, 
abych s ní přijel i k nim. Ze 
začátku jsem nechtěl. Jenže mi 
to přesto vrtalo hlavou, a tak 
jsem se znovu probral archivem 

a vybral z něj diapozitivy, které 
jsem zatím nikde neukazoval. 
Díky nim jsem dostal spoustu 
nových nápadů na texty a tak 
vznikl Nový Zéland v novém 
kabátě, jak nové verzi mé di-
ashow říkám. Je to stejná ces-
ta, ale program je oproti tomu 
předchozímu jiný a myslím, že 
i mnohem lepší. Do Prostějova 
dorazím v úterý 4. října, kde 
budu diashow uvádět v Měst-
ském divadle v 15.30 a 19.30 
hodin. V Olomouci pak ve čtvr-
tek a pátek 6. a 7.10., vždy v 
15.30 a 19.30 hodin v kině Me-
tropol. Více informací najdete 
na mých webových stránkách: 
www.leossimanek.cz.“ 

 Chystáte se už nyní 
zase někam vyrazit? 

„Naše nové cestování už běží. 
Osobně mám radši severské 
země, ale manželka chtěla do 
tepla. Takže jsme zatím navští-
vili Mauritius, chystáme se na 
Seychely, Reunion a celou řadu 
dalších zajímavých ostrovů v 
Indickém oceánu.“

 Dosáhl jste důchodo-
vého věku. Nechcete 

se už usadit? 
„Pravdou je, že jsem se s rodi-
nou po letech vrátil do České 
republiky. Mezi Orlickými ho-
rami a Krkonošemi jsou Jestře-
bí hory. Bydlíme tam nedaleko 
městečka Rtyně, odkud pochá-
zejí rodiče mojí manželky. Do 
tohoto místa jsem se úplně za-
miloval. Byli jsme tam s man-
želkou poprvé na jaře, stáli na 
louce s rozkvetlými pampeliš-
kami, v pozadí zasněžené Kr-
konoše a rozhodli jsme se, že 
právě tady si chceme postavit 
dům. Odtud plánujeme všech-
ny naše další cesty. Na světě je 
totiž spousta míst, na které jsem 
zvědavý a které bych s rodinou 
rád navštívil. Doufám, že se 
nám to i podaří.“     

3. října 2011 16Rozhovor Večerníku... ještě novější

INZERCE

Exkluzivní rozhovor s cestovatelem, fotografem a nakladatelem, který se jen tak usadit určitě nehodlá - 2. část

Dobrodruh zítra dorazí do Prostějova, kde představí svoji diashow Nový Zéland
Prostějov - Je to určitě jediný cestovatel, který díky svému charisma a dobře 
propracované show, během které poutavě komentuje diapozitivy ze svých 
cest, dokáže dvakrát za sebou vyprodat sál prostějovského divadla. Ač je to 
skutečný světoobčan, do Prostějova se pravidelně vrací se svými panorama-
tickými diashows a cestopisnými knihami, které sám píše a vydává. Ale kdo je 
vlastně Leoš Šimánek? Jak zvládá skloubit život na cestách s rodinným živo-
tem po boku manželky Lenky a výchovou syna Jakuba a dcery Veroniky? A 
nehodlá se už ve svém pokročilém věku přece jen konečně usadit? Nejen na 
tyto otázky nám Leoš Šimánek odpověděl ve velkém exkluzivním rozhovoru, 
který jste na stránkách PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku poprvé našli v minu-
lém vydání a v tom dnešním pokračujeme jeho druhou, mnohem obsáhlejší 
částí... 

spisovatel, fotograf i vydavatel. Známý je 
také svými živými diashows, při kterých 
poutavě komentuje snímky ze svých čet-
ných cest. Narodil se v roce 1946 v Chocni 
ve východních Čechách. Víc než polovinu 
svého života strávil cestováním a na expe-
dicích nebo žil v Německu a Kanadě, kde 

je také státním příslušníkem. Nyní, po letech, bydlí s rodinou opět 
ve své vlasti na severovýchodě Čech.  Původním povoláním stavební 
inženýr se od roku 1975 věnuje cestopisné literatuře jako autor i fo-
tograf. Cestuje společně se svojí manželkou Lenkou, jejím synem z 
předchozího manželství Jakubem a dcerou Veronikou. Je populární 
v mnoha zemích svými fotoreportážemi a cestopisnými publikacemi 
s bohatým obrazovým doprovodem.  

kdo je leoš šimánek?

„I KDYŽ MÁME DŮM A RODINU, DOMA MOC ČASU NETRÁVÍME,“ říká Leoš Šimánek„I KDYŽ MÁME DŮM A RODINU, DOMA MOC ČASU NETRÁVÍME,“ říká Leoš Šimánek

S maorskou figurou. Leoš Šimánek cestu po Novém Zélandu podnikl nejdříve sám. Do země 
typické mimo jiné i tradiční maorskou kulturou se vrátil po čtvrtstoletí.  Foto: archiv Leoše Šimánka 

Srdeční záležitost. Leoš Šimánek se rozhlíží po okolí jezera 
Clark v Kanadě ze záchodu srubu, který v opuštěné krajině s ka-
marády vlastnoručně postavil. Foto: archiv Leoše Šimánka 

„Naše nové cestování už běží. 

Osobně mám radši severské země, 

ale manželka chtěla do tepla. Takže 

jsme zatím navštívili Mauritius, 

chystáme se na Seychely a celou řadu 

zajímavých ostrovů v Indickém oceánu.“

„Postupem času se ze mě stal 

profesionální cestovatel a fotograf. 

Jedna moje cesta financuje tu další. 

Peníze získávám z knížek vydaných 

ve vlastním nakladatelství.“ 

„Vydat se na cestu s parťákem, 
kterého dobře znáte. Pokud 

cestujete s neznámým člověkem, 
tak to může skončit katastrofou.“

 LEOŠ ŠIMÁNEK o tom, co je 
 pro cestování nejdůležitější...



Prostějov/son - Kampaň Čes-
kého olympijského výboru 
Žijeme Londýnem se po pěti 
měsících znovu vrací do Olo-
mouckého kraje. Na příjezd 
originálního londýnského 
doubledeckeru se tentokrát 
mohou těšit obyvatelé Prostě-

jova. Na návštěvníky opět čeká 
moderní interiér, soutěžní kvízy 
a veslařský trenažer. Novinkou 
jsou pak cyklotrenažery a stá-
nek s olympijským oblečením. 
Do Prostějova dorazí červený 
dvoupatrák ve středu 5. října. 
Od 10 do 18 hodin bude stát 

před radnicí na náměstí T. G. 
Masaryka. 
V moderním interiéru doubledec-
keru vybaveném multimediální 
technikou se návštěvníci dozvědí 
nejen novinky o kampani Žijeme 
Londýnem, ale také o letní olym-
piádě v Londýně 2012, přípravě 
českých sportovců na tuto vrchol-
nou událost i možnosti zakoupit 

vstupenky na olympijské soutěže. 
Kromě toho jsou pro všechny 
sportovní nadšence připraveny 
speciální počítačové kvízy, které 
prověří jejich znalosti české spor-
tovní historie. Na velkoplošné 
obrazovce rovněž umístěné v in-
teriéru se po celý den promítají 
nejslavnější okamžiky českých 
sportovců na olympijských hrách.

Od září do listopadu letošní-
ho roku se londýnský auto-
bus v rámci kampaně Žijeme 
Londýnem rozjede do dalších 
22 českých a moravských 
měst. Do začátku letních 
olympijských her v Londýně 
2012 absolvuje celkem 126 
zastávek po celé České re-
publice.

Prostějov/son

Úterní bitva na palubovce Aka-
demiku ukázala, že bulharský 

šampión a český vicemistr 
jsou po letních změnách ve 

svých hráčských kád-
rech momentálně na 

srovnatelné výkon-
nostní úrovni. Lu-
koil sice plní díky 
mnohem vyššímu 

finančnímu rozpočtu 
i slavnějším jménům 

na soupisce roli favorita, 
jenže v prvním vzájemném 
utkání ji nedokázal příliš po-
tvrdit. Prostějované papírově 
silnějšího soka udrželi na uzdě 
hlavně dobrou obranou a cel-

kově zjistili, že průnik do Euro 
Cupu rozhodně je reálný.
„V Sofii jsme ukázali, že se s 
nimi dá hrát a vzhledem k tomu 
mohl úvodní zápas dopadnout 
pro nás lépe. O to se pokusíme 
ve středu, snad nám pomůže do-
mácí prostředí. Určitě se musíme 
vyvarovat tolika ztrát, kterých 
jsme měli skoro dvojnásobek 
než soupeř, a některé situace ne-
smíme řešit tak složitě. Také jsme 
přecházeli střelecké pozice, což 
byla asi daň vážnosti situace v 
kvalifikaci Euro Cupu. Doufám, 
že doma se od tlaku oprostíme, 
budeme hrát uvolněně a dáme do 
odvety všechno. Šanci na postup 
rozhodně máme, a ne malou,“ 
věří trenér BK Zbyněk Choleva.
 Dokončení na straně 31

FOTBALISTÉ ŘÁDÍ V KRAJI!
TRHÁK týdnetýdne

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 

Přebor Olomouckého KFS – 10. kolo
SOKOL URČICE

SOKOL ÚSTÍ U HRANIC
NEDĚLE 9. ŘÍJNA 2011 15.00 HODIN

Fotbalový areál v Určicích

I.A třída, skupina A – 10. kolo
SOKOL KONICE B

FK JESENÍK
NEDĚLE 9. ŘÍJNA 2011 15.00 HODIN

Fotbalový areál v Konici

I.A třída, skupina B – 10. kolo
SK JESENEC

FK HLUBOČKY
SOBOTA 8. ŘÍJNA 2011 15.00 HODIN

Fotbalový areál v Jesenci

I.B třída, skupina A – 10. kolo
SOKOL VRCHOSLAVICE

HANÁ NEZAMYSLICE
NEDĚLE 9. ŘÍJNA 2011 15.00 HODIN

Fotbalový areál ve Vrchoslavicích

II. třída OFS Prostějov – 10. kolo
SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA

SOKOL ČECHOVICE B
SOBOTA 8. ŘÍJNA 2011 15.00 HODIN
Fotbalový areál v Brodku u Prostějova

III. třída OFS Prostějov – 10. kolo
SOKOL KLADKY
SOKOL VÍCOV

NEDĚLE 9. ŘÍJNA 2011 15.00 HODIN
Fotbalový areál v Kladkách

IV. třída OFS Prostějov – 2. kolo
FC HRUBČICE

SOKOL VRAHOVICE B
NEDĚLE 9. ŘÍJNA 2011 15.00 HODIN

Fotbalový areál v Hrubčicích

LL
EE
DD
NN
ÍÍ

H O K E JH O K E J

NN
OO
HH
EE
JJ
B  A  LB  A  L

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

VV
O
L
E
J  J  
B  A  LB  A  L

PROSTĚJOV/SON, JIM - PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS MĚL V UPLYNULÉM TÝDNU 
NA PROGRAMU HNED DVĚ DĚJSTVÍ. A DUO REGIONÁLNÍCH CELKŮ SE POMALU, 
ALE JISTĚ PRODÍRÁ TABULKOU NAHORU. NEBÝT TOTIŽ POZVOLNĚJŠÍHO VSTU-
PU DO SEZONY, FOTBALISTÉ SOKOLA KONICE BY JASNĚ VLÁDLI CELÉMU KRAJ-
SKÉMU PŘEBORU! ZATÍMCO V ÚVODNÍCH TŘECH KOLECH TÝM, JEHOŽ VĚTŠINA 
HRÁČŮ OKUSILA ALESPOŇ DIVIZI, NEZÍSKAL ANI BOD A VSTŘELIL JEDINOU BRAN-
KU, VE ZBYLÝCH OSMI KOLECH HNED SEDMKRÁT ZVÍTĚZIL! S BILANCÍ SEDMI 
VÝHER, ŽÁDNÉ REMÍZY A ČTYŘ PORÁŽEK PATŘÍ KONICKÝM TŘETÍ MÍSTO, JEN 
O BOD ZA DRUHÝM ÚSTÍM A ČTYŘI ZA PRVNÍMI HRANICEMI. OBAVY Z TOHO, JAK 
PŘI POČETNÉ MARODCE ZVLÁDNOU ANGLICKÝ TÝDEN SE DVĚMA KOLY, MĚLY 
URČICE, ALE UKÁZALO SE, ŽE BYLY LICHÉ... MÍSTO VÝSLEDKOVÝCH PROBLÉ-
MŮ VŠAK BYLI FOTBALISTÉ TJ SOKOL URČICE STOPROCENTNÍ, VENKU USPĚLI 
V LOŠTICÍCH I V TROUBKÁCH A DÍKY ŠESTIBODOVÉMU EXPORTU POSKOČILI NA 
ČTVRTOU POZICI V PRŮBĚŽNÉM POŘADÍ SOUTĚŽE. NAOPAK Z ČELA KRAJSKÉHO 
PŘEBORU MUŽŮ SPADLI FOTBALISTÉ FC KRALICE NA HANÉ BĚHEM POSLEDNÍHO 
MĚSÍCE AŽ NA SOUČASNOU DVANÁCTOU PŘÍČKU. PROHRÁLI TOTIŽ UŽ PĚT ZÁPA-
SŮ V ŘADĚ ZA SEBOU VČETNĚ DVOU V UPLYNULÉM TÝDNU, NAVÍC NA VLASTNÍM 
HŘIŠTI S PAPÍROVĚ SLABŠÍMI SOUPEŘI. TOMU SE ŘÍKÁ POŘÁDNÁ KRIZE…

B

A

S

K

E

T B A LT B A L

B

A

S

K

E

T B A LT B A L

H

Á

Z

E

N

ÁÁ

POZNÁTE NOVÉ ORLY?POZNÁTE NOVÉ ORLY?
Představujeme Představujeme 

hráčský kádrhráčský kádr
 BK Prostějov BK Prostějov

JESTŘÁBI ZTRÁCÍJESTŘÁBI ZTRÁCÍ

Hokejisté Prostějova Hokejisté Prostějova 
lacině padlilacině padli

 v Opavě  v Opavě 

POHÁROVOU SENZACI MAJÍ ORLI NA DOSAH!POHÁROVOU SENZACI MAJÍ ORLI NA DOSAH!

Sotva začala nová sezóna basketbalistů 
BK Prostějov, už je tady její první vrchol. Má 
podobu odvetného střetnutí kvalifikace o 
Euro Cup, v němž Orli hostí celek Lukoil 
Akademik Sofia. A protože v Bulharsku 
podlehli v úvodním vzájemném duelu o 
pouhých pět bodů, rýsuje se před hanác-
kým klubem vidina senzačního postupu do 
druhého nejkvalitnějšího poháru Evropy. Zda 
náš oddíl dosáhne na svůj historický úspěch, to 
můžete v Městské hale Sportcentra DDM sledo-
vat na vlastní oči ve středu 5. října od 18.00 hodin!

Středeční výhra o šest a více bodů nad Sofií zajistí 
basketbalistům Prostějova postup do Euro Cupu

Tým BK si přeje Tým BK si přeje 
PLNÝ DŮM. PLNÝ DŮM. 

Přijďte jej povbudit! Přijďte jej povbudit! 

Orli a Jestřábi se domluvili na časovém posunuOrli a Jestřábi se domluvili na časovém posunu

Prostějov/son

Basketbalisté tak duel 4. kola 
Mattoni NBL proti Ústí nad 
Labem sehrají 8. 10. již od 
17.00 hodin a hokejisté odstar-
tují do střetnutí 9. dějství vý-
chodní skupiny 2. ligy s Přero-

vem týž den až od 18.30 hodin. 
Původně měly oba mače pro-
puknout shodně v šest večer.
„Před začátkem sezóny jsem 
říkal, že v případě hrozící ča-
sové kolize našeho utkání s 
hokejovým budeme schopní 
se s vedením Jestřábů domlu-

vit na aktuální změně. Což se 
teď stalo, snad fanoušci obou 
klubů naši snahu ocení,“ řekl 
generální manažer BK Petr 
Fridrich.
„Ne pokaždé jde z technických 

důvodů časový posun z původ-
ního plánu uskutečnit. V tomto 
konkrétním případě to naštěstí 
šlo, což je pro nás dvojnásob 
důležité s ohledem na fakt, že 
se jedná zrovna o derby s Pře-

rovem. Snažíme se tímto způ-
sobem vyjít vstříc příznivcům 
basketbalu i hokeje,“ pověděl 
předseda LHK Michal Tomi-
ga.
Přesto je jasné, že sportovní 
fanda chtějící zhlédnout oba 
sobotní mače je neuvidí celé. 
Nejschůdnějším řešením je jít 
do Městské haly Sportcentra 
DDM na basketbal a po jeho 
skončení se přesunout směr 
zimní stadion na ledovou 
bitvu, v takovém případě z ho-
kejové řežby hanáckých rivalů 
zmeškáte celou první třetinu 
nebo její část.

Termínová kolize poslala na sobotu 8. října pro-
ti sobě dvě utkání nejsledovanějších sportovních 
týmů našeho města. Vedoucí představitelé BK 
Prostějov i LHK Jestřábi Prostějov se prekérní si-
tuaci rozhodli vyřešit vzájemnou dohodou o obou-
stranném posunutí začátku daných zápasů.

17.0017.00 18.3018.30

V PROSTĚJOVĚ ZAPARKUJE LONDÝNSKÝ DOUBLEDECKERV PROSTĚJOVĚ ZAPARKUJE LONDÝNSKÝ DOUBLEDECKER



Přestože se nám rok přehoup-
nul již do desátého kalendářní-
ho měsíce a léto stále nekončí, 
naše soutěž, kterou jsme pro vás 
před časem připravili v rámci 
svého již zaběhnuvšího pro-
jektu „PROSTĚJOVSKÝ Ve-
černík-V novém“, a jež si záhy 
získala řadu stálých a věrných 
přívrženců, běží nadále naplno. 
A tak se i v tomto čísle setká-
váte s fotografií známé osob-
nosti veřejného života, která je 
graficky mírně „poupravena“. 
Vaším úkolem je poznat, kdo 
že se to na snímku nachází... Ti 
z vás, kteří budou na správné 
vlně, nám mohou své tipy na-
hlásit do redakce a v případě, 
že budete mít štěstí při losová-
ní, máte šanci na výhru! DNES 
JIŽ POTŘETÍ můžete usilo-
vat o HODNOTNÉ CENY 
v podobě DÁRKOVÉHO 
ZBOŽÍ od firmy PROFITEX 
V HODNOTĚ 500 Kč.

V minulém, v celkovém 
součtu již pětadvacátém 
pokračování tohoto origi-
nálního klání uspěli ti, kteří 
správně poznali, že se jedná 
o Ivanu Hemerkovou. Tvář 
místostarostky města Prostě-
jova poznala znovu celá řada 
z vás, tudíž se v osudí nakonec 
sešlo přesně 223 správných 
odpovědí!
Z nich se nakonec usmálo 
štěstí na Libuši OŠLEJŠKO-
VOU, Hacarova 2, Prostějov. 
Výherkyně od nás obdrží 
obdrží zmíněnou zajímavou 
prémii v podobě dárkového 
zboží, která jej čeká přímo v 
redakci.

Ti další mohou zkusit své štěs-
tí opět dnes, kdy jsme po čase 
znovu zabrousili ve vodách 
regionální kultury a změni-
li vizáž jednoho ze známých 
tanečníků, který nedávno vy-
stupoval v televizní soutěži 
STARDANCE...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z šestadvacáté-
ho kola čekáme v redakci do 
PÁTKU 7. ŘÍJNA - volejte 
582 333 433, pište SMS na 608 
960 042, či e-mail na adresu: 
SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ. Jméno výherce, který od 
nás obdrží zmíněné ceny, zve-
řejníme opět v příštím čísle, tj. 
v pondělí 10. října.

Poznáte, Poznáte, 
kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

Režie: Zdeněk Troška
Hrají: Miroslav Zounar, 
Vlastimila Vlková, Helena 
Růžičková, Jaroslava Kret-
schmerová, Jiřina Jirásková, 
Veronika Kánská, Petra Py-
šová, Pavel Vondruška, Jiří 
Lábus, Hana Čížková, Luděk 
Kopřiva, Pavel Kikinčuk, Sta-
nislav Tříska, Jiří Kostka, Jiří 
Růžička ml.

Do jihočeských Hoštic přijíž-
dí student vysoké zemědělské 
Šimon Plánička, aby nastoupil 
v místním JZD na brigádu a 
současně prověřil v praxi svůj 
experiment na téma „dojivost 
krav v závislosti na kultuře 
prostředí“. Vedení JZD však 
o tom nechce ani slyšet, a tak 
se Šimon musí poohlédnout 

po jiné krávě, a tu má pouze 
farář Otík. Všechno se změní, 
když téměř současně dojde ke 
dvěma zásadním událostem. 
Experiment s farářovou krá-
vou je nečekaně úspěšný a ve 
vsi se rozkřikne, že je Šimon 
synem předsedy krajské ze-
mědělské správy. V obavách, 
že je Šimon předvoj kontroly 
z kraje, se vedení družstva 
rozhodne rychle napravit chy-
bu a nabídne Šimonovi plnou 
podporu. Pohledná dcera paní 
Škopkové Blažena navíc do-
stane za úkol vypátrat, jak se 
věci mají. Vše však zkompli-
kuje žárlivost Blaženina kluka 
Vency a také nejisté výsledky 
experimentu na družstevních 
kravách, který budí přinej-
menším rozpaky...

TIPTIP
k obrazovcek obrazovce

SOBOTA 8. 10.
20:00 hodin

SLUNCE, SENO,
JAHODY

komedie ČR, 1983

3. října 2011 18Pro volnou chviličku ...... ještě novější


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Blanka Faltýnková, Polišenského 1, PV
Cenu od restaurace Haná, na konzumaci jídla a pití, si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Poøádáme schùze svatby rodinné oslavy èi rauty
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte

poukaz v hodnotì 500 Kè

do redakce (582 333 433) do pátku 7. 10. 2011.

2. díl
tajenky

Luštíme s restaurací CENTRUM HANÁ
Pojïte k nám ... (viz tajenku)

1. díl
tajenky

Pøekru-
covat

Èíšník
(slangovì)

obíraný
o peníze

Ruina

Pracovní
porada

Tam
zastar.

�eny
jistého
jména

Popravèí
Iniciály
herce

Töpfera

Ruské
sídlo

Vydávati
táhlý
hlas

Sídlo ve
Francii
Zpìvní

hlas

Polibek
sloven.

Arnolda
domácky

Mít sen Medika-
ment

Tlouk

Staøenina
ko�išina

�al

Patøící
Ále

Obraz
tøetího

prùmìtu

MPZ
venezu-

ely

Diakrit.
znaménko
Ohebné

slovo
Maèkat
øidèeji
Pásy
atolù

Znaèka
hliníku

SPZ
Strakonic

Èíslovka
základní
Sázková
otázka

Obec u
Doma�lic
Atanázie
domácky

Èerný
pìvec

Jedinec
vzniklý
mutací

Obilí
setá na
podzim

Lùno
sloven.

Jméno
hereèky
Jan�u-
rové

Znaèka
tantalu

Úplnì
zastar.

Cukerný
sirup

Poplatek
za u�ití
cesty

Environ.
Protect.
Agency
ang. zkr.

Øímsky
51

Kladná
elektroda

Pseudo-
nym

Gogola

Znaèka
osmia

Indonés-
ká øeka

Souhlas

Šat

Zájmeno
osobní
Barvivo
na vejce

Osolenì
sloven.

A
maïarsky

Láska

Øímsky
1550

Poled-
níková
znaèka

Pohoøí
mand-
�usky

Zesílený
zápor

Kód
Dánska

Povlak

Asijský
pìvec

Hadi

Citosl.
nevrlosti

Stavební
dílce

Znaèka
astatu

Tibetský
obrazec

Šachový
velmistr

Lovit
kni�nì

Iniciály
zpìvaèky
Pøenosi-

lové
SPR

u Chebu
Praobyv.

Itálie

Biceps Zacházka
zastar.

Znaèka
mouky

Stat-
ampér
znaèka

3. díl
tajenky

Alice
anglicky

Sloní
zub

Evropan

Znaèka
niklu
Velký
korýš

Znaèka
radia

Závìsné
lù�ko

Kvìten-
ství

Výstøely

Docela

Náš star-
ší ly�aø

Název zn.
draslíku
Poøadí
jídel

Skrblictví

Potom

Vlákénko
Univer-

zita
Karlova
zkratka

Basly;
YV;

mandala;
Anal; és;
Ivot; alin;

DNK;
akyn;
Hanè;

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

??

Wolkerova 37, 

395,-

Správná odpověď z č. 38: na snímku byl Dům služeb z boč-
ní ulice. Vylosovaným výhercem se stává František Jančík, 
Sídl. svobody 3/8, Prostějov. Naše dnešní otázka již tradičně 
zní: Kde v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpo-
vědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, posílejte do re-
dakce, telefonujte 582 333 433 do 11. října 2011, 15.00 hodin. 
Jméno výherce zveřejníme v pondělí 17. října 2011. Cenu do 
soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firma Profitex Prostějov,  
Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

AORTA, BEDLA, DOSKOK, FACKA, JMÉNA, KAPAT, 
KOALA, KOLOS, KTERÁ, LALOK, LETEC, MOTATI, 
OTROK, POCEL, POLKA, POSLI, POUTA, PSINA, 
REKTOŘI, ŘEHOL, SEŠUP, SMYSL, STVOL, TOPIT, ZLOST

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. Mů-
žete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to do 
pátku 7. října, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„ČTYŘI STRANY“. Další šťastnou výherkyní se stala Jiřin-
ka KUNČÍKOVÁ, Ptení 57, která se tak může premiérově 
těšit na hodnotnou cenu od společnosti TK PLUS v podobě 
atraktivního dárku.  Atraktivní prémii si lze vyzvednout pří-
mo v redakci, a to od čtvrtku 6. října.  
I v tomto vydání se bude zápolit o další prémii, věnovanou 
právě partne-
rem této soutěže, 
marketingovou 
společností TK 
PLUS. Další jmé-
no výherce zveřej-
níme opět v příštím 
vydání PV Večerní-
ku, které vyjde opět 
v pondělí 10. října. 

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Dnešní Večerník je zase o něco novější, 
větší, lepší a věříme, že pro vás i ...

Restaurace
CENTRUM HANÁ
Sídl. svobody 3576,

Prostějov
Otevřeno denně

od 10 do 22 hodin
tel.: 602 579 321

dnes už posedmé
pokračuje seriál
s Tanečním klubem MANGOTanečním klubem MANGO  

Najdete na straně 10

V rámci již jarní obměny 
projektu „PV Večerník-V 
novém“ vám kromě tra-
dičních možností zábavy a 
výhry, jako je křížovka či 
hledání objektu na sním-
ku, nabízíme také stále více 
populární sudoku. A jelikož 
pravidla této hry zcela jis-
tě všichni znáte, můžete se 
i dnes zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilo-
vat tak o motivační prémii, 
kterou je opět DÁRKOVÝ 
POUKAZ v hodnotě 500 
Kč na služby WELLNESS 
studia ze Žižkova náměstí 
v Prostějově!
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-
sílat na známý e-mail

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ,
či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 
10, Prostějov. Lze také tele-
fonovat do redakce na číslo 
582 333 433 a to vše do pát-
ku 7. října, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulé-
ho čísla znělo 7 - 8 - 9 - 2, 
načež v pořadí již devatenác-
tými šťastnými výherci vy-
losovanými z osudí se stali 
BALÁKOVI, Žeranovská 
21, Prostějov, jenž si tak 
přímo v sídle redakce mohou 
vyzvednout výše zmíněnou 
výhru. Jubilejního dvacáté-
ho výherce zveřejníme opět 
v příštím vydání PV Večer-
níku, které vyjde v pondělí 
10. října.

Také dnes hrajeme o ...
POUKAZ NA WELLNESS

Žižkovo nám. 7,
Prostějov

Tel.: 608 818 080,
e-mail:

skobrtalova@atlas.cz

NABÍZÍ:
Analýza tělesné skladby
Bioelektrická impedance, 
vysvětlení hodnot, tvaro-
vání postavy, detoxikace 
organizmu                                                                                                                                   

Analýza pleti
Minikurz péče o pleť, 
hloubkové čištění pleti, 
hydratace, gumáž, antioxi-
dační péče

Oblast regulace váhy
• Přibírání
• Hubnutí na tuku
• Výživa svalové hmoty 
• Sportovní programy         

StudioStudio  WellWellnessness

Kdo je na fotografii? Poznáte?Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte životHádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...i tak trochu s nadhledem...



3. října 2011 19Nabídka realitních kanceláří... ještě novější
   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - 
RD 3+1 s ga-
ráží a zahra-
dou, výměra 
pozemku 818 

m2.  CENA 1.650.000,-Kč

RD  OTA- 
S L AV I C E 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inženýr-
ské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

CHATY
RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
BYT 1+kk, Okružní, část. zaříz., 4. p.  
 Cena: 5.300,- Kč/měs. vč. ink. 

BYT 1+1, nám. Spojenců, vl. topení, 
pěkný.  CENA: 5.500,-Kč+ink./měs.

Byt 1+1, Pod Kosířem,1. patro, vl. topení. 
 CENA 4.500 Kč+ink./měs.

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Pronájem zavede-
ného kosmetické-
ho a masážního sa-
lonu naproti OD 

Prior, 2. patro, výměra 47 m2,  
 CENA 5.900,-Kč/měs+ energie.

Byty - prodej
BYT 2+1 Mojmí-
rova v RD, 50 m2, 
možnost rozš. do 
podkroví, dvorek.  

 SLEVA 530.000,-Kč
BYT 1+kk, Okružní, 4.p. 
 CENA 470.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Třebízského, 1+1, 49 m2, cihla, po re-
konstr., vl. plyn. vytápění, dvorek Cena v RK

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
OTASLAVICE, k výstavbě RD, IS na 
hranici poz.  CENA 300,-Kč/m2.

ALOJZOV - výmě-
ra 3332 m2, mož-
nost rozdělení poz. 
na tři parcely. IS u 

hranice pozemku.  CENA 450,-Kč/m2

MOSTKOVICE - pozemky od 480 m2, 
 CENA od 510.000,-Kč
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: v RK
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

BYTY- PRONÁJEM
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
2+kk E. Husserla, PV cihl, roh. vana,balkon                                                            
 7500Kč/měs. vč. ink.
2+1 centrum PV. Cihl., 62m2, roh. 
vana,balkon, euro okna, nadstand. byt              
 6200 Kč/měs. + ink.
 
 BYTY- PRODEJ
2+1 Šárka, PV. Družstev. 65m2, 2.patro           
 Cena: 780 000Kč
2+1 Fanderlíkova, PV.Družstev.51m2,1.
patro Cena: 750 000Kč
Prodej nových cihl. bytů do osob. vl. 
v Nezamyslicích. 2x 1+1 za 525 000Kč, 
2x 2+1 za 625 000 Kč, zahrádka, dvůr, 
komory k bytům.
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 600 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 630 000Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: 1 180 000Kč
Prodej nového cihl. bytu 3+kk s terasou, 
ul. Brandlova, PV. Os. vl.,100m2, 2. patro, vl. 
vytápění.  Cena: v RK
 
Pronájem obchodu na ul. Svatoplukova,cca 
90m2, přízemí. Vhodné i na služby.  
 Cena: 6000Kč/měs. + inkaso

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
PRODEJ ROZESTAVĚNÉ HALY 
vč. POZEMKU V PROSTĚJOVĚ! 
 BLIŽŠÍ INFORMACE V RK!

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 890 000 Kč 

Prodej novostavby RD 2+1 v Nezamyslicích se 
zahrádkou.  Cena: 850 000Kč
 

Prodej RD 4+1 v PV - Domamyslicích. Zahrádka, 
garáž, zateplení, výborný tech. stav. 
 SLEVA: 3 590 000 Kč

Pronájem nebyt. prostor - dříve obchod na ul. 
Knihařská v PV. Přízemí, vlast. vchod, 90m2, 
WC, vl. vytápění. Cena: 5000 Kč/měs. + ink.

Pronájem nebyt. prostoru na kadeřnický 
salon a kosmetiku v luxusních prostorách v 
Prostějově. Podlah. vytápění, 2xWC. Parkování 
pro klienty. Přízemí, 48m2, samostatný vchod. 
 Cena: 8000Kč /měsíc + inkaso

PRONÁJEM OBCHODU 107,5m2 + šatna, 
toalety  v CENTRU PV. Přízemí, výlohy. 
 Cena : 22 tis. Kč/měs. + ink.

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej zahrady - staveb. místa na RD 
i na podnikání v Držovicích. Výměra 
2820m2, včetně RD s průjezdem na pozemek. 
El.energie 220/380V, studna, plyn a kanalizace 
před domem.  Cena: 2 600 000 Kč
Prodej pozemku 816m2 na výstavbu RD s podílem 
100m2 na komunikaci ve Vrahovicích.
 Cena: 777 000Kč
Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 550Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

Prodej st. pozemku na výstavbu RD ve 
Vřesovicích. Výměra 501m2, čtvercový tvar, 
voda, plyn, el.e. v místě. Cena: 380 000Kč

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 550.000 Kč
RD 3+1 Tučín – prodej řadového přízemního domu 
3+1 určeného k rekonstrukci. Celková výměra pozemku 
240m² Cena 890.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.590.000 Kč 

RD 3+1 Plumlov – přízemní, zděný rodinný dům s ga-
ráží, dvorem a zahrádkou, celková výměra pozemků 
636m² cena 990.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané -  řadový, dvoupodlažní, podskle-
pený, pozemek 497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, 
ÚT na tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky - patrový rodinný dům se 
dvorem , zahrádkou a garáží, částečně podsklepený, prošel rekon-
strukcí, celková výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.550.000 Kč

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný přízemní dům 
s podkrovím a dvojgaráží, atypicky řešený, rozsáhlá okrasná zahra-
da, celková výměra pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK
RD 7+1 Hrochov – patrový rodinný dům se zahrádkou a 
garáží, celková plocha pozemku 517m² cena 1.650.000 Kč

Vila Plumlov – Hamry – samostatně stojící, zděná, u lesa, 
celková výměra pozemku 1780m²    cena 2.180.000 Kč
RD + mlýn Dobromilice - patrový rodinný dům se za-
hradou, stodolou a bývalým mlýnem cena 990.000 Kč

CHATY  – PRODEJ
Seč – zděná chata 3+1 se zahrádkou o výměře 
350 m2      Cena 650.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1 Prostějov, Sídl. Svobody – OV, 5.NP-panel, 35 m², dům po 
kompletní rekonstrukci cena 650.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 1.NP, 32 m2, plasto-
vá okna, vl. plyn.topení. Cena 750.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateple-
ní domu, plastová okna). Komora, lodžie. Cena: 850.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 v 6.NP panel, 
plastová okna, zděné jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový 
výtah, zateplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Západní - DB, cihlový,1.NP, 77 m2, dům i byt 
po kompletní rekonstrukci cena 1.490.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, Finská – DB, 1.NP, 68m², panel, byt po rekon-
strukci Cena 1.550.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+kk, Prostějov, M.Pujmanové  cena 5.000 Kč/měsíc
Byt 1+kk Prostějov, Kotěrova – podkrovní s garáží, 90m²  
 cena 7.500 Kč/měsíc + inkaso
Byt 2+1 Prostějov, Rejskova – 93m²   cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Prostějov, Petrské nám. cena 6.000 Kč/měsíc + inkaso
Byt 3+1 Plumlov, Lesnická cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, E.Beneše cena 7.000 Kč + inkaso

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Penzion Alberta, Prostějov Prodej penzionu  s restaurací, zahrád-
kou a solnou krčmou. Penzion se nabízí včetně vybavení, kapacita 
25 lůžek, možnost parkování ve dvoře. Cena informace v RK
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul.,  
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov - prodej penzionu s restaurací 
v klidné části Prostějova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se 
nabízí včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu parkovací 
plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov, na ulici Komenského se čtyřmi bytovými 
jednotkami, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 2+1 66 m2, 
2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 3.NP bytová jednotka 3+1 141 
m2 s možností rozšíření do půdních prostor.    Cena: 3.500.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající z admi-
nistrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a skladovacích 
prostor o celkové ploše cca 640 m2. Výměra pozemků 1142 
m2. Bližší informace v RK.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Zahrada Ptení – celková výměra 3395m², možnost prodeje i 
po částech Cena 120 Kč/m²
Prostějov – Vrahovice – inženýrské sítě na hranici, celková 
výměra1665 m² , studna  Cena 600 Kč/m²
Lázně Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou rodinných domů o 
celkové výměře 1633 m2, 9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného na stavbu RD, inženýrské 
sítě na hranici.Celk.výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také 
na www.reality-kocourek.cz

 

  

 

Prostějov - Čechovice
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,-  - dokončený RD
 nebo Kč 2.650.000,- - k dodělání 

 

Prostějov, Školní ul.
Pronájem zrekonstruovaného bytu 2+1, 2. 
patro, 59 m2, lodžie, nová kuch. linka, podlahy, 
okna, koupelna, WC.
 Cena: Kč 5.500,-/měsíc + inkaso Kč 2.500,-

 

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2 Cena: Kč 2.690.000,-

 

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

 

Sněhotice, okr. Prostějov
Nedokončená novostavba RD 5+1 s terasou, gará-
ží, zahradou o výměře 373 m2. Cena: Kč 990.000,-

 

Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Zrekonstruovaný RD 5+kk, průjezd, 2 garáže. 
Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2, stodola 
220 m2. Cena: Kč 2.790.000,-

BYTY – PRODEJ:
1+1, Pv, Česká ul.   Kč 660.000,-
1+1, Olomouc, ul. V hlinkách  Kč 849.000,-
2+1, Pv, Okružní ul.  Kč 599.000,-
2+1, Pv, ul. U spořitelny  Kč 750.000,-
2+1, Pv, V. Špály  Kč 790.000,-
2+1, Pv, Krapkova ul.  Kč 1.495.000,-
3+1, Pv, Švýcarská ul.   Kč 990.000,-
3+kk, Pv, Janáčkova ul.  Kč 1.190.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Pv, Mozartova ul. Kč 5.500,-/měs. vč. inkasa
1+1, Pv, Krasická ul. Kč 6.000,-/měs. vč. inkasa
2+kk, Pv, Školní ul. Kč 5.000,-/měs. + inkaso (2.000,-)
2+kk, Rejskova ul. Kč 5.500,-/měsíc + inkaso (2.000,-)
2+1, Pv, Školní ul. Kč 5.500,-/měs. + inkaso (2.500,-)
2+kk, Olomouc, Okružní ul. 
 Kč 8.500,-/měsíc + inkaso (2.000,-)
3+1, Pv, ul. Pod Kosířem 
 Kč 4.000,-/měsíc + inkaso (4.000,-)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul. Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul. Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

Prodej POZEMKŮ:
Na stavbu RD:

- Stražisko 1616 m2  Kč 300.000,-
- Ptení 1212 m2  Kč 395.000,-
- Konice 910 m2   Kč 330.000,-
- Plumlov 579 m2  Kč 590.000,-
- Prostějov 1512 m2   Kč 3.090.000,-
___________________________________
Zahrádka 387 m2, Prostějov  Kč 79.000,-
Zeměděl. půda 33.813 m2, Stražisko  
 Kč 208.000,-

PRONÁJEM OBCHODU:
Pv, Plumlovská ul. – 55 m2 Kč 7.500,-/měsíc

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaaalllliiittttnnnníí 
ssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyy
ooddddd rrrrrrooooooookkkkuu 
11199999999999999999999922222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrrreeeeeeaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

e-mail: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 V. Špály Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. patro, panel, výtah, lodžie, šatna a 
sklep. V bytě jsou neprůchozí pokoje, zděná kou-
pelna s novým obkladem, plovoucí podlahy.
 Cena: 800.000 Kč

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
RD 2+1, lokální plynové topení, el. bojler, obecní 
vodovod, kanalizace, střecha sedlová, krytina taš-
ky. Za domem dvorek, zahrada o výměře 337 m2. 
  Cena: 400.000 Kč

1+1 M. Pujmanové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 34 m2, II. patro, panel, balkon, dálkové vytápění. 
Dům po celkové rekonstrukci, byt v původním stavu. 
Volné ihned.  Cena: 450.000 Kč

Chata Záhoří  Tel: 777 231 606
Vlastní studna, elektřina, suché wc s odpadem do 
septiku, nová hliníková střecha, oplocený poze-
mek, zahrada 600 m2, příjezd autem až k chatě. 
   Cena: 400.000 Kč

2+1 A. Slavíčka,  PV Tel: 777 231 606
DB, panel, 2. patro, dům po revitalizaci, lodžie, výtah. 
V bytě šatna, nová koupelna i kuchyň, plastová okna 
se žaluziemi. Orientace sever, jih.   Cena: 790.000 Kč

3+1 B. Němcové, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, 2. Patro, cihla, po částečné rekonstrukci, 
plastová okna, balkon, sklep. Orientace sever - vý-
chod. Velmi nízké náklady na bydlení (do 3.000,- 
Kč vč. inkasa).   Cena: 1.240.000 Kč

RD Hrubčice  Tel: 777 231 606
Dvougenerační RD se dvěma byty 2,5+1 a 2+1. 
Rekonstruováno v roce 2005, byty mají vlastní 
vchod jak z ulice, tak na zahradu o výměře 500m2, 
dvě garáže.  Cena: 2.000.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.500.000 Kč

BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/c, Krasická, PV  6.500,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Šlikova, PV  5.800,-/měs.vč.ink.
2+1, n/c, Svatoplukova, PV  6.000,-/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1, db/p, Šárka, PV  800.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  550.000,- Kč
3+1, db/p, Belgická, PV  1.250.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-Kč/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Olšany, 900m2           900,- Kč/m2

 
RODINNÉ DOMY

RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
RD Klenovice na Hané  1.800.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

SLEVA!



Nabídka realit a nemovitostí 3. října 2011... ještě novější 20

volný ihned. Tel.: 773 233 211 

Pronajmu cihl. byt 2+1 v PV, 5 000 
+ ink. Tel.: 731 881 045

Pronajmu garáž ve Vrahovicích 
u Minervy. Tel.: 774 917 755

Pronajmu DB 2+1 v centru PV, 
vlastní topení, k nastěhování ihned. 
Tel.: 777 593 111

Pronajmu byt 1+1 v PV. Klidné 
místo blízko centra, zařízený, vol-
ný od 1. 10. Tel.: 777 711 420

Pronájem bytu 3+1, ul. Moravská 
po rekonstrukci. Levný nájem. 
Tel.: 777 862 900

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v Ur-
čicích. Cena 380 000 Kč. RK nevolat. 
Tel.: 721 817 009

Pronajmu garáž a parkovací stání 
na ul. Dolní. Tel.: 777 015 972

Prodám pozemek - pole o výměře 
19.986m2 a rozměrech cca. 230 
x 80m, obdélníkového tvaru, k.ú. 
Smržice na hranici s katastrem 
Prostějov, příjezdová komunikace 
z rozcestí ulice Kostelecké směr 
Smržice, pozemek sousedí s cyk-
lostezkou Prostějov - Smržice. 
Cena: 695.000 Kč (35 Kč/m2), 
mobil 608 601 717

Hledám ke koupi byt v Prostějově. 
Tel.: 602 570 658.

Prodám DB 1+1, 500 000, levný ná-
jem, RK ne! Tel.: 731 236 558 

Stavební firma hledá prostory k ulože-
ní stavebního materiálu, může to být 
zahrada, stodola aj. Tel.: 605 864 140   

Pronajmu 1+1, 2+kk, 723 565 897 

Prodej chalupa - RD Služín, 3+1, 
kompl. vnitřní rekonstr., velký po-
zemek, pěkné prostředí, 2.060 000, 
Tel.: 775 919 940

Pronajmu garáž za Leteckou ulicí, 
cena: 800 Kč měsíčně. Tel.: 775 060 164

Pronajmu obchod na hlavní ulici 
v PV, 62 m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096

Pronajmu garáže v ulici Šmeralova 
a u aquaparku. Tel.: 776 561 214  

Pronajmu 1+1 za 3500 Kč, 2+1 za  
4300 Kč, Vrahovice, cena bez inka-
sa, kauce 8000 Kč. Tel.: 603 503 366, 
RK NEVOLAT.

Pronajmu kancelář se zázemím 
v přízemí nově zrekonstruované-
ho objektu na náměstí v Konici. 
Tel.: 777 888 067

Prodám RD v rekreační oblasti 
Mostkovice, dvoupodlažní, po re-
konstrukci, plně vybaven, pokoje, 
kuchyně, 2xWC a koupelna, ven-
kovní bazén, vše nové, 1800 m2 
celk. pozemek. Foto zašlu, nutno vi-
dět. Cena: 3,7 mil. Tel.: 773 837 319

Pronajmu obchod se skladem ve Vr-
bátkách. Dobrá cena. Tel.: 724 976 197

Prodám byt 3,5+1, Sídl. svob., OV, 75 
m2, vnitřní úpravy, dům po celkové re-
konstrukci, klidné místo, dobrá dostup-
nost. Cena dohodou. Tel.: 603 250 008

Pronajmeme byt 3+1, lodžie, komo-
ra. Klidné prostředí blízko centra. 
Volný od října. Tel.: 604 263 671

Hledáme ke koupi dům na venko-
vě se zahradou. Stav nerozhoduje. 
Rychlé jednání. Tel.: 774 414 525

Pronajmu velký byt, 51m2 1+1 v PV, 
cena 4.400 Kč. Tel.: 724 337 984

Prodám starší RD 2+1 v Hrušce, 92 m2 
se zahradou 694 m2 - možnost využít 
jako staveb. pozemek. Cena 250 000 
Kč. Tel.: 605 765 211, 605 957 480

Pronajmu 1 až 2 pokoje v RD, 10 
km od PV. Tel.: 776 084 991

Pronajmu garáž na Svatoplukově 
ulici. Tel.: 777 010 323

REALITYREALITY

Hledám ke koupi byt 1+1, 1+kk.
Platím hotově. 777 231 606 

KOUPÍM POLE V PROSTĚJOVĚ 
NEBO DO 2 KM OD PV. Tel.: 
775 158 894

Koupím byt 2+1, 2+kk v Prostějově. 
Za nabídky děkuji. 777 231 606.

 Vykoupíme vaši nemovitost, platba 
v hotovosti do 48 hodin, exekuce 
nebo zástava není překážkou. Zapla-
tíme až 90% tržní ceny. 777 231 606

Prodám privátně jednopatrový dům 
v PV v blízkosti centra 3+1 a 4+1, 
plně podsklepený, s dvougaráží, za-
hrada 250 m2 + předzahrádka. Info 
od 14 do 17 hod. na tel. č. 602 188 782. 
Zn.: Bez RK.

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Koupím byt 3+1 v osobním vl. 
Platím hotově 777 602 873.

Hledám k pronájmu dům nebo vět-
ší byt po rekonstrukci nejlépe 3+1 
do 14.000 Kč měsíčně/včetně inka-
sa. Pro dvě osoby, Prostějov a oko-
lí. Seriózní jednání, 777 231 606

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov

aktuálně nabízí:
* RD 3+1, Smržice 2.050.000 Kč
* RD, 3+1 se zahradou 1.050.000 Kč
* Byt 2+1, Okružní 770.000 Kč
* Byt 2+1, A.Slavíčka 790.000 Kč
* Byt 3+1, Dobrovského 1.250.000 Kč
* pozemek 1100 m2, Vrahovice
* pronáj. bytu 3+1, 100 m2
* pronáj. bytu 2+1, 
 5500 Kč/měs. + ink.
Pro klienty hledáme:
* byty a rodinné domy
* chaty v okolí Prostějova
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ

Kontakt: GFB, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico Café), 
774 409 430, prostejov@byty-gfb.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu, 
kdo mi „dohodí“ jakoukoliv nemovitost 
k prodeji. Případnou exekuci vyplatím. 
731 541 589

Pronájem krytého garážového stá-
ní v autoparku sídl. Západ, Fran-
couzská ul., PV. Tel.: 604 430 934.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo 
do 5 km, pole, zahradu, ornou půdu, 
trvalý travní porost, ostatní plochu. 
RYCHLÁ PLATBA. Tel.: 775 151 681

Pronájem nebytových prostor v cen-
tru PV: 67m2, 63m2, 73m2, 350m2. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Hledám ke koupi stodolu, velkou 
garáž, zbořeniště, zemědělské sta-
vení v Prostějově a okolí do 10 km, 
rychlá platba. Tel.: 775 150 529.

Stav. pozemek ve Vrahovicích o vý-
měře 621m2, rozměr 20 x 31m2. Inž. 
sítě a komunikace na hranici pozemku 
na ulici Hrázky. V klidné části obce, 
na hranici pozemku vzrostlé stromy z 
druhé strany plánovaná odpočinková 
zóna - park. Cena: 357.075 Kč + podíl 
na inž. sítích. Tel.: 608 601 719

Pronájem bytu 1+1 v PV, Kucha-
řova ul., po rekonstrukci. Info na 
tel.: 777 862 900.

Reality   BEZ - STAROSTI
Mlýnská 16, 796 01 Prostějov
Tel.: 774 422 260
*Byt 1+1,Moravská 620.000 Kč
*Byt 2+1, Anglická 700.000 Kč 
*Byt 3+1, OV, 80 m2,
Kostelec n/H 1.100.000 Kč
*Novostavba RD  4+kk, Držovice   
 4.950.000 Kč
*pronájem prodejny ve Vyškově
 12.000Kč/měs
*RD Přemyslovice  920.000 Kč
*Pronájem cihl. bytu 2+1  7.900Kč 
* Pronájem bytu 2+kk 6.300 Kč       
* Rekonstrukce bytového jádra, 
akční cena jen za 99.900 Kč
www.bez-starosti.cz 

Pronájem garáže v PV, Poděbra-
dovo nám., uzamykatelný vjezd. 
Tel.: 777 862 900

REALITYREALITY

Pronajmu garáž v ulici Šmeralova. 
Tel.: 604 628 220

Pronájem bytu 2+1 56 m2, po kom-
pl. rek., zimní zahrada. Ve 2. NP 
zděného RD se 2 byty, okna jen do 
zahrady. Lokalita PV, Plumlovská 
ul. 6.500 Kč. + služby 1.500 Kč. 
Tel.: 777 574 551.

Pronajmu byt 1+1 (37 m2, 5.000 Kč/
měs.) a 3+kk (87 m2, 8.000 Kč/měs). 
Tel.: 603 273 172

Prodám prostorný, nadstandardní 
rodinný dům 5+1 v Prostějově. Za-
hrada, bazén, klidná lokalita. RK 
nevolat. Info. na tel.: 720 204 000

Pronajmu byt 1+1 v Prostějově. 
Tel.: 602 860 298

Prodám dům v Krumsíně 4+kk, sa-
mostatně stojící, malý dvůr, částeč-
ná rekonstr., vše funkční. 695.000 
Kč. Tel.: 724 670 512 

Prodám RD 3+1 v Alojzově, 
cena 570 000 Kč. RK nevolat! 
Tel.: 777 286 452 – na majitele 

Pronajmu část. zař. 2+1 + balkon 
(1.patro) na sídl. Beneše v PV. RK 
nevolat! Tel. 608 324 036.

Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, odbor Od-
loučené pracoviště Prostějov vy-
hlašuje výběrové řízení na prodej 
nemovitostí v k.ú. Malé Hradisko 
– rodinný dům č.p. 51 o velikosti 
3+1 na pozemku parc. č. st. 5 o vý-
měře 111 m2 za minimální kupní 
cenu 278.000 Kč. Další informace 
poskytne pí. Hudcová na adrese: 
Rejskova 28, Prostějov, tel.: 582 
302 585,
e-mail: yveta.hudcova@uzsvm.cz

Prodám cihl. DB 3+1, blízko centra, 
možnost převodu, plast. okna, nová 
elektřina, kuch. linka, 1.450 000. Tel.: 
775 919 940

Pronajmu novou garáž s elektřinou na 
Sídl. svobody - Šmeralova ul. u kotel-
ny. Volná ihned. Tel.: 724 194 187

Prodám garáž v Prostějově - Do-
mamyslicích. Cena 80.000 Kč. 
Tel.: 731 115 711

Prodám garáž v Prostějově - Do-
mamyslicích. Cena 80.000 Kč. 
Tel.: 731 115 711

Prodám chatu na Stražisku za 
299 000 Kč. Tel.: 773 211 896.

Pronajmu byt v centru PV, 3+kk, 
2+1. Tel.: 725 549 790

Pronajímám rekreační chalupu na 
Suchém. Tel.: 736 658 309

Pronajmu pokoj v RD v PV studu-
jícím nebo pracujícím. RK nevolat! 
Tel.: 606 392 814

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově, 
Krasická ul. Tel.602 775 607 

Pronajmu stání pro vozidlo v gará-
žovém dvoře, Svatoplukova ulice. 
Tel.: 777 010 323

REALITYREALITY

RODINNÉ DOMY

Prodej samost. bytu 4+1 s garáží a za-
hradou ve zvýš. přízemí 2-gener. patro-
vého RD (ideální 1/2) Cena 1.550.000 Kč
Pronájem RD 3+1 se zahr. v 
Mostkovicích. Cena 7.000 Kč/měs. + en.
RD v rekonstrukci ve Studenci.   
 Cena 250.000 Kč
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.390.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.190.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.100.000 Kč

Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

BYTY PRODEJ

Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. zámky, 
nová střecha, v PV za Močidýlkami. 
 Cena 89.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+1, část.zař., PV-Vrahovická   
 Cena 5.500 Kč+en.
Pronájem 2+kk v RD,část.zař., PV-
Vrahovická  Cena 5.000 Kč+en.
Pronájem 1+1 Wolkerova.  Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem samostat. bytu 1+1 v RD se zahr. v 
Ohrozimi.   Cena 3.000 Kč+3.000 Kč/en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.150.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena  2.100.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.060.000Kč
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vinotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   390Kč/m2

PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
Vřesovice parcela 744 m2  290.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  120 Kč/m2 NÁŠ TIP
Kostelec na Hané, různé výměry 550 Kč/m2  
 NOVINKA

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) 1+1 OV, Sídl.E.Beneše, 32 m2 530 tis.Kč
B) 2+1 OV, Sídl.Svobody, 55 m2 790 tis.Kč
C) 3+1 OV, Sídl.E.Beneše, 64 m2 1.039 tis.Kč
D) 2+1 DR, Bulharská, 52 m2 650 tis.Kč
E) 3+1 OV V.Špály, 74 m2 1.260 tis.Kč
F) 2+1 OV Bulharská,  cena v RK
G) RD 5+3 na ul.Winklerova, dvorek 2.290 tis.Kč !!!

Pronájmy :
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink.
1+1 Sídl.Svobody 5,3 tis.+ ink.
1+1 Česká 5,3 tis. + inkaso, trv.pobyt
1+1 Sídl.Svob. 6,3 tis. vč.ink.
1+1 Krasická,  6,5 vč.ink.
1+1 B.Němcové 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní 5 tis. + ink.
1+1 Krasická 6,5 tis.vč.ink,
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso.
2+1 Belgická 6,8 tis.+ elekt.
2+kk Jezdecká, podkr., zrek. 5,8 tis. + ink.
2+1 Čelechovice 4,5 tis.+ inkaso
2+1 Západní 7,9 tis.vč.ink., možno i garáž
2+1 Vrahovická 5,5 tis. + inkaso
2+1 Krasická 6,5 tis. + ink., ne kuřáci
2+1 Vrahovická, v RD, zaříz. 5,6 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 6,8 tis. vč. ink., od 1. 10.
2+1 Sídl.Svobody 7 tis.vč.ink.
2+1 Italská 5,5 tis. + ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+kk Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.
3+1 A.Slavíčka, zaříz. 8 tis.+ ink.
3+1 Švýcarská 7 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody, alkovna 9 tis.vč.ink.
3+1 Moravská. 7 tis.+ ink.
3,5 +1 v centru Pv, 92 m2 7 tis.+ inkaso
3+1 Daliborka, 107 m2 7 tis.+ ink., trv.pobyt
3+1 Suchdol, v RD 4 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská 8 tis. + ink.
RD 5+1, u nové nemocnice,  náj.11 tis./měs.+ ink.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 530 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 610 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DR, Zrzavého, 61 m2 835 tis.Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 790 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2 650 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 850 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody 1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2 1.350 tis.Kč
3+1 DR, Belgická 1.220 tis. Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2 1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1080 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž 1.350 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně) 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt 1.300 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2 1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2 1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2 1.599 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2 1.350 tis.Kč
3+1 OV Mozartova, 72 m2 1.350 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 800 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2 1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2 1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž 1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr. 1.150 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr. 1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.350 tis.Kč
2+1 Melantrichova, 100 m2 1.600 tis.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný 1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2 1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží 2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží 2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice 2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2 1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada 1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž 2.570 tis.Kč
5+1 Čehovice, zahr. 2.300 tis.Kč
5+kk Bedihošť, zahr. 4.990 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Prodej krásného penzionu - Karlov pod Pradědem,
10 pokojů, restaurace, kuchyně, lyžárna, byt 3+kk pro
správce, obrovský pozem., vlek za domem 
 cena 3.400 tis.Kč
- kavárna k pronájmu, v objektu sauna, tělocvična, 
spinning, vhodné jako kavárna, cukrárna, pizzerie, ob-
čerstvení, celý objekt pro lékaře, zubaře, rehabilitace, aj. 
 cena v RK
- 2 x trafika - prodej,  cena 25-50 tis.Kč, 
 pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Určická (nejlevnější v Pv), 
Šafaříkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u 
Cílu, Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 540 tis..Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
 cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les, 1.805.m2,  60 Kč/m2

Vícov  450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2 350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Tylova 39m2 atraktivní lokalita 580.000Kč
1+1 Sidl. Svobody 39m2 + lodžie 555.000Kč
1+1 Určická  cihla 36m2 600.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 990.000Kč
2+1 Anglická 690.000Kč
2+1Sidl. Svobody 60m2 OV 789.000Kč
2+1 V.Špály OV  62m2 829.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka OV 60m2 po rekonstrukci  950.000Kč
3+1 Francouzská 72m2 OV  989.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě 1.000.000Kč
3+1 Italská OV 70m2 po rekonstrukci 1.250.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1 Anglická 75m2 OV  1.039.000Kč 
3+1 Plumlov OV cihla 80m2+garáž v ceně 1.139.000Kč
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.260.000Kč
3+1 M. Pujmanové OV cihla 2x lodžie 1.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Joštovo nám. 43m2 balkon 400.000Kč
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
1+1 Pv 40m2 cihla k rek.  550.000Kč
2+1 Šárka 68m2 700.000Kč
2+kk Janáčkova 60m2 cihla 1.039.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.295.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2     1.245.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
3,5 +1 sídl. Svobody OV pův. st.po revital.
 990.000Kč
3+1 Francouzská OV po rek. 1.270.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2,5+1 Konice  výhodná cena  499.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  719.000Kč
RD 3+1 Alojzov dvůr zahrada 740.000Kč
RD 4+1 Brodek u Konice zahrada 745.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.650.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 3+1 Baldovec 800.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Rozstání  i na splátky 495.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 4+1 Němčice 799.000Kč
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.050.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 1.565.000Kč
RD 4+1 Kralice + výrobní hala  info v RK
RD 5+1 Vrchoslavice zahrada k jednání
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč
RD 2x 4+1 Manharda  zahrada 2xgaráž cena v RK

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
RD 4+1 Kazín v rek. + zahrada 1.899.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD Šlikova s byty 2x 3+1 dvůr k jednání
RD 3+1 Okružní zahrada 1.790.000Kč
RD 4+kk Přemyslovce po rek. 1.899.000Kč
RD Bedihošť 2 byty  3+1, dvůr, zahr. 2.799.000Kč
Pozemek Kostelec na Hané 2.400 m2 500Kč/m2
N O V O S T A V B Y  N A  K L Í Č

Volejte: 739 322 895
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 81m2 
 1.860.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  obytná plocha 97, 3m2
 2.270.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha114m2 garáž, 
zahrada 2.970.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 560m2
 1.734.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada 500m2
 1.951.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.277.000Kč
RD 4+kk Bystročice  obytná plocha 87m2 2.510.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Šafaříkova  40m2 cihla 4.600Kč+ink
1+1 B.Němcové cihla po rek 5.200Kč+1200ink
1+1 Libušinka 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Brněnská 39m2+lodžie 5.500Kč vč.ink
1+1 Sidl. Svobody po rek, část zař. 5.500Kč vč.ink
1+1 Dolní  zařízený 5.900Kč vč.ink
1+1 Krasická 35m2+lodžie, zánovní 6.000Kč vč.ink
2+1 Dvořákova  71m2 cihl 5.000Kč+ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Západní  60m2 cihla 7.900Kč vč. ink
3+kk Krasická zánovní 95m2 8.000Kč+2.000ink
3+1 Švýcarská 68m+lodžie 6.000Kč +ink
3+1 Okružní v RD 95m2, po rek. 9.000Kč vč. ink
3+1 Šárka  80m2 i zařízený 8.000 Kč vč. ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 20m2 4.500Kč vč.ink. 
1+0 Hvězda 25m2 3.900Kč vč.ink.
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Hliniky 35m2 zař. 4.900Kč+ink.
1+1 Daliborka 43m2 4.500Kč+ink.
RD 5+1 Klenovice zahrada bazén    info v RK
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el.
2+1 Belgická panel 45m2 6.900Kč vč.ink
 O S T A T N Í

Volejte: 723 335 940
Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Pozemek stavební Vícov 950m2 450Kč/m2
Bar Prostějov 80m2 včetně zařízení 8.000Kč
Pron. obchod Plumlovská 30m2 5.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pron.kanceláře 68m2 nám.T.G.M. 15.000Kč vč.ink.
Pron. Kom prostor Průmyslová 300Kč/m2/rok
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.
Byt 2+1 po rek., u centra, id. Bulharská a 

okolí. Platba hotově
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.czyp



3. října 2011 21Nabídka realitních kanceláří, inzerce... ještě novější

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz
BYTYBYTY

Prodej bytu 2+1 Dvořákova, 72 m2, 1. patro bez 
úprav, klidná lokalita. 800 000 Kč
Prodej bytu 3+1 Partyzánská, OV/cihla, 
86 m2, s garáží, po kompletní rekonstrukci
 2 150 000,- Kč
Prodej bytu 4+1 Západní, OV/cihla, 3x 
balkon, garáž. stání, 133 m2, nadstandartní 
bydlení. 3 150 000,-Kč
Prodej bytu 3+1 S.Svobody, OV/panel., 3.p.,72 
m2, lodžie, dům po revitalizaci. 1 090 000,- Kč
Prodej bytu 2+1 Krokova ul, OV/panel, po 
kompletní rekonstrukci včetně omítek, 1.patro, nový 
byt. Cena v RK

Rodinné domyRodinné domy

 RD Kostelec na 
Hané, rohový, patrový  
5+1se  zahrádkou 
k rekonstrukci 

 550 000,- Kč

 RD Vrahovice se 2 
byty po kompletní 
rekonstrukci.  Vhodné 
k bydlení i podnikání 
 2 360 000,- Kč

 RD Mostkovice, 4+1, 
kolaudace 2000. 
Plocha poz. 875 m2, 
obytná plocha 160 m2, 

garáž , zahrada s pergolou. 4 500 000,- Kč

 Pozemky Pozemky
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v blízkosti tenisových 
kurtů, krásná lokalita 1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna.  Oploceno,  
možnost ihned stavět. 540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. sítí – 
el., voda, plyn,kanalizace. 950 000,- Kč

Komerční objektyKomerční objekty
Pronájem skladovacích prostor Sportovní 
- dílna lehké výroby v cihlové budově poblíž 
tenisových kurtů. Rozměry skladu jsou 2x 174 
m2, k tomu kancel. prostory 600,- Kč/m2/ rok
Pronájem komerčních prostor sportovní, 
vhodných jako kanceláře o výměře 15 m2 a 31 m2.
 1 200 ,-Kč/rok/m2

TEL: 775 246 321, 
776 294 498

TIP TÝDNETIP TÝDNE

Byt 4+kk  PV – ul. Kostelecká, OV
Prodej novostavby bytu 4+kk,  
 cena v RK,- Kč

RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.RD 3+1 se zahradou, PV – ul. Libušinka.

Prodej RD se zahradou, po rekonstrukci 
interiérů cena 2.990.000,- Kč

RD – BedihošťRD – Bedihošť

Prodej dvougeneračního RD s pěk-
nou zahradou,  cena 2.990.000,- Kč

RD HradčanyRD Hradčany

Prodej pěkného domu 3+1 po 
rekonstrukci s velkou zahradou,  
 cena 1.190.000,- Kč
 Při rychlém jednání sleva

RD PV – V políchRD PV – V polích

Prodej krásného RD 4+kk, 
novostavba,  cena 4.750.000,- Kč

Byt 2+kk mezonet, PV, TylovaByt 2+kk mezonet, PV, Tylova

Prodej dr. mezonetového bytu 2+kk 
po rekonstrukci,  cena 1.290.000,- Kč

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RD 1+1 v Čechách pod kosí-
řem, voda, plyn kanalizace před domem, 
velka zahrada, za zahradou les.  
 Cena 445 000Kč
◘  Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, plyn, 
elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahrada 604m2

 Cena 230 000Kč

◘ Prodej bytu 1+kk, 1. patro ze 4. cihlového 
domu s výtahem, Kotěrova ulice. Byt je po 
kompletní rekonstrukci. Byt o celkové výměře 
30 m2.  Cena 705 000Kč 

◘ Prodej bytu 2+1, 68m2, 1. patro, neprůcho-
zí pokoje. Dům po rekonstrukci, byt původní. 
 Cena 739 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 1+kk po celko-
vé rekonstrukci,1.patro,34m2,lodžie.Sídl 
Svornosti,  
 cena 699 000Kč včetně provize R.K.
◘  Prodej bytu 1+kk, 30m2, po rekonstrukci 
,zvýšené přízemí, lodžie.  Cena 530 000Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěkný, 
klidné místo Cena 740 000Kč
◘  Pronájem rodinného domu 5+1 s garáží 
a zahradou v Držovicích.  Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Už nebudí Tě slunce,
ani krásný den.

Na tichém hřbitově sníš 
svůj věčný sen.

Dne 3. října 2011
si připomínáme

2. smutné výročí úmrtí
naší milované dcery

a manželky,
paní MARIE

RŮŽIČKOVÉ,
zdravotní sestry

za Slavkova u Brna.
Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.
Za celou rodinu maminka

Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.

Dne 10. října 2011
vzpomeneme

3. smutné výročí
úmrtí mého manžela, 

pana DRAHOSLAVA
PĚNČÍKA.

Za tichou vzpomínku děkují
manželka Eva s rodinou.

 Nezemřel, Nezemřel,
 kdo v srdcích žije. kdo v srdcích žije.

Dne 30. září 2008Dne 30. září 2008
navždy od nás odešlanavždy od nás odešla

v 84 letechv 84 letech
naše milá maminka, naše milá maminka, 
babička, prababičkababička, prababička

a teta, panía teta, paní
KVĚTOSLAVAKVĚTOSLAVA
SVOBODOVÁ.SVOBODOVÁ.
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

spolu s námispolu s námi
si na ni vzpomeňte.si na ni vzpomeňte.
Děkuje dcera JanaDěkuje dcera Jana

se svojí rodinouse svojí rodinou
z Piešťan.z Piešťan.

Dne 5. říjnaDne 5. října
to budou 3 roky,to budou 3 roky,

co nás navždy opustilaco nás navždy opustila
naše drahá maminkanaše drahá maminka

a babičkaa babička
Alena POLÁKOVÁ.Alena POLÁKOVÁ.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkují dcera a synděkují dcera a syn
s rodinami.s rodinami.

Dne 4. října 2011Dne 4. října 2011
vzpomenemevzpomeneme

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
pana PAVLApana PAVLA
VYKOPALA.VYKOPALA.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Markétaděkuje dcera Markéta
a rodina Pospíšilova.a rodina Pospíšilova.

Bylo-li na světě
zásluhou blízkého člověka
trochu víc lásky a dobroty,
trochu víc světla a pravdy,

měl jeho život smysl
a zůstává navždy zapsán

v našich srdcích

Dne 2. října 2011
uplynulo 15 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila 

paní ADÉLA
MARKOVÁ
z Dětkovic.

S láskou vzpomínají syn 
Jaroslav

a dcera Květoslava
s rodinami.

Dík za to, čím jsi námDík za to, čím jsi nám
v životě byl,v životě byl,

za každý den,za každý den,
který jsi s námi žil.který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout na Tebe zapomenout 

nedovolí.nedovolí.

Dne 4. října 2011Dne 4. října 2011
uplyne 1 rok od chvíle,uplyne 1 rok od chvíle,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Gustav BERKY.pan Gustav BERKY.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Maminka Eliška,Maminka Eliška,

syn Ondřej,syn Ondřej,
sestra Ivana s rodinousestra Ivana s rodinou

a přítelkyně Janaa přítelkyně Jana

Dne 5. října 2011Dne 5. října 2011
by se dožil 75 letby se dožil 75 let
pan LUBOMÍRpan LUBOMÍR

ROZEHNALROZEHNAL
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodinaděkuje rodina
a pravnučkaa pravnučka

Terezka.Terezka.

NezemřelaNezemřela
- žije v srdcích těch,- žije v srdcích těch,

co ji milovali.co ji milovali.

Dne 7. října 2011Dne 7. října 2011
uplynou 4 rokyuplynou 4 roky

od úmrtíod úmrtí
paní MARIEpaní MARIE

PŘIKRYLOVÉPŘIKRYLOVÉ
z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.

Stále vzpomínajíStále vzpomínají
vnučky Natálka a Adélka,vnučky Natálka a Adélka,
syn Ondřej s manželkou,syn Ondřej s manželkou,
maminka Marie Vaškůmaminka Marie Vašků

a sourozencia sourozenci
s rodinami.s rodinami.

VZPOMÍNÁME    •    VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME    •    VZPOMÍNÁME

Dne 1. října 2011
uplynulo 7 let od chvíle,

kdy tragicky zemřel
můj manžel

RADOVAN DOBA,
kapitán Policie ČR

v Prostějově.
Za tichou vzpomínku

děkuje manželka s rodinou.

Dne 1. října 2011
uplynulo 7 smutných let,

kdy ne vlastní vinou
zahynul policista
IVO KUČERA.
Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Manželka Jaroslava
a synové Ivo a Daniel.

Dne 8. října
už to budou 3 roky

od chvíle,
kdy navždy odešla
naše maminka
Mgr. Ivana

VAŠKOVÁ.
Stále

vzpomínáme.
Pavla a Milan

Dne 5. října 2011
uplyne 9 roků od chvíle,
kdy jsme se rozloučili

s panem JANEM
SKŘIČKOU.

Stále vzpomíná 
celá rodina a 
kamarádi.

S časem se mnohé změní
i pláč ustane,

v srdci však vzpomínání
a bolest zůstane.

Dne 9. října 2011
uplyne 3. výročí od chvíle,
kdy nás navždy opustil pan 

STANISLAV ŠEVČÍK
z Brodku u Konice.

Kdo jste ho měli rádi,
vzpomeňte s námi.
Manželka a děti

Vzpomínka je trvalejší 
nežli květy nejkrásnější.

Květy uschnou,
opadnou, vzpomínky

navždy zůstanou.
V tomto roce vzpomínáme 

3. výročí úmrtí
mojí maminky

a 22. výročí úmrtí
mého tatínka, manželů

KVĚTOSLAVY
A MILOŠE

CZYŽOVÝCH.
Stále vzpomíná
dcera Jarka,
vnuci Bob
a Petr.

Dne 6. října
uplyne 8 let

od tragické smrti
mého syna

ROBERTA BLÁHY.
Za vzpomínku
děkuje otec. 

íná
a

ka,

n

PLUMLOVSKÁ 
PŘEHRADA - re-
kreační chata 3+kk 
s garáží, zděná, užit-
ná plocha 70m2, te-

rasa 15m2, pozemek 680m2, vrtaná stud-
na.  CENA: 1.150.000Kč.

DOBROCHOV - 
RD 5+1, užitná 
plocha 220m2, veš-
keré ing. sítě, lodžie, 
garáž, postaven r. 

1991, prostorný dům za cenu bytu.  
 CENA: 990.000Kč.

MALÉ HRADISKO 
- RD 3+1, pozemek 
celk. 320m2, vodo-
vod, el. 220V/380V, 
plynové ÚT, garáž, 

klenutý sklep. Dům je udržovaný a v dob-
rém stavu.  CENA: 690.000Kč.

RESSLOVA UL. - 
BYT 3+1, 72m2, 
cihla, OV, 2.patro, 
sklep, oplocený 
dvůr, byt je z 80% 

po rekonstrukci, dům po rekonstrukci.  
 CENA: 1.400.000Kč.

HUSOVO NÁM. - 
BYT 2+1, 74m2, 
cihla, OV, 3.patro, 
byt po celkové re-
konstrukci, lodžie + 

malý balkon, sklep, dům po rekonstrukci. 
 CENA: 950.000Kč.

Plumlov - stav. poz., 1200m2  
  CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2  
 CENA: 460.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2

 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Hledáme brigádníky na pozi-
ci stavební dělník, tesař, vo-
doinstalatér, zedník, montér 
suchých staveb. Práce mimo 
okres Prostějov. Nutná praxe 
ve výstavbě. Nutná výborná 
pracovní kázeň a zdravotní 
stav. Dobré platové podmínky. 
Nástup možný ihned. Kontakt: 
739 316 575, od 7.00 do 15.30.

Přijmeme telefonisty - zpro-
středkovatele, referenty, asis-
tenty, managery, obchodního 
zástupce, managera. Nabízíme 
výdělky 30 - 50 000 Kč. měs. 
Nehledáme dealery. Info na tel.: 
605 254 556

Hledám na výpomoc při dokon-
čení stavby zdatné pomocníky. 
Platba denně. Tel.: 602 719 273

Hledám učitele na doučování z 
angličtiny. Tel.: 723 570 300 

PŘIJMEME ODBORNÉHO 
PRODAVAČE DO PRODEJ-
NY BAREV A LAKŮ. Na této 
pozici je uchazeč odpovědný za 
profesionální prodej výrobků 
a každodenní jednání s klienty 
provozovny. Od uchazeče (kan-
didáta) očekáváme: mít vysokou 
kulturu komunikace a obchod-
ní cítění, výuční list nebo SŠ v 
oboru výhodou, mít schopnost 
organizace vlastní práce spoleh-
livost a bezúhonnost, mít schop-
nost pracovat týmově. Vybraným 
uchazečům nabízíme zázemí, 
práci v mladém kolektivu, dobré 
finanční ohodnocení, podíl na 
výsledcích prodeje, možnost se-
berealizace, příjemné pracovní 
prostředí. V případě zájmu nám 
zašlete Váš profesní životopis. 
Kontakt:
lkordekova@seznam.cz nebo 
poštou na adresu: L.Kordeková, 
Plumlovská 190, 796 04 Prostějov

Přijmu barmanku a provozní do 
nočního klubu. 777 571 219

Od měs. října přijmeme DJ. Do 
Klubu K90. Tel.: 777 57 12 19

3. října 2011 22Řádková inzerce... ještě novější

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE

KOUPÍMKOUPÍM GRATULACEGRATULACE

ZVÍŘATAZVÍŘATA

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní, atd. 
Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení. Tel.: 
775 132 134

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 

z-z-
e, e, 

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace.

Tel.: 774 368 343

VODO – TOPO – PLYN a insta-
latérské práce. Tel.: 608 747 788

Práce na zahradě, pletí, hnoje-
ní, sečení i křovinořez, zástřih 
živých plotů a keřů. Rychle a 
kvalitně. Tel.: 737 867 950

VODO - TOPO Nabízíme veš-
keré vodo–topenářské práce. 
Čtvrtníček Zdeněk 777 814 804.

Vyklízecí servis, půjčování přívěs-
ného vozíku. Tel.: 731 102 324, 
pagos.cz@seznam.cz

Potřebujete rychle a spolehlivě 
doručit balík, zásilku, dárky, 
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz 
zboží z prodejen dodávkou. 
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Potřebujete rychle a spolehlivě
doručit balík, zásilku, dárky,
drobné zboží atd.? Zajišťu-
jeme autodopravu a rozvoz
zboží z prodejen dodávkou.
www.prostejovskykuryr.wbs.cz
Tel.: 773 300 024

Zhubněte do Vánoc! 
www.hubnete.cz/chm

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Há-
jek, 721 344 771. Práce strojem 
UNC, výkopové a terénní práce.

MALÍŘSKÉ PRÁCE, nástřik 
radiátorů. Tel: 608 874 416

STOLAŘSTVÍ FILOUŠ 
tel.: 605 905 087, vyrábíme 
kuchyně, vestavěné skříně, 
posuvné dveře, schody, ob-
kládaní schodů. Provádíme i 
opravy starožitného nábytku.

Prodej a distribuce jídel, do 
firem i domácností, včetně 
žlučníkových a diabetických 
diet. Tel.: 725 015 071

RENOVACE KOUPELNO-
VÝCH VAN AKRYLÁTOVOU 
VLOŽKOU. Tel.: 608 462 346

Fa Antény – Satelity Jiříček pro-
vádí prodej, montáž, servis antén, 
satelitů. Komplety od 2.500 Kč. 
Více na: www.anteny.kvalitne.cz. 
Tel.: 776 340 848

Hubněte zdravě bez jo-jo 
efektu, poradna zdarma. Tel.: 
608 881 746

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. VY-
ŘEŠÍM VŠE DO HODINY.
TEL.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ PO-
PLATKŮ PŘEDEM. POMŮŽE-
ME VŠEM I BEZ DOLOŽENÍ 
PŘÍJMŮ. DŮCHODCŮM I 
PODNIKATELŮM. 724 573 950.

Půjčím peníze oproti zástavě 
nemovitostí. Vyplatím vaše 
dluhy. Vykoupím vaši nemovi-
tost i s exekucí. Peníze ihned. 
Tel.: 603 560 836.

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Pe-
níze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka pro všechny, 
vyřízení za pár hodin. Tel.: 
604 603 644

Půjčky všeho druhu, bank., i 
nebank., hypotéky, exekuce, in-
solvence. Ne 900 a poplatek. Za-
volejte, poradíme. 777 947 136.

Rychlá půjčka 5 - 50.000, bez po-
platku předem. Tel.: 607 401 926, 
pracuji pro více věřitelů.

Rychlá půjčka 10 – 80.000 Kč 
bez poplatků, pracuji pro více 
věřitelů, půjčíme i na zástavu 
nemovitosti, volejte, poradíme. 
Tel.: 608 939 658

Rychlá půjčka do 24 hod., v hoto-
vosti až 40.000 Kč, firma Solidní 
finance. Tel.: 608 881 746

AUTO - MOTOAUTO - MOTO

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Prodám štěňátka kavalírků s PP v 
barvě BT a RU. Tel.: 606 129 716.

Základní výcvik a výchova psů 
bez ohledu na plemeno a věk. 
www.zakladni-vycvik-psu.
websnadno. Tel.: 721 712 144 

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm./600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

ZD MORAVAN
DOMAMYSLICE 

zahájilo v sadě v Mostkovicích 
prodej

KVALITNÍCH JABLEK. 
Prodejní doba 

Po až Pá: 7.00 - 15.00 hod. 
Informace na tel.: 602 510 465.

– 12: 00. Tel.: 737 681 404, paní  ní  

Prodám novou šestikotcovou 
králíkárnu. Tel.: 723 408 151

Prodám jablka Spartan, St-
arkrimson a jiné. Cena 4 Kč. 
Prodej denně od 16.00 hod. Pro-
cházka Pavel, Vícov 4.

Králičí farma Vícov prodává 
chlazené králíky 1kg/99 Kč. Ob-
jednávky na tel.: 777 936 723.

Prodám krbová kamna s vý-
měníkem 7 kW v perfektním 
stavu. Tel.: 731 810 158

Prodám žebřiny, světlé dřevo, 
zachovalý stav. Cena 1000 Kč. 
Tel.: 724 091 887

Kniha Hráči, karty, karetní 
hry - 2 díly, otáčkoměr Sebring  
R.P.M. Engelmann X 100 
Electronics. Tel. po 19.00 h.: 
775 671 946

Dětské horské kolo modré, zá-
novní, vel. 20, přehazovačka, 
odpružená vidlice, za 1.600 
Kč. Tel.: 732 466 293

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup. Nevá-
hejte a volejte 737 465 727.  

Až 5 000 Kč měsíčně! Poskyt-
něte auto, dům, plot či pozemek 
pro reklamu. Volejte ihned 
841 111 148 za místní sazbu.

Přijmu pracovníka do pneu-
servisu v PV, nástup možný 
ihned, praxe výhodou. Tel.: 
777 870 729

Česká fa hledá referenty/-ky 
pro práci v kanceláři. Plat 
25 000 Kč. Zapracování, dal-
ší výhody. Tel.: 603 218 330

Přijmeme ihned brigádně servír-
ku na výpomoc. Životopis po-
šlete na info@bowlingpalace.cz, 
Tel.: 602 553 222

Firma Fedor přijme natěrače 
na ŽL. Praxe na opalování a 
nátěry oken výhodou. Odbor-
nost při zasklívání oken. Prá-
ce prováděné Brno, Olomouc. 
Tel.: 777 00 99 66.

www.podnikanizdomu.eu

Solární studio AVANTGAR-
DA přijme kadeřnice, kosme-
tičku a nehtařku na ŽL. Práce 
v novém a energickém ko-
lektivu, na atraktivním místě. 
Dohoda možná. Informace na 
tel.č.: 724 912 545

Hledáme pracovníky na pozici 
telefonista/asistent, zaškolíme, 
20.000 Kč měsíčně + výhody. 
Tel.: 732 766 788

Strojírenská firma WISCON-
SIN ENG. cz, s.r.o. přijme 
do pracovního poměru elek-
tromechanika, zámečníka, la-
kýrníka, klempíře - ohýbače, 
elektromontéra, svářeče na 
robotu. Informace na TEL.: 
582 401 950, 737 204 431 
Personální ředitel: Miloš Bě-
hal, Vrahovická 41, Prostějov

Přijmu řidiče skupiny C do sta-
vební firmy, nástup ihned. Tel.: 
608 984 766

Svatební studio v Prostějově při-
jme prodavačku - švadlenu. Tel.: 
775 945 958

Hledáme komunikativní pracov-
níky do kanceláře. Nabízíme za-
školení, po zapracování možnost 
služebního vozu, nadprůměrné 
finanční ohodnocení. Nejde o 
dealerství. Tel.: 728 417 525

Česká fa hledá telefonisty, asi-
stenty a další. Vyšší výdělky, 
zaškolení. Tel.: 775 204 909

Přijmu kuchaře – kuchařku, 
pouze ranní směna po – pá, nut-
ná praxe – vaření hotových jídel. 
Tel.: 607 602 362 

Hledáme ambiciózní spo-
lupracovníky pro oblast 
Prostějov. Školení zdarma. 
Tel.: 723 335 940

Přijmu číšníka - servírku na polo-
viční úvazek - obsluha poledního 
menu. Pracovní doba po - pá. 
Tel.: 607 602 362 

PŘIJMEME PRO pobočky 
v regionu pracovníky-ce. 
Nabízíme  rekvalifikaci, 26 – 
50 000 Kč / měs. Nehledáme de-
alery. Věk a praxe nerozhodují. 
Tel.: 728 958 301

Fitnes Contours přijme: in-
struktorku zumby (1x týd-
ně), přednášející o zdraví, 
kráse, hubnutí atp. - tel.: 
773 677 048, pracovnici pro-
pagace - tel.: 773 677 046

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

UZ
ÁV
ĚR

KA
 Ř

ÁD
KO

VÉ
 IN

ZE
RC

E
pr

o 
da

lš
í č

ís
lo

 
je

 v
 P

ÁT
EK

 7
. ř

íj
na

 v
 1

0.
00

 h
od

in

SEZNÁMENÍSEZNÁMENÍ

DARUJIDARUJI

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

MC BAR - vinárna na Přemys-
lovce (u hlavního nádraží) nově 
otevřena! Šipky, v pátek disko, 
možnost společenských oslav, 
svateb atd. Těšíme se na vaši 
návštěvu.

Děkujeme všem účastníkům po-
sledního rozloučení s naší dra-
hou maminkou, paní Jarmilou 
ZAHÁLKOVOU. Současně 
děkujeme zdravotnímu perso-
nálu oddělení JIP prostějovské 
nemocnice za vzornou péči a 
rovněž pohřební službě pana 
Makového za důstojnou orga-
nizaci pohřbu. 
 Dcery Jarmila a Miluše
 s rodinami. 

65-letá důchodkyně hledá ka-
marádky svého věku na pose-
zení u kávy či různé akce. Tel.: 
739 420 843.

Daruji štěňata - kříženci labra-
dora, pejsci. Tel: 608 861 656

773 493 394

PROVÁDÍME ODDLUŽENÍ DLE INSOLVENČNÍHO 

ZÁKONA (OSOBNÍ BANKROT)

• ZASTAVÍME PENÁLE, POKUTY, EXEKUCE

• PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ PORADENSTVÍ V OB-

LASTI ŘEŠENÍ VAŠICH DLUHŮ

• NEJŠIRŠÍ SÍŤ KAMENNÝCH POBOČEK V ČR

www.abivia.cz

Zaplaťte nejméně 30 % Vašich závazků,
zbytek soud promine!

PROVÁDÍME
FINANČNÍ  POMOC

TEL.: 606 790 687

ABIVIA s .r .o
nám.  T .  G .  M.  18 ,  Prostě jov

SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV. Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly - prodejna, 
PNEUSERVIS.

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koliv stav. Tel.: 775 506 285

Prodám Škodu Felicii ve vý-
borném stavu T.: 777 568 696

Prodám babetu. T.:605 864 140

Prodám Opel Astra 1.4, r. v. 
1992, zachovalá, nové pneu, 
12.000 Kč, tel.: 582 334 828

20-ti letá studentka hledá bri-
gádu na odpolední hodiny a 
víkendy. Tel.: 774 407 561.

Absolvent SEŠ hledá adminis-
trativní práci v kanceláři, ZPÚ 
4 hodiny, OZP. Lokality: PV, 
OL, VY. Ne dealerství a pojiš-
ťovnictví. Nabídky do redakce.

Dne 7. října 2011Dne 7. října 2011
oslavíoslaví

paní VLASTApaní VLASTA
HANÁKOVÁHANÁKOVÁ

své 80. narozeniny.své 80. narozeniny.
Vše nejlepší, hodně Vše nejlepší, hodně 

zdravízdraví
a spokojenosti přejea spokojenosti přeje
za děti, vnoučata,za děti, vnoučata,

pravnoučatapravnoučata
a celou rodinu manžel.a celou rodinu manžel.

POZOR! POZOR!POZOR! POZOR!
speciální INZERTNÍ AKCE speciální INZERTNÍ AKCE 

POKRAČUJE I V TOMTO TÝDNU

 TENTO TÝDEN
 NAPOSLEDY:

INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM
PERIODIKU REGIONUPERIODIKU REGIONU

SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA PRO TENTO TÝDEN ZNÍ:
 V PŘÍPADĚ ZADÁNÍ JAKÉKOLIV ŘÁDKOVÉ INZERCE 
 V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 380 Kč, 

 ZÍSKÁTE AUTOMATICKY SLOUPCOVOU INZERCI 
 VE STEJNÉ CENĚ O ROZMĚRU 37 x 66 mm

 V GRAFICKÉM PROVEDENÍ ZDARMA!

V případě využití této nabídky
tedy zaplatíte POUZE zmíněných 380 Kč,
avšak vaše prezentace bude mít hodnotu 760 Kč!!

A TO SE PŘECE VYPLATÍ!
PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA

A už v příštím Večerníku na vás čeká další horká novinka

!!

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,432m2,zahrada,po kompletní 
rekonstrukci info v RK

B Y T Y  prodej 
1+kk,OV,Družstevní,29m2 490.000,-Kč
1+1,DB,Kostelecká,32m2 560.000,-Kč
1+1,DB,Dobrovského,34m2 685.000,-Kč
1+1,DB,Třebízského,49m2 info v RK
2+1,DB, Dykova,53m2 840.000,-Kč
2+1,OV,E.Beneše,56m2 999.000,-Kč

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….

rodinné domy i k rekonstrukci
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…….        
ODMĚNA !  !  !

Aktuální poptávka  :
- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 

- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !
Tel: 605 011 310

3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po část. 
rekonstrukci ,prostorný byt se čtverc. předsíní, VOLNÝ !
 1.099.000,-Kč              
3+1,DB,Holandská,71m2 990.000,-Kč
3+1,OV,Resslova, 68m2,       1.299.000,-Kč
3+1,Svatoplukova,102m2,po kompl.rek., krb,vlastní 
topení,cihla 1.690.000,-Kč

N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala,71m2,šatna,sklep, lodžie,nízké 
náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická,75m2,po částečné rekonstrukci, 
VOLNÝ! 1.050.000,-Kč
3.5+1,sídl. Svobody,3.patro 1.199.000,-Kč

DOMY prodej
RD 4+1,Brodek u PV 590.000,-Kč

N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice,po kompl.rek., velmi pěkný 
 info o ceně v RK!
RD 5+1,Brodek u PV,464m2,dvůr,zahrada po část.
rekonstrukci 1.450.000,-Kč
RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů v centru,   INVESTICE ! ! !  DOHODA !

RD 3+1,1+1,Výšovice,vjezd,dvůr,zahrada, hospodářské 
budovy 1.050.000,-Kč
RD 5+1,Vřesovice,dvůr,garáž,klidná část obce 
 CENA  DOHODOU!
RD 4+1,Kralice na Hané,dvůr,garáž,ihned k nastěhování      
SLEVA! 1.150.000,-Kč

NABÍDNĚTE CENU !
RD 4+1,Dolní,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání   
SLEVA ! ! ! 1.299.000,-Kč
RD 2+1,5+1,Vřesovice,1315m2,zahrada, dvůr, vjezd, 
velmi prostorný,ihned k nastěhování i PRONÁJEM
 info v RK
RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahra-
da, patrový, kolaudace 1987, velmi pěkný 
 cena: DOHODA ! ! 
RD Vícov, 3+kk, zahrada, vjezd, plyn, elektřina, voda                         
 390.000,-Kč
RD Kralice na Hané, 3 +1,vjezd,zahrada, samostat.
stojící cena: DOHODA!
Chata Ptení,zděná,koupelna,WC,krb, 4 pokoje
VELMI PĚKNÁ! 680.000,-Kč  
RD Vrchoslavice,dvě bytové jednotky 2+1,3+1,samostat-
ně stojící,garáž, celopodsklepený,zahrada 990.000,-Kč
Pozemky- Čechovice, Čelechovice na Hané Otaslavice, 
pozemek na stavbu rd či chaty ve Ptenském Dvorku 3.000 m2 
 750.000,-Kč

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1
1+1,Vápenice,32m2,cihla 4.800,-Kč
1+1,Sídliště Svobody,36m2 6.000,-Kč
1+1, sídl. Svobody, zařízený 4.500,-Kč
2+1, Okružní,56m2 4.500,-Kč
3+1,Vrlova,100m2, cihla 7.000,-Kč
      Další nabídka na našich stránkách

www.srdcerealit.cz
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 

A PORADENSTVÍ V REALITÁCH STĚHOVÁNÍ , 
VYKLIZENÍ REKONSTRUKCE PRÁVNÍ SLUŽBY

Výkup a oddlužení bytů, domů……
Vyplacení24hod.VOLEJTE!/sms

Tel:   605 011 310
Tel:   724 906 630

EVA VORRETHOVÁ      Tel.: 605 011 310
WWW.SRDCEREALIT.CZ

Kancelář:Vojáčkovo nám. 3,79601 Prostějov, info@srdcerealit.cz 
INZERUJTE ZDARMA ! ! ! EXKLUZIVNÍ NABÍDKY ! ! !

N O V I N K A !
RD 3+1,Dobrochov,, ,432m2m ,zahrada,po kompletní
rekonstrukci info v RK

B Y T Y  prodej p jp j

NABÍDNĚTE CENU !
RD 4+1,Dolní, ,dvůr,zahrada,k bydlení i podnikání  
SLEVA ! ! ! 1.299.000,-Kč

Í ĚÍ Ě

,

RD Dobromilice 4+1, celopodsklepený, garáž, zahra-
da, patrový, kolaudace 1987, velmi pěkný 

cena: DOHODA ! !

RD Kralice na Hané, 3 +1,, ,vjezd,zahrada, samostat.
stojící cena: DOHODA!jj

Poptáváme pro klienty
Byty, domy, chaty, pozemky…Prostějov a okolí….y y, y, y, p y j

rodinné domy i k rekonstrukciy
PLATBA V HOTOVOSTI

Děkujeme za nabídky, za případný tip…….       
ODMĚNA !  !  !

y p py

Aktuální poptávka  :p p
- Rodinný dům v Prostějově nebo okolí 

- Byty 2-3 +1, OV i DR, stav ani cena nerozhoduje ! ! !
Tel: 605 011 310

N O V I N K A ! ! !
3+1,DB,B.Šmerala, , ,71m2,šatna,sklep, lodžie,nízké 
náklady 1.150.000,-Kč
3+1,OV,Anglická, , g ,75m2,po částečné rekonstrukci, 
VOLNÝ! 1.050.000,-Kč

g p

3.5+1,sídl. Svobody, y,yy 3.patro 1.199.000,-Kč

DOMY prodejp jp j

N O V I N K A ! ! !
RD 3+1,Domamyslice, y ,po kompl.rek., velmi pěkný 

info o ceně v RK!

RD PROSTĚJOV, nájemní dům- 5 bytů, j y v centru, 
INVESTICE ! ! !  DOHODA !

,
Ě

RD Vrchoslavice,,dvě bytové jednotky 2+1,3+1,samostat-
ně stojící,garáž, celopodsklepený,zahrada 990.000,-Kč

PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1

Další nabídka na našich stránkách
www.srdcerealit.cz

Další nabídka na našich stránkáchna našich stránk

Á Á



Fotbal 3. října 2011 23... ještě novější

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Čechovice/Jiří Možný

Za nezvyklé teplého říjnové-
ho počasí a ostře zářícího 

slunce bylo hned od úvodní 
útočné akce patrné, na které 
straně hřiště se bude míč nejčas-
těji pohybovat. Hosté z Kralic 
na Hané se sice díky patnácti 
bodům vyhřívali na čtvrtém 
místě tabulky s jen dvoubodo-
vým mankem na čechovickou 
rezervu, předchozí tři venkovní 
duely ale jednoznačně prohráli. 
A na výsledky 0:5 ze Hvozdu, 
0:3 z Vrahovic a 0:4 z Otaslavic 
navázali i v sobotu odpoledne, 
přestože tentokrát obdrželi jedi-
nou branku.

Domácí, povzbuzení před-
chozí výhru 2:1 ve Vraho-

vicích, začali velmi brzy ostře-
lovat kralickou bránu a bylo 
doslova pouze otázkou času, 
kdy nebudou ani výtečné zákro-
ky Radima Milera stačit. Již de-
větatřicetiletý brankář byl v neu-
stále permanenci a jen v úvodní 
čtvrthodince musel likvidovat 
čtyři gólovky. Při střelách Grézy 
zpoza šestnáctky mohl být ještě 
v klidu a s klidem kontrolovat, 
jak míjejí jím střežený prostor, 
v osmé a dvanácté minutě již 
musel svůj mančaft podržet. A 
včasnými výběhy, správným 
výběrem místa i trochou smůly 
domácích v koncovce si vždy 
poradil. Na kralického gólmana 
si vzápětí nepřišel ani Hodulák, 
ani Petr Nakládal a místo bra-
nek tak začalo přibývat nákopů 
a hlavičkových soubojů, kdy se 
zejména hosté lacino zbavovali 
míčů jako při hokejovém naha-
zování do útočné třetiny. Skóre 
nezměnil ani přímý kop Hodulá-
ka z osmnácti metrů, jemuž ale 
moc nechybělo, aby míč zapadl 
za levou tyč, ani hlavička Tomá-
še Bilíka po Klváčkově centru. 
Na pomoc tak domácím muselo 
přijít štěstí.

Pět minut před koncem se 
na pravé straně pokutové-

ho území objevil s míčem Petr 
Hodulák a tentokrát již byl 
Miler bezmocný. S tečovanou 
střelou středního záložníka Če-
chovic nemohl dělat vůbec nic 

a domácí tak šli do vedení - 1:0. 
Náskok mohli zvýšit hned o dvě 
minuty později, to by ale Petr 
Nakládal dorážející zblokova-
nou Hodulákovu střelu nemohl 
stát v ofsajdu. To hosté za celý 
poločas Romana Švédu ani jed-
nou neprověřili a při své největší 
možnosti bránu o několik metrů 
minuli. Na bránu vystřelili jedin-
krát za celé utkání, a sice ve dru-
hé půli z přímého kopu v těsné 
blízkosti šestnáctky. Ovšem jen 
přesně do Švédovy náruče. 

Ve stejném duchu jako prv-
ní poločas, odvíjel se i ten 

druhý. Slunce se mezitím trochu 
stočilo, takže kralický gólman si 

krom míče musel dá-
vat pozor i na sluneční 
paprsky, jež mu mířily 
přesně do očí. Ani této 
výhody však přes opět ne-
vídané množství střel domácí 
nevyužili. A to přesto, že něko-
likrát selhala spolupráce gólman 
- obrana a domácí střelci dostali 
míč zcela zadarmo jako dárek. 
Jen zabalení, ovázání pentlí a 
věnování chybělo.

Navýšení náskoku tak mimo 
jiné odmítl autor jediné 

branky Hodulák, když si po klič-
ce nachystal asi dvacet metrů od 
brány míč na střelu, ale přepálil. 
Obdobně neslavně skončilo o 
chvíli později i přečíslení pět 
na dva, s krásnou střelou pod 
břevno si pak poradil Miler a 
přízemní ránu střídajícího Jiřího 
Nakládala kralický mág vykopl. 
Někteří diváci z domácího tábo-
ra tak začínali mít obavy, aby se 
hostům nepovedla jedna náhod-
ná akce a nebyla z toho přece 
jen plichta. Premiérové gólové 
radosti na soupeřově trávníku se 
ale k jejich radosti Kraličtí nedo-
čkali a k jednadvaceti brankám 
z osmi utkání žádnou další ne-
přidali. V předposlední minutě 
pouze vyslali nepřesný pokus 
poslední vteřiny se odehrály da-
leko od domácí brány.

Čechovičtí si díky třetí nule v 
sezoně pohlídali bilanci nej-

lépe bránícího mužstva a jedna-
dvacátou vstřelenou brankou se 
dělí o druhý nejlepší útok, navíc 
doma neztratili ani bod a nepro-
hráli již v sedmém duelu za se-
bou. Prodloužit sérii se pokusí v 
sobotu od patnácti hodin v Brod-
ku u Prostějova, Kraličtí pak ve 
stejném čase o den později při-
vítají Olšany u Prostějova.

branka: 40. Hodulák
střely na branku: 15:1

střely mimo branku: 16:4
rohové kopy: 6:2

rozhodčí:  Dokoupil - Motal, Duda
žluté karty: Horák (75.), P. Nakládal 

 (62.) – 76. Répal

diváků: 100

PŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA - 9. KOLOPŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA - 9. KOLO

Deváté kolo přeboru OFS Prostějov přineslo derby druhého se čtvrtým

ou času,
né zákro-
it. Již de-
yl v neu-
v úvodní
ikvidovat 
ch Grézy
být ještě 
ntrolovat,
ý prostor,

minutě již
održet. A 
právným
ou smůly

si vždy
gólmana
Hodulák,

místo bra-
t nákopů
ů, kdy se
zbavovali
ém naha-
ny. Skóre

Hodulá-
emuž ale
íč zapadl
ka Tomá-
ě centru.

m muselo

ncem se
okutové-
čem Petr 

již byl
ečovanou
níka Če-
ůbec nic

krom míče musel dá-
vat pozor i na sluneční
paprsky, jež mu mířily 
přesně do očí. Ani této
výhody však přes opět ne-
vídané množství střel domácí 
nevyužili. A to přesto, že něko-
likrát selhala spolupráce gólman
- obrana a domácí střelci dostali
míč zcela zadarmo jako dárek.
Jen zabalení, ovázání pentlí a
věnování chybělo.

brankka: 40. Hodulák
střelyy na branku: 15:1

třely mimo branku: 16:4
rohové kopy: 6:2

rozhodčí:  Dokoupil - Motaaal, Duda
žluté karty: Horák (75.), P.NNNaklád

 (62.) – 76. Réppaal

diváků: 100

FC Kralice na Hané „B“:

střídání: 46. Filický za Feča, 46. Novotný za 
Merdu, 87. Prokop za Souška

trenér: VLADIMÍR HORÁK

Drešr

P. NakládalPrášil

ststsssstststststřeřeřřř lyyy n
st

eeeeeeešššššššršršršršrrršršršršrrrrššrršeeeeeeššššššššššš

T. Bilík

Hodulák

Gréza

Bukovec

Fečo

Horák

Dvořák

Přidálek

Miler

íkíkíkkkíkíkí

Merda

Soušek

Haluza

Petržela Répal

Sokol Čechovice „B“:

střídání: 67. Jansa za Prášila, 70. J. Naklá-
dal za P. Nakládala, 80. Spá-
lovský za Klváčka
trenér: MARTIN BILÍK

Průměrně jednou za tři minuty vystřelili na bránu 
či vedle ní fotbalisté Čechovic „B“ v duelu s rezer-
vou župních Kralic. Z více než třiceti pokusů mířila 
na bránu zhruba polovina. Díky Radimu Milerovi 
v hostující brance se domácí radovali jen jedin-
krát, ovšem i vzhledem k tomu, že Kraličtí vysla-
li mezi tři tyče pouze jednu navštívenku, stačila 
Čechovickým i slabá produktivita ke třem bodům. 
Navázali tak na předchozí výhru ve Vrahovicích 
a před dohrávkou vedoucího Protivanova s tře-
tím Hvozdem se alespoň na čtyřiadvacet hodin 
protáhli do čela přeboru Okresního fotbalového 
svazu Prostějov alias druhé třídy.

Drešr

Chmelík

   8. Dvojitá gólovka domácích. Miler si díky včasnému výběhu pora-
dil jak s první střelou, tak s dorážkou Tomáše Bilíka.

  11. Hostující gólman likviduje i rybičku Klváčka po centru z levé 
strany.

 18. Akrobatický pokus Hoduláka i další střely Miler kryje.
  40. DOMÁCÍ SE DOČKALI BRANKY Střílený centr Petra 

Hoduláka usměrňuje do protipohybu vlastního gólmana jeden z 
kralických obránců - 1:0.

  42. Domácí vstřelili druhou branku. Kvůli ofsajdu Petra Nakládala 
ale nemůže platit.

  44. Hosté nevyužívají svou největší příležitost, když neatakovaný 
Merda z hranice vápna vystřelil velmi nepřesně.

  47. Domácí nepotrestali nedorozumění brankáře s obráncem a mi-
nuli odkrytou bránu.

  78. Střelu z dvaceti metrů padající přesně pod břevno Miler s náma-
hou vytáhl na roh.

  86. Střídající Jansa se po další chybě obrany pokusil přelobovat Mi-
lera. Neúspěšně.

  90. Domácí netrefili ze střední vzdálenosti prázdnou bránu a nad kra-
lickým béčkem tak zvítězili tím nejtěsnějším poměrem. 
 zaznamenal Jiří Možný

 888 DD jjjiii ááá óóólll kkk ddd ááá íííí hhh iMMMiMMiMillll iiii ddddddíkíkíkík ččč ééé ýbýbýbýbýbbýbýbýbýběhěhěhěěhěhhěhěhěh

„Je to zasloužená výhra!“ radoval se

Jiří Možný

 Měli jste velkou převa-
hu i spoustu střel.

„Převaha byla velká, ale chy-
běly šance, finální přihrávka 
do zakončení. Škoda, že jsme 
to nedohráli. Jedna tam ale 
spadla a byla to důležitá bran-
ka. Rozhodla toto utkání. V 
minulým zápasech jich padalo 
víc, dnes rozhodla jedna.“

 O to ale šťastnější 
zásah...

„Trefil jsem to levou nohou a 
tečovali si to do brány. Šťastný 
gól a dneska i vítězný.“

 Neměl jste strach, že 
by Kralicím mohla vy-

jít třeba jedna střela a zniče-
honic by bylo vyrovnáno?
„Neměli tak velký tlak, aby si 
zasloužili vyhrát nebo remizo-
vat. Je to zasloužená výhra a 
potvrzení bodů zvenku.“

 Vyhráli jste interneto-
vé hlasování o soupeře 

výběru televizního okresního 
přeboru. Hráli jste tedy na 
svatého Václava proti sobě?
„Ne, bylo to odloženo kvůli 
zranění pana Vetchého. Zatím 
nám nedali přesně vědět, jaký 
je nový termín. Nejsem prota-
gonista, jsou tu na to jiní. Ale 
všichni jsou natěšeni, je to me-
diálně hodně nafouklé a bude 
to super. Jestli budu hrát i já 
nevím, nehlasoval jsem.“

Čechovice - Derby mezi čechovickou rezervou a 
Kralicemi na Hané „B“ rozhodla jediná situace. Přes ne-
spočet šancí a půl druhé desítky střel na bránu se ujala 
jen jedna. To když se krátce před pauzou osmělil k za-
končení z úhlu domácí Petr Hodulák (na snímku) a míč po 
prudké ráně a ukázkové teči rozvlnil síť. Po devíti kolech 
tak mají Čechovičtí již dvacet bodů, když hned šestkrát 
vyhráli, dvakrát remizovali a jen jednou prohráli. Večerník 
jej po skončení regionálního derby vyzpovídal.

ČECHOVICKÉ „BÉČKO“ PŘESTŘÍLELO REZERVU KRALIC NA HANÉ
Drtivou převahu využili domácí k jedné brance a na chvíli se dostali do čela...Drtivou převahu využili domácí k jedné brance a na chvíli se dostali do čela...

Klváček

Téměř celý první poločas čechovičtí hráči marně ostřelovali kralickou 
bránu. Veškeré tutovky s jistotou pochytal Miler, spoustě zakončení navíc 
chyběla přesnost. Dlouhé obléhání ukončil až nejzkušenější z domácí 
ofenzivy. Čtyřiatřicetiletý Petr Hodulák pět minut před poločasem prošel 
po pravé straně až do vápna a při střele se mohl spolehnout i na notnou 
dávku štěstí. Při snaze odvrátit nebezpečí změnil jeden z hostujících 
obránců dráhu míče a skákající Miler byl naprosto bez šance. Pravonohý 
záložník dostal šanci ještě několikrát změnit výsledek, vždy tomu ale 
kousek chyběl a výhra Čechovic tak zůstala pouze jednogólová.

SOKOL ČECHOVICE „B“

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

Hlavičkovaná. I v době nakopávání měli navrch domácí, jako v tom-
to případě Michal Prášil nad Martinem Haluzou. Foto: J. Možný

Jasná převaha. Čechovičtí (v oranžovém) byli všude rychleji a 
výsledek 1:0 je pro Kralické velmi milosrdný. Foto: Jiří Možný

HRDINA HODULÁK, střelec vítězné branky:

MARTIN BILÍK - TJ Sokol Čechovice „B“:

„Těžký zápas. První poločas jsme byli určitě lepší, hned 
ze začátku jsme měli dvě stoprocentní šance. Neproměnili 
jsme je a začali jsme se bát o výsledek. Hra začala působit 
dojmem spíše nakopávaných balonů a nebylo to to, co jsme 
zvyklí hrát a co kluci dokážou. Šancí jsme měli strašně moc, 
proměňováním netrpíme jenom my, ale i naše „A“-muž-
stvo. Asi nám chybí stoprocentní koncový hráč. Snažíme se 
to řešit vždy obráceně, než by se situace vyřešit dala. Určitě 
mě láká si zahrát, ale kluci jsou složení takhle a byl bych asi 
dalším hráčem navíc a nechtěl bych jim do toho zasahovat. 
Předvádějí dobré výkony, je to dost vidět i v tabulce. Na-
víc pokud budu trénovat, nechci hrát. Dvě věci dělat není 
dobré. Každou děláte na půl a žádnou na sto procent. Teď 
navíc mám zranění, které mi delší dobu nedovolí nastoupit, 
a motivuje mě to ke zlepšování se v trénování. Když vidím 
kluky, že vyhrávají, mám na tom určitý podíl i já.“

VLADIMÍR HORÁK - FC Kralice na Hané „B“:

„V takovém stavu, v jakém hrajeme to beru. Venku máme 
špatnou bilanci, nedali jsme ještě gól. Soupeř byl lepší, to 
v každém případě. V prvním poločase jsme měli štěstí, ne-
využili několik vyložených šancí. My jsme prakticky neo-
hrozili brankáře, až ve druhém poločase z přímého kopu. 
Jinak jsme se do šance nedostali. Doma jsme jistější, venku 
zakřiknutí. Poločas odehrajeme dobře, potom se ale něco 
změní, propadneme a dostaneme góly. Doma si ale výsled-
ky uhrajeme, máme patnáct bodů, což je podstatné.“ -jim-

Horák

á-

Švéda



Prostějovsko/jim

Sokol Pivín 
FC Kostelec na Hané 1:1 (0:1)

Branky: Novák z penalty – Vyhlí-
dal
Rozhodčí: Kubíček – Dömisch, 
Majer.
Sestavy: Pivín: Procházka – Vrba 
(62. Novák), Pinkava, Filka, Zboží-
nek – Václavík, Mlčoch, Tydlačka, 
Šišma (46. Spisar) – Sedlák, Slame-
nec. Trenér: Viktor Švéda.
Kostelec na Hané: L. Menšík – 
Chytil, Navrátil, Začal, Horák – 
Vařeka, Walter, T. Menšík, Langr 
– Hon, Vyhlídal (85. Baláš). Trenér: 
Vladimír Doležel.

Hodnocení předsedy Pivína 
Viktora Švédy:

„Je vidět, že se potkala mužstva z 
chvostu tabulky. První půlka slabý 
výkon, druhou půlku kluci aspoň 
zabojovali. Fotbalovost se vytrácí 
stále více a je to stále horší. Vyrov-
nání z pokutového kopu, hosté se 
možná budou cítit poškozeni, ale 
klučina ve zdi měl ruku nad hlavou, 
nechránil si obličej. Když se díváme 
na televizi, takové ruky se pískají. 
Změnil směr dráhy letu, balon šel na 

bránu. V prvním poločase jsme do-
stali branku, když se Sedlák obtočil 
kolem bránícího hráče, ten ho pod-
kopl, ale Sedlák se udržel na nohách 
a z brejku nám dali branku. Kdyby 
spadl, byla by to penalta.“
Hodnocení trenéra Kostelce na 
Hané Vladimíra Doležela:
„Bod bereme, jsme spokojeni. 
Měli jsme ale i na tři, tady se dalo 
vyhrát. Ale to, co pískali rozhodčí, 
jsem ještě neviděl. Vedli jsme 1:0, 
ale místo toho, aby to uklidnil a dal 
tomu řád, nepovedlo se mu vůbec 
nic. O remíze rozhodl pomezní. Byl 
trestný kop, zeď stála před vápnem, 
pomezní signalizoval ruku a hlavní 
s penaltou neváhal. Bylo to ovlivně-
no vyloučením domácího útočníka 
a ve druhém poločase i Aleše Ho-
ráka, takže to kompenzoval. Jestli 
se to bude ubírat tímto směrem, tak 
nemá cenu fotbal hrát. Rozhodčí to 
zdůvodnil tím, že nechce v Pivíně 
dostat do dršťky.“

Haná Nezamyslice 
Sokol Horní Moštěnice 1:4 (1:2)

Branka Nezamyslic: Šteflovič
Rozhodčí: Dömisch – Jelínek, 
Kašpar.
Sestava Nezamyslic: Buriánek 

– Hájek (75. L. Horák), Král, La-
komý, Fialka – Přidal, Přikryl (80. 
Moravec), Mariánek, Šteflovič – 
Musil, Oulehla. Trenér: Drahomír 
Crhan.

Hodnocení trenéra Nezamyslic 
Drahomíra Crhana:

„První půl hodiny se Horní Moště-
nice nedostaly za půlku. Z obrov-
ského tlaku jsme vytěžili branku, 
třikrát vykopávali z čáry za už pře-
konaným gólmanem. Zničehonic 
dva kontry a během tři minut to 
otočili. My jsme se sesypali a bylo 
po všem. Druhou půlku jsme se ne-
zmohli již na nic. Byla to křeč, bez 
myšlenky, bez nápadu, vytratila se 
bojovnost. Přijde mi, jako bychom 
se vrátili do jara. Silně uvažuji o 
tom, že by měl nastoupit nový tre-
nér, ještě si to nechám projít hlavou. 
Ke změně dojít musí a dvanáct tři-
náct hráčů vyměnit nelze. Začíná to 
být nervózní a radost je pryč.“

Sokol Radslavice – SK Lipová 1:1 
(1:0)

Branka Lipové: T. Ullmann
Rozhodčí: Slota – Kašpárek, Ou-
lehla.
Sestava Lipové: J. Abrahám – 
Žilka, Ohlídal, Barák, Takáč – P. 
Koudelka (80. Vlček), Z. Koudelka, 
Spáčil, T. Ullmann – Macourek, 
Burget. Trenér: Jaroslav Ullmann.

Hodnocení trenéra Lipové Jaro-
slava Ullmanna:

„První poločas se hrál od vápna k 
vápnu, utkání bylo bez vyložené 

šance. Z ojediněle špatného odkopu 
dal soupeř lacinou branku. Ve dru-
hém poločase jsme začali soupeře 
přehrávat a v 60. minutě lobem To-
máš Ullmann vyrovnal. Další šance 
jsme neproměnili a utkání se hrálo 
nahoru dolů, takže remíza je spra-
vedlivá.“

Tatran Všechovice 
Sokol Mostkovice 5:0 (0:0)

Rozhodčí: Dorušák – Bartůněk, 
Částečka.
Sestava Mostkovic: Lukáš – P. 
Zapletal, Chmelař (74. Skřebský), 
Milar, V. Vojtíšek – Kapounek, Ha-
nák, O. Zapletal (74. Musil), Šlam-
bor – Pospíšil, Dadák (60. Kazda). 
Trenér: Jiří Kamenov.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:

„Asi nejtěžší porážka, co jsem u 
mužstva, ale nedalo se s tím nic dělat. 
Nebylo to v mých rukách, měl to na 
starosti někdo jiný. Zářez v Lipové, 
kde o nic nešlo, teď nehorázný zářez 
ve Všechovicích, kde nikomu o nic 
nejde. To nepochopím. My jsme k 
tomu přispívali jen svými chybami a 
neproměňováním šancí. Dostali jsme 
se před prázdnou branku, ale ani na 
dvakrát jsme nedokázali zakončit. 
Potom nás zastavovali vymyšlené 
ofsajdy a fauly a na druhé straně se 
povolovalo všechno. Jste pět metrů za 
hráčem a odpíská vám ofsajd. To vás 
fotbal asi nebaví. Za čtvrt hodiny jsme 
dostali čtyři góly a bylo vymalováno. 
Hlavní rozhodčí si nemůže dovolit 
vyhlásit válku a říct „tady nevyhraje-

te“. To je pro mě chudák. Mám chuť 
brát s sebou videokameru a natáčet 
zápasy. Stále jsme ale v horní polo-
vině tabulky, a to je náš prvořadý cíl. 
Pokud budeme doma vyhrávat, určitě 

nebudeme hrát o sestup, to je cíl pro 
tuto sezonu.“
Reportáž ze zápasu TJ Haná Pro-
stějov - Sokol Vrchoslavice najdete 
na straně 29.

Prostějov/
Marek Sonnevend

Hned v úvodu domácí nedotáhli k 
zakončení dva slibné útoky vinou ne-
přesných finálních přihrávek. Pak se 
překvapivě nechali zatlačit do defenzi-
vy a soupeř měl několik šancí. V rych-
lém sledu dvakrát pálil Horák, přičemž 
jednou vyrazil Krejčí a podruhé odvrátil 
Hloch. Vzápětí hlavičkoval Palát metr 
nad a v 11. minutě nápor outsidera vy-
gradoval vedoucí trefou. Postaral se o ni 
Malina střeleckým lobem zpoza pravé-
ho rohu vápna ke vzdálenější tyči – 0:1. 
Hanákům naštěstí netrvalo dlouho, než 
se otřepali a dokázali vyrovnat. V 17. 
minutě dlouhý výkop Krejčího prodlou-
žil Machálek hlavou do běhu Zatlouka-
lovi, který tváří v tvář Štěpánovi poslal 
míč chladnokrevně k levé tyči – 1:1. 
Hosté pak ještě zahrozili Krásovou hla-
vičkou těsně mimo, načež zbytek první-
ho poločasu jasně ovládli Prostějované. 
Ti také hned ve 24. strhli vývoj na svou 
stranu poté, co centr Svozila zleva pro-
padl až k protilehlé tyči, kde nekompro-
misně zavěsil nabíhající Matula – 2:1. O 
chvíli později mohl tentýž hráč zvýšit, 
jenže zakončení hlavou mu vůbec ne-
vyšlo. Na sklonku úvodní půlhodiny 
se borci FK marně dožadovali penalty 
po zákroku Paláta na Hirsche, v dalších 

minutách Štěpán postupně zlikvidoval 
přímý kop Svozila, jedovku Machálka 
a hlavičku Zatloukala. Zahajovací půli 
poté uzavřel Svozilův trestňák, jenž od 
levé tyče konečky prstů vyškrábl gól-
man Valachů.
Těsně po návratu ze šatny na hřiště 
domácí tým zlila ledová sprcha. Pře-
tažený roh vrátil hlavou před bránu 
Macíček a volný Malina z malého 
čtverce hladce doklepl do odkryté 
svatyně – 2:2. Zatímco před pauzou 
hanácká družina jasně ovládala dění 
na trávníku, po vyrovnání útočné sna-
hy vázly. Přesto se ve dvou slibných 
pozicích ocitl Janoušek, ovšem bez 
efektu. Naopak v 64. minutě mělo 
obří tutovku otočit skóre Meziříčí, ale 
jedovku Macíčka z úhlu dobře vyrazil 
Krejčí a Jahodovu gólovou dorážku 
se štěstím zblokovala obrana. Z ros-
toucího trápení mohla prostějovské 
mužstvo vysvobodit penalta, kterou 
v 71. správně nařídil sudí za Palátovo 
držení Machálka. Svozilovu exekuci 
však vystihl Štěpán a vypadalo to na 
remízu, zvlášť když v 79. Hloch ze 
dvanácti metrů vysoko překopl odkry-
tou bránu. Rozhodnutí přišlo až sedm 
minut před koncem. Machálek se krás-
ně zavěsil do vzduchu a před Štěpáno-
vými rukavicemi hlavou poslal do sítě 
rohový kop Svozila – 3:2!

3. října 2011 24 - 25... ještě novější

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

Víkend v číslechVíkend v číslech

Přebor OFS Prostějov
II.třída

9.kolo: Otaslavice-Určice B 1:3 (1:2), 
Dokoupil - Matoušek 2, Kouřil, Zdětín-Brodek 
u PV 1:1 (0:0), Keluc, vlastní, Čechovice 
„B“-Kralice 1:0 (1:0), Hodulák, Olšany-
Vrahovice 1:2 (0:0), Soldán - Múdrý, Studený, 
Přemyslovice „A“-Otinoves 4:1 (3:0), Růžička 
3, Kovář - Keluc, Protivanov-Hvozd 1:0, 
Pospíšil, Dobromilice-Držovice 2:1 (1:1), Šoc 
2 - Rolný.
 1. Protivanov 9 7 1 1 25:11 22 
 2. Čechovice „B“ 9 6 2 1 21:9 20 
 3. Hvozd 9 4 3 2 21:12 15 
 4. Vrahovice 9 5 0 4 15:14 15 
 5. Kralice 9 5 0 4 21:21 15 
 6. Brodek u PV 9 4 2 3 18:16 14 
 7. Přemyslovice „A“ 9 3 4 2 14:10 13 
 8. Olšany 9 3 2 4 18:17 11 
 9. Dobromilice 9 3 2 4 17:24 11 
 10. Zdětín 9 3 1 5 21:16 10 
 11. Držovice 9 3 1 5 14:20 10 
 12. Otaslavice 9 3 0 6 19:25 9 
 13. Určice B 9 2 2 5 15:27 8 
 14. Otinoves 9 2 0 7 10:27 6 
Kanonýři: 10 - Bukovec Svatopluk (Kralice), 8 - 
Keluc Lubomír (Zdětín), 7 - Bílý Vojtěch (Hvozd).
 

III. třída
9.kolo: Nezamyslice B-Kostelec B 4:0, Zdětín 
B-Smržice 1:5, Vyšovice-Němčice 1:1 (1:0), 1.SK 
Prostějov A-Kladky 4:0, Vícov-Horní Štěpánov 
1:0, Pavlovice-Tištín 2:1, Bedihošť-Haná 
Prostějov B 2:4 .
 1. 1.SK Prostějov A 9 8 0 1 37:8 24 
 2. Haná Prostějov B 9 6 2 1 25:9 20 
 3. Vyšovice 9 6 2 1 23:12 20 
 4. Smržice 9 6 1 2 29:15 19 
 5. Nezamyslice B 9 6 1 2 23:12 19 
 6. Tištín 9 4 1 4 15:18 13 
 7. Bedihošť 9 4 0 5 23:25 12 
 8. Vícov 9 3 1 5 10:17 10 
 9. Kostelec B 9 3 1 5 14:25 10 
 10. Zdětín B 9 2 2 5 16:22 8 
 11. Němčice 9 2 1 6 20:25 7 
 12. Horní Štěpánov 9 2 1 6 13:23 7 
 13. Kladky 9 2 1 6 9:20 7 
 14. Pavlovice 9 2 0 7 10:36 6 
Kanonýři: 9 - Kocourek Michal (1.SK Prostějov 
A), Musil Martin (Bedihošť), 7 - Bosák David 
(Němčice), Koukal Kristián (Vyšovice), Lošťák 
Zbyněk (Haná Prostějov B), Ošlejšek David 
(1.SK Prostějov A), 6 - Řehulka Martin (Zdětín B).
 

IV. třída skupina A
6.kolo: Přemyslovice B-Mostkovice B 2:2 (1:2), 
Miškár, Škrabal - Kazda, Škobrtal.
9.kolo:, Mostkovice B-Malé Hradisko 4:0, 
Brodek u Konice-Ptení 1:0, Jesenec B- volný los, 
Plumlov-Přemyslovice B 1:1, Drahany-Čechy 
pod Kosířem nehlášeno .
 1. Ptení 6 4 0 2 13:3 12 
 2. Mostkovice B 6 3 3 0 12:5 12 
 3. Malé Hradisko 6 4 0 2 11:7 12 
 4. Plumlov 7 3 2 2 14:9 11 
 5. Brodek u Konice 6 3 1 2 17:15 10 
 6. Jesenec B 6 2 2 2 11:10 8 
 7. Čechy p.  K. 5 2 1 2 6:9 7 
 8. Přemyslovice B 6 0 3 3 7:20 3 
 9. Drahany 6 0 0 6 5:18 0 
Kanonýři: 8 - Burget Aleš (Brodek u 
Konice), 4 - Frýbort Jaroslav (Plumlov), 
Gavrylchuk Yevgen (Plumlov), Pospíšil 
Zdeněk (Malé Hradisko), Rozsíval Jakub 
(Malé Hradisko), Tichý Petr (Jesenec B), 
Šmída Vlastimil (Ptení), 3 - Sekanina Jan 
(Ptení).
 

IV. třída skupina B
9.kolo: Otaslavice B-Biskupice 4:2, Tvorovice-
Želeč nehlášeno, Ivaň-Doloplazy 4:1, Pivín 
B-Vrahovice 8:2, Brodek u PV B-Hrubčice 1:0 .
 1. Pivín B 7 7 0 0 33:9 21 
 2. Vrahovice 7 6 0 1 32:13 18 
 3. Hrubčice 7 3 1 3 17:13 10 
 4. Biskupice 7 3 0 4 19:15 9 
 5. Doloplazy 7 3 0 4 15:18 9 
 6. Želeč 6 3 0 3 21:26 9 
 7. Otaslavice B 6 2 1 3 13:21 7 
 8. Ivaň 7 2 1 4 14:25 7 
 9. Brodek u PV B 6 1 1 4 12:26 4 
 10. Tvorovice 6 1 0 5 12:22 3 

Na výrazné chyby rozhodčích v devátém kole „A“ sku-
piny I.B třídy si stěžovala hned dvojice trenérů. Kouče 
Mostkovic Jiřího Kamenova nadzvedlo představení 
Dorušáka při prohře 0:5 ve Všechovicích, na jmé-
no nemohl sudímu Kubíčkovi po remíze 1:1 v Pivíně 
přijít ani Vladimír Doležel z Kostelce. Díky remíze v 
Radslavicích udržela první místo Lipová.

I.B třída, skupina “A”
9. kolo: Beňov - Býškovice 4:1 (2:1) 
Martínek 2,Zemánek,Ďopan - Dostál. 
Hustopeče - Želatovice „B“ 3:2 (1:1) Macháň 
3 - Chuda,Pekný. Radslavice - Lipová 1:1 
(1:0) Samohýl - Ullmann. Pivín - Kostelec 
1:1 (0:1) Novák - Vyhlídal. Haná Prostějov 
- Vrchoslavice 0:0. Nezamyslice - Hor. 
Moštěnice 1:4 (1:2) nehl.. Všechovice - 
Mostkovice 5:0 (0:0) Zdražil 3,Hulman,Filgas.
 1. Lipová 9 5 3 1 28:14 18
 2. Haná Prostějov 9 5 3 1 13:9 18
 3. Vrchoslavice 9 5 2 2 27:14 17
 4. Mostkovice 9 5 1 3 24:17 16
 5. Všechovice 9 5 1 3 17:10 16
 6. Hor. Moštěnice 9 5 1 3 13:9 16
 7. Radslavice 9 4 3 2 18:11 15
 8. Beňov 9 4 2 3 17:13 14
 9. Nezamyslice 9 3 1 5 16:15 10
 10. Býškovice 9 3 0 6 9:16 9
 11. Hustopeče 9 2 2 5 12:24 8
 12. Kostelec 9 2 2 5 8:20 8
 13. Pivín 9 2 1 6 6:25 7
 14. Želatovice ‚“B“‘ 9 2 0 7 11:22 6

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

9. kolo: FC Veselí - MSK Břeclav B 3:1 
(1:0), Velké Meziříčí - Havl. Brod 4:0 (1:0), 
Vikt. Otrokovice - Blansko 2:4 (2:3), Sparta 
Brno - Líšeň B 6:0 (5:0), FK Pelhřimov 
- Humpolec 2:0 (2:0), Prostějov - Žďár 
n.Sázavou 4:1 (2:0), Bohunice - SFK 
Vrchovina 1:5 (0:4)

 1. FC Sparta Brno 8 7 1 0 21:6 22
2. 1.SK Prostějov 8 7 0 1 40:12 21
3. FK APOS Blansko 8 6 1 1 23:7 19
4. Žďár n.Sázavou 8 5 1 2 25:13 16
5. FC Velké Meziříčí 8 4 2 2 18:12 14
6. FK Pelhřimov 8 4 1 3 18:19 13
7. Otrokovice 8 4 0 4 26:23 12
8. Havlíčkův Brod 8 4 0 4 14:17 12
9. Veselí n. Moravou 8 3 2 3 15:16 11
10. Brno Bohunice 8 2 1 5 14:25 7
11. FK Humpolec 8 1 2 5 14:25 5
12. SFK Vrchovina 8 1 1 6 18:27 4
13. SK Líšeň B 8 1 1 6 11:39 4
14. SK Břeclav B 8 0 1 7 7:23 1

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

9. kolo: FC Veselí - MSK Břeclav B 
0:7 (0:2), Velké Meziříčí - Havl. Brod 
1:3 (0:2), Vikt. Otrokovice - Blansko 2:4 
(0:0), Prostějov - Žďár n.Sázavou 3:1, 
Bohunice - SFK Vrchovina 2:0 (2:0), Sparta 
Brno - Líšeň 2:1 (2:1), FK Pelhřimov - 
Humpolec 2:1 

1. FC Sparta Brno 8 8 0 0 24:7 24
2. Havlíčkův Brod 8 7 1 0 24:7 22
3. Brno Bohunice 8 5 1 2 21:6 16
4. SK Líšeň 8 5 1 2 16:11 16
5. Blansko 8 4 2 2 16:13 14
6. SFK Vrchovina 8 3 2 3 14:21 11
7. Žďár n.Sázavou 8 3 1 4 14:14 10
8. Otrokovice 8 3 1 4 15:20 10
9. FK Pelhřimov 8 2 3 3 9:9 9
10. SK Břeclav B 8 2 1 5 17:18 7
11. 1.SK Prostějov 8 2 1 5 10:14 7
12. FK Humpolec 8 2 1 5 9:19 7
13. FC Velké Meziříčí 8 1 1 6 11:21 4
14. Veselí n. Moravou 8 0 2 6 5:25 2

Krajský přebor starší dorost
9. kolo: Šternberk - Opatovice 2:2 
(0:1) Poláček,Nováček - Hostaša 2. 
Černovír - Šumperk 1:3 (1:2) Machýnek - 
Anděl,Reich,Svoboda. Konice - Mohelnice 
4:0 (2:0) Antl 2,Vydržel,Vogl. 1.FC Vikt. Přerov 
- Čechovice 2:0 (1:0) Rytíř,Štěrba.

 1. Šumperk 9 6 1 2 29:14 19
 2. Opatovice 9 5 2 2 32:16 17
 3. 1.FC Vikt. Přerov 9 5 0 4 19:18 15
 4. Konice 9 4 1 4 24:22 13
 5. Mohelnice 9 3 3 3 21:21 12
 6. Šternberk 9 2 4 3 20:25 10
 7. Černovír 9 3 1 5 19:27 10
 8. Čechovice 9 2 0 7 9:30 6

Krajský přebor mladší dorost
9. kolo: 1.FC Vikt. Přerov - Čechovice 2:3 
(2:2) Čtvrtníček,Bielko - Pokorný,Pospíšil,Trajer. 
Šternberk - Opatovice 3:4 (2:1) 
Čikl,Zeidler,Tomášek - Vašina 2,Walach,Rolinc. 
Konice - Mohelnice 0:4 (0:1) Petruška 
2,Pauliny,Urbášek. Černovír - Šumperk 0:3 (0:0) 
Slončík 2,Podhorný. 
 1. Šumperk 9 6 1 2 30:7 19
 2. Mohelnice 9 6 1 2 26:15 19
 3. 1.FC Vikt. Přerov 9 5 1 3 23:13 16
 4. Černovír 9 5 1 3 22:24 16
 5. Šternberk 9 4 2 3 22:16 14
 6. Čechovice 9 3 2 4 19:18 11
 7. Opatovice 9 3 0 6 17:38 9
 8. Konice 9 0 0 9 1:29 0

Krajská soutěž skupina “B”-  dorost
9. kolo: Brodek u Př. - Tovačov 0:9 (0:4) Třasoň 3,Mareček 2, Me
zulianik,Prášil,Zatloukal,Vogl. Nezamyslice - Kralice 0:9 (0:4) 
nehl.. Lipník - Želatovice 1:2 (0:1) Kočajnar - Kunovský,Vymětalík. 
Velký Týnec - Určice 7:1 (5:1) Kovařík 2,Helvet,Švéda,Majer,H
ello,Coufal - Plíšták. Nové Sady - Kostelec 3:2 (1:1) Krbeček 
2,Stavinoha - Radvanský,Zelinka. Litovel - Hlubočky 10:4 (4:1) 
Baránek 4,Bednář 2,Vlček,Dokoupil,Heinz,Spáčil - Boyko 
2,Goldscheid,Vavrys. Náměšť na Hané - Nemilany 2:10 (2:6) 
Dohnal R. 2 - Dvorský 4,Kadlec 2,Zdařil 2,Schon,Humpál.
 1. Litovel 9 8 0 1 73:29 24
 2. Velký Týnec 9 7 1 1 46:16 22
 3. Tovačov 9 6 1 2 53:13 19
 4. Nemilany 9 5 2 2 41:24 17
 5. Lipník 9 5 2 2 23:12 17
 6. Určice 9 5 0 4 25:29 15
 7. Želatovice 9 4 2 3 25:34 14
 8. Hlubočky 9 4 1 4 39:37 13
 9. Náměšť na Hané 9 3 2 4 32:36 11
 10. Kostelec 9 3 1 5 27:27 10
 11. Brodek u Př. 9 2 1 6 17:51 7
 12. Kralice 9 2 0 7 23:37 6
 13. Nezamyslice 9 1 1 7 15:59 4
 14. Nové Sady 9 1 0 8 13:48 3

seniorské soutěže
 Divize, skupina „E“
10. kolo: Loko Petrovice - Nový Jičín 1:2 (1:1), 
Mohelnice - SFC Opava B 1:0 (1:0), Dolní Benešov 
- Mikulovice 0:1 (0:0), Slavia Orlová - FK Krnov 4:1 
(1:1), Brumov - MFK Havířov 2:1 (0:0), Kravaře - 
Lískovec 2:0 (2:0), FK Šumperk - Slavičín 3:0 (1:0), 
Prostějov - Val. Meziříčí 3:2 (2:1)
1. Orlová-Lutyně 10 10 0 0 24:3 30
2. Šumperk 10 7 1 2 19:9 22
3. FK Mikulovice 10 6 2 2 22:16 20
4. 1.FK Prostějov 10 5 1 4 18:14 16
5. SK Kravaře 10 4 3 3 19:15 15
6. FC Brumov 10 5 0 5 14:16 15
7. FK Nový Jičín 10 4 3 3 14:18 15
8. Sokol Lískovec 10 3 3 4 17:17 12
9. Petrovice 10 3 3 4 15:16 12
10. Dolní Benešov 10 3 3 4 7:11 12
11. FC TVD Slavičín 10 2 5 3 11:12 11
12. MFK Havířov 10 3 2 5 17:19 11
13. FC Opava B 10 3 2 5 14:20 11
14. FK Krnov 10 2 2 6 17:22 8
15. Val.  Meziříčí 10 2 1 7 17:24 7
16. FK Mohelnice 10 2 1 7 12:25 7

Přebor Olomouckého KFS
předehrávané 15.kolo: Ústí - Velké Losiny 4:1 
(2:1) Černotský 3,Páleník p.k. - Smrž. 1. HFK 
„B“ - Litovel 1:1 (0:1) Grézl - Zavadil. Želatovice 
- Hněvotín 1:1 (1:0) Smékal - Křižan. Hranice - 
Oskava 2:1 (1:1). Kralice - Troubky 1:2 (1:1) Valtr - 
Stoklasek,Němčák. Zlaté Hory - Kozlovice 2:1 (1:1) 
Minka,Škoda - Zezula. Dolany - Konice „A“ 0:5 
(0:4) Novotný 2,Růžička,Bednář,Navrátil. Loštice - 
Určice 1:2 (0:0) Ďurček p.k. - Trajer,Vaněk.
11. kolo: 1. HFK „B“ - Ústí 0:3 (0:0) 
Rebenda,Černotský,Skácel p.k.. Dolany - Oskava 0:2 
(0:0) Mičuda,Veselský. Kozlovice - Litovel 3:1 (1:1) Dohnal 
J. 2,Kaďorek - Šilberský. Loštice - Hněvotín 2:1 (0:1) Mikeš 
Jo.,Mikeš Ja., - Schvarz. Konice „A“ - Velké Losiny 3:1 
(2:1) Kryl 2,Škoda - Klemsa. Troubky - Určice 1:2 (1:1) 
Stoklasek - Vaněk p.k.,Trajer. Kralice - Želatovice 1:3 
(1:0) Vybíhal - Mackovík 2,Chuda. Zlaté Hory - Hranice 3:1 
(2:0) Plhák,Ihnatišin,Sklenařík - Ferenc.
 1. Hranice 11 8 1 2 31:12 25
 2. Ústí 11 7 1 3 26:20 22
 3. Konice ‚“A“‘ 11 7 0 4 31:18 21
 4. Určice 11 6 2 3 21:11 20
 5. Litovel 11 4 6 1 18:12 18
 6. Zlaté Hory 11 5 3 3 18:17 18
 7. Želatovice 11 5 2 4 19:25 17
 8. Oskava 11 4 3 4 20:19 15
 9. Hněvotín 11 4 3 4 17:18 15
 10. 1. HFK ‚“B“‘ 11 3 5 3 21:19 14
 11. Kozlovice 11 4 2 5 20:21 14
 12. Kralice 11 4 2 5 18:20 14
 13. Troubky 11 3 4 4 20:19 13
 14. Velké Losiny 11 1 4 6 14:25 7
 15. Loštice 11 1 2 8 10:28 5
 16. Dolany 11 0 4 7 10:30 4

I.A sk. “A” muži:
dohrávka 1.kola: Troubelice - Písečná 3:3 (2:2) 
Lolek M.,Lolek T.,Pur - Husárek,Hložánka,Sáblík.
9. kolo: Štěpánov - Štíty 2:2 (0:1) Tuška,Zahradníček 
- Odstrčil,Lakomý. Leština - Konice „B“ 2:2 (1:1) 
Trunkrát,Smékal - Mohylník 2. Vikýřovice - Troubelice 3:7 
(2:2). Písečná - Jeseník 0:3 (0:1) Kysela 3. Šumvald - 
Bludov 3:0 (1:0) Horňák 2,Mencl. Šternberk - Mohelnice „B“ 
4:0 (2:0). Medlov - Mor. Beroun 1:1 (0:0).
 1. Štíty 9 7 1 1 26:8 22
 2. Šternberk 9 6 0 3 22:9 18
 3. Písečná 9 5 2 2 20:16 17
 4. Mor. Beroun 9 4 3 2 15:13 15
 5. Troubelice 9 3 5 1 28:14 14
 6. Jeseník 9 4 2 3 18:12 14
 7. Leština 9 3 3 3 18:15 12
 8. Bludov 9 3 2 4 16:23 11
 9. Medlov 9 2 4 3 13:14 10
 10. Šumvald 9 3 0 6 13:15 9
 11. Štěpánov 9 2 3 4 11:15 9
 12. Vikýřovice 9 2 2 5 11:27 8
 13. Mohelnice ‚“B“‘ 9 1 4 4 10:19 7
 14. Konice ‚“B“‘ 9 2 1 6 14:35 7

I.A třída, skupina “B”
9. kolo: Opatovice - Jesenec 2:2 (0:0) Šigut 2 - 
Křeček,Zajíček. Slatinice - Hlubočky 3:2 (2:2). Nové 
Sady - Kojetín 2:1 (1:1). Náměšť na Hané - Plumlov 
4:2 (3:1) Brančík 2,Konečný 2,Zajíček - Matoušek,Kiška. 
Čechovice - Klenovice 1:0 (1:0) Jahl. Lipník - Bělkovice 
0:4 (0:1).
 1. Hlubočky 9 7 0 2 25:10 21
 2. Bělotín 9 5 2 2 19:14 17
 3. Čechovice 9 5 2 2 17:13 17
 4. Dub nad Mor. 9 5 0 4 13:8 15
 5. Klenovice 9 4 2 3 9:11 14
 6. Kojetín 9 4 1 4 17:14 13
 7. Plumlov 9 4 0 5 16:17 12
 8. Slatinice 9 3 3 3 13:14 12
 9. Bělkovice 9 3 3 3 13:15 12
 10. Náměšť na Hané 9 4 0 5 18:23 12
 11. Opatovice 9 3 2 4 21:19 11
 12. Nové Sady 9 3 1 5 19:23 10
 13. Jesenec 9 2 2 5 13:19 8
 14. Lipník 9 2 0 7 14:27 6

Veškeré úřední zprávy a další aktuality  mohou zástupci jednotlivých
oddílů i jejich příznivci nacházet  na internetových stránkách 

WWW.OFSPROSTEJOV.CZ !

Prostějovsko/son 

Který z pěti týmů našeho okresu 
ve fotbalové I.A třídě KFS Olo-
mouc je momentálně top? Odpo-
věď na tuto otázku je jednoznač-
ná: Sokol Čechovice! Muži tohoto 
oddílu vítězně zvládli další derby 
a po udolání Sokola Klenovice 
na Hané jsou třetí v tabulce jen o 
skóre za druhým postem. Ostat-
ním vyslancům Prostějovska se 
o uplynulém víkendu výsledkově 
dařilo méně (SK Jesenec, Sokol 
Konice B) nebo vůbec (zmíněné 
Klenovice, Sokol ORESVO Plum-
lov), čemuž odpovídá jejich prů-
běžné pořadí: buď se nezměnilo či 
zhoršilo. SOKOL 

ČECHOVICE 
SOKOL KLENOVICE NA HANÉ1:0 (1:0)

Branka: 35. Jáhl. Rozhodčí: Rýpar 
– Odstrčil, Jelínek. ČK: 85. Šťast-
ný. Sestavy – Čechovice: Brablec 
– Mach, Vinklárek, Šťastný, Peka 
– Urbánek (82. Chmelík), Haluza, 
Hatle, Kolečkář (84. Klváček) – 
Kvapil, Jáhl (80. Hodulák). Kleno-

vice: Špalek – Chytil, Rušil, T. Cet-
kovský, Všianský – Sigmund (46. 
R. Cetkovský), Vitásek, Rozehnal, 
Martinec (70. Suchánek) – Labou-
nek, Borovský.
Hodnocení trenérů
Stanislav Bilík (Sokol Čechovice): 
„Během prvního poločasu jsme měli 
pět tutovek a až tu pátou proměnili. 
Herně jsme byli jasně lepší, při čas-
tějším využívání vyložených příleži-
tostí mohli vést mnohem víc. Místo 
toho jsme po přestávce přestali hrát, 
začali až moc hlídat těsné vedení a 
kvalita našeho do té doby skvělého 
výkonu šla dolů. Tím pádem se hra 
vyrovnala, hosté měli několik po-
lošancí a mohli vyrovnat. My však 
výsledek udrželi, což je v derby ze 
všeho nejdůležitější. V letošní sezó-
ně zatím potvrzujeme své kvality, 
většinou předvádíme dobrý fotbal a 
v soutěži jsme dost nahoře. Tohle se 
budeme snažit potvrdit i ve zbytku 
podzimu.“
Zdeněk Válek (Sokol Klenovice na 
Hané): „Už do přestávky to mohlo 
být 5:0, protože na hřišti existovali 
pouze domácí. My jsme předváděli 
něco, co ani nedokážu slušně po-

jmenovat. Byla to prostě hrůza, kluci 
hráli jakoby bez zájmu a podali suve-
rénně nejhorší výkon za celou dobu, 
co u mužstva působím. Šlo o mizérii 
ze strany všech členů týmu, proto o 
pauze v šatně musela přijít bouřka, 
aby se chlapci probrali. To se stalo, 
ve druhé půli přišlo zvýšení naší ak-
tivity včetně nějakých šancí. Většinu 
času se hrálo na polovině Čechovic, 
jenže vyrovnání jsme z toho nevytě-
žili. Za prospaný první poločas jsme 
si však bodovat ani nezasloužili, cí-
tím zklamání a šok.“

SK NÁMĚŠŤ NA HANÉ
 ORESVO SOKOL PLUMLOV 4:2 (3:1)

Branky hostů: 28. Matoušek, 55. 
vlastní. Rozhodčí: Hampl – Šmíd, 
Kouřil. ČK: 90. J. Kiška. Sestava 
hostů: Kovařík – Vrána (25. Ma-
toušek), Kutný, Staněk, J. Kiška – 
Křupka, Hladký, Ševcůj, Bureš (55. 
Ježek) – Hrstka, Frýbort.
Hodnocení trenéra
Jan Pešek (Sokol ORESVO Plum-
lov): „V prvním poločase jsme po 
našich nesmyslných a zbytečných 
chybách nechali soupeře třikrát 

skórovat. Teprve poté snížil chytře 
kopnutým trestňákem Matoušek, 
což tým postavilo na nohy. Druhá 
půle pak probíhala zcela v naší režii 
a domácí jsme dostali pod velký tlak, 
jenže ani přes obrovskou snahu se 
nám vyrovnat nepovedlo. V posled-
ní minutě jsme dostali gólovou ránu 
z milosti, ale ještě větší ranou pro 
nás byl zkrat Kišky vyloučeného za 
urážku rozhodčího. V jeho případě 
bych už doporučil návštěvu MUDr. 
Chocholouška, protože co udělal, to 
není úplně normální. Nejspíš oslabil 
celý mančaft až do konce podzimu.“

FKM OPATOVICE/VŠECHOVICE
SK JESENEC 2:2 (0:0)

Branky hostů: 68. Křeček, 75. Za-
jíček. Rozhodčí: Lakomý – Štětka, 
Kašpárek. Sestava hostů: Laštův-
ka – Mrňka, Konečný, Burian (10. 
Továrek), Horák – Křeček (70. Zají-
ček), Čížek, Laštůvka, Tyl (90. Kva-
pil) – J. Tichý, P. Tichý ml.
Hodnocení trenéra
Petr Tichý starší (SK Jesenec): 
„Spodní brána v Opatovicích je 
vražedná, to ví každý. V první půlce 
jsme horší stranu navzdory dvěma 

loženkám soupeře přestáli a po pře-
stávce se herně zkonsolidovali, jenže 
přišla sporná penalta a gól na 1:0. My 
jsme následně zapnuli na ještě vyšší 
obrátky a dvěma brankami rychle za 
sebou otočili skóre. Bohužel potom 
jsme se až do konce museli bránit 
soustředěnému tlaku domácího 
týmu i sudích. Jedna standardka ná-
sledovala druhou a v 94. minutě se 
takto zrodila vyrovnávací trefa. Cel-
kově kluci hráli dobře, zápas odedřeli 
a díky tomu jsme mohli zvítězit. Už 
podruhé za sebou nás však postihl 
gól inkasovaný v nastaveném čase. 
Opět nás protivník nijak nepřehrál a 
nedostali jsme branku ze hry, přesto 
to na tři body nestačilo. Smůly už 
je na podzim opravdu moc. Třeba 
ji proti vší logice prolomíme příště 
doma proti vedoucím Hlubočkám.“

SOKOL LEŠTINA
 SOKOL KONICE „B“ 2:2 (1:1)

Branky hostů: 25. Mohelník, 75. 
Vydržel. Rozhodčí: Kučera – Kreif, 
Hetmánek. ČK: 8. Rus. Sestava hos-
tů: Nakládal – Studený, Rus, Bílý, 
Burget – Kořenovský, Blaha, No-

votný, T. Křeček (30. M. Navrátil), 
Kornel (75. M. Drešl) – Mohelník 
(46. Vydržel).
Hodnocení trenéra
Martin Slezák (Sokol Konice B): 
„Soupeř má kvalitu, jenže se hrálo 
na umělé trávě, s čímž jsme se lépe 
vyrovnali my – na umělku jsme víc 
zvyklí. Zahustili jsme střed hřiště, 
domácí museli dost nakopávat míče 
a to jim nesvědčilo. Sice hráli ve 
čtrnácti lidech a my po rychlém vy-
loučení Rusa v oslabení, ovšem kluci 
tuhle výhodu Leštiny zvládli výbor-
ně. Dokonce jsme vedli Mohelníko-
vým gólem z brejku, pak nás protiv-
ník zatlačil. Aktivním napadáním po 
přestávce jsme ale znovu vyrovnali 
hru a Navrátil nedal velkou šanci. 
Na druhé straně Nakládal perfektně 
vyrazil spornou penaltu, ovšem na 
dorážku exekutora už nestačil. Na-
štěstí jsme po rohu srovnali a v závě-
ru remízu uhájili vzdor tlaku soupeře 
i sudích. Musím vyzdvihnout skvělý 
výkon brankáře Nakládala a také 
velmi dobrého Vydržela, bojoval a 
dřel přitom celý mančaft. Tentokrát 
jsem naprosto spokojen s jedním 
bodem.“

Víkend ve fotbalové I.A třídě: z pěti zástupců Prostějovska v soutěži vyhrál jediný

ČECHOVICE V DERBY ZDOLALY KLENOVICE A ATAKUJÍ ČELO!

Trenérsko-metodická komise OFS Prostějov bude 
dne 18 – 19..11.2011 pořádat školení trenérů Li-
cence „C“ v prostorách OFS Prostějov, Za Místním 
nádražím 4536. 
Výuka bude probíhat  18.11.2011 od 8,30  - 18 00. 
a  19.11.2010  od  8 30  - 12 00 
Prezentace účastníků  od 7,45-8,00.
Každý účastník odevzdá u prezentace fotku a poplatek 
za školení ve výši 600,- Kč. Poplatek lze rovněž zapla-
tit u pana Peřiny v úředních hodinách na adrese OFS 
Prostějov,Za Místním nádražím 4536. Z poplatku bu-
dou uhrazeny náklady na školení, strava pro účastníky a 
registrační poplatek pro vystavení trenérského průkazu.

Kdo má propadlou Licenci „C“ je potřeba 
zaslat průkaz  trenéra na OFS nejpozději do 
11.11.2011 .Za vystavení nového průkazu je 
jednorázový poplatek 50,- Kč.
Svou účast sdělte prosím na telefon  728 211 
789 popřípadě e – mailem – sekretar@ofspros-
tejov.cz. Je potřeba uvést i příslušnost  klubu.
V případě malého zájmu školení neproběhne.

Termín uzávěrky přihlášek : 11.11.2011

Kontaktní telefony:
Pavel Peřina   728 211 789
Ing. Tomáš Vincourek  582 316 501,
   734 469 311

1.FK Prostějov 1.FK Prostějov 
     TJ Valašské Meziříčí     TJ Valašské Meziříčí

Branky: 17. Zatloukal, 24. Matula, 84. Machálek – 11. a 47. Malina
Rozhodčí: Batík – Hanák, Běhal. 
Žluté karty: Klimek, Zatloukal – Baštecký, Nečas, Molnár, Malina
Diváků: 520

Sestava Prostějova: 
Krejčí - Hloch Hunal Dočkal Klimek - Hirsch Svozil Janoušek 
Matula - Zatloukal Machálek
Střídání: 59. Dostál za Janouška, 67. Fabiánek za Matulu, 88. 
Ján za Zatloukala
Trenér: František Jura.

3:2 3:2 
(2:1)(2:1)

1.FK PROSTĚJOV UDOLAL S VYPĚTÍM SIL VALMEZ
Za vyrovnaného stavu zahodil Svozil penaltu, nakonec 
ale strhl vítězství na stranu favorita v závěru Machálek

Prostějovští fotbalisté zažili další domácí drama, tentokrát se 
šťastným koncem. V devátém kole Moravskoslezské divize, 
skupiny „E“ se dlouho přetahovali o výsledek s předposled-
ním celkem tabulky z Valašského Meziříčí, aby doslova ze pět 
minut dvanáct bojovností urvali očekávanou výhru. Po před-
chozích dvou porážkách a jediném vítězství z posledních pěti 
střetnutí potřebovali tři body jako žíznivý vodu.

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „B“:

PIVÍN REMIZOVAL S KOSTELCEM, BOD VEZE I LIPOVÁ

MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, 
SKUPINA E – 10. KOLO

Neděle 9. října (10.15 hodin): Slavičín - 
1.FK Prostějov (rozhodčí Hanák – Bartoň, 

Mrázek).
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS – 10. 

KOLO
Sobota 8. října (15.00 hodin): Litovel – Sokol 
Konice, Hranice – FC Kralice na Hané. Neděle 
9. října (15.00 hodin): Sokol Určice – Ústí u 
Hranic.
I.A TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 

KFS – 10. KOLO
Neděle 9. října (15.00 hodin): Sokol Konice B 
- Jeseník.
I.A TŘÍDA, SKUPINA B OLOMOUCKÉHO 

KFS – 10. KOLO
Sobota 8. října (15.00 hodin): Sokol Klenovice 
na Hané – Nové Sady, Sokol ORESVO Plumlov 
– Lipník nad Bečvou, SK Jesenec – Hlubočky, 
Dub nad Moravou – Sokol Čechovice.
I.B TŘÍDA, SKUPINA A OLOMOUCKÉHO 

KFS – 10. KOLO
Sobota 8. října (15.00 hodin): FC Kostelec na 
Hané – Radslavice, Horní Moštěnice – Sokol Pi-
vín. Neděle 9. října (15.00 hodin): Sokol Vrcho-
slavice – Haná Nezamyslice, Sokol Mostkovice 

– Býškovice, SK Lipová – Hustopeče, Všechovi-
ce – Haná Prostějov.
II. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 10. KOLO

Sobota 8. října (15.00 hodin): Brodek u Prostě-
jova – Čechovice B, Vrahovice – Přemyslovice, 
Hvozd – Dobromilice, Určice B - Držovice. Ne-
děle 9. října (15.00 hodin): Otaslavice – Zdětín, 
Kralice B – Olšany, Otinoves - Protivanov.
III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV – 10. KOLO

Neděle 9. října (10.00 hodin): Nezamyslice B 
– Zdětín B. Neděle 9. října (15.00 hodin): Kos-
telec B – Haná Prostějov B, Tištín – Bedihošť, 
Horní Štěpánov – Pavlovice, Kladky – Vícov, 
Němčice – 1.SK Prostějov, Smržice - Výšovice.
IV. TŘÍDA, SKUPINA A OFS PROSTĚJOV 

– DOHRÁVANÉ 2. KOLO
Sobota 8. října (10.00 hodin): Čechy pod Ko-
sířem – Přemyslovice B. Neděle 9. října (15.00 
hodin): Jesenec B – Mostkovice B, Plumlov B – 
Ptení (hřiště Krumsín), Malé Hradisko – Brodek 
u Konice.
IV. TŘÍDA, SKUPINA B OFS PROSTĚJOV

 DOHRÁVANÉ 2. KOLO
Sobota 8. října (15.00 hodin): Ivaň – Otaslavice 
B. Neděle 9. října (15.00 hodin): Biskupice – 
Tvorovice, Brodek u Prostějova B – Doloplazy, 
Hrubčice – Vrahovice B, Pivín B – Želeč.

MMORAAVSKO
SKKUPIN

NNeddělee 9. řříjna (1

Zápasové meníčkoZápasové meníčko

František JURA - 1.FK Prostějov:
 „Pro nás to byl další infarktový zápas a strašně těžké vítězství. Tím 
cennější, že jsme jej vydřeli a ubojovali. Hosté moc nehrozili ze 
hry, ale měli perfektní standardky. Každá byla hrozně nebezpečná, 
v podstatě z nich dali oba své góly a měli díky nim i další šance. V 
poli jsme jinak měli většinu času převahu, drželi míč a lépe kombi-
novali, tím si vytvářeli poměrně dost příležitostí. Herně jsme tedy 
podle mě nezklamali, ovšem deka z předchozích porážek na nás 
určitě ležela. Nebýt toho, asi bychom utkání zvládli výsledkově lépe 
a nestrachovali se o výhru až do poslední minuty. Dnešní tři body 
mančaftu určitě pomůžou, zvlášť když jsme je urvali v závěru po 
neproměněné penaltě. My jsme pořád pod tlakem, který si na sebe 
částečně vytváříme sami tím, že chceme vítězit a jít výkonnostně na-
horu. Zákulisní řeči, že tohle mužstvo by mělo zbytek soutěže válco-
vat, nehrají takovou roli, navíc já s těmito názory nesouhlasím. Vždyť 
jsme se dávali dohromady na poslední chvíli, stále kádr doplňujeme o 
nové posily a za běhu se snažíme konsolidovat, což není jednoduché. 
Proto bych chtěl všechny poprosit, aby nám dali čas a náš případně 
slabší fotbal soudili až na jaře po zimní přípravě, kdy budeme mít na 
vše dostatek prostoru.“

Robert BLAŽKO -TJ Valašské Meziříčí): 
„Byli jsme si vědomi toho, že nás čeká těžký soupeř. Proto jsme 
udělali nějaké změny v rozestavení pro aktivnější pojetí fotbalu s 
tím, že budeme spoléhat na naše dobré standardní situace. Po jedné 
z nich jsme také dali vedoucí branku a za stavu 1:0 měli další dvě 
standardky, při jejichž lepším zvládnutí a zvýšení na dvougólový 
rozdíl bychom podle mě zápas výsledkově zvládli. Tam se to zlo-
milo, protože vzápětí jsme dostali dva hloupé góly po jednoduchých 
nákopech domácích a našich chybách v obraně. Do druhého poločasu 
jsme trochu změnili sestavu a defenziva fungovala o poznání lépe, 
navíc jsme perfektně provedli další nacvičenou standardku a srovnali 
na 2:2. Za dnešní výkon jsme si zasloužili bod, já jsem spokojený s 
hrou i nasazením týmu. Kluci si sáhli na dno, ale Prostějov byl přece 
jen o něco lepší a nakonec těsně zvítězil. Pro nás je to velká škoda, 
protože mančaft potřeboval po pěti porážkách v řadě výsledkový im-
puls.“   -son-

pohledem trenérůppppppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmm ttttttttttttttttrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnééééééééééééééééérrrrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůůůů 

Valná hromada. Po vítězné brance Machálka neznala radost pros-
tějovských fotbalistů mezí! Foto: Zdeněk Pěnička

Kraličtí nestačili
v předehrávce na Troubky

FC Kralice na Hané 
FK Troubky 1:2 (1:1)

Branky: 40. Valtr – 15. Stoklásek, 
55. Němčák
Rozhodčí: Kubec – Kouřil, Ko-
pecký
Diváků: 200
Sestava Kralic na Hané: 
Winkler – O. Petržela, Cetkovský, 
Skoupil, Trnavský (50. Losman) – 
Valtr, Neoral (65. Halenka), Růžič-
ka, Vybíhal – Z. Petržela (60. Krati-
na), Bukovec
Trenér: Roman Popelka.
Ve středeční předehrávce proti 
Troubkám Hanáci doplatili na slab-
ší začátek s poměrně rychle inkaso-
vaným gólem a hlavně na spoustu 
zahozených příležitostí v dalším 
průběhu střetnutí. Jedinou tutovku 
dokázal proměnit před přestávkou 
Valtr, naopak hosté vytěžili z mi-
nima maximum a trefou Němčáka 
nedlouho po změně stran odvezli 
všechny tři body. Z herního hledis-
ka sice nezaslouženě, jenže domácí 
si za ztrátu mohli sami.
„Takový je prostě fotbal. Někdy jste 
horší a zvítězíte, jindy lepší a pro-
hrajete – tak jako dnes my. Na vý-
hru a přerušení série porážek jsme 
rozhodně měli, ale pokud z tolika 
vyložených šancí dáme jedinou, je 
to problém. Přitom v poli mančaft 
odvedl možná nejlepší podzimní 
výkon a fotbalově nemám klukům 
co vytknout. Bohužel v zakončení 
chyběl klid i trocha potřebného štěs-
tí,“ litoval kouč FC Roman Popelka.

Exlídra vybrakovaly
 i Želatovice...!

FC Kralice na Hané 
FC Želatovice 1:3 (1:0)

Branka domácích: 25. Vybíhal
Rozhodčí: Krobot – Válek, Řezní-
ček
Diváků: 250
Sestava Kralic na Hané: Winkler 

– O. Petržela, Cetkovský, Skoupil, 
Trnavský – Valtr, Kratina, Růžička 
(65. Neoral), Vybíhal (75. Lisický) 
– Z. Petržela, Bross (60. R. Petržela)
Trenér: Roman Popelka.

Narůstající mizérii kralický sou-
bor neutnul ani v sobotu, byť měl 
k tomu ideálně nakročeno. Proti 
nevyzpytatelným Želatovicím po 
úvodní půli vedl a osud utkání držel 
ve svých rukou, odkud mu však po 
obrátce znovu trestuhodně vypadl. 
Poslední dobou lepšící se protivník 
obrátil vývoj duelu třemi góly a celý 
tábor FC včetně fanoušků se opět 
pohroužil do smutku.
„V prvním poločase jsme tři šance 
měli my a tři soupeř, byl z toho stav 
1:0. Bohužel druhou půlku jsme 
odehráli velice špatně, především 
směrem dozadu. Hostům jsme 
dávali příliš mnoho prostoru a nic 
platné nebylo moje opakované upo-
zorňování, abychom si na to dávali 
pozor. Želatovice našeho slabšího 
bránění dokázaly po pauze využít a 
zaslouženě zvítězily,“ smutně kon-
statoval Popelka.
Zatímco po šesti kolech se celé 
Kralice topily v euforii z nečeka-
ného vedení v KP, aktuálně je situ-
ace tristní. „Je to hodně špatné. V 
úvodu sezóny se nám dařilo, góly 
jsme snadno dávali a těžko dostá-
vali, teď se to obrátilo a všechno 
je přesně naopak. Ale já jsem už 
tenkrát upozorňoval, že nesmíme 
nic přeceňovat a dál pořád makat 
naplno. Nestalo se, odvrátilo se od 
nás i štěstí a jsme tam, kde jsme,“ 
nehledal lodivod výmluvy.

Určičtí vydolovali tři body
z Loštic..

SK LOŠTICE – SOKOL URČICE 
1:2 (0:0)

Branky: 64. Ďurček z penalty – 46. 
Trajer, 60. Vaněk
Rozhodčí: Křepský – Knoll, Slabý
Červené karty: 80. Hejný – 78. 
Cibulka

Diváků: 200. 
Sestava Určic: Nejezchleb – Cou-
fal, Skopalík, Mlčoch, Cibulka 
– Bokůvka, Vaněk (90. Javořík), 
Vodák, Rec – Kiška, Trajer (90. 
Plajner)
Trenér: Evžen Kučera.

Domácí moc chtěli poprvé v sezóně 
vyhrát, hosté jim to zase nehodla-
li dovolit. Celkově se hrál fotbal 
nevalné úrovně z obou stran a v 
podprůměrném duelu rozhodly dvě 
trefy Sokola během čtvrthodiny po 
obrátce. Loštičtí sice vzápětí snížili 
z pokutového kopu, ovšem těsnou 
porážku již následně neodvrátili.
„Samozřejmě jsme spokojení s tří-
bodovým ziskem, ale herně to z naší 
strany příliš dobré nebylo. Chyběl 
nám hlavně pohyb, proto jsme se 
až do poslední chvíle museli bát o 
výsledek. Po snížení na 1:2 jsme 
závěr víceméně ubojovali. Asi jsme 
nebyli týmově lepší než soupeř, spíš 
rozhodovaly herní kvality i zkuše-
nosti jednotlivců. A v tomhle jsme 
měli navrch,“ shrnul určický stratég 
Evžen Kučera.

... a stejný počin se vydařil i
v Troubkách!

FK TROUBKY – SOKOL URČICE
1:2 (1:1)

Branky: 2. Stoklásek – 33. Vaněk z 
penalty, 78. Trajer
Rozhodčí: Boháč – Tomeček, Re-
ich
Diváků: 140
Sestava Určic: Nejezchleb – Cou-
fal, Skopalík, Mlčoch, Javořík – Bo-
kůvka, Vodák, Vaněk, Rec – Trajer 
(90. Žídek), Kiška (90. Plajner)
Trenér: Evžen Kučera.

Dalšího papírově slabšího protiv-
níka tentokrát muži TJ s výjimkou 
samotného začátku přehráli. Právě 
v úvodu zápasu bleskově inkasovali 
a vzápětí přežili další dvě kritické 
situace, aby se teprve poté zvedli. 
Zbytek bitvy následně patřil jim, 

což vedlo k vyrovnání a čtvrt hodi-
ny před koncem rovněž k zaslouže-
nému otočení skóre.
„Po velmi špatném vstupu do utkání 
jsme hru záhy vyrovnali a postupně 
zcela ovládli. Navzdory přetrvávají-
cím zdravotním problémům i někte-
rým absencím podal celý mančaft 
kvalitní výkon, příkladně bojoval a 
vyšším rozdílem nezvítězil pouze 
vinou řady neproměněných příle-
žitostí. Chválím všechny hráče, vy-
zvednout přitom zaslouží nejlepší 
trojice Skopalík, Nejezchleb, Rec,“ 
ocenil Kučera.
Vysoké postavení jeho kolektivu 
v tabulce KP a minimální ztráta 
na medailová místa lodivoda nijak 
nevyvádí z míry. „Na tabulku se ne-
díváme a za ničím se přehnaně ne-
honíme. Z aktuálně příznivých vý-
sledků máme pochopitelně radost, 
což je ale tak všechno. Nemáme 
postupové ambice a naším hlavním 
cílem je předvádět dobrý, přitom i 
divácky pěkný fotbal,“ zopakoval 
Kučera to, co tvrdí neustále.

Konice je v plusu, vyhrála
i v Dolanech

FC DOLANY – SOKOL KONICE
0:5 (0:4)

Branky Konice: 5. Růžička, 24. 
a 35. Novotný, 34. J. Navrátil, 84. 
Bednář
Rozhodčí: Štětka – Částečka, Bo-
háč.
Sestava Konice: Kmecik – Škoda, 
Ullmann, Řehák (74. Bílý), Rů-
žička – J. Navrátil (76. Klobáska), 
Bednář, Dvořák, Schön – Kryl, No-
votný (80. Vydržel)
Trenér: Svatopluk Kovář
Třetí vítězný korálek v řadě, z toho 
druhý ze soupeřova trávníku navlékli 
ve středu v podvečer fotbalisté Soko-
la Konice. V předehrávce patnácté-
ho kola si opět s chutí zastříleli a již 
potřetí v sezoně nasázeli minimálně 
pět branek. Odnesly to předposlední 
Dolany, které i po deseti zápasech 
marně čekají na premiérové tři body.

Tým Svatopluka Kováře měl výbor-
ný vstup do utkání a již po pěti mi-
nutách zásluhou Růžičky vedl. Pěta-
dvacetiletý krajní bek si naskočil na 
trestňák Dvořáka a hlavou dal na 0:1. 
Do přestávky se jeho spoluhráči pro-
sadili ještě třikrát a bylo prakticky 
rozhodnuto. Nejprve Bednář našel 
Novotného, který podél brankáře 
zvýšil na 0:2, o deset minut později 
využil nedorozumění domácí obra-
ny Jonáš Navrátil a na 0:4 upravil 
po centru konického křídla svou 
druhou brankou Adam Novotný.
„Dolany jsou trošku jinde. Kluky 
jsem upozorňoval, že je to muž-
stvo, které ještě nepoznalo vítězství. 
Čekal jsem, že přijde větší agresi-
vita, ale přehráli jsme je fotbalově 
a vyjádřili jsme to brankami již do 
poločasu. Dostali jsme to tam, kam 
jsme chtěli,“ nechtěl Kovář srovná-
vat s předchozími body z Hněvotí-
na.
Po změně stran si Koničtí vytvo-
řili ještě několik možností a krátce 
před koncem se prosadili i popáté. 
Búra dokonal po centru střídajícího 
Vydržela Bednář a hosté tak mohli 
některé opory s klidným srdcem še-
třit na nedělní duel s až čtrnáctými 
Velkými Losinami.

Svěřenci kouče Kováře vyhráli
i počtvrté v řadě

a dotahují se na první místo!

SOKOL KONICE 
SOKOL LÁZNĚ VELKÉ LOSINY

3:1 (2:1)
Branky: 7. Škoda, 11. a 68. Kryl – 
5. Klemsa
Rozhodčí: Krpec – Vodák, Žvátora
Červená karta: 86. Novotný (K).
Sestava Konice: Kmecik – Škoda, 
Ullmann, Řehák, Růžička – J. Na-
vrátil (33. Klobáska), Bednář (88. 
Kořenovský), Dvořák, Schön (76. 
Bílý) – Kryl, Novotný
Trenér: Svatopluk Kovář.

Ofenziva. Slovo, na nějž se mohou 
od čtvrtého kola koničtí hráči i fa-

noušci spolehnout. S jedenatřiceti 
brankami nejlepší útok soutěže 
neeliminovali ani hráči Velkých 
Losin a hned třikrát inkasovali. 
Nepomohlo jim ani brzké vede-
ní, do něhož se šťastnou brankou 
v páté minutě dostali a se sedmi 
body zůstávají čtrnácté. „Bylo to 
těžké utkání přes to, kde se Losiny 
nacházejí. O to jsou body cennější. 
Vycházeli z dobře organizované  
defenzívy, měli velice nebezpečné 
hrotové hráče, dovedli rychle pře-
jít do protiútoku, dohrávat velice 
přesně a vytvářet si šance,“ vyzdvi-
hl výkon soupeře konický trenér 
Svatopluk Kovář.
Jeho hráči se navíc museli vypo-
řádávat s nepříjemností v podobě 
nepovedeného Klemsova centru, 
který k údivu skončil v brance – 
0:1. „O to to pro nás bylo složitější. 
Naštěstí se nám během dvou minut 
podařilo vyrovnat, kdy Bednář při-
hrál Škodovi a ten zavěsil. V 11. 
minutě centr Škody zakončil Kryl 
na 2:1, to byl poločas,“ popisoval 
stejně rychlý obrat Kovář. Zdaleka 
podle něj ale nebylo rozhodnuto, i 
ve druhé půli začali hosté organi-
zovaně a nebezpečně. Ulevilo se 
mu až po pojistce ze strany Kryla.
Mnohem menší radost mu ale dělá 
hned dvojité oslabení. Nejprve 
musel kvůli zranění stáhnout ze 
hry Jonáše Navrátila, v závěru se 
pak po druhé žluté nechal vyloučit 
Adam Novotný. „Ve 33. minutě 
utekl Jonáš po pravé straně, faul v 
šestnáctce, bohužel z toho penalta 
nebyla. Koleno bylo špatné, přes-
nou diagnózu nevíme. Adam měl 
žlutou kartu  a v 86. minutě pod-
nikl nájezd do šestnáctky. Nevím, 
zda byl, nebo nebyl faul, rozhodčí 
to ale posoudil jako simulování a 
dal mu druhou žlutou a následně 
červenou,“ vyjádřil se k dvěma 
podstatným momentům Kovář.
Pro zápas v páté Litovli, který začí-
ná v sobotu již v patnáct hodin tak 
bude možná postrádat hned dva 
hráče základního a velmi úzkého 
kádru.

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: KONICE ATAKUJE ČELO TABULKY, 

DVOJITÝ ZÁSAH VENKU A ČTVRTÉ JSOU URČICE, NAOPAK KRALIČTÍ JSOU V KRIZI 

Pozvánka na školení trenérů



Opava, Prostějov/
Marek Sonnevend

Tutovku Poloka zkraje 3. mi-
nuty vychytal Sedlář, což jako 
by předznamenalo další prů-
běh zahajovací třetiny. Hosté 
v ní totiž hned trojnásobně 
potrestali úvodní zahozenou 
příležitost protivníka. Nejprve 
v 5. D. Šebek nabil proti holi 
Kumstátovi, který dělovkou 
trefil mezi Šafránkovy beto-
ny – 0:1. Poté v 10. minutě 
Stejskal dokonale našel volné-
ho Dubu, jenž nedal slezskému 
brankáři žádnou šanci – 0:2. A 
ve 14. Jestřábi ujeli do rychlé-
ho brejku tří na jednoho, roze-
hráli působivý ťukes přihrávek 
a na jeho konci Stejskal poho-
dlně zasunul do odkryté klece 
– 0:3. Mezi druhou a třetí tre-
fou přitom mohl skórovat ještě 
P. Šebek, jeho „loženku“ ale 
zneškodnil Šafránek. Vzápětí 

měl na hokejce snížení Měch, 
ovšem zblízka poslal kotouč 
nad. Korekce se domácí do-
čkali až při ztrátě tří branek, 
když pouhých třiadvacet vteřin 
po Stejskalově zásahu Vítek 
zachytil Bednárkovo nahození 
a procedil Sedláře – 1:3. Velice 
rušnou první část pak uzavře-
ly dvě obří možnosti Poloka, 
které zůstaly nevyužity (jednu 
skvěle zmařil Sedlář, druhá 
skončila vedle).
Po přestávce Opavští pokračo-
vali v rostoucím náporu, jenže 
i další vyloženou šanci zahodil 
před prázdnou svatyní Měch. 
Potom už to přece jen přišlo, ne-
boť ve 27. minutě tým HC dvě-
ma brankami během pouhých 
sedmnácti sekund dokázal vy-
rovnat. Grofek zakončil blesko-
vý kontr pod horní tyč a vzápětí 
Mlýnkovu přihrávku přetavil ve 
třetí gól Vítek – 3:3. To navíc 

ze strany obrozených Slezanů 
nebylo zdaleka všechno. Ve 
34. Tůma namazal před bránu 
volnému Grofkovi, který luxus-
ním uvolněním nepohrdl – 4:3. 
Prostějovské mužstvo postavila 
zpátky na nohy dvojnásobná 
přesilovka, v níž Šafránkem vy-
raženou Kumstátovu ránu poho-
tově doklepl D. Šebek – 4:4.
Do poslední periody tak oba 
sokové vstupovali se stejnými 
šancemi na bodový zisk, jenže 
tahle rovnost brzy vzala za své. 
Hned ve 42. minutě totiž při 
početní výhodě Polokův pokus 
zápěstím zastavila až síť – 5:4. 
Možnost dotáhnout skóre měli 
naši borci zanedlouho rovněž 
v přesilové hře, ale dobrou 
střelu Kumstáta výtečně lapil 
Šafránek. Na druhé straně do-
mácí deset minut před koncem 
parádně vyšachovali obranu a 
Chalupa bez potíží zasunul do 
zívající brány – 6:4. Jestřábi 
nerezignovali a v čase 58.03 
vykřesali jiskru naděje díky 
přesnému švihu Stejskala – 
6:5. V samotném závěru pak 
nebylo při vyloučení Jurčíka 
daleko k prodloužení, avšak 
zoufalý tlak LHK včetně vel-
ké trmy-vrmy před Šafránkem 
hokejisté ze severu Moravy 
přežili a dovedli divoké střet-
nutí k vítězství. Naopak Pros-
tějov až ve svém čtvrtém ven-
kovním duelu letošní sezóny 
premiérově podlehl.

6. KOLO: VVHK Vsetínín - HHCC NoN vý Jičín 4:3
(22:33, 1::00, 1:00)). BrBranankyky a nnaha rárávkvky: 3. Mečiar 

(Hegyi), 16.6. BBajjtetek (H(Hoďa), 32. VíVítetek (F(Farardada, Korčák),
57. Sprušiill (K(Kuubo,o, Mečččiaiaia )r)r) - 555. MaM chcháččeke ((HHorák, An-
drýsek), 66.. GeGebabauer r r (((Pelikán), 13.3.3  Bryyneeckkc ý ý (Zedník)

HC FFrrýdýdekek-MMMííístekk - CHC KKarvivivináá 1:5:5 ((11:0, 0:2,
0:3). Brrannkky aa naaahhhrávávkky: 7. Kudláčeček (M(M(Macach)) - 34.4  Luka
(Galvaas)), 335. Luuukaa ((Javín)n), 5555. MiM kšanan ((IvIvIvann, MoMoM rravec),
57. MMooraaveec ((MMiikšaan)n), 58. Urbábánekk HHCC ZZUBR 
Přeroovv -- HHCCC RTRT TTOORAX Poruba 4:22 (111:0: , 33:11, 0:1).
Brannkkyky aa nnahahhráávkyy: 19. FFalaltýtýnenek, 26. Kunundrdrdráttekk ((KKola-
řík),, 2277. HHaaannáákk (K(Kotásseek), 28. Dititrir ch ((Koocaaan,nn BBraar nčnčík)
- 344. BaBaddžooo, 556. Galggonek (Mintěl, WWolf)f) HHHCC SSllezzan
Oppavvaa - LLLHHK K Jeststřábi Prostějov 66:5 ((1:3,3  3::1,, 22::1).
Braannkky aa nnaahrrávkky: 14. VVítítekek (Bednnárá ekk), 2777. GGrooffek 
(ČČerrnnýý)), 22277. VVítekk (Mlýnýnek), 34. GGrofekk (TTůmmů a)a)), 4422. PPo-

y y ( ),

lokk (T(Tiichhhýý)), 551. Chalulupa (Vítek, MMlýneek) - 55. Kuummssttát 
(ŠŠeebbeekk DDDaaviid, ŠŠebeekk Patrik), 10. DDuba a (SStejjskkkall),, 144.

(( ýý), p ( , ý )),

Stteejsskkalll ((KKuumsstát, ŠŠevčík), 36. Šebeek DaDaviid ((KKKummsttátát,
( , ), ( j ),,),

SSmmeejkkalll),, 559. Stejsskal HC Bobřři VaValaašskkééé MMMezzii-
řííččí - HHHCC UUheerskké Hradiště 6:5 poo proodl.l. ((2:::3,, 22::00,
11:2 –– 111:00). Brrankky a nahrávky: 2. Ammbruuz ((Růůčččkaa)), 99.
KKooppeeckkkýý (RRůččka,, Ambruz), 24. Kopeecký,, 37. AAAmmbbruuzz
((BBookkrroooš)), 552. Baalga, 64. Kopecký (BBalgaa) -- 22. MMikeek šš 
((HHrrabbeeec,, Šafaařík)), 19. Mikeš (Šafařík)), 200. AAnntooonoovviič,
(( )), g , p ý ( g )g , p

5544. SSakkkrrajdda (Křeemeček, Antonovič), 59. Miikeeš (SSladd--
kkýý) HHC AZZ HHavířov 2010 volný loos.

7. KOLO: HC UUherské Hradiště - HHC Frrýddekkk--MMíís--
ttekk 55:111 ((1:0, 22:0, 2:1). Branky a nahrrávkyy: 115.. KKKřřemmme--
čček k (MMMikki eš),) 225. AAntonovič (Sakrajdaa), 333. Miikkkešš ((SSaa-
krkraajdaad ),, 557. Křřemeeček (Šoula), 60. ČČeerveennkaa (SSaaakrraajjddaa,

( )), ( j ), ((

AAnntoonnovvvičč) - 660. KKabeláč (Diviš)  HCC RRT TTTOORRAAXX
Poorruubba - HHCC BBobřřii Valašské Mezziříčíí 2::3 (111:11, 11:00,
0:2)2). BBraaannky y a nnahrávávky: 17. Galglgonekk (KKottásssekk, PPiis-
kuuraa)), 2777. MMaatějjnýn  (MMintěl) - 1616. Varrga MaMar.r.r. ((BBallgga, 
Haarttmmaannnnn ), 41.1 BBokroš š (A(Ambmbruz), 551. Muusisiil (VVVaarrga 
Maar.) HHHCC NNovýý Jičín - HC ZUBRR Přřerorovvv 33:55 ((11:1,
1:1,, 11:3:3)). BBBraankky y a nnahrávky: 7. Andndrýsesek ((SSkkkaalloošš,, MMa-
cháččeek)), 2888. AAnddrýseek k (Štěpják),, 449. TTommannn ((GuGulldda) -

,, )) yy y ý ( ,,

10. PPaalaa ((KoooK laaříř k, Goiš)š), 25. SeSeddlák ((Kuunndddrrrátetekk, KKola-
řík), 4433. DiiD triicich h (Kololařík), 48. Kotáseek (HHannnákk, KKooččara),
60. KuKunnddráár tet k k k (KKolařříkík)  AZ HaHavířoov --- VHVHKK K VVsetín
4:3 (2:11: , , 1:1 1,1 111:11).). Branankyky aa nnahrávkvky:y:: 9.. ŘíŘíčkčkkaa (Da-

)

neček JJ., PePechchannnece ),), 16. Maruna (N(Najjddedek)k), 3300. KKlimša
(Prokop,, NNajajdedek)), 42. SzSztefek - 118. VVaVaněěk ((FFaarrdda), 26.
Ruffer (HHrušu kka),), 60.00 Vítekk ((Farda,a,, VVVanněěk)) HHC Plus 
Oil Karvininá á - HCC Sleezazazan n OpOppavavavaa 2:1010 ((11:33,, 1:4, 0:2).
Branky a nnahha ráár vkv y:y: 12. Mikšan (M(Moravavecec, Luka), 39.
Samied (Hegegegygy) -- 7. KKococián (P(Pololok,, TTichchý)ý), 9. Pavelek 
(Polok, Tichý)ý), 111 . ČeČ rný (Měch)h), 255. ČeČerný (Tůma ,

( g gyy) ( ,, ýý),(

Grofek), 26. Čerernýýn ((Bedndnárárekek)), 229. GGroofefek (Černý), 40.
( , ý),, ý ( ), ý ( ,ý) ý ( , ý

Grofek (Tichý, MMěcě h)h), 41. Tichhýý ((Pavavelek), 58. Polok 
(Pavelek), 59. Řehákák ((Challupa, MMoosler)

( ý, ), ý (
LHK Jes-

třábi Prostějov volný loss.

3. říjen 2011 26Lední Hokej...  ještě novější

 Tým Z V R P Góly B
1. HC Zubr Přerov 6 6 0 0 0 26:14 18
2. HC Slezan Opava 7 5 0 1 1 33:21 16
3. VHK Vsetín 7 5 0 0 2 28:18 15

 4. HC AZ Havířov 2010 6 3 2 0 1 21:15 13
 5. HC Karviná 7 4 0 1 2 27:25 13
 6. HC Bobři Valašské Meziříčí 6 2 2 0 2 24:23 10
 7. LHK Jestřábi Prostějov 6 3 0 0 3 23:20 9
 8. HC Nový Jičín 6 2 0 0 4 10:15 6
 9. HC Uherské Hradiště 6 1 0 1 4 21:33 4
10. HC Frýdek-Místek 7 0 0 1 6 13:33 1
11. HC RT Torax Poruba 6 0 0 0 6 10:19 0

8. kolo, středa 5. října: Vsetín – Prostějov (17.30 hodin), 
Frýdek-Místek – Opava, Přerov – Havířov, Valašské Meziříčí 
– Nový Jičín, Uherské Hradiště – Poruba, Karviná volný los.
9. kolo, sobota 8. října: Prostějov – Přerov (sobota 18.30 ho-
din), Poruba – Frýdek-Místek, Havířov – Valašské Meziříčí, 
Karviná – Vsetín, Nový Jičín – Uherské Hradiště, Opava volný 
los. -pk-

kam za hokejem....

jjjjjjjjště novějšívěješště noš v jjjjj

SNOVÝ ÚVOD, PŘESTO PROHRA:SNOVÝ ÚVOD, PŘESTO PROHRA:  V Opavě vedli 
Jestřábi o tři branky, nestačilo to ale ani na bod...

6 6 HC SLEZAN OPAVAHC SLEZAN OPAVA

5 5 LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOVLHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

 1:3 3:1 2:1 

Sestava Opavy

Branky a nahrávky: 14. Vítek (Bednárek), 27. Grofek (Černý), 
27. Vítek (Mlýnek), 34. Grofek (Tůma), 42. Polok (Tichý), 51. Cha-
lupa (Vítek, Mlýnek) - 5. Kumstát (D. Šebek, P. Šebek), 10. Duba 
(Stejskal), 14. Stejskal (Kumstát, Ševčík), 36. D. Šebek (Kumstát, 
Smejkal), 59. Stejskal. Rozhodčí:  Šutara – Hanzlík, Štěpán

Vyloučení: 9:5       Využití: 2:1     Oslabení: 0:0      Diváků: 400

Sedlář

Osina, Kolibár                    Peštuka, Halouska
Kumstát, Paška                 Finkes, M. Tomiga 

Stejskal - L. Duba - Ševčík
Smejkal - Čuřík -  Žajgla

Černý - P. Šebek - D. Šebek 
Zachar - Stráněl - Jedlička

Šafránek - Tichý, Jurčík, Tůma, Kukol, Bednárek, 
Mosler - Kocián, Mlýnek, Polok - Herman, Měch, 

Grofek - Pavelek, Chalupa, Černý - Vítek
Trenér: Michal Piskoř

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 7. KOLE

Michal PISKOŘ - HC Slezan Opava: 
„Věděli jsme, že nás čeká těžký zápas, Prostějov hraje 
venku velice dobře. Na své výkony navázal v první 
třetině, kdy výborně bruslil a měl kotouč častěji v drže-
ní. Ve druhé třetině jsem však dokázali vývoj otočit, za 
což musím před hráči smeknout. Do problémů jsme 

se znovu dostali kvůli přísným vyloučením. Třetí fáze byla o tom, kdo 
dá gól. Povedlo se to nám, soupeř pak sice snížil, ale tři body už jsme 
ubojovali. Vítězství si velmi cením, mančaft hrál opravdu až na krev.“
PETR ZACHAR - LHK Jestřábi Prostějov: 
„Do utkání jsme vstoupili velmi dobře a hráli to, co 
jsme chtěli a na čem jsme se domluvili. V krátké době 
jsme díky třem pěkným gólům vedli 3:0 a v tu chvíli 
si hráči bohužel asi mysleli, že to dál půjde samo. I po 
okamžitém snížení domácích jsme sice první třetinu 
měli celkově pod kontrolou, ale do druhé části tým 
nastoupil trestuhodně. Stejně jako proti Karviné jsme se dopustili řady 
hrubých individuálních chyb, kdy jsme soupeři doslova ́ namazalí  do 
šancí a on toho dokázal využít k návratu do zápasu. Pak už bylo Opa-
vy plné kluziště a přehrávala nás. V poslední dvacetiminutovce domá-
cí potrestali naše nešťastné vyloučení a my se už nedokázali vzchopit 
natolik, abychom aspoň vyrovnali. V závěru to sice vypadalo, že na 
remízu máme, jenže už bylo pozdě honit výsledek. Celé střetnutí jsme 
si prohráli na začátku druhé třetiny zmíněnými individuálními hrub-
kami.“   -son-

Prostějov/son

Přerovská ekipa v probíhajícím 
ročníku vyhrála všech pět svých 
dosavadních utkání a je druhá 
v aktuální tabulce jen o skóre za 
vedoucím Vsetínem. Právě tam 
na známý Lapač zamíří naši ho-
kejisté ve středu 5. října, aby o tři 
dny později na vlastním hřišti vy-
zvali fandy nenáviděného protiv-
níka. Momentálně borci LHK za 
svým oddílovým konkurentem 
zaostávají, neboť ze šesti zápasů 
tři vyhráli a stejný počet ztratili, 
což v průběžném pořadí zname-
ná šesté místo.
Z hlediska bilance ve vzájem-
ných střetnutích je na tom dlou-
hodobě mnohem lépe výběr HC 

Zubr. Za minulé tři sezóny ovládl 
plných devět derby z celkového 
počtu dvanácti, ovšem v uply-
nulém ročníku už se poměr sil 
začal aspoň trochu vyrovnávat. 
V dlouhodobé fázi Jestřábi doká-
zali zvítězit dvakrát ze čtyř poku-
sů, bohužel ve čtvrtfinále play off 
oba mače těsně urvali postupující 
Zubři.
Pikantnost konfrontace mezi 
Prostějovem a Přerovem vždy 
zvyšuje i ten fakt, že na obou 
stranách působí několik „přeběh-
líků“. To znamená hráčů, jež dří-
ve oblékali dres rivala – ať už jen 
chvíli, nebo dlouhodobě. Ze stá-
vajících Jestřábů jde nyní o Dali-
bora Sedláře, Tomáše Halousku, 
Jiřího Osinu a Robina Ševčíka, 

z kádru sobotních hostů jsou to 
Daniel Faltýnek, Jan Krajíček, 
Tomáš Vlček, Richard Brančík a 
Martin Kotásek.
Samostatnou kapitolou jsou pak 
příznivci. Na každý vzájemný 
souboj dorazí do hlediště mno-
hatisícová návštěva vytvářející 
elektrizující atmosféru, někdy 
však diváci překročí hranice 
slušného chování. Jde totiž o 
dva nemálo znesvářené tábory 
a proto není nikdy daleko nejen 
k hrubým nadávkám, ale občas 
také k různým fyzickým exce-
sům. Za poslední roky došlo 
hned k několika nepříjemným 
incidentům, čemuž hodlá vedení 
LHK v sobotu zabránit. Proto 
budou znovu platit zvýšená bez-

pečnostní opatření odpovídající 
velké rizikovosti duelu.
Přejme si, ať tentokrát zvítězí 

kvalitní hokej a červenobílé bar-
vy. Večerník fandí prostějovské-
mu hokeji!

Očima trenérůOčima trenérů

SOBOTNÍ SVÁTEK:SOBOTNÍ SVÁTEK:  JDE SE NA DERBY S PŘEROVEM!JDE SE NA DERBY S PŘEROVEM!

Výsledky sobotních soupeřů 
ve 2. lize 2011/12

LHK Jestřábi: Poruba – Prostějov 1:3, Prostějov – 
Nový Jičín 2:3, Havířov – Prostějov 2:5, 
Frýdek-Místek – Prostějov 2:5, Prostějov 

– Karviná 3:6, Opava – Prostějov 6:5. Dosa-
vadní bilance: 3-0-0-3, skóre 23:20, 9 bodů.

HC Zubr: Vsetín – Přerov 3:4, Přerov – Frýdek-
Místek 5:1, Přerov – Valašské Meziříčí 4:2, Uher-

ské Hradiště – Přerov 3:4, Přerov – Poruba 4:2. Dosa-
vadní bilance: 5-0-0-0, skóre 21:11, 15 bodů.

Vzájemné zápasy 
za poslední tři sezóny

Ročník 2008/09 (2. liga)
9. kolo: Prostějov – Přerov 2:4. 24. kolo: Přerov – Prostějov 
1:2 SN.

Ročník 2009/10 (2. liga)
6. kolo: Přerov – Prostějov 3:1. 17. kolo: Prostějov – Přerov 0:1. 
28. kolo: Přerov – Prostějov 7:1. 39. kolo: Prostějov – Přerov 1:4.

Ročník 2010/11 (2. liga)
9. kolo: Prostějov – Přerov 3:1. 25. kolo: Přerov – Prostějov 
4:1. 32. kolo: Prostějov – Přerov 3:0. 37. kolo: Přerov – 
Prostějov 9:3. Čtvrtfinále – první utkání: Přerov – Prostějov 
3:2. Čtvrtfinále – druhé utkání: Prostějov – Přerov 2:3 SN.
Celková bilance: Prostějov – Přerov 2-1-1-8, skóre 21:40, 
body 9:27.

Není pro fanoušky prostějovského hokeje
i samotné Jestřáby důležitější souboj, než 
hanácké derby proti Přerovu. Zatímco další 
rival z Olomouce působí o soutěž výš, LHK 
i ZUBR svorně hrají druhou ligu mužů a 
v posledních letech svádí jednu velkou bitvu 
za druhou. Nadcházející duel v sobotu 8. října 
od 18.00 hodin na zimním stadionu v Prostějově 
bude tím třaskavější, že oba sokové patří k největ-
ším favoritům druholigové skupiny Východ.

Druhou porážku v řadě se šesti inkasovanými 
brankami utrpěli ve středu hokejisté Prostějova. 
Po domácím propadáku s Karvinou neuspěli ani 
venku na opavském ledě, ačkoliv během úvod-
ní třetiny získali nadmíru slibný třígólový náskok. 
Ten však vzal postupně za své, soupeř otočil 
na 4:3 i 6:4 a muži LHK v hektickém závěru už 
výsledek nezachránili. Ze šesti dosavadních 
utkání tak mají „pouze“ devět bodů a tabulkou 
se propadli do její druhé poloviny.

Sestava lhK jestřábi

           
            

Trenéři: 
Petr Zachar 

a Juraj Jurík.

Nuda to nebyla. Ve středečním duelu na ledě Opavy to „hořelo“ před oběma brankami. Takto zasahoval 
domácí gólman Šafránek. Foto: Lenka Rybaříková, www.hcslezan.cz 

Nábor do hokejových Nábor do hokejových 
přípravekpřípravek

Vážení rodiče
hokejový klub LHK 
Jestřábi Prostějov pořá-
dá celoročně nábor nových 
hráčů do klubu. 
Nábor se týká dětí od čtyř let, ale rádi Nábor se týká dětí od čtyř let, ale rádi 
přivítáme také děti navštěvující základní přivítáme také děti navštěvující základní 
školu, a to od 1. do 5. třídy. školu, a to od 1. do 5. třídy. 

Nebojte se přivést své dítě k nám. 
Nevadí, že neumí bruslit, pod vedením 
profesionálních trenérů je to naučíme.

Kontakt: Kontakt: Michal Janeček 774 377 361Michal Janeček 774 377 361



Marek Sonnevend

 Byl jste po středečním 
duelu na ledě Slezanu 

hodně naštvaný či zklamaný z 
toho, že tým ztratil vedení 3:0 
a padl 5:6?
„Naštvaný jsem byl už po dru-
hé třetině, protože jsem před 
jejím začátkem klukům znovu 
opakoval, jak Opava hraje a co 
od ní můžeme očekávat. Přesto 
hráči nedodrželi, na čem jsme 
se domluvili a celý mančaft na 
to doplatil. Z toho důvodu jsem 
si během druhé přestávky ne-
bral žádné servítky, což hlavně 
někteří jedinci dost pocítili. No 
a po utkání jsem radši ani nedá-
val žádný hodnotící rozhovor na 
webové stránky Slezanu, proto-
že je někdy lepší nechat si vše 
projít hlavou a uležet, než říct 
něco v momentálních emocích. 
Každopádně naštvaní jsme ve 
středu večer byli asi všichni, ne-
boť jsme si to vinou deseti minut 
během prostřední části prohráli 
úplně sami.“p

 V podstatě po každém 
střetnutí si stěžujete 

na hrubé individuální chyby. 
Opakují se u některých jedin-
ců častěji než u jiných?
„Nebudu jmenovat, ale proti 
Karviné i v Opavě opakovaně 
chybovali stejní hráči. Přitom 
jsme si pořád dokola malovali 
konkrétní situace a upozorňovali, 

čeho se ve 
hře vyvarovat, bohužel se to 
stalo znova. Teď je na nás, aby-
chom s tím rychle něco udělali. 
V nejbližším týdnu narazíme 
na dvě první mužstva tabulky a 
přístup k takto těžkým zápasům 
musí být úplně jiný. Však už 
jsem taky klukům řekl, že loni 
jsme dostávali v průměru dva 
góly na utkání a díky tomu byli 
tak vysoko, zatímco letos máme 
průměr inkasovaných branek 
3,4. Navíc v posledních dvou 
kolech jsme dostali dvanáct 
gólů, což je hrůza. Proto 
teď prohráváme. Je potřeba 
dát nosy dolů, začít makat na 
sto procent směrem dozadu a 
hrát poctivý hokej vycházející 
z kvalitní defenzivy. V opačném 
případě to bude pokračovat jako 
dosud: na pohled pěkný útočný 
hokej, jenže bez potřebného 
účelu. Počítají se body a nikoliv 
umělecký dojem, to si každý 
musí uvědomit.“

 Platí i v případě Pro-
stějova, že za vysoké 

množství obdržených branek 
může bránění celého týmu a 

ne jen počínání beků či gól-
manů?
„Určitě. Například v zápase s 
Karvinou mohli za první a druhý 
inkasovaný gól vyloženě útoč-
níci, totéž platí u první, druhé i 
čtvrté branky v naší síti na opav-
ském ledě. Takové chyby jako 
v těchto případech obránci ani 
nemohou napravit, protože když 
útočník naprosto propadne z 
defenzivních úkolů ve vlastním 
pásmu, zadák má jen minimální 

šanci něco s tím udělat. 
Proto budu tyhle si-

tuace znovu kreslit 
i vysvětlovat a 
záleží na samot-
ných hokejistech, 
jestli si to koneč-

ně vezmou k srdci. 
Taky se dá přistoupit k 

různým trestům a nebo hráče 
nechat sedět na střídačce.“

 Zvolíte tohle řešení už 
ve středu ve Vsetíně?

„Říká se do třetice všeho dobré-
ho či zlého, takže ještě uvidíme. 
Každopádně už jsem si některé 
hráče vzal na individuální poho-
vor a další to před Vsetínem ještě 
čeká, 

p r o -
tože nemůžeme čekat, až 
nám ujede vlak. Situace zatím 
sice není nijak hrozná, ze šesti 
střetnutí máme devět bodů a 
jsme šestí. Ale tohle mužstvo má 
na mnohem víc, z čehož je po-
třeba vycházet a vše podle toho 
hodnotit.“

 Překvapilo vás něco v 
dosavadním průběhu 

východní skupiny druhé ligy, 
například skvělé výsledky ně-
kterých celků, od nichž se to 
až tolik nečekalo?
„Překvapením rozhodně je ve-
dení Vsetína, který v minulé se-
zóně vůbec nepostoupil do play 
off. Roky předtím měl ale silný 
mančaft a navíc těží z výhody 
užšího domácího kluziště, úvod 
nového ročníku mu prostě vy-
šel. Totéž se dá říct o Opavě, jež 
dlouhodobě patří do širší špičky 
a zatím se jí letos daří. Vysoké 
postavení Přerova, Karviné a 
mnou favorizovaného Havířo-
va se očekávalo, my se chceme 
opět dostat mezi tyto nejlepší 
kluby.“y

 Ve středu zajíždíte do 
zmíněného Vsetína, což 

za současné situace asi není 
zrovna příjemné, že?
„Bude to opravdu těžké. Obec-
ně nemáme právě lehké rozlo-
sování, vždyť z prvních devíti 
utkání hrajeme šest venku. Na 
to se však nesmíme vymlouvat. 
Máme dost zkušené mužstvo, 
které si s takovými věcmi musí 
poradit, jen je nutné dát do hry 
maximum nasazení i zodpověd-

nosti. Se Vsetínem jsme v 
přípravě sehráli dva vy-

rovnané zápasy a urči-
tě na něj máme, takže 
není důvod se něče-
ho bát. Pouze musí 
všichni jednotlivci i 

tým jako celek podat 
stoprocentní výkon s 

patřičným přístupem včetně 
plnění domluvené taktiky.“p

 Následující střetnutí 
doma proti Přerovu 

bude mít ještě mnohem větší 
náboj, neboť půjde o derby 
a současně o duel, v němž 
„musíte“ odvrátit hrozbu třetí 
porážky na vlastním hřišti za 
sebou. Uvědomujete si to?
„Já s oblibou říkám, že 
se musí jen umřít. S Pře-

rovem je to v každém případě 
vždy hodně vypjaté derby, na 
které chodí suverénně nejvíc 
diváků z celé sezóny. A tako-
vou bitvu nechce nikdo prohrát, 
zvlášť doma. Musíme se dobře 
připravit jako na každé jiné 
utkání, upozornit na nejsilnější 
stránky soupeře a zdůraznit si, 
jak sami hrát. Obecně je derby 
něco úplně jiného než ostatní 
zápasy, některým hráčům může 
svazovat ruce či nohy. Nervozi-
ta určitě bude na obou stranách, 
byť ji dá málokdo najevo. My 
proti Přerovu půjdeme s jedním 
základním cílem, a to neinka-
sovat během úvodní třetiny. 
Abychom doma nemuseli zase 
dohánět rychlou ztrátu a naopak 
měli příležitost jít herně nahoru, 
postupně zlepšovat svůj výkon.“p p

 Přišla vám vhod zápa-
sová pauza mezi střet-

nutími v Opavě a s Přerovem?
„Za současné situace určitě ano. 
Kluci dostali dva dny volna, 
navíc je prostor k uzdravení tří 
v Opavě zraněných hráčů. O 
koho jde? Jména nechci prozra-
zovat. Každopádně věřím, že do 
středy budou všichni zdravotně 
v pořádku. Zvolili jsme cestu 
oddechu, regenerace a určitého 
uvolnění, celkově trochu změ-
něné přípravy na další mistrov-

ské utkání. Snad 
to pomůže a 

zabereme.“

„Není na co čekat, musíme zabrat,“
burcuje před derby své ovečky PETR ZACHAR

 Jirko, co říkáte na 
prohru 5:6 v Opa-
vě, kde jste rychle 

vedli 3:0?
„Venku jsme zatím do každého 
zápasu vstoupili dobře, což se 
potvrdilo i v Opavě. Bohužel 
stavu 3:0 jsme si vůbec nevá-
žili a okamžitě dostali snižující 
gól, přesto se zbytek první tře-
tiny ještě zvládl a pořád jsme 
vedli o dva góly. Jenže co se 
dělo potom od druhé třetiny, to 
bylo jak ze zlého snu. Na pět 
vstřelených branek by se ven-
ku určitě mělo vítězit.“

 Kde byl zakopaný 
pes?
„Nefungovali jsme 

jako mančaft, drbali se na-
vzájem a nepodpořili jeden 
druhého. Jakmile začneme 
hrát týmově, podporovat se 
a bojovat jeden za všechny 
- všichni za jednoho, tak se-
zóna nabere správný směr. Já 
osobně jsem optimista, soutěž 
je dlouhá. I když nám začátek 
nevyšel podle představ, roz-
hodně můžeme sezónu otočit 
k lepšímu a zvládnout ji tak, 
jak chceme.“

 Úplný start 
do druhé ligy 
nebyl špatný, 

z úvodních čtyř zápasů 
jste získali devět bodů. 
Větší problém nastal 
až v posledních dvou 
kolech vinou porážek 
3:6 s Karvinou a 5:6 
na opavském ledě. 
Čím si tenhle zlom 
se spoustou inkaso-
vaných gólů vysvět-
lujete?
„Dvanáct obdržených branek 
ve dvou utkáních je oprav-
du moc. S herním projevem 
přitom nemáme potíže, doká-
žeme předvádět hezký hokej 
s řadou vstřelených gólů. Pro-
blém spočívá v řadě individu-
álních chyb, kterých se musí-
me vyvarovat. Je potřeba hrát 
s větší osobní zodpovědností 
a vítězně zvládat střetnutí na 
jednu, maximálně dvě inkaso-
vané branky.“

 Zavládla v týmu po 
ztracení slibně roz-
jetého duelu v Opa-

vě hodně špatná nálada?
„Na atmosféře v mančaftu se 

to určitě proje-
vilo, ale nějakou 
velkou vědu z toho 
neděláme. Teď máme 
pauzu, která nám přišla 
vhod. Čekají nás Vsetín a 

Přerov, jimž se zatím dost 
daří, tím líp se na tyhle sou-
peře vyhecujeme. Budeme 
se chtít chytnout a dokázat, 
že hokej umíme hrát. Nejs-
me vyloženě na dně, ale od-
razit nahoru se každopádně 
potřebujeme. A myslím si, 
že s pozitivním přístupem i 
úsměvem na tváři to půjde.“

 Jak se vy osobně 
zatím cítíte po her-
ní stránce i celkově 

v novém působišti?
„Kdybych se ohledně své hry 
chválil, asi bych nebyl dob-
rý typ člověka, tohle proto 
nechám na jiných, hlavně na 
trenérech. Osobně se cítím 
fajn. Parta byla zatím dob-
rá všude, kde jsem působil, 

a Prostějov není výjimkou. 
S klukama jsem se skamará-
dil, už se docela dobře známe 
a vycházíme úplně v pohodě. 
Nemám si absolutně na co 
stěžovat, jsem tady naprosto 
spokojený. Snažím se hrát 
hokej pro radost a užívat si 
jej, což věřím, že s naším 
postupným zlepšováním tý-
mových výkonů půjde víc a 
víc.“

 Pojďme k nad-
cházejícímu derby 
s Přerovem, kde 

znáte vět-
šinu tamních 
hráčů. Proběhnou před 
utkáním nějaké hecovačky?
„Přímo hecování asi ne, ale ur-
čitě se s přerovskýma klukama 
potkáme a pokecáme, víc se 
pak ukáže na ledě. Samozřej-
mě mi už teď v hlavě začíná 
probíhat, co a jak bude nebo 
nebude. Člověk před každým 
zápasem moc chce, aby se 
zadařilo, a v případě takového 
derby utkání dvojnásob. Musí-
me k tomu všichni přistoupit 
poctivě, od začátku makat. A 
já pochopitelně budu strašně 
rád, pokud vyhrajeme právě 
nad Přerovem, kde jsem strávil 
dva krásné roky.“

 Dokážete si před-
stavit, že byste po 
dvou předchozích 

porážkách doma neuspěli na 
vlastním kluzišti ani napo-
třetí?
„Tohle si člověk nesmí při-
pouštět. Stát se to samozřej-
mě může, ale my musíme 
jít ze všech sil naproti štěstí 
a tím i vítězství. Myslet do-
předu na prohru prostě není 
možné. Z mého pohledu nám 
dvě domácí porážky naopak 
spíš pomohou, protože fakt 
zabereme a pokusíme se ty 
dílčí neúspěchy odčinit. Vě-
řím, že se fanoušci mají na co 
těšit.“

 Co říkáte na vyni-
kající bilanci Pře-
rova, jenž z pěti 

střetnutí dosud neztratil 
ani bod?
„Abych řekl pravdu, tak 
skvělý vstup do sezóny jsem 
u nich nečekal. Hráčskou 
kvalitu rozhodně mají a 
všechno v klubu asi funguje 
dobře, proto se dalo předpo-
kládat, že budou v soutěži na-
hoře. Ale pět vítězství z pěti 
zápasů, to je možná i nad je-
jich očekávání. Každopádně 
Přerov je mančaft, který by 
se měl pohybovat v horních 
patrech tabulky.“

 Co na Zubry bude 
ve vzájemném sou-
boji platit?

„Mají hodně zkušené muž-
stvo, které chce hrát hokej. 
Platit by na ně měla důrazná 
a hlavně poctivá hra podpoře-
ná dobrým bruslením, jedině 
tudy povede cesta. ´Přerováci´ 
jsou kluci tak jako my a když 
se semkneme, určitě je může-
me porazit. Jejich výhodou je 
větší momentální pohoda díky 
lepším výsledkům, my se zase 
budeme moct opřít o naše per-
fektní fandy, kteří maximálně 
povzbuzují, byť se nám zrovna 
nedaří.“

Prostějov - V létě zamířil z Přerova do Prostějova, 
což jsou v případě hokejových klubů dva maxi-
málně rivalské tábory. Proto bylo hned jas-
né, že pro zadáka Jiřího Osinu bude 
první hanácké derby v dresu Jestřábů 
proti Zubrům obzvláště pikantní. Teď 
už je navýsost vyhecovaná bitva zde 
a prostějovští plejeři před ní nejsou vi-
nou dvou šestibrankových porážek za 
sebou zrovna v ideálním rozpoložení... 
„Dvanáct obdržených branek ve dvou 
utkáních je opravdu moc,“ souhlasí obrán-
ce LHK Jestřábi Prostějov. „Nejsme vyloženě 
na dně, ale odrazit nahoru se každopádně 
potřebujeme,“ říká před derby v interview pro 
Večerník Osina. 

JIŘÍ OSINA: „Přerov porazíme jen při herní poctivosti“
Ex-obránce Zubrů je zatím v Prostějově spokojen

start
uhé ligy
špatný,
zápasů 
t bodů. 
nastal 

h dvou 
orážek 

a 5:6 
ledě. 
lom 
aso-
ysvět-

to určitě proje-
vilo, ale nějakou
velkou vědu z toho 
neděláme. Teď máme 
pauzu, která nám přišla
vhod. Čekají nás Vsetín a
p , p

Přerov, jimž se zatím dost 
daří, tím líp se na tyhle sou-

a Prostějov není výjimkou
S klukama jsem se skamará
dil, už se docela dobře znám
a vycházíme úplně v pohodě
Nemám si absolutně na c
stěžovat, jsem tady naprost
spokojený. Snažím se hrá
hokej pro radost a užívat s
jej, což věřím, že s naším
postupným zlepšováním tý
mových výkonů půjde víc 
víc.“

Pojďme k nad
cházejícímu derby
s Přerovem, kd

znáte vět-

rostějova, 
dva maxi-
d jas-

.
ou
brán-
loženě
pádně
ew pro

„Tak skvělý vstup jsem u nich 
nečekal. Mají hodně zkušené 

mužstvo, které chce hrát hokej. 
My se zase budeme moct opřít

o naše perfektní fandy, kteří 
povzbuzují, byť se nám zrovna 

nedaří. Když se semkneme, 
určitě je můžeme porazit.“

Jiří Osina o  nadcházejícím
utkání s Přerovem

3. října 2011 27Lední hokej, fotbal... ještě novější

Hokejový kouč prozradil, že s některými hráči vedl po prohře v Opavě individuální pohovory...
Prostějov - Odstartovali slibně, jenže se herně i 
výsledkově zasekli. Divoké porážky 3:6 s Karvinou 
a 5:6 v Opavě srazily hokejisty LHK Jestřábi 
Prostějov z popředí druholigové tabulky do jejího 
středu. Tento fakt a především způsob hry týmu v 
posledních zápasech vedly hlavního trenéra Petra 
Zachara (na snímku) k určitým opatřením. O nich i 
dalších věcech jsme se zkušeným stratégem vedli 
obsáhlý rozhovor, který první kouč Jestřábů v uply-
nulém týdnu Večerníku poskytl.

čeho se ve

p
šanci n

Pro
t

j
ně

Taky
různým tre

y

„Proti Přerovu půjdeme „Proti Přerovu půjdeme 
s jedním základním cílem, s jedním základním cílem, 

a to neinkasovat během a to neinkasovat během 
úvodní třetiny. Abychom domaúvodní třetiny. Abychom doma

nemuseli zase dohánět ztrátu...“nemuseli zase dohánět ztrátu...“

a 
li 
e 

a 
cí 
m

čeká,

p r o

maximum
nosti. 

příp
r

tý
sto

patřičn
plnění dom

„Kluci dostali dva dny volna. „Kluci dostali dva dny volna. 
Zvolili jsme cestu oddechu, Zvolili jsme cestu oddechu, 

regenerace a určitého uvolnění, regenerace a určitého uvolnění, 
celkově trochu změněné přípravy celkově trochu změněné přípravy 

na další mistrovské utkání. na další mistrovské utkání. 
Snad to pomůže a zabereme.“Snad to pomůže a zabereme.“

něče
e musí
livci i
podat 

kon s
včetně
“
řetnutí 
řerovu

m větší 
derby
němž
u třetí 
išti za
o?
e 
-

ské utkání. Snad 
to pomůže a

zabereme.“

Přípravka 1.SK Prostějov
stříbrná na turnaji

O pohár starosty města 2011
Ve středu 28. září se v krásném areálu Sokola 
Čechovice za příjemného letního počasí zúčastnili 
mladí fotbalisté 1.SK Prostějov (přípravka ročník 
narození 2001) III. ročníku turnaje o Pohár starosty 
města Prostějova.  Tamními pořadateli šlo o pro-
fesionálně připravenou a organizačně bezchybně 
zvládnutou akci.

Čechovice/son

Zúčastnilo se deset týmů roz-
dělených do dvou základních 
skupin, v nichž se utkaly každý 
s každým a první dva celky po-
stoupily do semifinále. Druž-
stvo 1.SK bylo nalosováno do 
- jak se později ukázalo - mírně 
silnější grupy B. Tam postup-
ně jasně zvítězilo nad HFK 
Olomouc 4:1 (branky Krčal 2, 
Vyžrálek, Šup), po oboustran-
ně kvalitním výkonu remizo-
valo s fotbalově sympatickou 
Hanáckou Slavií Kroměříž 1:1 
(Krčal) a porazilo Bílovice nad 
Svitavou 3:1 (Mašek, Kotlán, 
Šup). Rozhodující bitvu o 
celkové umístěni ve skupině 
sehráli mladí Hanáci s dobře 
známým soupeřem Sport Ju-
nior Kozlovice a po soustře-
děném výkonu bez problémů 
uspěli 3:1 (Vyžrálek, Kotlán, 
Hanták).
Touto výhrou prostějovští ben-
jamínci dosáhli na první místo 
ve skupině a pro semifinále si 
vysloužili na konečný triumf 
pomýšlející výběr domácích 
Čechovic. Tato místní družstva 
se velice dobře znají a proto se 
i podle kuloárních diskusí dala 
předpokládat urputná fotbalo-
vá bitva. Přestože snaha domá-
cích chlapců vydatně podporo-
vaných fanoušky byla hodně 
sympatická, kluci 1.SK je ne-
pustili do žádné výrazné gólo-
vé příležitosti a po vynikajícím 
kolektivním výkonu s hattric-
kem Ondry Šupa postoupili do 
finále jasným výsledkem 3:0.
V závěrečném duelu na talen-
tované Prostějovany opět čekal 
nezvykle fyzicky vyspělý, fot-

balově kompaktní i sebevědo-
mý tým Kozlovic, který si v 
druhém semifinále poradil se 
silným kolektivem FC Vítko-
vice až na penalty. Finálové 
utkání se hrálo dlouho velice 
opatrně, na obou mančaftech 
byl znát respekt ze soupeře a 
po vyrovnané bitvě bez vylo-
žených šancí vše logicky do-
spělo k bezbrankové remíze 
0:0 a penaltovému rozstřelu. 
Ten bývá hodně krutý a ne-
spravedlivý, jeho prokletí ha-
nácké naděje bohužel znovu 
nezlomily a v poměru 2:1 se z 
vítězství v turnaji radoval sou-
peř ze severu Moravy.
Přestože tak z rukou starosty 
města Prostějova Miroslava 
Pišťáka přebírali „pouze“ stří-
brný pohár za druhé místo, 
nelze prostějovským chlapcům 
za odpovědný přístup než po-
děkovat a pochválit je i za kva-
litní výkony. V normální hrací 
době ani jednou neprohráli a 
byť vše nakonec nedotáhli ke 
konečnému prvenství, udrželi 
prapor okresní kopané hodně 
vysoko. Jen škoda, že se stali 
dalšími z těch, kteří na vlastní 
fotbalové kůži okusili známé 
pospíchalovské rčení Fotbal 
nemá logiku.

Konečné pořadí turnaje fotba-
lových přípravek O pohár sta-
rosty města Prostějova 2011:

1. SJ Kozlovice, 2. SK Prostě-
jov, 3. FC Vítkovice, 4. Sokol 
Čechovice.
Sestava týmu 1.SK Prostě-
jov: Peka, Řezník, Štverák, 
Krčal, Kotlán, Vyžrálek, Jurtík, 
Smolka, Hanták, Šup, Mašek. 
Trenéři: Jura a Krčal.

Kostelečanky doma
stále neprohrály
Áčko si poradilo i s Ocmanicemi,

B-tým neudržel poločasové vedení
Výborný výkon Gabriely Řezníčkové ozdobený 
třemi brankami penaltovým zákrokem nasměroval 
kostelecké fotbalistky ke třetí domácí výhře v řadě. 
Po Jihlavě a Studenci tak z Hané odjely s prázd-
nou i Ocmanice. Nedařilo se naopak rezervnímu 
kosteleckému výběru, který v Drnovicích přes ve-
doucí branku Jany Jelínkové z přímého kopu ztratil 
náskok a nakonec i všechny body.

Kostelec na Hané/jim

FC Kostelec na Hané – 
Ocmanice 5:2 (2:0)

Branky Kostelce: 6. (p) a 8. 
Tomešová, 70., 75. a 87. Řezníč-
ková
Rozhodčí: Stloukal – Pechová, 
Lant.
Sestava Kostelce na Hané: Mi-
kešová – Urbanová, Konrádová, 
Zapletalová, Křupková – Ada-
mová (63. Háková), Tomešová, 
Jelínková (82. E. Píchalová), 
Schönová (77. Látalová) – Řez-
níčková (88. Drápalová), Palič-
ková (38. Páleníková). Trenér: 
Petr Merta.

Hodnocení trenéra Kostelce na 
Hané Petra Merty:
„Odehráli jsme jeden z našich 
lepších zápasů. Bylo to fotbalové 
a produktivita Gabči Řezníčkové 
hovoří za své – tři šance, tři góly. 
Chtěl bych holky pochválit, byl 
to bojovný výkon a nemám jim 
prakticky co vytknout. Rychle 
jsme se dostali do vedení, po asi 
osmi minutách jsme vedli 2:0. 
začali jsme velmi aktivně, hned 
v šesté minutě penalta po faulu 
na Řezníčkovou. Hostující hráč-
ka dostala jen žlutou, ale kdyby 
dostala rovnou červenou, nemohl 
by nikdo nic říct. Gabča udělala 
kličku gólmance a už kopala do 
prázdné brány, když ji stoperka 

zezadu vzala skluzem. Byli jsme 
v laufu, poločas se nějak do-
hrál. Druhý poločas to již trochu 
opadlo, soupeř se dostal malinko 
ne tlaku, ale měl náznaky. Dali 
nám dva góly ze standardek, 
když jsme byli málo důrazní v 
šestnáctce, jinak jsme to zvládli 
naprosto s přehledem. Máme ne-
mocnou Kláru Knápkovou, takže 
jsem na pravého beka posunul 
Nikču Urbanovou, protože jsem 
již neměl koho, Marťa Křupková 
na levém beku byla také jako vý-
pomoc. Katka Bošková se nám 
bohužel před čtrnácti dny v po-
sledním domácím utkání zranila 
tak, že už to vypadá na konec 
kariéry. Má přetržený meniskus 
a křížový vaz, bohužel.“

Sokol Drnovice – FC Kostelec 
na Hané „B“ 2:1 (0:1)

Branka Kostelce na Hané: 36. 
Jelínková
Rozhodčí: Novotný.
Sestava Kostelce na Hané: 
Mikešová – Pavlíčková, Burge-
tová, Zapletalová, Drápalová – 
Urbanová, Látalová, Jelínková, 
A. Píchalová – E. Píchalová, 
Mrňková. Haluzová, Horáková, 
Konečná. Trenér: Mojmír Drá-
pal.

Hodnocení trenéra Kostelce 
na Hané Mojmíra Drápala:
„Výborný výkon, ale se smol-
ným koncem.“



Prostějov/son

Aby se tým udržel nahoře, po-
třeboval během léta solidně tré-
novat. „Příprava o prázdninách 
byla skutečně dobrá, i když jsme 
trénovali pouze venku. Holky 
chodily v hojném počtu, poctivě 
makaly a z jejich přístupu i práce, 

co jsme udělali, mám příznivý 
pocit,“ svěřil se trenér Ladislav 
Sypko.
Momentálně už je však situace 
horší. „Se zahájením školního 
roku tréninková docházka klesla 
tím, jak naše vysokoškolačky z 
mančaftu musely začít plnit stu-
dijní povinnosti. Aktuálně tak pří-

prava už nemá natolik vysokou 
úroveň, s čímž se ale musíme vy-
rovnat,“ pokrčil Sypko rameny.
Že by nemělo jít o nic hrozné-
ho, to ukázalo úvodní soutěžní 
vystoupení oděvářek v rámci 
1. kola Českého poháru. Ženy 
OP v Opavě porazily juniorky 
Nového Jičína 3:0 (20, 19, 14) a 

podlehly domácímu výběru 1:3 
(-27, -19, 21, -16), čímž obsadily 
ve skupině druhou pozici za po-
stupujícím opavským celkem. 
Ten si ve 2. dějství ČP zahraje 
proti extraligovému Frýdku-
-Místku.
„Z mého pohledu šlo o povede-
ný turnaj. Novojičínské juniorky 
jsme zdolali poměrně hladce, 
silné Opavě jsme pak byli na-
prosto vyrovnaným soupeřem. 
Rozhodlo víc individuálních 
chyb na naší straně, celkově 
jsme však podali dobré týmové 
výkony naznačující před ligou 
slibnou formu,“ hodnotil kouč.

Do nové sezóny jde s nezměně-
ným hráčským kádrem. „Jedi-
ným odchodem je Kája Liško-
vá, která kvůli škole skončila s 
volejbalem. Ohledně příchodů 
bych se rád domluvil s šéftre-
nérem mládeže VK Prostějov 

Slávkem Matějem na tom, aby 
nám v případě možnosti vypo-
máhaly tři jejich juniorky,“ nad-
hodil Sypko.
O cílech svého kolektivu pro dru-
hou ligu 2011/12 má jasno. „Her-
ně i výsledkově chceme navázat 

na vydařený uplynulý rok, to 
znamená udržet postavení v hor-
ní polovině tabulky. Pokud dáme 
na většinu zápasů dohromady 
kvalitní sestavu bez více absencí, 
měli bychom na to výkonnostně 
mít,“ věří Ladislav Sypko.

3. října 2011 28Volejbal... ještě novější

C
h

c
e

te
 i
n

ze
ro

va
t

C
h

c
e

te
 i
n

ze
ro

va
t

v 
P

ro
st
ě

jo
vs

k
é

m
 V

e
č

e
rn

ík
u

? 
v 

P
ro

st
ě

jo
vs

k
é

m
 V

e
č

e
rn

ík
u

? 

V
o

le
jt

e
 6

0
8

 9
6

0
 0

4
2

V
o

le
jt

e
 6

0
8

 9
6

0
 0

4
2

INZERCE

 

 

Volejbalistky ve Wiesbadenu nehrály Juniorky i kadetky VKJuniorky i kadetky VK
vstoupily do ligových soutěží skvělevstoupily do ligových soutěží skvěleProstějovský klub účast na turnaji odřekl

a do Německa neodcestoval kvůli zúženému kádru

Prostějov/son

„Jeden problém vznikl zraně-
ním Heleny Horké na před-
chozím turnaji v Polsku, kde 
si natáhla břišní sval. Nemů-
že naplno trénovat a délka 
její absence bude přibližně 
desetidenní. Tím pádem nám 
momentálně zbylo jen sedm 
zdravých děvčat, další čtyři 
byly na mistrovství Evropy,“ 
vysvětlil trenér VK Miroslav 
Čada.
Kouč původně plánoval, že se 
domluví na rychlém připojení 
k týmu se dvěma izraelskými 
reprezentantkami, které ze 
šampionátu vypadly hned 
po základní skupině. „Chtě-
li jsme, aby Tali Artmenko 
i Anna Velikiy odcestova-
ly s námi do Německa, tím 
pádem bychom celý turnaj 

mohli odehrát. Holky však 
poprosily, aby se do přípravy 
mohly zapojit až od ponděl-
ka. Už hodně dlouho jsou v 
neustálém zápřahu a potřebu-
jí si aspoň chvíli odpočinout, 
navíc mají spoustu zařizování 

s přesunem z domova do Pro-
stějova. Proto jsme jim vyho-
věli, k mančaftu se připojí až 
3. října,“ prozradil Čada.
Také další dvě členky ná-
rodních výběrů (česká na-
hrávačka Šárka Kubínová a 
zatím neprozrazená blokařka 
ze Španělska) začnou na Hané 
trénovat až dnes, tím pádem 
by víkendové klání na němec-
ké půdě musely Modřanky 
zvládnout v sedmi lidech. „A 
do takového rizika jsme ne-

hodlali jít. Přece jen bychom 
museli odehrát čtyři velmi ná-
ročné zápasy ve dvou dnech a 
stát se mohlo ledacos, nemá 
smysl v této fázi zbytečně ris-
kovat zdraví hráček,“ zdůraz-
nil Čada.
Žádnou náhradu v podobě ně-
jakého jednorázového přátel-
ského střetnutí nehledal. „Pro 
nás je teď prioritou dát se do 
kupy a konečně nastartovat 
přípravu ve vyšším počtu. V 
pondělí dorazí všechny repre-
zentantky a jakmile se uzdraví 
Helena, budeme kompletní. 
Díky tomu se budeme moci 
věnovat kolektivní souhře, 
zatímco dosud jsme pracovali 
hlavně na individuální techni-
ce. S tímhle zpožděním jsme 
však dopředu počítali a man-
ko doženeme. Koncem týdne 
nás čeká pět zápasů na turnaji 
ve francouzském Istres, po 
návratu domů pak šest extra-
ligových utkání během devíti 
dnů. Což bude ideální zápřah 
k postupnému hernímu zlep-
šování,“ myslel už Čada na 
nejbližší období.

Jen se sedmi hráčkami by naše volejbalistky mu-
sely absolvovat mezinárodní přípravný turnaj v 
Německu o uplynulém víkendu. Z tohoto důvo-
du VK Modřanská Prostějov účast odvolal a do 
Wiesbadenu vůbec nejel.

Program přípravného turnaje v Istres
Pátek 7. října: 13.30 hodin Dinamo Bukurešť - VK Prostějov, 
15.30 hodin OPV Istres - VDK Gent,
17.30 hodin VDK Gent - Dinamo Bukurešť,
20.30 hodin OPV Istres - VK Prostějov.
Sobota 8. října: 13.30 hodin VDK Gent - VK Prostějov, 
16.00 hodin OPV Istres - Dinamo Bukurešť,
18.00 hodin první semifinále (1. versus 4. po základní části),
20.00 hodin druhé semifinále (2. versus 3. po základní části).
Neděle 9. října:  14.30 hodin utkání o bronz,  

16.30 hodin finále. 

S příchodem října se pro mládežnické týmy našeho volejbalového oddílu na-
plno roztáčí zápasový kolotoč jejich mistrovských soutěží. Hlavní pozornost 
bude upřena na extraligové kadetky a prvoligové juniorky VK Modřanská 
Prostějov, neboť oba tyto výběry mají v nadcházející sezóně vysoké ambice.

Prostějov/son

Tomu odpovídala velmi kvalit-
ní příprava, kterou hráčky obou 
věkových kategorií absolvovaly 
společně. „Řekl bych, že letošní 
příprava se opravdu moc poved-
la. Skvěle nám vyšlo kondiční 
soustředění ve Sloupu, herní sou-
středění v Morkovicích i následné 
tréninky v domácím prostředí. 
Dokonale jsme využili výborného 
počasí i podmínek celkově, holky 
odtrénovaly velké penzum hodin. 
Což přesně potřebovaly, aby šly 
výkonnostně nahoru,“ pochvalo-
val si šéftrenér mládeže VK Jaro-
slav Matěj.
Kadetky v nejvyšší soutěži po-
vede znovu on, juniorky v první 
lize dostal na starost Vasja Samec. 
„Máme za sebou tři přípravné tur-
naje v Uherském Hradišti, Přerově 
a Senici. Výsledky tam nebyly to-
lik důležité, spíš nás potěšil solidní 
herní projev. Děvčata se jevila 
slibně, celkově mohu s přípravou 

vyslovit spokojenost,“ potvrdil 
Matěj. Kvalitní formu mladé Pro-
stějovanky potvrdily o minulém 
víkendu na kvalifikačním turnaji 
Českého poháru. „V Hradci Krá-
lové jsme vítězně zvládli všechny 
zápasy a suverénně postoupili do 
nejlepší osmičky pro první kolo 
pohárové soutěže,“ prozradil kouč.
Společný hráčský kádr tvoří dvacet 
plejerek, z nichž šest je juniorek 
a zbytek věkově spadá mezi ka-
detky či dokonce starší žákyně. 
„Vesměs jde o holky, které u nás 
působily už minimálně v minu-
lé sezóně. Jediná nová posila by 
měla přijít až po novém roce, jde o 
velmi šikovnou žákyni z Opavy,“ 
upřesnil Matěj.
Cíle v začínajícím ročníku 
2011/12 jsou jasné: juniorky vy-
hrát svou skupinu 1. ligy a násled-
ně zkusit uspět v baráži o extrali-
gu, kadetky postoupit ze základní 
grupy do nadstavbové skupiny 
extraligy o první až šestou příčku. 
„U juniorek by našimi největšími 

soupeři měli být Opava a Lan-
škroun, prvenství po základní části 
určitě je reálné. U kadetek to bude 
těžké, velkou sílu tradičně mají 
Brno s Ostravou. Pravděpodobně 
se za těmito celky popereme o třetí 
místo s ostatními družstvy, ale při-
tom se nikoho nebojíme a věřím, 
že jsme naopak schopni každého 
porazit,“ uvažoval Matěj.
Do svých soutěží vstoupily dva 
kolektivy Modřanské v sobotu 
1. října. Juniorky zvítězily v 
Lanškrouně 3:0 (16, 16, 12) a 
3:0 (13, 14, 15), kadetky uspěly 
ve Frýdku-Místku 3:0 (22, 14, 
21) a 3:0 (21, 13, 23). Domácí 
premiéru teď mladší výběr VK 
absolvuje v sobotu 8. října proti 
Havlíčkovu Brodu (od 11.00 a 
15.00 hodin), věkově starší celek 
přijde na řadu v neděli 9. října s 
Litovlí (od 10.00 a 14.00 hodin). 
„Srdečně zveme všechny vo-
lejbalové fanoušky. Přijďte nás 
povzbudit, budeme moc rádi,“ 
doplnil Jaroslav Matěj.

Oděvářky chtějí zopakovat úspěch z předchozího ročníku
Po letech výsledkového strádání zakončily volejbalové oděvářky – to zname-
ná ženy TJ OP Prostějov – minulou sezónu velice dobře. V konečné tabulce 
C skupiny 2. ligy obsadily čtvrtou příčku a na podobně vysoké umístění by 
rády navázaly i v nadcházejícím soutěžním ročníku, který odstartoval v sobotu 
1. října. V Lanškrouně Hanačky nejprve zvítězily 3:2 (-20, 13, -19, 17, 13) a 
poté prohrály 0:3 (-18, -16, -29).

Hráčský kádr: Lenka Balunová (post – univerzálka, rok narození – 1979), Martina Dočkalová 
(nahrávačka, 1989), Michaela Jančíková (nahrávačka, 1983), Kateřina Korhoňová (smečařka, 
1988), Michala Kučerová (smečařka, 1993), Lucie Kučerová (blokařka, 1987), Pavlína Nakláda-
lová (blokařka, 1985), Aneta Paňáková (smečařka, 1989), Petra Piňosová (libero, 1985), Adéla 
Skopalová (blokařka, 1990), Kateřina Veselá (smečařka, 1984), Jana Vláčilová (libero + univer-
zálka, 1988).
Realizační tým: trenér Ladislav Sypko, vedoucí družstva Břetislav Zbořil.

TJ OP Prostějov - sezóna 2011/2012



Prostějov/ol, pk

 V devátém dějství I.B třídy Olo-
mouckého KFS, skupiny „A“ 
nastoupili fotbalisté TJ Haná 
Prostějov na hřištiSCM  Za dra-
hou proti ambicióznímu mužstvu 
TJ Sokola Vrchoslavice. Krásné  
slunečné počasí zvalo spíše ke 
koupání nebo procházce příro-
dou, ale fotbalisté mají ke svým 
utkáním vyhrazen víkend a tak se 
půldruhá stovka příznivců těšili z 
boj na zeleném trávníku.
Už ve druhé minutě šel hostující 
Hamala sám na gólmana Pasty-
říka, ale přestřelil. Domácí odpo-
věděli o dvě minuty později, kdy 
střela Krupičky šla nad Jurčíkovu 
branku. Ve 12. napálil domácí 
Kolkop prudkou střelu z hranice 
vápna, ale hostující bek ji tečoval 
na roh. Po této úvodní čtvrtho-
dince hra upadla do průměru, 
přihrávky nenacházely adresáta a 
také hráči byli více na zemi než 
v pohybu s míčem. Ve 33.minutě 
vyrobil hostující  obránce „svíč-
ku“ ve svém vápně, ale Kolko-
povu střelu vyrazil Jurčík na roh. 
K zahrávání rohového kopu  se 
postavil Krupička a poslal prud-
kou střelu do vápna hostí, kde si 

nejvýše vyskočil Světlík, ale jeho 
hlavička šla těsně nad branku.
Ve druhém poločase  střílel po 
hodině hry domácí Krupička, 
ale opět neměl přesnou mušku.. 
To Vrchoslavičtí mohli skóro-
vat v 69.minutě, když po levém 
křídle unikl Holub přihrál Pavlu 
Horákovi staršímu, ale domácí 
gólman Pastyřík byl u míče dří-
ve a šanci zmařil. O čtyři minuty 
později domácí podnikli postup-

ný  útok a střela Mašíka pouze 
rozezvučela břevno Jurčíkovy 
branky. V 79.minutě šel míč po 
ose Zachar - Zbožínek - Krupič-
ka, ale tento hráč záložní řady 
domácích opět střílel vedle. Ještě 
v 81. minutě stříleli hosté trestný 
kop, ale prudkou střelu Olšanské-
ho Pastyřík vychytal.  V závěreč-
né desetiminutovce  se oba týmy  
do vyložené šance nedostaly a tak 
se na Hané body dělily.

3. října 2011 29Sport... ještě novější

Tým Sokola I Prostějov na-
stoupil stále oslaben o zra-
něného  K. Pacejku a navíc 
se k němu se zdravotními 
problémy přidal i T.Drobil a 
nepřítomný L.Pírek. Do prv-
ní „dvojky“ provedl trenér 
Prostějova odvážný tah- aby 
ušetřil pro druhou dvojici 
Wiesnera, nasadil do prv-
ní dvojky k Rosenberkovi 
mladého T.Robu, který se 
příležitosti chopil a po velmi 
dobrém výkonu získali pros-
tějovští hráči první důležitý 
bod. Bohužel druhá sehraná 
dvojice Wiesner-Kolář pře-
kvapivě své utkání prohrála 
a snaživý soupeř srovnal na 
1:1. Silně sestavená trojice 
Prostějova ve složení Wisner-
-Anděl-Rosenberk poslala po 
třech setech Sokol I do ve-
dení, které ovšem trvalo jen 
krátce neboť Hapon opět dal-
ší trojicí vyrovnal stav zápasu 
na 2:2. Na řadu přišel důleži-
tý singl, který ve vyrovna-
ných zápasech často rozho-
duje o jeho celém osudu. 
Prostějovský kouč poslal na 
kurt zkušeného Rosenberka, 
domácí postavili juniorského 
mistra Evropy v singlu Vo-
rudu, který ovšem na Lukáše 
Rosenberka nestačil a tým 
hostů šel opět do vedení 3:2. 
Domácí ještě stačili násled-
nou trojkou kontrovat a na-

posledy srovnali stav zápasu 
na 3:3, ale to bylo tentokrát 
z jejich strany již vše. Ná-
sledný zápas trojic pro sebe 
hladce ve dvou setech roz-
hodla sestava Prostějova 
vedená Rosenberkem a na 
konečných 5:3 pro tým So-

kola I Prostějova upravila 
stav dvojice Wiesner-Kolář. 
Družstvo nohejbalistů So-
kola I Prostějov si tak již 
popáte v řadě zahraje finále 
dorostenecké extraligy v no-
hejbale, což se dosud žád-
nému jinému celku v repub-
lice v minulosti nepodařilo. 
Vzhledem k tomu, že České 
Budějovice vítězstvím 5:4 
srovnali stav zápasů o postup 
do finále s Kotlářkou Praha 
na 1:1, rozhodl tento duel 
až třetí rozhodující zápas 
v Praze. Ten vyhrála domácí 
Kotlářka až po boji 5:4!
„Jsem velice rád, že se našim 
dorostencům podařilo dle 
očekávání opět postoupit do 
finále ČR v nejvyšší doros-
tenecké soutěži,“ usmíval se 
po skončení duelu Richard 
Beneš, kouč prostějovských 
nohejbalistů. Finálového 

soka neřešil. „Je nám jedno, 
kdo k nám do finálového du-
elu postoupí, ale určitě to ne-
bude v žádném případě slabý 
soupeř,“ říkal Beneš ještě 
před uplynulým víkendem. 
V samotném semifinálovém 
zápase podal podle něj vý-
borný výkon tradičně Lukáš 
Rosenberk. „V poli zahrál ve 
trojici velmi dobře T.Anděl a 
své si určitě uhrál ve dvojce 
i trojce nadějný žák Tomáš 
Roba. Ostatní hráči podali 
své standardní výkony, pro-
blém máme již téměř trvale 
s útočnou fází ve druhé troji-
ci,“ dodal Beneš. 
V každém případě zveme 
všechny příznivce do hlediště 
v neděli 9.října 2011, kdy se u 
sokolovny odehraje od 12.00 
hod. první finálový souboj 
mezi TJ Sokol I Prostějov a 
SK Kotlářka Praha.

NOHEJBALOVÝ ÚSPĚCH: DOROSTENCI SOKOLA I 
SI OPĚT ZAHRAJÍ FINÁLE DOROSTENECKÉ LIGY

Jejich finálovým sokem bude tradičně pražská Kotlářka,
první duel se odehraje již v neděli na prostějovské půdě

V neděli 25.září proběhl v Horažďovicích dru-
hý zápas play-off semifinále dorostenecké ligy 
v nohejbale družstev mezi domácím týmem 
Haponu Horažďovice a obhájcem loňského 
prvenství Sokolem I Prostějov. Pro domácí 
celek to byl zápas o všechno, neboť v případě 
prohry v semifinále skončily a čekal by je pouze 
boj o bronzové medaile. Naproti tomu Sokol I 
Prostějov po domácím vítězství 5:3 pomýšlel 
na to, aby tuto sérii již zde ukončil a vybojoval 
si tak již popáté v řadě (!!) finále nejvyšší doros-
tenecké ligy v nohejbale. A to se podařilo!

TTTTak jako každé sportovní odvětví, 
pppppotřebuje i nohejbal doplňovat 
ssssvou hráčskou základnu a proto 
pppppořádá jeden z nejúspěšnějších 
mmmmmládežnických oddílů regionu, 
ddddvacetinásobný mistr ČR mlá-

ý g ,

ddddežnických kategorií - TJ Soko-
lllla I Prostějov každé pondělí od 
1116.00-17.00 hod. a každý čtvrtek 
ooood 14.00 do 15.00 hod.  v soko-
llllovně na Skálově nám. v Pros-
tttttějově nábor mladých hráčů do 
žžžžákovského kolektivu nohejbalu. 
NNNNNNábor je soustředěn zejména na 
rrrrročníky narození 2001 až 2002. 
DDDDružstva mládeže vedou zkušení 
nnnnnohejbaloví trenéři Ing. Beneš a 
PPPPPetr Matkulčík, kteří jsou záru-
kkkkkou trvalého růstu kvality všech 
nnnnnových adeptů nohejbalu.
„„„„Zveme do svých řad další zá-
jjjjjjjemce o toto tradiční ryze české 
oooodvětví sportu, které je na me-
zzzzinárodním poli velmi úspěš-
nnnnné. Staňte se i vy v budoucnu 
lllligovými nohejbalisty Sokola I 

Prostějov nebo dalších ligových 
klubů v naší republice. Přibližně 
každý třetí dorostenec Sokola 
I Prostějov je nebo byl v kád-
ru juniorské reprezentace ČR, 

j j y

v našem oddíle vyrostl juniorský 
mistra světa Jakub Klaudy a ju-
niorský mistr Evropy Kristián 
Pacejka,“ láká všechny nové 
naděje Richard Beneš, vrchní 
lodivod nohejbalového oddílu. 

„Každý nový člen obdrží drob----
ný dárek na uvítanou v oddíleeeee 
a pro ty nohejbalové naděje,,,, 
kteří vydrží s tréninkem do jaraaaaa 
2012 bude zorganizován zájezddddd 
na extraligový zápas mistra ČRRRRR 

g j

mužských družstev do Modřic,“““““
dodává. 
Bližší informace lze získat naaaaa 
tel. 736 536 930.

výbor oddílu nohejbaluuuuu

Staň se i ty mistrem Evropy v nohejbale!

Nohejbal - obchodní partneři:

Kostelec na Hané/son - Vítěz-
ně zvládli domácí premiéru 
ve 2. lize mužů 2011/2012 há-
zenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK. Po úvodní porážce 
ve Velkém Meziříčí a před-
chozím vypadnutí z Českého 
poháru nutně potřebovali 
zabrat, což se proti Jiskře 
Havlíčkův Brod povedlo.
Do utkání 2. kola jihomo-
ravské skupiny třetí nejvyšší 
soutěže ČR šli Hanáci bez tří 

členů základní sestavy Jurky, 
T. Grulicha a L. Chalupecké-
ho. Oslabený tým se zpočátku 
hledal a do 15. minuty neustále 
dotahoval těsné manko, poté 
se však chytil. Výsledkem byl 

obrat skóre na vedení rozdílem 
tří gólů. Po přestávce tento 
náskok borci HK ještě mírně 
zvýšili a bez větších problémů 
udrželi až do vítězného konce 
střetnutí.

„Celý tým zaslouží pochvalu 
za dobrou obrannou činnost 
a maximální bojovnost. Sa-
mozřejmě kluci i dost chy-
bovali, ale snažíme se zapo-
jit mladé hráče z dorostu a 
mužské rezervy, což s sebou 
nese vyšší počet nepřes-
ností. Hlavní je, že mančaft 
výsledkově obstál a dokázal 
doma vyhrát,“ krátce zhod-
notil vedoucí mužstva Radek 
Navrátil.

2. okresní liga mužů
Hřiště Laškov: 1.FC Laškov – FC 
Zavadilka Prostějov 4:1, 1.FC Betis 
Prostějov – SK Amatér 1993 0:7, 
Amatér – Laškov 1:0, Betis PV – 
Zavadilka PV 3:0.
Hřiště Víceměřice: SK Dřevno-
vice – KMK Katastrofa Prostějov 
6:1, Dřevnovice – SK Skalka 3:3, 
Katastrofa PV – DD Sport Duba-
ny 0:6, DD Dubany – Skalka 2:0.
1. DD Dubany 4 0 0 18:5 12
2. Dřevnovice 3 1 0 18:6 10
3. Amatér 3 0 1 15:10 9
4. Betis PV 2 0 2 10:14 6
5. Laškov 1 1 2 7:8 4
6. Skalka 0 3 1 5:7 3

7. Zavadilka PV 0 1 3 2:12 1
8. Katastrofa PV 0 0 4 8:21 0

4. okresní liga mužů
Hřiště Smržice: FC Alin Pros-
tějov – Béci Smržice 3:3, Smrži-
ce – SK Los Nutrios Kralice na 
Hané 1:3, Kralice – Alin PV 5:3.
Hřiště Čelčice: Medvědi Prostě-
jov – FC Zero Prostějov 5:3, Med-
vědi PV – FC LadziMil Čehovice 
B 0:0, Zero PV – Čehovice B 0:5, 
Zero PV – AC Čelčice 1:5.
1. Kralice 4 0 0 15:6 12
2. Medvědi PV 2 1 1 13:11 7
3. Čelčice 2 0 1 15:8 6
4. Čehovice B 1 2 1 9:6 5

5. Smržice 1 2 1 11:11 5
6. Alin PV 1 1 2 12:17 4
7. Zero PV 0 0 5 7:23 0

Okresní liga žáků
Hřiště Laškov: SK Kobra Ko-
beřice – 1.FC Laškov 2:3, Agro 
Vláčil Čehovice – Kobeřice 0:8, 
Čehovice – Laškov 0:10.
1. Laškov 4 0 1 27:10 12
2. Kobeřice 3 0 2 21:7 9
3. Skalka 2 0 1 16:7 6
4. Bedihošť 1 1 1 4:10 4
5. RomAmatér 1 0 2 9:10 3
6. Čehovice 0 1 4 2:35 1
Město Prostějov finančně pod-
poruje malou kopanou.

Kostelečtí házenkáři přemohli Havlíčkův Brod
TJ Sokol Kostelec na Hané-HK – Havlíčkův Brod 

25:21 (13:11)
Sestava domácích: Varha, Navrátil – Kopečný, Vasyliev 3, 
Smékal 2, M. Grulich 2, Ševčík 3, Vymětal 8, M. Grepl 1, 
Novák 5, J. Grepl, Říčař 1. Trenér: Milan Varhalík.

Výsledky a tabulky soutěží
v malé kopané Prostějovska

Na Hané se body dělily,
Vrchoslavice uhájily remízu

TJ Haná Prostějov TJ Haná Prostějov 
TJ Sokol VrchoslaviceTJ Sokol Vrchoslavice
Rozhodčí : Straka - Kratochvíl, Lasovský
Žlutá karta: Holub (V)
Diváků: 150

Sestavy týmů:
TJ Haná Prostějov: Pastyřík - Světlík, Zbořil, Kolář M.,Chum 
– Studený (83. Bartoš), Mašík, Krupička, Strouhal (46. Zachar) - 
Cibulec (74. Zbožínek), Kolkop
Trenér : Daniel Kolář
TJ Sokol Vrchoslavice: Jurčík - Spiller, Zdražil, Zatloukal, Ol-
šanský - Novák (76. Pav. Horák ml.), Polášek ( 64. Pav. Horák st.), 
Hamala, Trávníček - Holub, Lacina
Trenér: Roman Šmíd

0:0 0:0 
(0:0)(0:0)

Daniel KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov: 
„Z dnešního soupeře jsme před zápasem měli respekt vzhledem k počtu nastřelených gólů v 
dosavadním průběhu soutěže, ale soupeř naštěstí tyto předpoklady nenaplnil. Když k tomuto 
připočteme naši bezradnost v koncovce zrodila se asi zasloužená remíza.“

Roman ŠMÍD - TJ Sokol Vrchoslavice: 
„Jsem zklamán s naší hrou na všech postech. Utkání bylo na šance vyrovnané a výsledek mohl být 
lepší  pro obě strany. Zasloužená dělba bodů. Za výkon jsme si nezasloužili vyhrát.“   -ol-

pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmmm ttttttttttrrrrrrreeeeeeennnnnnnééééééééérrrrrrůůůůůůůůů 

INZERCE Dorostenci Prostějova vítězi Poháru nohejbalového svazu 2011 
Louny, Prostějov/pk 

Ve středeční sváteční 
den pořádal nohejbalo-
vý oddíl Elna Počerady 
v Lounech závěrečné 
kolo Poháru českého 
nohejbalového svazu v 
kategorii dorostu a 3.kolo 
stejného Poháru ČNS v 
kategorii žáků. Na pro-
gram byla soutěže obou 
kategorií v nejtěžší nohej-
balovédisciplíně – v sing-
lech. TJ Sokol I Prostějov 
reprezentovala trojice 
hráčů, v dorostencích 
hrál T.Drobil a T. Roba, 
v žácích hrál J. Ftačnik 
a T. Roba (ten startoval 
v obou dvou kategoriích] 

V kategorii dorostu postoupil 
ze druhého místa ve skupině 
do dalších bojů Tomáš Drobil 
a z 1.místa ve skupině i stří-
brný medailista z Mistrovství 
ČR dorostu Tomáš Roba. Za-
tím co T.Drobil ve výborném 
a dramatickém čtvrtfinálovém 
utkání vypadl o jediný míč  s 
pozdějším vítězem Strejčkem, 
další prostějovský hráč Tomáš 
Roba vyřadil ve čtvrtfinále 
hladce Jelínka ze Žďáru nad 
Sázavou a v semifinále pod-
lehl po dobrém výkonu Ho-
lasovi z Mnichova Hradiště. 
V utkání o 3.místo porazil v 
dramatickém utkání Petráse z 
Kotlářky Praha a obsadil tak 
celkové 3.místo. Po dopočítá-
ní získaných bodů obou pros-
tějovských singlistů a dalších 
hráčů především z Kotlářky 
Praha byla nakonec radost na 
prostějovské lavičce, neboť 
naši hráči s celkovým ziskem 
200 bodů nakonec získali i 

celkové prvenství v Poháru 
českého nohejbalového svazu 
za rok 2011.  
V kategorii žáků náš nejmladší 
nohejbalista  J. Ftačnik obsadil 
ve své skupině 2.místo a probo-
joval se do čtvrtfinále soutěže. 
Zkušenější T. Roba po prven-
ství ve své základní skupině se 
utkal o postup do semifinále 
soutěže žáků právě s J. Ftačni-
kem a dle očekávání také mezi 
4 nejlepší žáky postoupil. V boji 
o postup do finále si hladce po-
radil s Jarolímem ze Stratova , 
ve finále se na něm již projevila 
únava ( startoval v obou katego-
riích ) a podlehl dobře hrajícímu  
Putíkovi z Čakovic. Přesto je 
nutno považovat jeho 2.místo 
za velmi dobré.
„Jsem rád, že naše minivýprava 
dokázala stát na stupních vítězů 
v obou dvou kategoriích a pře-
devším z toho, že dorostenci 
dokázali udržet průběžné první 
místo v dlouhodobé bodované 

soutěži Poháru českého no-
hejbalového svazu a v závěru 
sezony obdržíme tuto cennou 
trofej do své letošní sbírky vy-
nikajících úspěchů. Z hráčů 
musím vyzvednout zejména T. 
Robu, který vydržel v plném 
tempu odehrát obě kategorie 
singlů-žáky i dorost a podal 
výborné výkony,“ zhodnotil 
vystoupení Richard Beneš, kor-
midelník mládežnických borců 
TJ Sokol I Prostějov.

Jak dopadlo závěrečné kolo 
Poháru ČNS

Kategorie dorostu:   
 Kategorie žáků:
1. Strejček (Kotlářka Praha) 
 1. Putík (Avia Čakovice)
2. Holas (Mnichovo Hradiště) 
2. Roba (TJ Sokol I Prostějov)
3. Roba (TJ Sokol I Prostějov)
 3. Jarolím (Sokol Stratov)
4. Petras Jakub (Kotlářka Praha) 
4. Mleziva (Avia Čakovice)



3. října 2011 30Basketbal... ještě novější

Narozen: 18. září 1982
Národnost: Litva
Výška: 188 cm Váha: 89 kg
Kariéra: American Eagles (USA), 
Tijolos Promobys (Španělsko), 
Neptunas Klajpeda (Litva), Cholet 
Basket (Francie), Iraklis Soluň 
(Řecko)
Úspěchy: vítěz francouzské ligy, 
člen širší reprezentace Litvy

Narozen: 25. listopadu 1986
Národnost: Česko
Výška: 206 cm Váha: 107 kg

Kariéra: Proton Zlín (Česko), Las 
Palmas (Španělsko), UD Vecindario 
(Španělsko), Fairleigh Dickinson 
(USA)

Úspěchy: člen reprezentace Česka

Narozen: 26. května 1992
Národnost: Česko
Výška: 197 cm Váha: 90 kg

Kariéra: TJ Hladnov (Česko), BCM 
Ostrava (Česko), BK Prostějov 
(Česko)

Úspěchy: finalista české ligy, 
člen mládežnických reprezentací 
Česka

Narozen: 19. března 1984
Národnost: Slovinsko
Výška: 187 cm Váha: 85 kg
Kariéra: Novo Mesto (Slovinsko), 
Nový Jičín (Česko), ČEZ Nymburk 
(Česko), Novo Mesto (Slovinsko), 
Hopsi Polzela (Slovinsko)
Úspěchy: finalista ULEB Cupu, vítěz 
slovinské ligy, vítěz české ligy, vítěz 
Českého poháru

Narozen: 7. června 1983
Národnost: USA
Výška: 208 cm Váha: 117 kg
Kariéra: Denver College (USA), Dexia Mons-Hainaut 
(Belgie), Los Barrios (Španělsko), Criollos de Caguas 
(Portoriko), Albuquerque Thunderbirds (USA), Austin 
Toros (USA), Eisbären Bremerhaven (Německo), 
Basketbal Pezinok (Slovensko), BK Prostějov (Česko)
Úspěchy: vítěz a nejlepší hráč slovenské ligy, 
vítěz Slovenského poháru, finalista D-League 
USA, finalista české ligy

24. ledna 1950 

spolumajitel marketingové firmy 
TK PLUS a člen představenstva, 
náměstek generálního ředitele 

Českých drah pro správu majetku

Narozen: 13. dubna 1980
Národnost: Česko
Výška: 200 cm Váha: 90 kg

Kariéra: Slávia Kroměříž (Česko), 
NH Ostrava (Česko), BK Prostějov 
(Česko)

Úspěchy: finalista české ligy, finalista 
Českého poháru, člen reprezentace 
Česka

Narozen: 25.10.1977 

Hráčská kariéra: 1996-2003 BVV Brno 
(původní název Stavex, resp. Draci Brno), 
1996-1997 Stavex Brno „B“ (2.liga, střída-
vý start), 1997-1998 BC Husovice (2.li-
ga, střídavý start), 2003-2007 Mlékárna 
Kunín, 2007-2009 Geofin Nový Jičín, 
2009-2010 Mlékárna Miltra Nový Jičín, 
2010-2011 Unibon Nový Jičín 

Narozen: 7. dubna 1987
Národnost: USA
Výška: 191 cm Váha: 85 kg
Kariéra: University of Illinois 
(USA), Southern Indiana (USA), 
Maine RC (USA), Guaiqueries de 
Margarita (Venezuela)
Úspěchy: člen hráčské soupisky 
Boston Celtics v zámořské NBA

Narozen: 8. října 1978
Národnost: Česko
Výška: 207 cm Váha: 102 kg

Kariéra: NH Ostrava (Česko), Nový 
Jičín (Česko)

Úspěchy: vítěz Českého poháru, fi-
nalista české ligy

10. března 1964

manažer marketingové 
společnosti TK PLUS

Narozen: 1985

Narozen: 2. července 1984
Národnost: Slovensko
Výška: 196 cm Váha: 96 kg

Kariéra: 1.BK Humenné (Slovensko), 
Inter Bratislava (Slovensko), Nový 
Jičín (Česko)

Úspěchy: finalista české ligy, finalista 
Českého poháru, člen reprezentace 
Slovenska

29. ledna 1966

Trenérská kariéra: Olomouc, od roku 
2003 BK Prostějov v nejrůznějších 
funkcích od hlavního trenéra po ve-
doucího týmu

Narozen: 12. července 1965

předseda basketbalového klubu 
TJ OP Prostějov 

a ředitel ZŠ Dr. Horáka

Narozen: 2. července 1984
Národnost: Slovensko
Výška: 196 cm Váha: 96 kg

Kariéra: 1.BK Humenné (Slovensko), 
Inter Bratislava (Slovensko), Nový 
Jičín (Česko)
Úspěchy: finalista české ligy, finalista 
Českého poháru, člen reprezentace 
Slovenska

Narozen: 18. května 1985
Národnost: USA
Výška: 208 cm Váha: 108 kg

Kariéra: Samford University (USA), 
Rilski Samokov (Bulharsko), 
Akademik Sofia (Bulharsko)

Úspěchy: vítěz a nejlepší hráč 
bulharské ligy, vítěz Bulharského 
poháru

   Arvydas EitutavičiusArvyydas Eitutavičius

Kamil ŠvrdlíkKamil ŠŠŠŠvrdlík

Michael PolákMichael Polák MUDr. Josef PíchalMUDr. Josef Píchal

    Jaromír BohačíkJaromíír Bohaččíík

      Matej Venta     Matej Venta

      Gadri Nicholson GGadriii Niiichholson

Ing. Milan MatzenauerIng. Miilan Matzenauer

   Jaroslav PrášilJaroslav Prááššiil

David HájekDaviid Háájjek

 Jamar Smith Jamar Smith

    Rostislav PelikánRostiiislav Peliiikááán

Petr FridrichPetr Friidriich Richard KrebsRiichard Krebs

        Vojtěch BratčenkovVojjtěěch Bratččenkov

Michal PekárekMichal Pekárek

Mgr. Ivan PospíšilMggr. Ivan Posppíšil

             Dušan Pandula  Dušan Pandula

 Travis PetersonTraviis Peterson

Luďek OlbertLuďek OOlbert

  AAAAAA1311111111111111111111113333333333333331111111111111111111111111111113333333333333333333333333333333333

   
111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

99999999999999999999999999999999999999999999999999999999999999

  6666666666666666666666666666666666666666666666666666666666666

   
14111111111111111111111111111111111111111111114444444444444444444444444444444444444

     
888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888

1211111111111122222222222221111111111111222222222222221111111111111111111111111111111222222222222222222222222222222

      V
4444444444444444444444444444444444

    RR
15111111111111111111111111555555555555511111111111111111111111111111155555555555555555555555555555

          44444444444444444444444444444444444444

 T
7777777777777777777777777777777777777777777777

RozehrávačRozehrávač RozehrávačRozehrávač kRídlokRídlo

kRídlokRídlo

PIVOTPIVOT PIVOTPIVOT PIVOTPIVOT

aSISTENT TRENÉRAaSISTENT TRENÉRA VEDOUCÍ MUŽSTVAVEDOUCÍ MUŽSTVA

člen Správní rady BKčlen Správní rady BK

fyzioterapeut

kRídlokRídlo

PREDSEDA SPRÁVNIÍ RADYPREDSEDA SPRÁVNIÍ RADY

kRídlokRídlo

generální manažergenerální manažer              PR manažer             PR manažer

kRídlokRídlo

MASÉRMASÉR

kRídlokRídlo

narozen: 29. března 1968
hráčská kariéra: Nový Jičín, Slavia 
IPS Praha
trenérská kariéra: mládežnický lodi-
vod Nový Jičín (od roku 1994), asis-
tent u A-týmu mužů Nového Jičína (od 
roku 1995), hlavní trenér Nový Jičín 
(od sezóny 2004/2005)
největší úspěchy: 3xvicemistr 
Mattoni NBL

Zbyněk CholevaZbyyněk Choleva
TrenérTrenér

LÉKARLÉKAR

Marek Sonnevend

 Jardo, proti Plzni jste od-
vedli jen průměrný výkon 

a přesto hladce vyhráli. Souhlasí-
te s tímto stručným hodnocením?
„Je pravda, že to dnes nebyla žád-
ná basketbalová hitparáda, ale vy-
hrát skoro o třicet není za takového 
stavu špatné. Vítězství je doma a to 
se počítá.“p

 Nemáte obavy, že po 
rozšíření Mattoni NBL o 

několik papírově slabších týmů 
přibude podobných střetnutí 
nižší herní úrovně?
„Je to možné, uvidíme. Zrovna Pl-
zeň však svoje první utkání zvládla 
dobře a nevypadá až tak špatně. Te-
prve se ukáže, co přinesou další kola 
ligy. My jsme před dnešním zápa-
sem absolvovali těžkou premiéru 
v Levicích, kde to rozhodně nebyla 
žádná procházka růžovým sadem.“

 Vy osobně jste nastoupil 
v Sofii a následně vám dal 

trenér téměř osmnáct minut na 
hřišti. Jste už zdravotně zcela 
v pořádku?
„Občas mě chodidlo ještě pobolí-
vá, ale dá se říct, že jsem konečně 
v pohodě. Už čtrnáct dní trénuju 
naplno a největší potíže odezněly, 
snad noha vydrží. Můžu si jen přát, 
aby se mi zdravotní problémy do 
budoucna pokud možno vyhýbaly.“

 Proč vaše léčení trvalo tak 
dlouhou dobu?

„Nejdřív jsem strašně dlouho ne-
věděl, co přesně s chodidlem mám. 
Nakonec se ukázalo, že jde o zánět 
kvůli nějakým výrůstkům, takže 
předchozí léčení něčeho jiného lo-
gicky nepomáhalo. Jakmile se dů-
vod bolesti odhalil, už se můj stav 
zlepšoval. Přesto té noze pořád 
podvědomě ulevuju, aby se potíže 
nevrátily. Snad se to nestane.“

 Jak se vám jeví nový 
hráčský kolektiv po vý-

razné obměně kádru?
„Musím říct, že parta je zase super. 
Nemáme žádné problémy, ba prá-
vě naopak. Říkalo se, že v minulé 
sezóně jsme měli úplně nejlepší 
kolektiv, jaký může být a že takový 
už nikdy v Prostějově nebude. Já 
mám však asi nějaké štěstí na týmy, 
protože i teď je to minimálně stejně 
dobré. Po téhle stránce si nemůže-
me absolutně na nic stěžovat.“

 Ve středu vás čeká první 
vrchol nového ročníku 

v podobě odvetného duelu kvalifi-
kace Euro Cupu. V Sofii jste pro-
hráli pouze o pět bodů, jak vidíte 
postupové šance před druhým 
vzájemným soubojem doma?
„Už jen to, že jsme venku tako-
vému soupeři podlehli o pět, je 
skvělý výsledek. Navíc si věříme, 
že doma můžeme uspět a tuhle 
hratelnou ztrátu otočit ve svůj pro-
spěch. V naší hale určitě pomůžou 
diváci i znalost místního prostředí, 
proto možnost postupu vidím op-
timisticky.“

 Motivace zahrát si druhý 
nejkvalitnější pohár Ev-

ropy je asi obrovská, že?
„Účast v Euro Cupu je pro nás 
tak trochu sen, který se může stát 
skutečností. Něco podobného jsme 
zažili loni při úspěšné jízdě Chal-
lenge Cupem a Euro Cup je ještě 
o kategorii výš. Všichni doufáme, 
že si tu top úroveň proti špičkovým 
soupeřům na vlastní kůži vyzkou-
šíme.“

JAROMÍR BOHAČÍK: „Náš sen o Euro Cupu 
se může stát skutečností“
Prostějov - Ze zdravotního hlediska dost nepříjem-
né léto má za sebou prostějovský basketbalista 
Jaromír Bohačík. Dlouhé týdny laboroval se záhad-
nou bolestí v chodidle, opakované snahy o zapo-
jení do tréninku a přípravných zápasů přicházely 
vniveč. Hodně času strávil devatenáctiletý talent 
na marodce, než se konečně přišlo na příčinu je-
ho problémů a české křídlo se mohlo naplno vrátit 
na palubovku. V pravý čas, neboť Bohačík už bez 
omezení absolvoval utkání jak v Sofii, tak s Plzní. Po 
sobotním ligovém vítězství 83:57 nad Západočechy 
jsme mladého Orla krátce vyzpovídali.

Jak na Sofii? Vyřešení tohoto 
stěžejního úkolu zvládl trenér 
našich basketbalistů Zbyněk 
Choleva před úvodním zápasem 
kvalifikace o Euro Cup dobře. 
V Sofii muži BK Prostějov her-
ně i výsledkově obstáli a poráž-
kou o pouhých pět bodů udr-
želi naději, že si zahrají druhý 
nejprestižnější evropský pohár. 
Ohlédnutí za úterní první kon-
frontací v Bulharsku a výhled 
před domácí odvetou, to byla 
stěžejní témata interview Večer-
níku se stratégem orlí letky.
Jak se vám s odstupem času 
jeví z výsledkového a herního 
hlediska duel na palubovce 
Akademiku?
„Výsledek je rozhodující a my 
jsme prohráli, byť jen o pět bodů, 
což dává solidní šance do odvety. 
S porážkou však tým nemůže být 
nikdy spokojený. Každopádně 
jsme ukázali, že se s nimi dá hrát 
a vzhledem k tomu mohlo utkání 
dopadnout pro nás lépe. O to se 
pokusíme ve středu, snad nám 
pomůže domácí prostředí. Určitě 
se musíme vyvarovat tolika ztrát, 
kterých jsme měli skoro dvoj-
násobek než soupeř, a některé 
situace nesmíme řešit tak složitě. 
Také jsme přecházeli střelecké 
pozice, což byla asi daň vážnosti 
situace v kvalifikaci Euro Cupu. 
Doufám, že doma se od tlaku 
oprostíme, budeme hrát uvolně-
ně a dáme do odvety všechno.“
Protivník podobně jako vy 
zřejmě neodvedl sto procent 
svých možností. Překvapil vás 
něčím?
„O Sofii jsme měli nějaké infor-
mace a připravovali se podle nich. 

Lukoil má hodně ostřílených hrá-
čů se zkušenostmi z nejlepších lig 
světa, navíc jich většina platí za 
výborné střelce od rozehrávačů 
až po pivoty. Proto jsme se zamě-
řovali hlavně na to, aby neměli 
volné pokusy, a důležité střelce 
včetně extrémně nebezpečného 
a 221 centimetrů vysokého Sun-
dova se nám opravdu povedlo 
ubránit dobře. Na druhou stranu 
se výrazněji prosadil papírově 
horší zakončovatel Mack se svý-
mi sedmnácti body. Každý zápas 
je prostě jiný, vždycky to může 
vyjít různým hráčům. Takže je 
třeba pozorně bránit všechny, tla-
čit je do méně komfortních pozic 
a celkově se zařídit podle vývoje 
daného střetnutí.“
Nakonec jste mohl v úterý 
nasadit uzdraveného Jamara 
Smithe, jenž se stal hvězdou 
zápasu. Oddechl jste si hodně, 
že nastoupil a tolik se mu da-
řilo?
„Dopředu jsme počítali s tím, 
že Jamar nebude hrát. Dokonce 
s námi ani neměl do Bulharska 
cestovat, aby zranění doma dolé-
čil, ale nakonec jsme se rozhodli 
jinak. Usoudili jsme totiž, že bude 
lepší, aby zůstal s týmem a všech-
no prožíval uvnitř něj směrem 
k odvetě. Pro jistotu si s sebou 
vzal věci na hraní a protože se 
v Sofii cítil dobře, nechali jsme 
ho rozcvičit. Atmosféra tak dů-
ležitého utkání mu asi dala zapo-
menout na veškerou bolest a sám 
pak chtěl nastoupit, byť riziko ob-
novení zranění asi nebylo malé. 
V každém případě nám Jamar 
moc pomohl, protože v době jeho 
nástupu na hřiště jsme na tom 

nebyli vůbec dobře a on mužstvo 
hrozně zvedl. Hned dal trojku, 
pak další a nakonec nasázel s jed-
nou zdravou nohou dvaadvacet 
bodů. Poté, co čtrnáct dnů netré-
noval a v podstatě ani nemohl po-
řádně chodit. Nejspíš zafungovala 
euforie z toho, že je opět na hřišti, 
a rozhodně ukázal svůj velký po-
tenciál. Kdyby se mu takhle dařilo 
pokaždé, bude to super.“
Co cestování na Balkán a zpět? 
Proběhlo bez problémů?
„Do Sofie bylo všechno v pořád-
ku, cesta autobusem do Vídně a 
následně letadlem do dějiště zá-
pasu proběhla hladce i rychle. Na 
místě jsme bydleli ve velice sluš-
ném hotelu a hrálo se v krásné 
hale, takže o nás bylo postaráno 
po všech stránkách výborně. Až 
cesta zpátky se trochu zkompli-
kovala zrušením přímého letu 
Sofie – Vídeň, takže jsme museli 
letět přes Mnichov. Tím pádem 
jsme ve středu nestihli původně 
plánovaný odpolední trénink a 
domů se vrátili až v devět hodin 
večer. Nešlo ale o nic hrozného 
ani zásadního.“
Půjdete do odvety s okamži-
tým důrazem na smazání pě-
tibodového manka, nebo svým 
svěřencům naopak zdůrazníte, 
ať hrají jakoby znovu od nuly?
„Říkat se dopředu může cokoliv, 
ale je otázka, nakolik se pak člo-
věk těmi slovy dokáže řídit. Určitě 
platí, že když až moc chcete, není 
to úplně nejlepší. Do odvety musí-
me jít s vědomím, že se nám první 
vzájemný souboj docela povedl a 
přitom se mohl vydařit ještě lépe, 
tudíž máme na to zvítězit. Musíme 
dát do hry maximum, předvádět 

svůj basketbal a příliš nekalkulovat 
ani netaktizovat s počítáním bo-
dového rozdílu. Všechno se bude 
odvíjet podle vývoje střetnutí, jež 
může začít nějak a skončit úplně 
jinak. Právě v rozhodujícím závěru 
musíme mít dost sil, samozřejmos-
tí je celých čtyřicet minut naplno 
bojovat.“
Může rozhodovat při vyrovna-
nosti obou protivníků i psychi-
ka, mentální odolnost?
„Psychická kondice včetně zdra-
vého sebevědomí je ze všeho 
nejdůležitější. Soupeř je pod 
větším tlakem z toho hlediska, 
že do své účasti v Euro Cupu in-
vestoval mnohem víc finančních 
prostředků než my. Na druhou 
stranu zase hraje odvetu venku a 
ne doma, což je mentálně nároč-
nější. Pod tímhle náporem vlast-
ního prostředí budeme my, navíc 
vědomí ztráty pouhých pěti bodů 
z úvodního zápasu svádí k myš-
lenkám, že by to mělo jít. Všech-
no jsou to však jen spekulace, 
neboť skutečnost se ukáže až ve 
středu na hřišti, kam musíme jít 
maximálně připravení po všech 
stránkách. A dřít na krev.“
Pomůže vám atmosféra divác-
ké přízně v domácím prostředí?
„Tohle může jistě být klíčový 
prvek, na podporu fanoušků 
hodně spoléháme. Povzbuzová-
ní vlastních příznivců každému 
pomůže a zvlášť za situace, kdy 
se tolik nedaří. Z toho důvodu 
prosíme, ať nám fandové co 
nejvíc pomohou, my se jim bu-
deme snažit odvděčit vítězstvím 
i postupem. Což by byl pro nás 
všechny společně obrovský 
úspěch.“

Musíme jít až na krev, říká Zbyněk CholevaMusíme jít až na krev, říká Zbyněk Choleva
Kouč Orlů vidí Prostějov a Sofii jako vyrovnané soupeře, rozhodnout může podle něho psychika



Sofia (Bulharsko), Prostějov/
son

Vývoj po pětiminutovkách: 
8:8, 23:17, 31:21, 36:31, 44:40, 
51:47, 57:53, 70:65

Hosté nastoupili v hlavním městě 
Bulharska i s uzdraveným Smi-
them, což se ukázalo být pro vý-
sledek klíčovou záležitostí. Do 
hry se americký šutér dostal až 
po vyrovnaném začátku (6:8) a 
následném úniku domácích, kteří 
hlavně zásluhou Macka ovládli 
druhou polovinu zahajovací čtvr-
tiny (10:10 - 21:10). První nápor 
favorita ještě dokázali odrazit 
Pandula s Prášilem (21:17), dal-
ší tlak Akademiku zkraje druhé 
části s únikem na 31:19 však už 
musel otupit právě nástup největší 
hvězdy BK do zápasu. Smith strá-
vil na hřišti do přestávky pouhých 

sedm minut, během nichž ale stihl 
nasázet devět bodů. Díky tomu i 
střeleckému příspěvku Nicholso-
na a doskokům Petersona Hanáci 
dvakrát významně dotáhli skóre, 
nejprve na 31:24 a poté z 36:24 na 
poločasových 36:31.
Po změně stran odstartoval lépe 
soupeř, který asi v šatně dostal 
od trenéra Arsiče pořádný kartáč 
(42:33). Kouč Lukoilu ale mohl 
být spokojenější jen chvíli, neboť 
vzápětí udeřila družina z České re-
publiky. Svou druhou trojku trefil 
kapitán Prášil, čtyři body přidal 
probuzený rozehrávač Eitutaviči-
us a po dalších pěti bodech vyni-
kajícího Smithe se průběžný stav 
senzačně překlopil na prostějov-
skou stranu (44:45)! Sofijský tým 
sice okamžitě kontroval na 49:45, 
ovšem ve zbytku třetí čtvrtiny 
ani v polovině čtvrté nedokázal 
odskočit do většího rozdílu. Nao-
pak Orli ještě v 35. minutě drželi 

nadmíru slibných 55:53, načež 
bulharští mistři přece jen utáhli 
šrouby a po devítibodové šňůře to 
vypadalo na vyšší prohru našich 
barev (64:53). Naštěstí se v závě-
ru útočně chytil Peterson a finální 
vzepětí hostů stanovilo konečný 
výsledek na 70:65.
Co lze vyčíst ze zápasových sta-
tistik? Z týmových skvělé šestky 
Akademiku (21/19 – 91 procent) 
a výborné trojky BK (18/8 – 44 
procent) i schopnost Hanáků vy-
rovnat se sokovi jak v doskakování 
(37:36), tak v asistencích (13:14). 
Pouze ztracených míčů měli Orli 
podstatně víc (13 oproti 7 Bulha-
rů). Individuálně v úterní bitvě do-
minoval Jamar Smith, který za 22 
minut na placu stihl nasázet stejný 
počet bodů při fantastické úspěš-
nosti střelby 77 procent (dvojky 
5/4, trojky 6/4, trestné hody 2/2)! 
Za pozornost jistě stojí také velice 
dobré doskakování dua Peterson 

(10) a Nicholson (9) plus 5 asisten-
cí Eitutavičiuse. Domácí kolektiv 
pak táhl Mack se svými 17 body a 
4 doskoky.
„Nejdůležitější ze všeho je vítězství. 
Během střetnutí byl na nás patrný 
určitý strach vycházející pravdě-
podobně z toho, že jsme hráli první 
soutěžní zápas nové sezóny. Určitě 
můžeme předvádět mnohem lepší 
basketbal než dnes, což ale musíme 
ukázat na hřišti. Máme týden ke 

zlepšení hry i na to, abychom se 
zbavili zbytečného napětí,“ uvedl 
po utkání Božidar Avramov, hráč 
Lukoil Akademik Sofia. „Bylo to 
těžké utkání. Lukoil má kvalitní 
tým, téměř stejný jako v minulém 
ročníku. Myslím, že s výsledkem 
můžeme být nakonec spokojeni, 
snad zahrajeme v odvetě ještě lépe 
a doma oslavíme postup, “ věří ve 
zdar kvalifikace pivot BK Prostě-
jov Travis Peterson.

Prostějov/son

Vývoj po pětiminutovkách: 4:8, 
22:15, 28:18, 39:24, 46:29, 60:40, 
69:50, 83:57

Domácí se museli obejít bez ne-
mocného rozehrávače Eitutaviči-
use, hostům zase chyběl zraněný 
pivot Frána. Bez ohledu na tyto ab-
sence byly karty před utkáním roz-
dány jasně: Prostějov v roli jasného 
favorita měl smést nováčka mezi 
českou elitou rozdílem minimálně 
dvou tříd.
Západočeši povzbuzeni vstupní 
výhrou nad Interem Bratislava ale 
zpočátku odmítali škatulku outsi-
dera a lavírující Orly zásluhou ostří-
leného veterána Kovandy trápili 
(2:6). Mužům BK pomohl – stejně 
jako v Sofii – až příchod střídají-
cího Smithe na palubovku. Právě 
americký štírek rozpohyboval do té 
doby nesmírně strnulou hru Haná-
ků, což vedlo ke dvěma bodovým 
šňůrám (4:8 – 9:8, 11:12 – 18:12) 

a nasměrování duelu do očekáva-
ných kolejí. Zlepšení obrany platilo 
na slabého protivníka jako svěcená 
voda na upíra, takže hosté na přelo-
mu první a druhé čtvrtiny šest mi-
nut nedali jediný bod. Ovšem ani 
Prostějované nepředváděli směrem 
dopředu žádnou útočnou parádu, 
tudíž místo bleskového zlikvido-
vání soupeře získali pouze uklid-
ňující náskok (28:16). Fandové 
se bohužel nemohli bavit žádným 
atraktivním basketbalem a viděli 
spíš chyby než pěkné akce, o něž se 
do přestávky starala zejména trojice 
Smith, Peterson, Venta. Díky nim 
domácí zvýšili z 34:24 na poloča-
sových 39:24.
Bohužel ani po změně stran ne-
šlo tempo zápasu nijak nahoru, 
nepřesnosti převládaly nad pozi-
tivními herními prvky (například 
ztráty celkově 14:13). Zkraje třetí 
desetiminutovky se Orli zle trápili 
v ofenzivě, jenže podobně nemo-
houcí soupeř toho nedokázal po-
řádně využít: pouze dotáhl ze 46:29 
na 48:37. Pak stačilo, aby obhájce 

ligového stříbra na chvíli zařadil 
ze druhého rychlostního stupně 
na čtvrtý a povedenou koncovkou 
čtvrtiny okamžitě utekl na roz-
díl dvaceti bodů (52:40 – 60:40). 

Zkrátka Plzeň navzdory sotva prů-
měrnému výkonu BK skoro nic ne-
předvedla jak týmově, tak individu-
álně (žádný její hráč nenastřílel ani 
deset bodů) a po zásluze si odvezla 

předpokládaný debakl. Jen nebyl 
vinou zabržděné produkce favorita 
zdaleka vysoký tolik, kolik mohl 
být, konečný výsledek 83:57 vy-
zněl pro Interconex spíš milosrdně.

3. října 2011 31Basketbal... ještě novější

rozskokrozskok

3. kolo, středa 5. října: Kolín – Prostějov (odloženo, termín zatím 
neurčen), Chomutov – Svitavy, Děčín – Nymburk, Opava – Ostrava, 
Levice - USK Praha, Plzeň - Pardubice, Ústí – Bratislava.
4. kolo, sobota 8. října: Prostějov - Ústí (18.00 hodin), Svitavy – 
Bratislava, Kolín – Pardubice, USK Praha - Plzeň, Ostrava - Levice, 
Nymburk – Opava, Chomutov – Děčín.

Kam příště

1. KOLO: Kolín - Sluneta Ústí nad Labem 93:64 (31:12, 49:23, 
73:43). Nejvíce bodů: Barnes 22, Field 16, Machač a J. Jelínek po 13, 
Zuzák 12, Ames 9 - Longmire 15, Bažant 12, Tyrna 9, Holanda 7. Rozhodčí: Vondráček, 
Vrážel, Jedlička. Trestné hody: 15/10 - 5/4. Fauly: 13:21. Trojky: 7:2 * Levharti Chomutov 
- NH Ostrava 82:97 (21:16, 44:37, 67:59). Nejvíce bodů: Löwery 28, Wright 25, Jakeš 8, 
Staněk a Hanzlík 7 - Luettgerodt 22, Hughes 19, Stehlík 15, Inge 12, Číž 10, Manusos 9, 
Aleksejevs 8. Rozhodčí: Hruša, Macela, S. Kučera. Trestné hody: 11/8 - 26/18. Fauly: 24:16. 
Trojky: 12:7 * Děčín - USK Praha 69:60 (16:11, 35:29, 46:38). Nejvíce bodů: Sanders 22, P. 
Houška 17, Stria 8, Alič 7 - Sedmák 24, Hruban 10, Votroubek 8. Rozhodčí: V. Lukeš, Hošek, 
Karásek. Trestné hody: 25/18 - 18/12. Fauly: 21:21. Trojky: 5:6 * JIP Pardubice - Breda 
& Weinstein Opava 86:46 (14:20, 32:32, 59:43). Nejvíce bodů: Arnold 17, Čarnecký, 
Hampton a Pospíšil po 11, O. Peterka 9. M. Peterka 8 - Klečka 19, Blažek 15, Dokoupil 6. 
Rozhodčí: Paulík, Nejezchleb, Milata. Trestné hody: 21/15 - 18/12. Fauly: 15:19. Trojky: 7:2 
* BK Loko Interconex Plzeň - Inter Bratislava 88:83 (24:23, 43:36, 65:49). Nejvíce bodů: 
L. Tóth 21, Kovanda 17, Pecka 13, Honomichl 12, Frána 10, Kozlík 9 - Bridgewaters 27, 
Beckles 12, Kucsa 11, Ďurana 9, Williams 7. Rozhodčí: Vyklický, Galajda, Baloun. Trestné 
hody: 45/26 - 36/30. Fauly: 32:33. Trojky: 4:5 * Levice – Prostějov 67:70 (předehráno)
2. KOLO: Pardubice - Levice 62:65 (12:16, 22:34, 40:47). Nejvíce bodů: Arnold 13, 
Černošek 12, Hampton a Kotas po 10 - Henderson 29, Bernard 12, Koštomaj 9. Rozhodčí: V. 
Lukeš, Hošek, Milata. Trestné hody: 22/15 - 26/16. Fauly: 27:23. Trojky: 1:5. Diváci: 900* 
Svitavy - Ústí nad Labem 96:58 (19:14, 37:29, 66:39). Nejvíce bodů: Meno 17, Miloš 16, 
George 15, Horák 14 - T. Hrubý 12, Longmire 11, McFadden 10. Rozhodčí: Hruša, Kapl, 
Kec. Trestné hody: 21/17 - 27/21. Fauly: 25:19. Trojky: 9:3 * Ostrava - Děčín 70:79 (22:13, 
34:44, 58:61). Nejvíce bodů: Hughes 14, Aleksejevs 12, Číž 11 - P. Houška 22, Alič 19, Stria 
13. Rozhodčí: Paulík, Gabara, Matějek. Trestné hody: 13/7 - 13/10. Fauly: 14:19. Trojky: 
3:11. Diváci: 650 * USK Praha - Opava 93:61 (19:14, 47:28, 70:46). Nejvíce bodů: Hruban 
24, Sedmák a Votroubek po 15, Vocetka 12, Jiří Stariat 10 - Klečka 16, Blažek 14, Brliť 9. 
Rozhodčí: Galajda, Karásek, Baloun. Trestné hody: 21/14 - 23/17. Fauly: 21:21. Trojky: 
13:4 * Inter Bratislava - Kolín 75:77 (19:22, 41:37, 51:63). Nejvíce bodů: Bridgewaters 
26, Ďurana 10, Gavran 7 - Machač 18, Zuzák 13, Ames a Barnes po 10. Rozhodčí: Vrážel, 
Kúkelčík, Komprs. Trestné hody: 9/7 - 23/16. Fauly: 1:18. Trojky: 12:5 * Prostějov - Plzeň 
83:57 (22:15, 39:24, 60:40). Nejvíce bodů: Peterson 17, Jamar Smith 14, Gadri-Nicholson 9 
- Kovanda a Pecka po 8, Lenhart, L. Tóth a Vrubl po 7. Rozhodčí: Macela, Holubek, Jedlička. 
Trestné hody: 17/12 - 29/19. Fauly: 23:18. Trojky: 5:4. Diváků: 800.     -pk-

1 O O í S Ú í 93 64 (31 12 49 23

koše Mattoni NBL v číslech 

KVALIFIKACE EURO CUPU – 1. zápas:

2. KOLO MATTONI NBL :

LUKOIL AKADEMIK SOFIA – BK PROSTĚJOV

7 0 : 6 5
( 3 6 : 3 1 )( ))))( ))))))))))))))

( 3 9 : 2 4 )444444 ))))(( 4444444444444 ))))))))))))))

Čtvrtiny: 23:17, 13:14, 
15:16, 19:18

Trestné hody: 21/19:10/7
Střelba 2 b.:  39/15:40/17
Trojky:  24/7:18/8
Doskoky: 37:36
Asistence: 13:14
Osobní chyby: 14:21
Získané míče: 7:13
Ztracené míče: 6:4
Rozhodčí: Karakatsounis(Řecko), 
Vovk (Chorvatsko), Stoica (Rumunsko)
Diváků: 3000

Čtvrtiny: 22:15, 17:9, 
21:16, 23:17

Trestné hody: 17/12:29/19
Střelba 2 b.:  48/28:39/13
Trojky:  16/5:9/4
Doskoky: 37:20
Asistence: 16:4
Osobní chyby: 23:18
Pět chyb: 37. Švrdlík (Pv)
Získané míče: 8:8
Ztracené míče: 14:13
Rozhodčí: Macela, Holubek, 
Jedlička
Diváků: 800

Smith 22
Pandula 8
Prášil 8
Peterson 6 
Nicholson 10
Venta 2

Eitutavičius 7
J. Bohačík 0
Bratčenkov 0
Švrdlík 0
Pelikán 2

Smith 14
Pandula 6
Prášil 8
Peterson 17 
Nicholson 9

Venta 8
J. Bohačík 5
Bratčenkov 2
Švrdlík 8
Pelikán 6

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Trenér: Zbyněk Choleva
Asistent: David Hájek

Dokončení ze strany 17
Jeho slova potvrzují i prostějovští 
hráči. „Pokud dokážeme v odvetě 
zužitkovat výhodu domácí palu-
bovky, můžeme postoupit. Soupeř 
není nijak extrémně silný a určitě 
na něj máme. Budou rozhodovat 
maličkosti, vidím to asi padesát 
na padesát. Každopádně můžeme 
postoupit a uděláme pro to ma-
ximum,“ slíbil Dušan Pandula. 
„První vzájemný souboj v Bul-
harsku jsme zvládli solidně přede-

vším díky kvalitní obraně, naopak 
jsme se trochu trápili v útoku. 
Pokud Akademik i na vlastním 
hřišti uhlídáme pod sedmdesát 
vstřelených bodů, sami jich určitě 
dáme víc a vyhrajeme. No a jestli 
nám to opravdu půjde, můžeme 
dosáhnout na vyšší vítězství a tím 
i postup do Euro Cupu,“ přemítal 
Kamil Švrdlík. „Už jen to, že jsme 
venku takovému soupeři podlehli 
pouze o pět bodů, je skvělý vý-
sledek. Navíc si věříme, že doma 

můžeme uspět a tuhle hratelnou 
ztrátu otočit ve svůj prospěch. V 
naší hale určitě pomůžou diváci i 
znalost místního prostředí, proto 
možnost postupu vidím optimis-
ticky,“ doplnil Jaromír Bohačík.
Po loňském tažení Challenge Cu-
pem tak Orli mohou vylétnout 
ještě o jedno evropské patro výš. 
Neváhejte a přijďte je v této sna-
ze povzbudit, podporu fanoušků 
budou ve středu večer moc potře-
bovat!

Domácí premiéra mužů BK s hladkou výhrouDomácí premiéra mužů BK s hladkou výhrou
Sotva průměrný výkon stačil k vysokému triumfu nad nováčkem z Plzně

SEN O POSTUPU DO EURO CUPU SE ZHMOTŇUJE!
Orli prohráli první duel předkola v Sofii jen o pět bodů 

a ve středeční odvetě doma mohou favorita vyřadit

(10) Ni h l (9) l 5 i t l š í h i t b h

Jovica ARSIČ - Lukoil Akademik Sofia: 
„Nedá se říct, jestli vítězství o pět bodů bude pro nás dostateč-
né, to uvidíme až po odvetě. Konečný rozdíl mohl být vyšší i 
nižší, my jsme hlavně rádi za výhru. Máme však potenciál na 
mnohem lepší výkon než dnes. Prostějov ale dobře zapracoval 
při sbírání informací o našem týmu a nedovolil, abychom hráli 
svůj obvyklý basketbal. Kvalitně zahráli jen někteří členové 
mužstva, další ještě nejsou připraveni naplno zvládnout třicet 
minut na palubovce a nové posily potřebují delší čas na zapra-
cování do kolektivu. Zatím tak musí mančaft táhnout obvyklé 
opory. Do odvety je potřeba zlepšit doskakování a pokud se 
nám to povede, jsem ohledně výsledku druhého vzájemného 
utkání i postupu do Euro Cupu optimistou.“

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov: 
„Nebyli jsme v úplně ideálním rozpoložení, asi se na mužstvu 
trochu projevily obavy z atmosféry kvalifikace o Euro Cup. V 
útoku jsme minuli spoustu dobrých střeleckých pozic, naopak 
při bránění nám dělal největší problémy Mack, kterého jsme 
nedokázali příliš zastavit. Vzhledem k tomu není porážka o pět 
bodů vůbec špatným výsledkem pro odvetu.“  -son-

pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmmm ttttttttttrrrrrrreeeeeeennnnnnnééééééééérrrrrrůůůůůůůůů 

Zbyněk CHOLEVA - BK Prostějov: 
„Zápas jsme prožili se směsicí všeho dohromady. Bylo tam lehké podcenění, lehké šetření se na 
středu a slabší organizace hry v útoku vinou absence nemocného Arvydase Eitutavičiuse, bez něhož 
jsme si chvílemi tolik nerozuměli. Po zdravotním výpadku se naopak zapojil Jamar Smith a když 
se tohle všechno sečetlo, vznikl z toho trochu guláš z celkově nesoustředěného výkonu. Přitom 
jsme si před utkáním říkali, že musíme od začátku potvrzovat pozici favorita a to se vůbec nestalo. 
Chyběla tam energie i soustředění, tím pádem náš basket vůbec nebyl líbivý. Naštěstí se hraje na 
body, které jsme dali a víc než dvacetibodový rozdíl se nakonec ve výsledku podařil. Celkově to 
však z naší strany nebylo nic moc. Aspoň se nikdo nezranil, na druhou stranu nemůžu pochopit, proč 
se netrefujeme z dálky ani z dobrých volných pozic, které často přecházíme a potom jsme zbytečně 
nervózní. Možná šlo o daň premiérovému domácímu mistráku. Náš výkon šel nahoru jen chvílemi, 
což se promítlo například do útočného doskakování nebo několika získaných míčů v obraně. Jenže 
šlo skutečně jen o některé okamžiky, jinak mi připadalo, že jsme se spíš šetřili. Pozitivní je přede-
vším výsledek a také v efektivitě jsme měli hodně navrch. Hlavní úkol zněl nedostat víc než šedesát 
bodů a to se podařilo, ovšem celkově jsme chtěli určitě zanechat lepší dojem a svou převahu vyjádřit 
výraznějším způsobem.“

Dominik FEŠTR - Loko Interconex Plzeň: 
„Musím říct, že jsem z našeho výkonu dost zklamaný. Nedokázali jsme navázat na povedené stře-
deční utkání s Interem Bratislava, hlavně naši mladí kluci měli z Prostějova až zbytečně velký 
respekt. Přitom hra domácích rozhodně nebyla optimální, basketbalisté BK se už asi viděli ve stře-
dečním zápase proti Sofii. My jsme toho bohužel nevyužili a nedosáhli mnohem lepšího výsledku, 
byť to určitě šlo. Ještě před koncem třetí čtvrtiny jsme ztráceli pouze dvanáct bodů, pak jsme však 
udělali sérii chyb v útoku i obraně a soupeř odskočil na dvacet bodů, což definitivně rozhodlo. O 
přijatelnější výsledek jsme se tak připravili sami vlastními hrubkami a nesoustředěností. Kvalita 
našeho kádru v porovnání s Prostějovem je samozřejmě diametrálně odlišná, po téhle stránce jsme 
výrazně limitovaní. Bez zraněného Pavla Frány jsme měli velké problémy hlavně pod košem, kde 
nám chyběla výška i kilogramy. Kromě toho jsme ale nestačili ani v důrazu, bojovnosti a nasazení, 
vinou čehož jsme zápas zbytečně odevzdali.“    -son-

pohledem trenérůpppppppppppoooooooohhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeeemmmmmmmm ttttttttttrrrrrrreeeeeeennnnnnnééééééééérrrrrrůůůůůůůůů 

Chtěli se s papírově silnějším protivníkem rovnocenně rvát o postup z kvalifikace Euro Cupu 
do jedné ze základních skupin. A přesně to se basketbalistům BK Prostějov zatím daří, neboť 
z úvodního střetnutí předkola na palubovce Lukoil Akademik Sofia přivezli velmi nadějnou 
porážku rozdílem pěti bodů. Šance na průnik do druhého nejvýznamnějšího evropského 
poháru je tak naprosto reálná a Orli se ji pokusí přeměnit ve skutečnost odvetou na vlastním 
hřišti. Ta je v Městské hale Sportcentra DDM na programu ve středu 5. října od 18.00 hodin.

Mezi dvěma extrémně důležitými zápasy kvalifikace o Euro 
Cup naši basketbalisté absolvovali střetnutí 2. kola Mattoni 
NBL proti plzeňskému celku. V úvodním domácím vystoupe-
ní nového soutěžního ročníku šlo hlavně o příznivý výsledek, 
kterého Orli bez větších problémů dosáhli. Po herní stránce 
však sobotní duel mnoho krásy nenabídl a jeho úroveň byla 
stěží průměrná. Co je potěšující, že hanácká parta vstoupila 
do ligové sezóny 2011/12 dvěma vítězstvími.

POHÁROVOU SENZACI MAJÍ ORLI NA DOSAH!POHÁROVOU SENZACI MAJÍ ORLI NA DOSAH!
Středeční výhra o šest a více bodů nad Sofií zajistí 
basketbalistům Prostějova postup do Euro Cupu

Hráčský kádr Lukoil Akademik Sofia
4 Brandon Heath (rozehrávač, 193 cm, 27 let, USA)
5 Akida McLain (pivot, 206 cm, 25 let, USA)
8 Kris Minkov (křídlo, 197 cm, 16 let, Bulharsko)
10 Božidar Avramov (křídlo, 196 cm, 21 let, Bulharsko)
12 Pavel Marinov (křídlo, 199 cm, 23 let, Bulharsko)
14 Tenčo Banev (pivot, 207 cm, 31 let, Bulharsko)
15 Todor Stojkov (křídlo, 198 cm, 34 let, Bulharsko)
20 Andre Owens (rozehrávač, 193 cm, 30 let, USA)
22 Lamont Mack (křídlo, 201 cm, 24 let, USA)
24 Veselin Veselinov (křídlo, 202 cm, 28 let, Bulharsko)
30 Damjan Stojanovski (křídlo, 197 cm, 23 let, Makedonie)
41 Bruno Sundov (pivot, 220 cm, 31 let, Chorvatsko)
Vedení a realizační tým
Prezident: Valentin Zlatev
Generální manažer: Sašo Valentin
Hlavní trenér: Jovica Arsič
Asistent trenéra: Miroslav Ralčev
Asistent trenéra: Nedjalko Nedjalkov

(Bulharsko)(Bulharsko)

PRŮBĚŽNÁ TABULKA MATTONI NBL 

1.  BK Prostějov  2  2  0  153:124  4
2.  BC Kolín  2  2  0  170:139  4
3.  BK Děčín  2  2  0  148:130  4
  4.  Astrum Levice  3  1  2  196:206  4
5.  BK JIP Pardubice  2  1  1  148:111  3
6.  USK Praha  2  1  1  153:130  3
7.  NH Ostrava  2  1  1  167:161  3
8.  BK Loko Interconex Plzeň  2  1  1  145:166  3
9.  Tuři Svitavy  1  1  0  96:58  2
10.  ČEZ Basketball Nymburk  1  1  0  74:64  2
11.  Inter Bratislava  2  0  2  158:165  2
12.  SLUNETA Ústí nad Labem  2  0  2  122:189  2
13.  BK Breda & Weinstein Opava  2  0  2  107:179  2
14.  Levharti Chomutov  1  0  1  82:97  1

jak viděl domácí ligovou premiéru 
Kamil Švrdlík, pivot BK Prostějov
„Věděli jsme o své roli favorita utkání, jenže první půlku 
jsme začali dost vlažně. Náš výkon nebyl v úvodu optimální, 
až postupně jsme se do zápasu dostávali a zlepšovanou hrou 
nakonec zvítězili větším rozdílem. Jestli jsme už spíš nemys-
leli na středeční odvetu se Sofií? Je to možné, ale podle mě 
bychom se měli maximálně soustředit na každé střetnutí, 
zvlášť když jde o domácí premiéru. Já nevím, co všechno 
zapříčinilo náš slabší výkon, každopádně jsme nezahráli úpl-
ně dobře. Proti Sofii to musí být z naší strany mnohem lepší. 
První vzájemné utkání v Bulharsku jsme zvládli solidně pře-
devším díky kvalitní obraně, naopak jsme se trochu trápili 
v útoku. Pokud Akademik i doma uhlídáme pod sedmdesát 
vstřelených bodů, sami jich určitě dáme víc a vyhrajeme. No 
a jestli nám to opravdu půjde, můžeme dosáhnout na vyšší 
vítězství a tím i postup do Euro Cupu.“

Na sto procent. Basketbalisté Prostějova si v ligové soutěží zatím vedou suverénně a po dvoukolech 
se usadili na čele tabulky. Na snímku Orli poctivě brání exprostějovského Brubla. Foto: Z. Pěnička



Marek Sonnevend

 Jak vy osobně vzpomí-
náte na hektické léto 

s nesmírně komplikovanými 
jednáními ohledně prostějov-
ského vstupu do divize?
„Hektické to bylo opravdu hod-
ně! Hlavním důvodem byly neu-
stálé změny podmínek ze strany 
Fotbalové asociace České repub-
liky. Kdyby její vedení něco sta-
novilo včas a platilo to, nebyl 
by asi větší problém. Takhle se 
ale pořád všechno měnilo a my 
to pak museli honit na poslední 
chvíli. Včetně toho, že jsme vedle 
1.SK museli založit úplně nový 
oddíl 1.FK, který divizi hraje. 
Například tohle na ministerstvu 
normálně trvá měsíc a my jsme 
to museli stihnout za tři dny. Při 
vší té hektice nám ohromně po-
mohl Mirek Černošek hlavně 
svými konexemi na svazové or-
gány. Jeho jednání s Miroslavem 
Peltou, Daliborem Kučerou i Jin-
dřichem Rajchlem byla pro zdar 
celého našeho projektu klíčová. 
Obrazně řečeno jsme do toho 
museli dát všechno.“

 Byla nutnost založení 
nového klubu velkou 

komplikací? Nyní kvůli tomu 
vedle sebe fungují 1.SK a 1.FK 
jako dva samostatné subjekty, 
ač jde de facto o jeden. Je to 
nepříjemné?
„Určitě ano a komplikace nám 

to způsobilo nemalé. Jednak 
s převedením všech hráčů muž-
ského ´áčka  ́do nového oddílu 
a pak rovněž se splněním pod-
mínky, že každý fotbalový klub 
v České republice musí mít mi-
nimálně tři týmy. Proto jsme pod 
hlavičku 1.FK museli převést 
také dvě družstva žákovských 
přípravek. Prostě musíme rok 
tohle rozdvojení vydržet a poté 
se ze dvou subjektů opět stane 
jeden. Už počátkem září jsme 
totiž na FAČR podali žádost o 
sloučení 1.SK a 1.FK Prostějov 
k 1. červenci 2012.“

 Váš vstup do mužské di-
vize provázely ze strany 

některých soupeřů emoce včet-
ně hrozeb, že budou Prostějov 

bojkotovat a nenastoupí proti 
němu, což zatím nikdo neudě-
lal. Setkali jste se během soutě-
že s nějakou jinou formou ne-
vraživosti?
„Já myslím, že to byly spíš mo-
mentální emoce hlavně ze sever-
ní Moravy, což postupně utichlo. 
Asi všichni pochopili vzniklou 
situaci a v průběhu dosavadní 
sezóny už jsme nic negativního 
ze strany protivníků nezazname-
nali.“

 Jakým způsobem jste 
se stal právě vy předse-

dou 1.FK Prostějov?
„Dle zákona a stanov musela 
proběhnout valná hromada nově 
vytvořeného oddílu, na níž se 
členové dohodli, že bych tuto 

nejvyšší funkci v 1.FK měl dělat 
já. A následně to bylo odhlaso-
váno. Šéf 1.SK Fana Jura má 
povinností už tak moc a nebylo 
by dobré přidávat mu ještě další 
starosti, proto jsem předsednic-
tví 1.FK Prostějov vzal na sebe. 
Kromě toho jsem ve výboru 
1.SK Prostějov a ještě trénuji 
žáky ročníku narození 2000, což 
všechno dohromady obnáší do-
cela hodně starostí. Ale nestěžuji 
si, dělám to rád. (úsměv)“

 Nakolik jste spokojený 
s hráčským kádrem, 

který se vám narychlo po-
vedlo dát dohromady?
„S tímhle jsem spokojený 
velmi, protože času bylo 
skutečně minimum. Vět-
šinu mančaftu tvoří odcho-
vanci prostějovské kopané, 
což byla od začátku naše 
priorita: aby za Prostějov hráli 
fotbalisté se vztahem k městu 
či regionu. Díky tomu všichni 
makají a snaží se na maxi-

mum.“

 Po výborném vstupu 
do soutěže se však tým 

poslední dobou výsledkově za-
sekl, nemyslíte?
„Naším cílem je stabilizovat celek 
v divizi a pohybovat se v horní 
polovině tabulky. Zpočátku to 
vypadalo až nad očekávání dobře, 
ale potom přišla nějaká zranění 
a je jasné, že úplně nově sesklá-
daný kolektiv nemůže pořád jen 
vítězit. Všechno si musí postupně 

sednout, kluci se potřebují 
víc sehrát a mladí 

si musí zvyknout 
na vyšší soutěž, 
než ve které 
dosud působili. 
Jakmile se tým 
zkonsoliduje, 

věřím v naši 
příslušnost k širší 

špičce diviz-

ní skupiny E. Rádi bychom skon-
čili do pátého místa.“

 Výhledově by 1.SK 
Prostějov rád působil 

v MSFL. Je podle vás postup 
výš reálný už na konci probí-
hajícího ročníku s ohledem na 
plánovaný vznik samostatné 
soutěže ́ B´-mužstev?
„Taková možnost existuje, ovšem 
záleží na tom, kolik oddílů první 
a druhé ligy své rezervy do nové 
soutěže ´béček  ́ přihlásí. Nejde 
totiž o povinnost. Kdyby se při-
hlásily všechny, postupovaly by 
z jednotlivých skupin divize prav-
děpodobně první tři celky, s čímž 
však my rozhodně nijak nekal-
kulujeme. Nemusíme za každou 
cenu hned do MSFL.. Na druhou 
stranu samozřejmě chceme v ta-
bulce skončit nejvýš, co to půjde.“

 Proslýchá se, že máte na 
háčku další hráčský úlo-

vek v podobě bývalého slavné-
ho fotbalisty. Prozradíte víc?
„Naší filozofií při skládání nového 

mužstva bylo, že okolo tří zkuše-
ných borců s ligovou minulostí 
postavíme samé Prostějováky 
víceméně mladšího věku. To se 
podařilo, jenže nedávno nám z to-
hoto modelu vypadl vinou dlou-
hodobého zranění Petr Papoušek 
coby tvůrce hry. Proto jsme hned 
začali intenzivně pracovat na zís-
kání náhrady a momentálně to vy-
padá, že během nejbližšího týdne 
přijde Míra Baranek. V rakouské 
druhé lize slíbil odehrát poslední 
zápas, o nejbližším víkendu už by 
měl nastoupit za nás.“

 A další posily přijdou 
v zimě?

„Přesně tak. Bude delší pauza a 
tím pádem víc času na přivedení 
některých dalších hráčů i jejich 
zabudování do kolektivu. V hle-
dáčku máme zejména kvalitní od-
chovance, jež momentálně působí 
v zahraničí, například Mazoucha, 
Poláčka i jiné. Koho z nich zla-
naříme, ještě uvidíme také podle 
situace celého mužstva.“

muž narozený 5. února 1949 v Pro-
stějově spojil svou aktivní sportovní 
kariéru s fotbalem. V osmi letech za-
čínal v Jiskře Prostějov, už pod novým 
názvem TJ OP si v dresu tohoto oddílu 
zahrál dorosteneckou ligu i mužskou 
divizi. Vojnu strávil v druholigové Duk-
le Tábor, poté se vrátil do divizního OP 
Prostějov a tam ve třiceti s kopanou 
coby hráč skončil. Následně se začal 
věnovat své dceři, talentované tenistce. 
Udělal si trenérské kurzy pro bílý sport a během let pomohl 
z Petry Langrové vychovat vynikající tenistku širší světové špič-
ky. Poté, co dcera v roce 1999 uzavřela svou kariéru, se vrátil 
k fotbalu. Za TJ Haná Prostějov v padesáti letech ještě hrál 
okresní přebor, pak tým dva roky vedl z pozice kouče a od roku 
2004 se zapojil do trénování mládeže v 1.SK Prostějov. Tam 
dlouhodobě působí u výběru ročníku narození 2000, v němž 
fotbalově roste jeho vnuk David Píchal. Poslední dobou se Petr 
Langr věnuje také funkcionařině, když se stal členem výboru 
1.SK a před nedávnem byl zvolen i předsedou 1.FK Prostějov.

3. října 2011 32Rozhovor Večerníku... ještě novější

Exkluzivní interview s předsedou nedávno založeného 1.FK Prostějov

PETR LANGR:PETR LANGR: „BĚHEM TÝDNE BY MĚL PŘIJÍT MÍRA BARANEK!“ „BĚHEM TÝDNE BY MĚL PŘIJÍT MÍRA BARANEK!“

M k S d

Prostějov - Dlouhé roky po zániku oddílu SK LeRK trvalo v Prostějově 
fotbalové období temna v mužské kategorii. Zatímco mládežníci drželi 
díky nástupnickému 1.SK Prostějov alespoň jakous takous kvalitativní 
úroveň, mezi dospělými se ve městě hrála maximálně I.B třída. Až letos 
na jaře se začaly prudce hýbat ledy a v létě po obřích peripetiích Prostějov 
získal Moravskoslezskou divizi mužů, tedy čtvrtou nejvyšší soutěž ČR. 
Musel kvůli tomu vzniknout nový klub 1.FK PV, jehož předsedou se stal 
Petr Langr. A Večerník vám přináší exkluzivní interview právě s tímto 
bývalým fotbalistou a současným funkcionářem i trenérem jak o nedávné 
minulosti, tak o současnosti a rovněž blízké budoucnosti...

kdo je petr langr„V hledáčku máme také kvalitní 
odchovance, kteří momentálně 

působí v zahraničí, například 
Mazoucha, Poláčka i jiné.“MMMaaazzooouuuccchhaa,,,,,,,,  PPPoooláááčččkkaaa ii  jjjjjiinnnééé..

„VV hhlleddááččku mááme takkéé kkvaliitnííí 
odchovance, kteří momentálně 

působí v zahraničí, například 
MMMaaazzooouuccchhaaa,,,   PPPooolláááčččkkkaaa  ii  jjiiinnnééé..“

end
ně vzpomí-
ktické léto
likovanými
prostějov-

vize?
pravdu hod-
m byly neu-
ek ze strany
České repub-

y

ení něco sta-
o to, nebyl

m. Takhle se
měnilo a my

na poslední
e jsme vedle
úplně nový

divizi hraje.
ministerstvu
a my jsme

a tři dny. Při
hromně po-
šek hlavně

p

svazové or-
Miroslavem
učerou i Jin-
yla pro zdar 
ktu klíčová.

me do toho

st založení 
bu velkou
kvůli tomu
.SK a 1.FK 

né subjekty,
eden. Je to

plikace nám

to způsobilo nemalé. Jednak 
s převedením všech hráčů muž-
ského ´áčka  ́do nového oddílu
a pak rovněž se splněním pod-
mínky, že každý fotbalový klub
v České republice musí mít mi-

y, ý ý

nimálně tři týmy. Proto jsme pod 
hlavičku 1.FK museli převést 
také dvě družstva žákovských
přípravek. Prostě musíme rok 
tohle rozdvojení vydržet a poté
se ze dvou subjektů opět stane
jeden. Už počátkem září jsme
totiž na FAČR podali žádost o
j p jp

sloučení 1.SK a 1.FK Prostějov
k 1. červenci 2012.“

Váš vstup do mužské di-
vize provázely ze strany

některých soupeřů emoce včet-
ně hrozeb, že budou Prostějov

bojkotovat a nenastoupí proti
němu, což zatím nikdo neudě-
lal. Setkali jste se během soutě-
že s nějakou jinou formou ne-
vraživosti?
„Já myslím, že to byly spíš mo-
mentální emoce hlavně ze sever-
ní Moravy, což postupně utichlo.
Asi všichni pochopili vzniklou
situaci a v průběhu dosavadní
sezóny už jsme nic negativního
ze strany protivníků nezazname-
nali.“

Jakým způsobem jste 
se stal právě vy předse-

dou 1.FK Prostějov?
„Dle zákona a stanov musela
proběhnout valná hromada nově
vytvořeného oddílu, na níž se
členové dohodli, že bych tuto

Kromě toho jsem ve výboru 
1.SK Prostějov a ještě trénuji 
žáky ročníku narození 2000, což 
všechno dohromady obnáší do-
cela hodně starostí. Ale nestěžuji 
si, dělám to rád. (úsměv)“

Nakolik jste spokojený
s hráčským kádrem,

který se vám narychlo po-
vedlo dát dohromady?
„S tímhle jsem spokojený
velmi, protože času bylo
skutečně minimum. Vět-
šinu mančaftu tvoří odcho-
vanci prostějovské kopané, 
což byla od začátku naše 
priorita: aby za Prostějov hráli 
fotbalisté se vztahem k městu
či regionu. Díky tomu všichni 
makají a snaží se na maxi-

polovině tabulky. Zpočátku to 
vypadalo až nad očekávání dobře, 
ale potom přišla nějaká zranění 
a je jasné, že úplně nově sesklá-
daný kolektiv nemůže pořád jen 
vítězit. Všechno si musí postupně 

sednout, kluci se potřebují 
víc sehrát a mladí 

si musí zvyknout 
nananan  vyšší soutěž, 
nen ž ve které 
dosud působili. 
Jakmile se tým 
zkonsoliduje, 

věv řím v naši 
přpříslušnost k širší 

špičce diviz-

„Nemusíme za každou cenu 
hned do MSFL. Na druhou stranu 
samozřejmě chceme v tabulce 

skončit nejvýš, co to půjde“
 První muž divizního prostějovského týmu 
 PETR LANGR o ambicích v této sezoně

INZERCE

Šéf ambiciózního oddílu prozradil i spoustu dalších zajímavých věcí ze zákulisí...


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12bn
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18nn
	pv19
	pv20
	pv21
	pv22
	pv23b
	pv2425
	PV26B
	PV27
	pv28b
	pv29
	pv30b
	pv31
	pv32b

